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KRONIKA POLICYJNA ---------_.-

Skok na komputery 
26 czerwca zoslało ujawnione włama
nie do pomieszczeń biurowych przy ul. 
Traugutta w Jarosławiu . Włamywacze 

wynieśli stamtąd sprzęt komputerowy 
wartości 4 tys. zł. 

Rozbój na Smolki 
27 czerwca dwaj mężczyźni wyłamali 
drzwi do jednego z mieszkań przy ul. 
Smolki w Przemyśl u i weszli do środ
ka , a następnie obezwładnili gospoda
rza. Łu pem bandytów padło 400 zł . 

Uwzięli się na ciqgnik 
27 czerwca policjanci z Radymna za
trzymali na gorącym uczynku dwóch 
mężczyzn, którzy demolowali ciągnik 
Ursus, zaparkowany na terenie zale
wu ZEK . Wandale powybijali szyby, 
rozbili stacyjkę i skrzynkę narzędziową 
oraz zniszczyli instalację elektryczną. 

Kradli i wpadli 
28 czerwca na ulicy Paderewskiego w 
Przemyślu policjanci w bezpośrednim po
ścigu zatrzymali trzech włamywaczy, któ
rX'j za lXlfT'II)Cą dopasowarę klucza 0two
rzyli fiala 126p i skradli radioodtwarzacz. 

Maluch na słupie 
2 lipca w,Dubiecku kierowca malucha , 
z nieustalonych jeszcze przyczyn, zje
chał na pobocze i uderzył w słup. W 
wypadku ranni zosta ł i kierowca i dwaj 
pasażerowie. 

Serdeczne wyrazy współczucia 
Rodzinu ,.. 

BARBARY GURAN 
Prezesa Oddmdu POlskiego 

Towarzystwa Walki 
z Kalectwem 

skłru'1ł\ią Rodzice Dzieci 
NiepetnospTawnych Ruchowo 
z Przychodni Rehabilitacyjnej 

MEBLE 
WŁOSKIE 

STUDIO 
SWARZĘDZ SA 
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xx PRZEMYSKA PIESZA PIELGRZYMKA DO CZĘSTOCHOWY 

Z nami idź 

Ule wtorek, 4 lipca, po MslY św., od
O prawionej pod przewodnictwem 
ks. bp. Bolesława Taborskiego w prze
myskiej katedrze, grupa okola 600 
uczestników XX Przemyskiej Pieszej 
Pielgrz.ymki do Częstochowy rozpo
częła blisko 400-kilometrową wę-

dr6wkę, która potrwa 12 dni. "Idzie
mydobrą drogą, z nami chodź" -śpie
wa li ruszając w drogę . Na pierw
slYch kilometrach pie lgrzymom, po
d zielonym na trzy grupy ("Jacek", 
"Józef" i Kazimie rz") towarzyszył 
ks. bp Taborski. (R) 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

KOMENTARZ 
- ---- - Świat ludzIciej nadziei 

Codziennie docierałą. do nas wiadomości o cudzej śmierci. W takiej dawce 
przestaje to robić WTaŻenie, znieczula, usypia wrażliwość. Porusza tylko wtedy, 
gdy w cudzym dramacie dostrzeżem'lodbicie'NłasrleF losu. Odczujemy praw
dziwy ból jak po stracie kogoś bliskiego. Wiadomość o śmierci księdza Józefa 
Tischnera była takim doświadczeniem dla wielu ludzi, którzy nawet go nie znali 
osobiście, ale dla których był kimś bliskim przez swoje książki , kazania, telewi
zyjne rozmowy o Bogu i człowieku, anegdoty. Taki sam żal po stracie kapłana i 
filozofa wyrażali wybitni intelektualiści i prości górale, którzy w 2q..tysięcznym 
tłumie przybyli na pogrzeb ,$'Nf!:fJJ" księdza do rodzinnej Łopusznej. "Kie pu
dziemy z tela, to nos będzie skodaI Po górach dolinach płakać będzie woda"
cytował w kondolencyjnym tełegramie słowa J. TISChnera Jan Paweł II. Uko
chane przez zma~ yjxy zasnuły się żałobnym deszczem. Poznałem kiedyś 
księdza Tischnera w Krakowie, gdy mówił o liberalizmie; który zaczynał być 
przez katolicką, ortodoksję postrzegany jako największe zagrożenie dla moralne
go ładu na świecie. "WoInOOć jest jednym z najcenniejszych darów od Boga 
mówił ks. Józef - nie może być więc traktowana, jako dopust. Powinniśmy 
pracować nad wykorzystaniem tego daru, nad pogłębieniem ludzkiej wolno- . 
ści". Jego słowa mogty wtedy dla ortodoksa zapachnieć schizmą. Jeden z uczest
ników spotkania przestrzegał żartobliwie: "Księże profesorze, już się suszą po
lana na księży stos". Nie spłonął jednak ani on sam, ani jego książki, które 
przez lata całe uczyty myśleć o Bogu, wolności , odpowiedzialności, pracy, na
dziei. I tę nadzieję na świat rozumny, otwarty, tolerancyjny, okraszony dobrotli
wym humorem zapisał nam ks. Józef w testarnerK;ie. Wies!aw BEK 

W poniedziałek, 3 lipca ksiądz proboszcz Stanisław Barłmiński odprawił 
mszę w intencji księdza Józefa Tischnera. 

WIELKA PROMOCJA •• • .. ,; 

4-~~.~!'-~ :lUli .. 
vr II ... u~ \ CUIIZ" DWA PREZEII'IY DLA KAŻDEGO 

przy zakup •• dowOln.go zestawu kOmpułerOw .. o .... " 

PlayStation.. 
SALON FIRMOWY Gi'iiliiJS 

NlKOM sY'STEM S.C. 

' ) ku",! k<JlTllUłerowe p<owodzi Z-d 1Js\Jg Infonnolyc2nych - fuem';I~. $n!Ju1ll<iej)o 9. le. 678~3-10 

PlZemyŚI . lA. Kosynierów 1. tel.(OI6) 670-63-02 
Przemyśl. lA. Franciszkańska 17. 161.(016) 675-17-92 

zapraszamy' codziennie 9-17. sa. 9_14 

MEBLE 
FRANCUSKIE 

MEBLE 
HISZPAŃSKIE 

KLER 

MEB",E 
NIEMIECKIE 
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SAMORZĄDNY PRZEM~L WYPOWIEDZIAŁ POROZUMIENIE SAMORZĄDOWE ZAWARTE Z SLD 

'Będzie woina 

We wtorek, 4 lipca, odbyta się 
konferencja prasowa z udziałem grupy 
radnych z klubu Samorządny Prte
myśl, na którym pn:ewodnicząca 
klubu Franciszka Kurysz odczytała 
oświadczenie o wypowiedzeniu przez 
klub radnych SP porozumienia 
samorządowego, zawartego z klubem 
SLD. W konferencji uczestniczyli 
ponadto: prezydent Przemyśla 
Tadeusz Sawicki oraz dwa wiceprezy
denci Jerzy Gruszecki i Marian Majka. 

Jako podstawowe przyczyny wypo
wied.zenia porozumienia, zawar

tego przed około 18 miesiącami, w 
oświadczeniu podano: upolitycznia
'1.i.e przez r'ddnych SLD działalno
~ samorządowej oraz sięganie po 
coraz to nowe stanowi ska . "N ie 
możemy dopuścić do tego, by mia
sto stało się zapleczem gospodar
czym dla lewicowo-liberalnej dzia
łalności pOlitycznej. Nie możemy 
się zgodz ić na wciągnięc ie przemy
skiego samorządu w orbitę lewico
wej kampanii wyborezej. Klub rad
nych Samorządny Przemyśl , kieru-

IGnlS 

jąc się troską o dalszy los naszego 
miasta, uznaje dalszą współpracą z 
klubem SLD za niemożliwą" - CVj

tamy m.in. w wydanym oświadcze
niu. Jednocześnie F Kurysz poinfor
mowała o rozmowach, jakic SP pro
wadzi z klubem AWS w celu zawią
zania nowej, prawicowej koalicji. 

Z kole i prezydent T. Sawicki zwró
cił uwagę na zbieżność terminów zło
żenia wniosku o przeprowadzenie 
referendum w sprawie odwołania 
Rady Miasta Przemyśla przed upły

wem kadencji z faktem rozpadu po
rozumienia samorządowego SP-SW 
oraz ze złożeniem przez grupę 9 rad
nych SW wniosku o odwołaniejego 
osoby z funkcji prezydenta Przemy
śl a. T. Sawicki przyznał, że chot! nie 
prewwa się do pełnej odpOwiedzial
ności za większość stawianych mu 
p rzez radnych SLD zarzutów, to 
część z nich zgodna jest'zjego prze
konaniami. Obecną sytuację nazwal 
WYPOwiedzeniem wojny i poinfor
mował , że korzystając ze swoich 
uprawnień wysłał na urlop wicepre
zydenta Ludwika Kaszubę (z SLD), 

Rzeszów, ul. Reitąl!8 51, 101. 862·22·1' 
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prlekazującjego kompetencje pow
stałym urzędującym wiceprezyden· 
tom. Jedn'ocześn ie z drzwi gabinetu 
wiceprezydentów zdjęta zoslała ta
bliczka z nazwiskiem L. Kaszuby, a 
fakt ten urlopowany wiceprezydent 
skomentował j ako bardzo niewlaści
we postępowanie. 

SlD" otIwoI. S-idda •• 
Tego samego dnia odbyła si~ także 
konrerencja prasowa z udziałem 
grupy radnych SLD, którzy uzasad
nili złożony przez siebie wniosek o 
odwołanie T. Sawickiego z funkcji 
prezydenta Przemyśla , podkreś la

jąc, że jest on nieodwołalny oraz że 
nie oznacza on - z ich strony - ze
rwania porozumienia z klubem rad
nych Samorządny Przemyśl. Szcze
gólny nacisk położyli też na to, by 
nie łączyć sprawy refere ndum ze 
z łożonym przez nich wnioskiem. 
- Liczymy na lo, że referendum s ię 
odbędz ie - mówili. W konferencji 
radnych SLD uczestniczyli: Franci
szek Siwarga, Ludwik Kaszuba, Jan 
Błołnicki i Janusz Grzejek. (R) 

FUNDACJA "SAN" 
prowadzi nabór 
do rocznego eksternistycznego 

L.iCe~m 0g6lnoksztalcącego 

dla dorOSłych _: 
Przemyśl , ut Barska 15, 

teł. (016) 67~20 

o .. 
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JAROSŁAW 

Pogotowie do powiatu 
larzą.d powiatu jarosławskiego podjął 
det;yzję o przejęciu działalności 
pogotowia ratunkowego w Ja rosławiu . 

' zlonkowie zarządu postanowi li 
~zytywnie zaopiniować propo
zycję marszałka województwa o wy
łączen iu ze struktur Wojewódzkiej 
Stacji Pogotowia Ratunkowego w 
Przemyśl u jej lilii w Jaros ł awiu 

oraz podstacji, zlokali zowanej w 

JAROSŁAW 

Radymnie. Obie te placówki zo
sta ną włączone do Centrum Opie
ki Medycznej w Jarosławiu . W naj
bl i ższym czasie odbędzie się spo
tkan ie władz powiatu z samorządo
wymi władzami województwa, pod
czas którego zostaną przedstawio
ne szczegóły i warunk i przejęcia 
przez powiat jarosławskiego pogo
towia. 

'k> 

Niezaleiny PdJ 
Porozumienie dla Jarosławia na sesji 
walnego zebrania wybrałO nowe 
władze. 

jący już , pierwsi burmistr zowie 
OdrOd zonego samorządu naszego 
miasta: Stan i s ław Hajnus i J erzy 
Matusz. Obecnie mamy sześciu rad
nych rady miasta Jarosławia oraz 
trzec h radnych rady powiatu jaro
sławskiego - mówi prezesJ. Pagacz. 
Podkreś l a , że od czasu założenia 
PdJ, czyli od 1993 roku, nie straci
ło ono samorządowego, obywatel
skiego i nieza l eżnego od partyj
nych układów charakteru. 

Prezesem zosta l Jaros ław Pagacz, 
w skład zarządu weszli: Andrl.ej 

Wyczawski, Barbara Bąk, Wiesław 

Gajda , Barbara Maziarka, Zbi
gniew Stylski i Bogda n Wołoszyn. 

KomiSję rewizyjną tworzą: Zenon 
Wajda, Andrzej Ostafijczuk i Maria 
Słowik. - PdJ jest stowar-lyszeniem, 
z którego wywodzą się dwaj nleży-

PEŁKINIE 

Włamanie .. . ,., 
I talemnlaa smlerc 
W nocy z 26 na 27 czerwca 
nieznani sprawcy wyrwali drzwi 
w sklepie spożywczym w Woli 
Buchowskiej i po splądrowaniu 
sklepu skradli towary wartości 
2,5 tysiąca złotych . 

D ano (około 8.15) dyspozytor po
ftgotowia ratunkowego w Jarosla
wiu zosta ł zawiadom iony, że w za
roślach na terenie Pełkiń znalezio
no mężczyznę z ranami kłutymi p ie
ców. Zawiadomie ni o tym policjan-

ci odna leź li lupy pochodzące z Woli 
Buchowskiej i usta li li , że zarówno 
ra nny mężczyzna jak i jego ko leg~ 
prawdopodobnie maczali palce we 
właman iu . Niestety, rany od noża 
okazały się śmierte lne i mężczyzna 
dwa dni później zmarł . Policjanci 
nie wykluczają, żeoba te zdarzenia 
są z sobą powiązane, a nóż mógł być 
argumentem przy podziale łupów. 
Do sprawy wrócimy w następnym 
numerze. 

WYŻSZA SZKOŁA 
ADMINISTRACJI I ZARZĄDZANIA 

W PRZEMYŚLU 

- zaprasza-
w roku akndem. 2fX)()/2{)()/ nn dwuslopniowe sllIdw: 

Wydział Administracyjno-Prawny 
• 3-Jetnie studia wyższe -licencjackie 

(specjalności do wyboru: administracja publiczna, celna, 
zarządzanie, samorząd terytorial.ny) 

• 2·letnie studia magisterskie 

s. 

(prowadzone od 1998 r. na podstawie porozumienia z UMCS) 
Studia dzienne - w Przemyślu 

Studia zaoczne - w Pr'lcmyślu i Rzeszowie 

Wydział Zarzadzania i Marketingu 
• 3·letnie studia wyższe -licencjackie 

(podobnie jak na Wydziale Administracyjno--Prawnym dla 
absolwentów 2-letnie studia magistmkie) 

Informacje i wpisy: 
Biura rekrutacyjne: . 
• 37-700 Przemyśl, ul. Zolnierzy I Armiii Wojska Polskiego 2 

(Pałac Lubomirskich - siedziba WSAiZ) 
telJfax (0-16) 678-CJ7-57, tel. 678-25-25, 678-25-02 
• 35-068 Rzeszów, ul. GrunwaJdzka 13 

(Siedzibo Filii UMSC) p. 17 
telJfax (0-17) 852-56-18, tel. 852-56-19, 852-34-23, 852-34-27 

Internet: www.wsaiz.edu.pl 

e-mail: rekrutacja@wsaiz.edu.pl 

Na iyczenie zainteresowanych wysyłamy bezpłatnie infomUl/or 

pod wskazany adres. 

~9921 
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POŻEGNANIE 14. BATAliONU DOWODZENIA I SZTANDARU 14. BRYGADY PANCERNEJ 

Smutek i nadzieia 
W ostatnim tygodniu czerwc.1 w 
przemyskim garnimnie odbyły się 
dwie uroczystości pożesnalne. 
Najpierw, we wtorek, w Garnizono
wym Klubie Kultury odbyło się 
pożegnanie 14. Przemyskiego 
Batalionu Dowodzenia Im. gen. bryg. 
Juliana Stachiewlcza, który został 
rozformowany 30 czerwca. 

r tosunkowo krótka, bo za ledwie 
~iedm i o l etll i a historia lego ba
talionu . będącego jednym z lila
rów 14. Brygady Pancernej Ziemi 
Przemyskiej, rozpoczęł a s i ę 26 lip
ea 1993 roku , na podstawie zarzą
dze nia dowództwa Krakowskiego 
Okręgu Woj skowego. Kadra do
wódcza batal lonu oraz jego żołnie
rze szybko dali s ię poznać z jak 
najlc psw j strony. czyn nie włącza
j lIc s iC w życ ie Przemyś l a , a ta kże 
biorąc ud ział w wielu akcj ach ra
towniczych. zwłuszcza przeciwpo-

WOdziowych, prowadzonych nie 
tylko na terenie ziemi przemy
skiej . W roku 1995 batalion otrzy
mał sztandar, darod mieszkailców 
miasta, a w 1997 roku imię patro
na . Decyzja Sztabu Generalnego 
Wojska Polskiego z grudnia 1999 
roku o integracji 14. Brygady Pan
ce rnej z 21. Brygadą Strzelców 
Podhalańskich , spowodowała roz
formowanie 14. Batalionu Dowo
dzenia . 

Podczas uroczystości pożegna

nia sporo gorzkich słów wypowie
dziano pod adresem byłego mini
stra obrony narodowej, posla zie
mi przemyskiej Janusza Onyszkie
wi cza, który .. nie uratował" prze
myskiego ga rnizonu w dotychcza
sowej fo rmi e. Woj sko ni c znika 
jednak z Przemyś l a. Na miejsce 14. 
Brygady Pancernej, rozpoczę lo s ię 

ju ż rormowanie 14. Brygady Obro
ny Te rytoria lnej pod dowództwem 

OBRADOWAU JAROSŁAWSCY RADNI 

ppłk. Witolda Pawlic)'. W jej skła
dzie znajdzie się też miejsce dla 
ni ema l 100 procent kadry i pra
cowników cywilnych rozrormowa
Ilego 14. Batalionu Dowodzenia. 

Podczas uroczystości pożegna
nia dowódca batalionu mjr Stani
sław Stasieczek pod ziękował swo
im podwładnym za dotychczasową 
wspólpracę. Wyróżnił kilku ofice
rów i pOdoficerów, wręczając im~ 
pamiątkowe odznaki batalionowe. 

Poi_ ... _ut" __ 
Z kolei w piątek , 30 czerwca, w jed
nostce przy ul . 29 Li stopada w 
Przemyślu odbył o s ię uroczyste 
pożegnanie sztandaru 14. Brygady 
Pancernej Ziemi Przemyskiej im. 
He tmana Jana Karola Chodki ewi
cza. Ze sztandarem. który jest sym
bolem wiernośc i . patriotyzmu i in-§: 
nych żolni erskich cnót, 
s ię , ni e wlączeni w 
Brygady Pance rn ej, 
roz ronnowa nej 
dowódcu ppłk Grzegorz 

uroczystośc i ud ział wzięli ~.ti~il~~~~~~i~~~;;;~~~~~I~~ szef szkolenia Korpu su Powietrz-
no-Zm echan izowanego gen. 
Fryderyk Czekaj. dowódca 21. raz il "''''''''= 
gady Strzel ców Podhalailskich w cjonariusze na 
Rzeszowie pik dypl. Henryk Ozie
wl~lka , dowód ca rormowanej 14. 
Brygady Obrony Terytorialnej w 
Przemyślu pplk Witold Paw lica, 
przeds tawici e le woj ska , s łużb 
mundurowych. sa morządów lokal
nych oraz przyjaciele 14. Brygady 
Pance rnej. Sztandar rozformowa
nej brygady zostanie prze kazany 
14. Brygadzie Obrony Terytorial
nej , która bQd zie spad kobiercą 
tradycji i pamiątek po 14. Bryga
dzie Pancernej. 

(R) 

ŚLUBOWANIE W BIESZCZADZKIM ODDZłALE STRAŻY GRANICZNEJ 

Zaszczytna służba 
w BOSG 

Poiyaki na podwyżki 

W soboto, l lipca, uroczyste ślubowa
nie złożyło 38 funkCjonariuszy służby 
kandydackiej 0fllZ 16 służby pnygoto
wawczej. W tej druciej Irupie było 15 
kobiet. Po raz pierwszy ślubowanie 
przy}ął nowy komendant Bieszczadz
kiego Oddziału Straży Granlc%nej w 
Przemyślu mjr Piotr Drużdż. 

1.:. czba kobiet w BOSG wzrasta. W 
decydowanej większości znaj

dują one zatrudnienie w kome n
dzie oddziału, w pionie dochodze
niowo-ś ledczym , logist,ycznym oraz 
na przejśc i ach granicznych. - Służ
ba w Bieszczadzkim Oddziale Stra
ży Granicznej jest dla nas zaszczy
tem. Z honorem wypełniać będzie
my powierzone nam zadania, by nie 
zawieść pokładanych w nas nadziei 
- powiedziała Ewa Pliszka w imie
niu wszystkich sl(ladających ślubo
wanie. O odpowiedzialności w służ
bie i o zagroien lach ze strony zor-

gani zowanych grup przestępczych 
oraz o potrzebie takiego uszczel
ni enia g rani cy, aby była nie do 
przejścia dla przestępców. a jedno
cześnie otwarta dla normalnych 
turystów oraz wym iany gospodar
czej i kulturalnej , mówił komen
dant mjr Drużdż. 

W uroczystości wz ię li udz ia ł par
lam entarzyści , przedstawiciele 
władz samorządowych miasta i po
wiatu, przedstawiciele służb mun
durowych, prokuratury oraz in
nych słu żb współpracujących z 
BOSa. Licznie przybyly także ro
dziny świeżo upieczonych funkcjo
nariuszy. Na zakończenie uroczy
stośc i odbyła się tradycyjna delila
da - po raz pierwszy z udziałem 
runkcjonariuszy na koniach - oraz 
pokaz sprawności plutonu specja l
nego i psów używanych do wykony
wania określonych zadań. 

Chociaż są już wakacje, Jarosławscy 
radni debatowali nad sytuacją 
oświaty w mieście . Dyskutowali 
również na temat pogotowia 
ratunkowego oraz utworzenia w 
Jarosławiu oddziału ratownictwa 
medycznego. 

Wiceburmi strz Robert Wiśniew

ski przedstawił radnym sytu
ację jarosławs ki ej oświaty. Naj
w iększym problemem, przed któ
rym słanie jarosławski samorząd , 
będ z ie wypłata zapow iadanyc h 
przez ministra ed ukacji podwyżek 

LUBACZÓW 

dla na uczyc ie li , związa nych ze 
zmianą karty nauczyciela. W jaro
slawskim budżecie na ten ce l po
trzeba 2,5 miliona złotYCh . Na ich 
pokrycie zarząd mia sta będzi e 
zmu szo ny zaCiągnąć kredyt. Za
c iągnięcia pożyczki na ten cel nie 
chce poprzeć klub SLD. Takie sta
nowisko wyglosił radny Wacław 
Spiradek: - Obawiamy s i ę , że na 
każdej sesji będzie proponować 
s ię nam kol ejną pożycz k ę . Ale 
budżet może tego nie wytrzymać. 

Janusz Bochenek (AWS) ripo
stował : - Gdy budżet był tworzo-

Znikaiqce spodnie 
Andrzeia B. 
o prawdziwym peChu może 
mówić Andrzej B. z Lubaczowa, 
który nieopatrznie wywiesił w 
swoim Olrodzle na sznurze do 
suszenia bielizny całą posiadaną 
kolekcjo plOdu sztuk łwleżo 
upranych spodni znanych zachod
nich marek. 

Nieustalony dotychczas spraw
ca dostał s ię na teren posesj i 

przez otwór w s iatce ogrodzenio
wej i ŚC i ągnął ze sznura suszące 
się odzienie. Następnie bez przy
mien,ania oddali! się te zdObyczą 
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w nieznane. Nikt z domowników 
ni e zauważył złodzieja w szko 
d zie . Policyjny protokół nie 
wspomina, czy ograbiony z istot
nej części męskiej garderoby An
drzej B. posiada jeszcze jaki eś 
rezerwy spod ni w swej szafie, ale 
brak pięciu sztuk, wycenionych 
na s umę około 500 złotych, na 
pewno skomplikuj e mu codzien
ne życie . Wobec popularności 
garderoby typu blue jeans ziden
tyfikowanie sprawcy kradzieży I 
odzyskanie łupu wydaje s ię mało 
prawdopodobne. Wib 

ny, o podwyżkach nikt ni e wie
dział . Nie wygospodarujemy tak 
du żej kwoty. J aka istni eje inna 
możliwość? - pyta!. - Uważam, że 
tę pożyczkę trzeba zaciągnąć , je
żeli mamy decydować o na szej 
młodzieży wychowaniu. 

W. Spiradek konkludował : - Mi
ni ster edukaCji , na sz honorowy 
obywatel (Mirosław Handke otrzy
mał honorowe obywatelstwo Jaro
sławia za utworzenie Państwowej 
Wyższej Szkoły Zawodowej - przyp. 
ekz) wpuszcza nas w maliny. Obie
cuje podwytkl nauczycielom i ce
duje lo na gm iny. A my dopiero do
łotyli śmy ponad 3 miliony złotych 
do subwencji oświatowej. 

Mimo obaw klubu SLD zarząd 
nie wysunął propozycji przegłoso· 

wania uchwały o zaciągnięciu po
życzki na podwyżki. Radni podję
li na tomiast uchwałę o zaciągnię· 
c iu kredytu w kwocie 270 tysięcy 
złotych z Woj ewód zkiego Fundu
szu Ochrony Środowiska i Gospo
darki Wodnej w Rzeszowie, a le z 
przeznaczeniem na modernizację 
kotłowni węglowej na gazową w 
Zespole Szkól Ogólnokształcących 
Nr2. Na prośbę władz powiatu ja
roslawsklego rada miasta zajęła 
też sta nowisko, w którym wyrazi
ła potrzebę włączenia oddziału 
pogotowia ratunkowego w struk
tury Centrum Opieki Medycznej w 
Jarosław iu oraz konieczność 
utworzenia w COM oddziału ra
townictwa medycznego. EKI 

WYNIKI REFERENDUM W PRZEWORSKIEJ VISTUU 

Straik popieramy 
Jeżeli zarąd spółki nie spełni 
postulatów NSZZ Solidarność , załoaa 
pneworskiej Vistull przys~ do 
strajku okupacyjoeco - zapowiada 
związek. 

Dwa dni trwało w Vistuli referen 
dum strajkowe. Wzięło w nim 

udział ponad 80 procent załogi. 
Większość pracowników opowie
działa się za strajkiem okupacyj
nym. Przeciw było ponad 4 procent 
osób biorących udział w glosowa
niu. Po ogłoszeniu przez szerostwo 
spółki likwidacji zakładu w Prze
wo rsku, zakładowa Solidarność 
weszła w spór zbiorowy z zanądem 
finny. Likwidację zakładu w Prze
worsku spowodowała utrata po
wainego kontrahenta finny. Zarząd 
Vistuli postanowił zamknąć zakład 

I zwoln ić z pracy ponad 400 osób. 
Ponadto ogłoszony przez związkow

ców spór zbiorowy uznał za nie le
galny, bo, zdaniem zarządu, związ

kowcy nie mają podstaw do jego 
wszczęcia. Związkowcy tymczasem 
uważają , że zarząd l ikwidując za
kład , zerwał porozum ienia, gwa
rantując~ załodze zatrudnieni e 
jeszcze przez dwa lata. 
Związkowcy najpierw zażądali 

cofnięc ia decyzji o likWidacji za
kładu . Ta jest jednak już przesą
dzona. Teraz związkowcy liczą na 
to, że uda im się wymusić na zarzą
dzie wypłatę odszkodowan dla pra
cowników za utracone dwa lata 
pracy. Jeieli zarząd spełn i ich po
stulaty, być może odstąpią od zapo
wiadanego strajku. 



, 

ZYCIE PODKARPACKIE 

SYGNAŁY 

JAROSŁAW 

Puszki, kufle i wychodki 
- Jakiś czas temu Sieniawa zorganizowała dni swojego miasta . Były gry, 
zabawy i - chyba cieszący się największą popularnością - występ Lady 
Pank. Nie zabrakło takie budek z piwem. O jednym jednak organizato
rzy festynu zapomnieli : o koszach na śmieci. Po imprezie na stadionie 
zostały ogromne ilości porozrzucanych puszek i plastikowych kufli. Tak
że dostęp do ubikacji był ograniczony. Tylko kilka wychodków na setki 
osób. Zmuszało to niektórych do Skorzystania l pobliskich krzaków, co 
niezorientowanym w urokach sieniawskiej przyrody groziło wykąpaniem 
w bagnie. Również nagłośnienie pozostawiało wiele do życzenia . Inicja
tywa była słuszna, ale niedopracowana jeśli chodzi o organizację - za· 
uważa uczestnik imprezy. 

PRIEMYŚL·NOWOSIÓŁKI 

Czekając w letniej spiekocie 
- l Przemyśla wracałam do Nowosiółek. Był to ostatni dzień roku szkol· 
nego. Pekaes miał odjechać o godzinie 14.05. Okazało się, że kurs zoo 
słal odwolany. Z jakich przyczyn - nie poinformowano zaskoczonych lu· 
dzi, czekających na przystanku w łrzydziestostopniowym upale. Następ· 
ny w tamtym kierunku - do Rybotycz - odjeżdżał o 14.35. Z powodu 
odwołania poprzedniego kursu był bardzo zatłoczony. Czy ni.e można było 
zacząć oszczędzać od następnego dnia? Tego dnia, po zakończeniu roku 
szkolnego w większości szkół, z Przemyśla do domów wracało mnóstwo 
dzieci - właściwie zamiast odwoływać, należało wprowadzić dodatkowy 
kurs. A tak na marginesie: choć w tym miesiącu kończył się rok szkolny, 
nie przewidziano tańszych biletów miesięcznych, na przykład tylko do 
połowy miesiąca - trzeba było wykupić na cały miesiąc ... - mówi zde· 
nerwowana czytelniczka. 

PRZEMYŚL 

Rycerskie 
bez zaopatnenia 
- Nieliczne sklepy znajdujące się na osiedlu Rycerskim są słabo zaopa· 
trzone: nie mówię o jakichś wyszukanych rzeczach, ale o podstawowych 
artykUłach, takich jak śmietana, ser. Nie ma też sklepu AGD, a przydałby 
się. Wszystko trzeba przynosić z miasta. Na Kazanowie jest cały pasaż 
sklepów, ludzie mają tam .wygodnie, wszystko pod ręką. Może władze 
miasta pomyślałyby o mieszkańcach naszego osiedla? - prosi nasza stala 
czytelniczka z Rycerskiego . . 

WC zamknięte , 
- Sezon turystyczny w pełni, a szalety miejSkie w Przemyślu wciąż są 
nieczynne. Wiosną były zamknięte, bo je remontowano - to zrozumiałe . 
Ale teraz? Czas najwyższy je uruchomić, powinny być czynne, jeśłi nie do 
północy, to przynajmniej do 22! - mówi nasz czytelnik. 

Uwaga! 
Spadający doch! 
Chciałabym zwrócić waszą uwagę na pewien budynek przy ul. Dworskie
go. Mieszkańcy tego budynku od 20 lat starają się o naprawę dachu, 
wnosząc co roku podania do administracji. Nie pomaga robienie zdjęć 
przemokłych ścian oraz skargi na odpadający dach, lecący na głowy prze
chodniom. Na pytanie, kiedy w budynku numer 38 zmienią dach, jest 
jedna odpowiedź - brak funduszy. Tymczasem w innych budynkach zmie
nia się okna, bramy i dachy bardzo często. Czy trzeba u nas, w Polsce, 
zostać zabitym przez spadający kawalek dachu, aby coś się ruszyło? Już 
drugi kawałek dachu (rynny) wisi na ostatnim włosku, jak to się mówi. 
( .. J Mam nadzieję, że administracja budynku przy ulicy Dworskiego 38 
zgodzi się na remont za waszym pośrednictwem, gdyż wiem, że trzeba do 

,~was napisać , żeby coś zmienić. Lokatorka 

STARY DZIKÓW 

Bezkama bijatyka 
- W miejscowej parafii pod wezwaniem Świętej Trójcy niedawno odbywał 
się odpust. Na ten dzień władze gminy wydały pozwolenie na zorganizo
wanie w Starym Dzikowie publicznej zabawy. Na potańcówkę przybyła 
kilkunasłoosobowa grupa młodYCh ludzi spoza Dzikowa, którzy wszczęli 
burdę. Doszło do bijatyki, której bezczynnie przygląd ali się policjanci z 
patrolu. Kilkunastu uczestników zabawy odniosło obrażenia, Czy możemy 
czuć się bezpieczni, skoro stróżowie prawa nie reagują na takie sytuacje -
ipyta nasz czytelnik ze Starego Dzikowa w gminie Lubaczów, 

SY8naty przyjmowali, W~law BEK. J~an la STEFANOWICZ j Anna STYRANCZAK 

Sygnały zgłaszane do tej rubryki nie są sprawdzane. Publikujemy je 
zakładając, że ich autorzy działają w dobrej wierze. Polegamy na uczci
wości naszych czytelników. 
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POROZUMIENIE O WSPÓŁPRACY POWIATU PRZEMYSKIEGO Z REJONEM ŻÓŁKIEWSKIM 

Jest wiele 
do zrobienia 
Podpisanie porozumienia o współpt'a· 
cy transgranianej między regionem 
iół1(iewskim na Ukrainie a powiatem 
przemyskim było głównym punktem 
spotkania przedstawicieli obu stron, 
które odbyło się 28 czerwca 
w siedzibie starostwa powiatowego 
w Przemyślu. SYi;natariuszami 
dokumentu byli przewodniczący 
żółkiewskiej administracji rejonowej 
Wołodymyr Herycz O(az starosta 
przemyski Mariusz Grzęda . 

; 
gęstość zaludnienia oraz perspek
tywy rozwoju są podobne. Pierwsze 
kontakty nawiązano w kwietniu 
ub.r. , p61niej odbyły się już kolej
ne spotkania robocze, które osta· 
tecznie doprowadziły do podpisa
nia porozumienia o współpracy. 
Koordynatorami jego realizacji 
będzie wydział rozwoju gospodar
czego starostwa powiatowego w 
Przemyślu oraz sekretariat rejono· 
wej administracji panstwowej w 
Żółkwi. 

Obecny na spotkaniu wicewoje
woda podkarpacki Marek Kuchcin
ski pogratulował stronom inicjaty
wy, która doprowadziła do podpi. 
sania porozumienia. Wskazał na 
jego rolę w strategii rozwoju woje
wództwa oraz zadeklarował pomoc 
i wsparcie ze strony władz. 

Na pytanie, dlaczego rejon Żół
kwi zdecydował się na kontakty z 
powiatem przemyskim , Wołody· 

PO~O~~'':';''.";' parafowali: przewodniczący żółkiewskiej administracji rejono· 
wej Wołodymyr Herycz (od lewej) oraz starosta przemyski Mariusz Grzęda . 

myr Herycz odpowiedział: - Z pro- jedynym powiatem, który poważ
pozycją wystąpiły władze staro- nie chce zająć się tą d z iedziną . 

stwa przemyskiego. Trafiło to w Chcemy doprowadzić do tradycji 
Ilasze oczekiwania, bo chcieliśmy wzajemnych kontaktów między
nawiązać współpracę z którymś z ludzkich, w tym zakresie jest wie
powiatów województwa pod kar- le do zrobienia, choćby w uspraw
packiego. Dumni jesteśmy, że jest nieniu ruchu granicznego, Na 
to właśnie tell pąwiat ze względu przej śc iach granicznych chcemy 
na miasto Przemyśl, które wywo- zorganizować tzw. zielone tune le , 
łujetyleemocji , Nie ukrywamy, że by ułatwiać komunikację tury
dobrosąsiedzkie stosunki pomogą stom. Porozumienie stwarza nam 
Ukrainie w drod ze do Európy. duże szanse wszechstronnego roz· 
Dzis iaj Pol ska to znaczący kapi - woju, wasz powiat ma wiele do za
tał , konkretni ludzie, którzy mogą oferowania , więc s ugest ia , że 
inwestować Ila Ukrainie. Widzimy "biedak z biedakiem wzięli ślub i 
szansę rozwoju wspÓlnego bizne- będzie jeszcze większa bieda" nie 
su, są już pierwsze tego przykla- sprawdzi się, pod warunkiem wy
dy. W kontekśc ie wspÓłpracy bar- korzystania wzajemnych możliwo
dzo illteresuje nas agroturystyka, śc i , 

W obwodzie lwows kim jesteśmy KF 

DRAMATYCZNA PRZYGODA KIEROWCÓW JAROSłAWSKIEGO PKS 

B i w' autobusie 
~ kierowca nJSZaMc w trasę musi 

"'" pod ...... ""'"'. i"'" """" , 
tego zawodu. Wiadomo, zdarzają się 
kDIizje, wypadki. Ale dwaj kierowcy PKS 
nie przypuszczali, że z powodu 
bandyckiego wyczynu kurs do Jarosła· 

wIa zakończy się dla nich w szpitalu, 

• ulobus ze Świebodnej do Jaro
Mslawia wyjeżdża o 12.20. W pią
tek, 16 czerwca, jechała nim grupa 
dzieci ze szkOły : trzy nauczycielki, 
jakiś młodzieniec i dwaj kierowcy. 
J ede n prowadzil, a drugi dopiero 
jechał do pracy (swój kurs miał roz-

począć w Jarosławiu). Na drugim 
przysta nku w Świebodnej (w wio
sce są cztery przystanki) do auto
busu weszli dwaj młodzi mężczyf

ni i od razu zaczęli sza rgać mło

dzieńca. Zrobiło się spore zamie
szanie, Dziec i patrz.fły przerażone, 

ja k napastnicy poszturchują i biją 
młodego pasażera , a nauczycielki 
nie wiedziały jak uspokoić rozju
szonych chul iganów. Widząc , co się 
dzieje, jeden z kierowców (ten któ
ry jecha ł do pracy) staną ł w obro
nie bitego, Wtedy bandyci skiero
wali swą agresję na niego. 

GANGSTERZY UCIEKLI CIEMNYM BMW 

Shelanina W Rogóinie 
Do niedawna w naszym regionie za 
najbardziej zagrożoną napadami trasę 
uchodziła droga prowadząca 
z Lubaczowa do Jarosławia. W ciągu 
ostatnich kllku lat zdarzyło się tam . 
kiłkanaście napadów na samochody. 
W ubiegły czwartek drogowi bandyci 
ujawnili się na trasie E-4 pod 

,Rogóinem. 

Późnym wieczorem mercedesa 
busa, którym podróżowało mało 

żeństwo z Ukrainy, wyprzedZ iło 
ciemne BMW z ukraiilskimi nume
rami. Na pustym odcinku drogi 
BMW zatrzymało s ię i wysiadł z Ilie-

go mężczyzna . Mercedes również 
zatrzymal się i jego kierowca otwo
rzył drzwi , wtedy ten z BMW zaczął 

strze lać: raz , d~ugi , trzec i. Na 
szczęśc ie pociskI ominęły ludzi , 
dziurawiąc jedynie samoc hód , 
Przerażony ki~rowca mercedesa 
wskoczył za kierownicę i ruszył w 
stronę Jarosławia , gdzie o wszyst· 
kim powiadomił policjantów. 

Błyskawicznie podjęte działania 

blokadowe nie pnyniosły rezultatów. 
Na miejscu napadu znaleziono trzy 
łuski z broili krótkiej, Obecnie trwają 
poszukiwania ciemnego BMW, któ· 
rym poruszali się bandyci. J. 

J e de n z napastnikÓw mi a ł 

czarną drewnianą palkę a drugi 
śrubokręl Tak uzbrOj e ni rzucili 
s ię na kierowcę i dotkliwie go po
bill. Drugi kierowca. widząc kole
gę w opałach , zahamowa.l i rzuc ił 
się na pomoc. Te raz razy posYPl:lły 
się na niego. Polała się krew, Ki e
dy osunął się między s ied ze ni a, 
bandyci wybiegli z autobusu i nim 
nad eszła pomoc znikli Ą Obaj pobi
ci kierowcy trafili do szpitala, J e
den po opatrzeniu wrócił dodomu , 
a drugi który dozna I poważnyc h 
ran c iętych i tłu czonych pozostał 
na lecze niu . Policjanci szy bko 
usta lili sprawców pobicia. Jednym 
z nich był znany już organom ści
gania 21-letni Marcin A, z Prze wor
ska, a drugi toJerzyw. z Wólki Rze· 
plińskiej (również 21-letni), c ieszą

cy się w swojej miejscowości nie 
najlepszą opinią , 

KAWIARNIA INTERNETOWA 

CYBER~FE 
http://'W'IIV'VV.c-net.pl 
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REGION 

JAROSŁAW 

"Nowi" dyrektony 
Dyrektorzy szkół podstawowych. gimnazjów i przedszkoli spotkali się z 
burmistrzem miasta Jarosławia Janem Gilowskim, który wręczył akty 
powolania na stanowiska dyrektorów: Józefie Kaczorowskiej z SP nr l, 
Wandzie Czerwiec z SP nr 10. Halinie Kic z SP nr 9, Tomaszowi Kuleszy 
z Zespołu Szkół Ogólnoksztalqcych nr 2 i Dorocie Muzyczce z 
Przedszkola Miejskiego nr 3. Dyrektorzy wraz z wiceburmistrzem 
Robertem Wiśniewskim, naczelnikiem wydziału oświaty UM Bogdanem 
Wołoszynem oraz kierownikiem Zamiejscowego Oddziału Kuratorium 
Oświaty Elżbietą Ćwierz · Superson dyskutowali na temat sytuacji w 
oświacie . Stwierdzono, że na samorządy na kładane są zbyt d uże 
obowiązk i, związane z realizacją reformy systemu oświaty i nowelizacją 
karty nauczyciela. Natomiast na dyrektorów szkół na kładane są nowe 
obowiązki natury administracyjnej i organizacyjnej. ekz 

JAROSŁAW 

Kredyt 
dla poszkodowanych 
Na wniosek wojewody podkarpackiego Zbigniewa SIeczkosIa minister 
rolnictwa i rozwoju wsi zgodził się udzielić pomocy kredytowej dla 
gospodarstw rolnych z województwa podkarpackiego, które zostały 
poszkodowane w wyniku suszy i przymrozków, jakie wystąpiły na 
Podkarpaciu w kwietniu i maju tego roku - poinformował rzecznik 
wojewody Tadeusz Zaręba. Z kredytów będą mogły skorzystać 32 gminy. 
Według danych na Podkarpaciu straty ponioSłO 13 tysięcy gospodarstw. 
Wystąpiły na ponad 30 tysiącach hektarach. Wstępnie szacowane są 
na około 8 milionów złotych. Zniszczone zostały głównie uprawy zbóż 
jarych 1 ozimych, buraków cukrowych i pastewnych, użytki zielone i 
rzepak. W gminie Tarnobrzeg wymarzły sady jabłoniowe. rm 

JAROSŁAW 

Wakacyjny prezent 
Bez nadętej pompy, towarzyszącej w ostatnich czasach wielu wernisa
żom, Mała Galeria Miejskiego Ośrodka Kultury w Jarosławiu miłośni 
kom sztuki p rzygotowała wakacyjny prezent w postaci wystawy foto
grafii Dereka Slattery. Autor wystawy urodził się w 1930 roku w Oxfor
dzie. Fotografią interesował się od naj młodszych lat. Od 1953 roku 
Derek Slattery należał do klubu znajdującego się w samym centrum 
prasowym świata , na Feli Street w l ondynie. W 1959 roku został prze
niesiony do Nairobi, gdzie po ukończen iu zaawansowanego kursu foto
grafii policyjnej, w ramach którego uzyskał dodatkowe kwalifikacje pro
fesjonalne (AMPA, AIOP, AlIP), pracował w specjalistycznym dziale fo
tograficznym . Przez szereg lat kursował między Nowym Jorkiem, l on· 
dynem i Genewą, a fotografia była jego głównym zdjęciem. Slattery nie 
tylko robi Zdjęcia, ale również zajmuje funkcje administracyjne w róż
nych organizacjach fotograficznych. Obecnie Derek Slattery jest wice
prezydentem organizacji nObraz bez granicn oraz dyrektorem departa
mentu tejże organizacji , odpowiedzialnego za współpracę z Europą 
Wschodnią i Centralną. l. W. 

KOBYlNICA WOŁOSKA 

Apetyt na komórki 
2 lipca o godz. iS .30 w Kobylnicy Wołoskiej w barze nKoko" nieznany 
sprawca, wykorzystując nieuwagę właścicielki baru Iwony K., skradł 
je·j telefon komórkowy marki Motorola wartości 600 złotych , leżący 
na półce za kontuarem. PoliCjanci z posterunku w Wielkich Oczach 
podjęli czynności wyjaśniające , w wyniku których udało się ustalić 
sprawcę kradzieży i odzyskać przywłaszczony telefon. Amatorem cudzej 
własności okazał się mieszkaniec lubaczowa, który na Złodziejską 
wyprawę wybrał się motocyklem oma ha. Właścicielka lokalu będzie 
mogła oszacować rozmiary poniesio nej szkody po ot rzyma niu 
najbliższej faktury od operatora sieci. Jeśli sprawca kradzieży był osobą 
towarzyską, to suma rachu nku może znacznie przekroczyć wartość 
skradzionego aparatu. Wib 

PRZEMYŚL 

Szwejk w Twierdzy 
Bardzo atrakcyjnie zapowiadają się tegoroczne, trzecie już Wielkie 
Manewry Szwejkowskie w Twierdzy Przemyśl , które zaplanowane zostały 
na sobotę i niedzielę , 8 i 9lipca.W sobotę, po turnieju siatkówki plażowej 
o kufel Dobrego Wojaka Szwejka (plaża miejska, godz. 8.001, rozpocznie 
się rajd tu rystyczny po kilku fortach {zbiÓrka o godz. 14.00 , przystanek 
Górna Dybawkal oraz I Światowy Rajd Trabanta i Starych SamochodÓw 
(Rynek Starego Miasta , godz. 16.30). Na godz. 18.30 wyznaczona 
zosta ła odprawa szwejkowskich regimentów na placu manewrowym 
Klubu Garnizonowego przy ul. Grodzkiej, a bezpośrednio potem otwarcie 
retrospektywnej wystawy fotograficznej Wielkie Manewry Szwejkowskie 
w Twierdzy Przemyśl {GKK, godz. 19.001 oraz wystawy militariów w 
Bramie Sanockiej (ul . Sanocka, godz. 19.30). Szczegóły dotyczące udziału 
w rajdzie Trabanta pod telefonami: 679-93-48 oraz 678-81-54. W 
sklepie przy ul. Walowej 3 otrzymać można karty zgłoszeniowe . Próba 
sprawnościowa uczestników rajdu pOłączona z testem BRO odbędzie 
się na parkingu na Zniesieniu (obok przekatnika). 
W niedzielę , 9 lipca, wszystkie imprezy zwi ązane z manewrami 
szwejkowskimi odbywać się będą na Wzgórzu Zamkowym. Początek 
o godz. 16.00, zakończenie godz. 22 .00. Jak zapewniają organizatorzy 
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XIV MIĘDZYNARODOWE MłSTRZOSTWA POLSKI W WOLNYM PAlENIU FAJKI . KOLEBKA 2000" 

Krasi • 
• nie 

30 czerwca i l lipca Przemyśl po raz 
kolejny był stolic, polskiego fajczar
stwa. Najważniejszą. z kilku imprez 
ZOł8anlzowanych w tych dniach były 
XIV M~narodowe Mistrzostwa 
Polski w Wolnym Paleniu Fajki 
"Kolebka 2000", które odbyły się 
w renesansowych wnętrzach zamku 
w Krasiczynie. 

W przeddzień mistrzostw Rena
ta, Zb ign iew i Jakub Bedna r

czykowie w Gale rii Rzefby P le ne
rowej "Bróg" przy Przemyskich 
Pracowniach Fajek w Ostrowie 
kolo PrzemyŚ la zorganizowali im
prezę " Fajowe Święto Bróg" z oka
zj i 9. rocznicy powstania firmy. 
Głównym j ej punktem była aukcja 
darÓw na rzecz Niepub li cznego 
Dom u Dziecka " Nasza Chata" w 
Przemyślu . Licytowano m.in.: rzef
by rajek li rmy "Bróg", tytonie kra
kowskiej IirmyTTI.litewskie piwo. 
rzetby Mariana Garwony, grafiki 
Leszka Matysiaka czy ... porcje s łyn
nego bigos u Te śc iowej Ma ri i. 

JAROStAW 

Łącznie udało s ię zebrać 3 tys. 779 
zł, które osobiśc ie odebrali przed
stawicie le "NaszeJ Chaty". Ponad
to odbył s ię szybki konkurs w wol
nym paleniu rajki oraz koncerty 
kapeli podwórkowej Ta joj i prze
myskiego barda Ada ma Hajduka. 
Warto wspomnieć, że każdy z mieslr 
kańców "N aszej Chaty" otrzymał 
dodatkowo od firmy " Brog" - w ta· 
leżnośc i od wie ku - miły prezenl 

W dn iu mi str zostw w Muzeum 
Narodowym Ziem i Przemyskiej 
otwarto wystawę "Jak to z fajką 
było ... ", ukazującą fajki ze zbiorów 
polskich muzeów oraz ofertę pro· 
ducentów fajek z Przemyś la. Wysta
wie , która czynna jest do końca 
sierpnia, towarzyszyła sesja popu· 
larnonaukowa na Zamku w Krasi· 
czynie. 

lIidn I ,." ' . 
Organizatorem XIV Międzynarodo
wych Mistrzostw Polski w Wolnym 
Paleniu Fajki "Kolebka 2000" był 
Przemyski Klub Fajki, którego pre-

e 

zydente m jest Henryk Worobiec. 
Do Krasiczyna zjechalo 108 fajcza
rzy, z Litwy, Czech i Polski. Sędzią 
głównym zawodów był Z. Bednar
czyk, zaś sędzinami stolikowymi -
dziewczęta z Zespołu Szkół Odzie
żowych i OgÓlnokształcących w 
Przemyślu , wystrojone w hi storycz-
ne stroje uszyte tamże. f 
Każdy z uczestników otrzyma I 

jednakową fajkę z korzenia wrzoś
ca, ubijak, 3 gramy tytoniu Alsbo 
Black i 2 zapałki . Wszyscy mieli 5 
minut na rozkruszenie i ubicie ty
toniu w fajce i minutę na zapale
nie. Mistrzostwa oficjalnie otwo
rzy ł Janusz Onyszkiew icz, 

~\~~:'::~~:;~~~ i uczestnik zawo-
d, paleniu fajki . W so-
botnich mistrzostwach swój start 
zakończyl po niespełna pól godzi
nie. 

Fajczarze - podobnie jak inni 
hobbyści - mają swoje zwyczaje. 
Gdy z zawodów odpada któryś z 
uczestnikÓw, pozostali wymownie 
stukają ubijakami w stolik, wyra· 
żając tym swój ża l po strac ie kole
gi. W Krasiczynie pierwszy z 
uczestników odpadł już po kilku 
sekundac h. Po t rzech kwadran
sach n~ placu boju pozostało 3c..o, 
fajczany, zaś po godzinie - 25. W 
miarę 'upływu .czasu szeregi rywa
lizujących przerzedzały s ię coraz 
bardz iej. Po godzinie i 15 minu
lach odpadła rekordzistka świata 
Danuta Pytel z Koszalina. Najdłu
żej , bo 2 godziny, 17 minut i 51 se
kund, palił Henryk Rogalski z Po
znania, zostając mistrzem Polski w 
WO lnym p ale ni u fajki. Drugie 
miejsce zają ł bydgoszcza nin Le
szek Dondajewski, a trzecie - Le
szek Sosnowski z Kali~za. Mistrzy
nią Polski została Ewa Muchowska 
ze Słu pska, zaś naj wytrwa lszym 
wś ród przemYŚ l an był Janusz 
Baczmański . 

Francuzi w ratuszu , 
'." 

Burmłstrz miasta Jan Gilowski Głaz 
mer francuski. miasta Oranp 
Jacques Bompard podpisali w 
poniedziałek, 3 lipc:~ , w jarosławSkim 
ratuuu dekJaracK o współpracy obu 
mlasl Podobn, deklarację podpisano 
kilka mlesiecy temu we Francji. 

lIolcjnym krokiem do współpracy 
ftbędzie podjęcie przez jaros ław
ski i francuski samorząd uchwal o 
przystąpieniu do współpracy, a na~ 

st~pnic podpisanie umowy, plano
wane na jes ień br. Delegacja fran-::,'i 
cuska, która gości ła w Jaroslawiu,&:: 
deklaruje chęć współpracy przede~ 
wszystkim w dziedzi ni e kultury i":' 
e konomii. - Chcielibyśmy wzorować~ 
s ię również na d ługoletn im do -'; 
świadczeniu turystycznym miasta~ 

Orange. Ale przede wszystkim mile ~"""i,"C:;;;iS!.Wia 
w i dzielibyśmy kapital francuski , 
który inwestując w naszym mieśc ie , 
przyczyni łby s i ę do zmniejszenia Afryki i Stanów Zjednoczonych. By miątkowe obrazy, przedstawiające 
bezrobocia - podkreś l a burmistrz taznaczyćrozwijającąsięwsp6lpra- jarosławskie zabytki oraz albumy 
J . Gilowski. MerJ. Bompan:! zapew- cę chce zapros iĆ jarosławskich rze- o Jarosławiu. Goście zwiedzili rów
niał, że miasto Orange ma już do- mieś lników na targi organizowane n ież największe zakłady pracy: Za
świadczenie w prowadzeniu współ- w Ora nge. Francuska d e legacja kłady Mięsne. ZPDz. "Jarlan" oraz 
pracy z miastami państw Europy, otrzymala od burmistrta miast:!. pa- ZPC "San". eIa: 
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z Przemyskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Dobrego Wojaka Szwejka 
nikt, kto przyjdzie w tym czasie na Wzgórze Zamkowe nudził się nie 
będzie. (R) 

PRZEWORSK 

Zgoda (nie)potnebna 
Radni Przeworska zadecydowali o przystąpieniu do porozumienia, którego 
celem będzie realizacja programu OChrony środowiska przed powodziami 
powodowanymi przez rzeke Młeczkę. 00 porozumienie mają przystąpić 
gminy, w kt6rycn płynie rzeka i potoki tworzące jej'ilewnię. A są to gminy: 
Jawornik Polski, Kańczuga, Pruchnik, Rofwienica, Zarzecze i Przeworsk. 
Każda z gmin będzie prowadziła i pokrywała koszty inwestycji, takich jak 
budowa wałów zabezpieczających przed powodzią. 

Radni postanowili tei, że wlaściciele lokali gastronomicznych w 
Przeworsku będą mogli tworzyć obok nich ogródki ze sprzedażą piwa i 
napojów alkoholowych do 4,5 procent Radni skreślili zapis o konieczności 
uzyskania na postawienie ogródka opinii sanepidu, gdyż zdaniem niektórych 
radnych byłoby to utrudnienie i obciążający handlowców wydatek, 
nabijający tylko kieszeń służbom sanitarnym. Będzie za lo potrzebna zgoda 
zarządu miasta. OW 

PODKARPACIE 

Róbmy coś 
Podkarpacka Izba Rolnicza namawiala w ubiegłym tygodniu hodowców 
owiec do założenia Podkarpackiego Związku Hodowców Owiec. Powodem 
jest niezadowolenie hodowców z Podkarpacia z obsługi ich przez Regio
nalny Związek Hodowców OWiec i Kóz w Nowym Targu. 

W tym roku hodowcy ostro protestowali przeciw ubiegłorocznej decyzji 
wladz centralnych o przeniesieniu ich do związku w Nowym Targu. [)o.. 

tychczas podkarpaccy hodowcy obsługiwani byli przez związek w Lubli
nie. Teraz rolnicy narzekają na obsługę w Nowym Targu, bo jak twierdzą 
interesy hodowców owiec z Podkarpackiego są rozbieżne z interesami ho
dowców z Podhala. Na Podhalu hoduje się rasy górskie owiec, z których 
wykorzystuje się głównie wełnę, na Podkarpaciu są to owce hodowlane 
przeznaczone na rzeż. Niepokojące dla podkarpackich hodowców jest to, 
że do tej pory nie otrzymali dotacji do materiału hodowlanego, który ma 
im wypłacić związek w Nowym Targu. rJW 

1RzEMYŚl 

Stypendia 
Stowarzyszenie Wspierania Niesłyszq
cych w Przemyślu w ramach swojej 
działalności statutowej zakłada 
Przemyski Fundusz Stypendialny, który 
bedZie wspomagał finansowo zarówno 
osoby pełno- jak i niepełnosprawne. 

Przypomnijmy, że przemyskie Sto
warzyszenie Wspierania Nie

słyszącyc h , które tworzą nauczy
ciele-surdopedagodzy ze Specjal
nego Ośrodka Szkolno-Wycho
wawczego w Przemyślu , powsta ło 

16 listopada 1998 r. W skład zarzą
du , pracującego społecznie, 

wchodzą : prezes Zbigniew Bere
stecki oraz Jan Samoił , Elżbieta 
Sobolak-Jurczenia , Aleksa ndra 
Pela i Grażyna Korpecka. Głów
n,rm celem ·stowarzyszenia jes t 
J}~1ll0C osobom z wadą słuchu w 
przystosowaniu do życia poprzez 
integrację środowi s k niesłyszą

cych ze słyszącymi czy niwelowa
nie barier komunikacyjnych. Sys
tem oświatowy w PrzemyślU wzbo
gacili o 85 tys. zł , a kwota przeka
zanych darowizn rzeczowych jest 
trudna do okreś lenia . 

Do pokafnej listy darczyńców 
dOłączyli kolejni: Zakłady Przemy
słu Dziewiarskiego "Jarlan" SA w 
Jarosławiu , Krajowe Stowarzysze
nie Przemysłu Tytoniowego, produ
cent sprzętu rehabilitacyjnego "Pi
łat", zakłady Zenith-Aslra" SA, 
przemyska firma "Domus". 

11++, •• • ,1IDei 
Członkowie stowarzyszenia wciąż 
powtarzają , że mamy jednakową 
mlodziei Kierując się tą myślą , zde
cydowali się na kolejne w swojej 
działalności duże przedsięwzięcie: 
przystępują do ogólnopOlSkiego 
projektu FUndacji im. Sl Batorego 
.. Lokalne programy stypendialne", 
zakładając Przemyski Fundusz Sty-

pendialny, który będzie przeznaczo
ny dla wszystkich - słyszących i nie
słyszących - ucząCYCh się w gimna
zjach i szkołach średnich w przemy
skich powiatach: grodzkim i ziem
skim oraz dla osób niepełnospraw
nych, podejmujących studia wyższe. 
Głównym zadaniem funduszu bę
dzie materialne wspieranie w for
mie stypendiÓW naukowych 
uczniów oraz pełna integracja osób 
nieslyszących ze środowiskiem lo
kalnym. W l"dmach funduszu promo
wane będą również szkoly, które 
opracują atrakcyjne projekty, obej
mujące koła zainteresowań i zaję
cia pozalekcyjne. Pozwoli to na ob
jęcie programem stypendialnym 
większej li czbyczni6w. W zamyś le 
pomysłodawców kapitał funduszu 
tworzony będzie z wpłat i darowizn 
wnoszonych przez osoby indywidu
alne, instytucje krajowe i zagranicz
ne, organy administracj i państwo
wej i samorządowej , z oprocentowa
nia depozytów bankowych , ze 
sprzedaży otrzymanych darów'rze
czowych. 

Stypendia przyznawane będą 
przez Kapitułę FUnduszu, zlożoną 
z 9 osób, a powołaną przez SWN w 
Przemyś lu (3 osoby), przemyski 
powiat grodzki (2 osoby), przemy
ski powiat ziemski (2 osoby) i Ku
ra~rium Oświaty i Wychowania w 
Rzeszowie (2 osoby). Kandydatów 
do stypendiÓW będą zgłaszać gim
nazja i szkOły średnie. Każda z nich 
może dożyć maksymalnie cztery 
wnioski. Są już opracowane kryte
ria, według których kapituła podej· 
mie decyzje o przyznaniu stypen· 
dium. - Prowadzimy rozmowy z róż
nymi instytucjami, aby stworzyć 
"żelazny" kapitał, z którego będą 
wypłacane pieniądze . FUndusz ru
sza 1 września 2001 roku - powie
dział Z. Berestecki. MG 

PROBLEMY 7 

NIEPOTRZEBNA ŚMIERĆ NA PRZEMYSKIEJ KOLEI 

POIosia tyl 
wqlpliwości 
18 czerwca w przemyskiej 
sekcji Zakładu Przewozów 
Pasażerskich w RzeszowIe 
odbyła sle rutynowa kontrola 
przeprowadzona przez naczelnika 
odpowiednlego wydziału. 
W jej elekcie u pracownika 
kotłowni Z.G. stwierdzono ponad 
dwa promile alkoholu w krwi. 
Zgodnie z procedurą Z.G. odsunie
to od pracy. 19 czerwca znalezio
no go martwego na terenie parkU 
w Żurawicy. Stwierdzono śmierć 
sa mobójczą przez powieszenie. 

9ragedia ta wywołała wielkie po
I ruszenie w miejscu pracy dena
ta oraz w środowisku kolejarskim. 
Rodzina, współpracownicy i kole
dzy nie mogą zrozumieć motywów 
tragicznej decyzji Z.G. Prawdy nikt 
nigdy się nie dowie. Pozostały do
mysły i speku lacje. Wszyscy moi 
rozmówcy twierdzą, że była to 
śmierć niepotrzebna, że można jej 
byłO uniknąć. . 

Ani zwi ązkowcy, którzy powia
domili redakCję o tym zdarzeniu, 
ani koledzy z pracy nie kwestio
nuj ą słusznośc i decyzji pracodaw
cy, zadają jedynie pytanie : czy 
zrob iono w tej sprawie wszystko, 
by uniknąć tak tragicznego fina
łu ? Wypowiadający się w tej kwe
stii zastrzegli sobie anonimowość. 

- Sytuacja w na szym zakładzie ni e 
jest najlepsza- mówią- to co po
wiemy nie przywróci życia kole
dze, a nam może zaszkodz i ć. Nikt 
nie chce s ię narażać, ludziom za
leży na pracy, po co ktoś ma pod
paść. U nas to normalne, że są 

RaKIETNICA 

kontrole, w tym przypadku jednak 
nie zrobiono WSzystkiego. 

_' .......... 1 
Z relacji kolegów wynika, że kon
trolerom zabrakło wyobraźni. Po 
stwierdzeniu nietrzefwości pra
cown ika, przy lak znacznym stę
żen iu a lkoho lu w krwi należało 
powiadomiĆ pOlicję i spowodo
wać jego odwiezienie do izby wy
trzefwień. DopÓki pracownik był 
na terenie zakładu pracy, za jego 
bezpieczeństwo odpowiada pra
codawca. Tymczasem stwi e rdzo
no fakt nietrzefwości pracowni
ka, sporządzono protokół i prze
stano przejmować s i ę. jego dal
szym lo se m. Koledzy Z-.G. 
twierdzą , że pozostawiony sam 
sobie, ś wiadomy nieuchronnej 
kary w postaci utraty pracy, prze
raził się. Wypity alkohol ograni
czył zdrowy rozsądek , wyzwolił 

panikę i strach o przyszłość ro
dziny. I stało się . 

W zakładzie pracował trzyna
śc ie lal - To była złota rączka -
mówią o nim koledzy. - Na jakim 
stanowisku by go ' ni e postawi ć , 

dawał sobie radę . Za dużo brał na 
siebie, ale taki już był . Po robo
cie dorabiał u ludzi na budowach. 
Miał do spłacenia kiłka pożyczek, 

dom do wykończenia , więc potrze
bował pieniędzy. Na pew no był 
przemęczony, ale nigdY ni e odmó
wił, wykonywa ł każde polecenie. 
Szkoda go bardzo, byl koleżeński 
i uczynny. 

- Plakałem na pogrze bie jak 
dziecko - przyznał jeden z nich. 

JoIooś .... iJj 
- Jakoś muszę z tym tyć - mówi żona 
zmarłego. - Gdybym go nie zobaczy
ła już po wszystkim, nigdy bym w. to 
nie uwierzyła . Na kolei zarabiał 
marnie. więc musiał dorabiać. Nie
raz był zmęczony, bo nigdY nie braI 
urlopu, ale robił wszystko, by nas 
utrzymać. Nie chciał, żebym praco
wała. Mówi!: "zajmij się domem, ja 

-zadbam o wszystko". W tamtym roku 
wystawił dom i nawet się nim nie na
cieszył. Owszem nieraz wypił, ale nie 
było z tym większych problemów. To 
okropne, że taką §mierć sobie wy
braI. To zwolnienie go dobiło. 

- Mogli go odwieźć do izby wy
trzeźwień - mówi rozża lona. - Mogli 
go zatrzymać, zawiadomić bliskich. 
gdyby doszedł do siebie, nigdy by 
czegoś takiego nie zrobił. On tylu 
ludziom uratował tycie. a jemu ręki 
nikt nie podal. Był honorowym 
krwiodawcą odznaczonym złotą i 

- srebrną odznaką za oddanie około 
35 litrów krwi. 

Przeprowadzający kontrolę , jak 
równi eż na czelnik prze my ski ej 
sekcj i ZPP w Rzeszowie odmówili 
komentarzy na ten temat, uzasad
niając to brakiem upoważnienia ze 
strony dyrekcji do udzie lania in
formacji. Telefoniczne próby na
wiązania kontaktu z dyrektorem 
Zakładu Przewozów Pasażerskich 
w Rzeszow ie nie dały rezultatu. 
Wysłany 29 czerwca faks do dyrek
tora z prośbą o wyrażenie stano· 
wiska pozostał do 3 lipca bez od
powiedzi, pomimo potwierdzenia 
jego przyjęcia. 

KF. 

Od sześciu wieków 
600-lecie założenia obchodzi w tym 
roku wieś i parafia Rokietnica. Z tej 
okazji przez cały rok trwają tam 
uroczystości jubileuszowe. 

Uroczystość 600-lec ia rozpnczę
ła się już w styczn iu. 29. dnia 

każdego mi esiąca. Od prawiane 
były uroczyste Msze św. , z których 
każda symbolizowała jedno stu
lecie. - Ze środy na czwarte k o go
dzinie dwunastej zakończyliśmy 
ten cykl uroczystą pasterką. Koń

czyła ona również jubileuszowe 
misje święte . które trwały przez 
cały ubiegły tydzień - mówi wójl~ 
gminy Rokietnica Bożena Gmy-t3 
rek. - Poza tym w czwartek miesz-~ 
kaR CY gminy Roki etn ica wzięli . 
ud z iał w festynie ludowym , pod-~ 
czas którego koncertowała m.in.::; 
orkiestra dęta z Pruchnika i ka-~ 
pela podwórkowa z Lubaczowa. 
Swój dorobek prezentowały nato
miast poszczeg61ne sołectwa gmi 
ny Rokietnica. . 

W tym roku organizatorzy prze
widzieli jeszcze zawody strażackie 
w lipcu, odpust i dożynki parafial
ne w sierpniu i odpust parafialny 
w grudnfu. Wówczas nastąpi zakoń
czenie obchodów. - Na zakończenie 
chc ieliśmy wydać kronikę obcho
dów 600-lecia, w której udokumen
tujemy wszystkie wydarzenia zwią
tane z jubileuszem - mówi czlonek 

komitetu organizacyjnego Edward 
Jakubas. 

W pierwszej połowie roku para
fianie z Rokietnicy obchodzili uro
czyście 57. rocznicę pacyfikacji wsi. 
Odbyło się również sadzenie Dębo
wej AJei 600-lecia. Posadzenie sze.
ściu dębów ma symbolizować sześć 
wieków istnienia parafii Rokietni
ca. W programie uroczystośc i zna
lazły się również imprezy sporto
we - biegi przelajowe o puchar 

wójta gminy oraz turniej piłkarski 
o puchar przewodniczącego rady 
gminy, a także uroczystośc i związa
ne z nadaniem Szkole Podstawowej 
w Tapinie imienia Królowej Jadwi
gi. Ważnym wydarzeniem była se
sja popularnonaukowa, a także 
wydanie pierwszej w historii Ro
kietnicy monografii o wsi i parafii, 
autorstwa Adama Grymuzy i 
Edwarda Jalrubasa. 

'lo 

5 LIPCA 2000 



8 

Pie 
- Jeden l eciał niziułko nad samymi 
dachami. Ciągną! za sobą ogień 
i dym i wyglądało to lak, jakby 
chałupy się pali ły, a p rzecież wtedy 
prawie wszystkie były kryte 
strzechą. Duży był, cały srebrny. 
Paląc się lecial coraz niżej, aż spadł 
na pole Michała Puchacza -
o dramatycznych wydarzeniach 
sprzed pięćdziesięciu sześciu lat 
opowiada Antoni Brzuchacz 
z JodlówkL 

D ok 1944. F'ronlzbliżasiędo Sanu. 
ftWojska niemieckie od cze rwca 
gorączkowo przygolowują się do 
obrony. Od Cicszac ina przez Cząst
kowi ce. Pel natyclc, Jodlówkę 
ciągną s i ę linie okopów. do kopa
nia których wojsko zapędziło oko
liczną ludność. Od wschodu coraz 
częśc iej dobiega pomruk zbliżają
cego s i ę frontu. 24 lipca nad Jo
d l6wką (kolo Pruchnika) rozegra
ła s ię krótka powietrzna bitwa. W 
wiosce żyją jeszcze ludzie, którzy 
oglądali zmagania niemieckich i 
sowieckich samo lotów, wid zie li 
s padające w plomieniach maszy
ny i rannego pilota. 

Piekł .... Jocfłówłcllll 
Genowefa Sic iarz, z domu Kiwac
ka, ma 72 lata, ale doskonale pa
mięta tamten dzień : - W Jodłów
ce byli jeszcze Niemcy. Mojego 
ojca zabra li z końmi na forszpan 
(przymusowe prace z ud ziałem za
przęgów konnych - przyp. J .S.). 
Ludzie mówili, że krowy też będą 
zabierać, więc z bratem chcieli
ś my je nad rzeką schować i wtedy 
nadleci ały samoloty. Było ich kil
kanaście . Ciągnęły w stronę Prze
myśla . 

- To były bombowce - wyjaśnia 
mąż pani Genowefy - takie z po
dWÓjnymi ogonami. Lecia ły bez 
oslollY bombardować partyzancką 
dywizję , która wyprzedzała front. 

- Wtedy nie wiadomo skąd poja
wiły się ruskie maszyny i zaczęło s ię 

piekło. Ze wszystkich stron leciały 
serie pocisków, sypały się odłamki, 
lud zie kryli s i ę , gdzie kto mógł. 
Schowa l iśmy się z bratem w kono
piach - wspomina Genowefa S. 
- Widział am, jak zg6ry spadaly sa
moloty. Jeden lecial nad komina
mi i pal i ł s i ę. Inny rozbił się dalej 
na polach. U sąsiadów na dach sto
doły spad ł pilot, który wyskoczył 
ze spadochronem. Ludzie się zbie
gli , a taki jeden, profesor Bączow
ski, który tu mieszkał i znał nie
miec ki, pyta : "Rus? Deutc h?". 
Tam ten potwierdził że jest Niem
ce m. M i ał przestrzeloną rękę i 
nogę. Ludzie zanieśli go i pOłożyli 
na wera ndzie, a za c hwil ę Niemcy 
przyjechali i go zabra li. 

SzmotId w bvrakoch 
Inny mieszkaniec JOdlówki , 77-
letni Anto ni Brzuchacz, również 
pamięta tamten dzień. Widziałem 
jak się tłukli w powietrzu i jak 
spadały sa moloty. Jeden l eciał ni· 
ziutko nad samym i dachami. 
Ciągn ą l za sobą ogień i dym , wy
glljda ło to tak, jakby chał upy s i ę 
palily, a przecież wtedy prawie 
wszystkie były kryte strzec hą . 
Duży był , ca ły srebrny. Paląc s i ę 
leciał coraz niżej, aż spadł na pole 
M i cha ła P ucha cza. Podobno je
den pilot s ię w nim spa li ł. Gdzieś 
tutaj to byłO, ale od tamtego cza
su tyle się zmieniło - pan Antoni 
próbuje odnaleic mi ejsce gdzie 
rozbił się i s płoną l niemiecki 
bombowiec. 
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JESZCZE DZiŚ NA POlACH W JODŁ6WCE MOŻNA ZNAlU': ŚlADY POWIETRZNEJ BITWY 

ona 

Genowefa Sióarz i Antoni Brzuchacz pamiętają gdzie upadł bombowiec. 

Korzystając z wykrywacza meta· 
li próbujemy z loka li zować dokład· 
nie to miejsce. Sonda przesuwa s ię 
powoli nad zagonem buraków, roz
mytym przez ostatni ą u l ewę. Co 
chwi l ę w s łuchawka c h s ł yc hać 

charakterystyczny dźwięk sygna li . 
zujący obec ność meta lu. Jeden i 
drugi zardzewia ły gwóźd ź, wresz

' cie jest - kilkucentymetrowy, po
skręcany kawa ł ek alumi niowej 
blachy, z przyn i towaną tabliczką 

znam ionową, na której po odczysz
czen iu wyraźnie widać wybite cy
fry. Za c hwilę następny sygnał. 
Tym razem znajdujemy kawałek 
alumi niowej ru rki paliwowej i 
klamrę z resztkami parcianego 
pasa, tuż obok błyszczą okruchy 
grubego pancernego szkła. 

Szczątków jest coraz więcej. Na 
al umin iowyc h strzępac h w i dać 

resztki farby, niektóre kawałki są 
stop ione. Wreszcie najcenniejsze 

KTO MA RACJ W SPORZE O JAROSŁAWSKI RELAKS? 

To • 
Właściciel Relaksu uważa , że 
burmistrz chce mu odebrać lokal. 
Burm istrz twierdzi, że broni mieszkań 

ców. Mieszkańcy chcą miet spokój. 

Tadeusz Słowik , najemca lokalu, 
w którym mieśc i się restauracja 

Relaks w Jarosławiu, dostał kolej· 
ne wypowiedzenie najmu. W ciągu 
10 lat użytkowania loka lu takich 
wypowiedzeń dostał kilkanaście. 

Opowiada: - Nękanie mnie wy
powiedzeniami wiążę z osobą obec
nego burmistrza miasta, a byłego 
prezesa PSS Społem J ana Gi low
skiego. Eska lacja roszczeń o usu
nięcie mnie z lokalu następuje, gdy 

w zarządzie miasta zasiada ten pan. 
Dziesięć lal temu pan Gilowski od· 
stąpil mi lokal. Był własnością mia· 
sta, a użytkowało go PSS Społem . 
Spółdzieln i a pozbyła s ię wtedy tru· 
pa, który przynosi! straty. Po pię
ciu latach dostałem pierwsze wy
pOWiedzenie od miasta. W tym cza· 
sie w zarządzie miasta zasiada ł pan 
Gilowski, który chciał z powrotem 
przejąć lokal, tylko żeja mu sta łem 

na drodz e. W ciągu kolej nyc h 
dwóch lat otrzymałem ich dzie
więć. Potem przez dwa lata miałem 
spokój. W ubiegłym roku jesien ią 

pan GiJowski został burmistrzem 
miasta. Znowu zacząłem być nęka· 
ny dziwnymi pismami. 

- W maju otrzymałem pismo od 
Przed s iębiorstwa Gospodarki Ko· 
munalnej i Mieszka niowej, że z 
działa l ności gospodarczej w tym 
lokalu wyklucza się imprezy z 
głośną muzyką i tańcami - konty. 
nuuje T. Słowik. - W piśm ie było 
zastrzeżen i e, że jeżel i nie przyjmę 
stawianych warunków, zostanie 
rozw iązana ze mną umowa. Dziw
ne jest to, że prezes PGKiM powo
łuje się w nim na notoryczne skar
gi mieszkańców na zakłócanie ci-

• la, to 
szy po 22., gdy mnie już po 20. tutaj 
ni e ma. Wesel też już nie robię. 
Przekazałem w tej sprawie swoje 
stanowisko do PGKiM. W Odpowie
dzi prezes po informował mn ie, że 
moje uwagi nie mają znaczenia, bo 
od pierwszego czerwca dzia la już 
wypowiedzenie najmu. 

T._1a 
Jan Gilowski, burmistrz miasta Ja
rosławia, były prezes PSS Społem 

i były członek zarządu miasta, od
piera zarzuty. - Moja decyzja o od
daniu lokalu, gdy byłem prezesem 
PSS Społem była bardzo pochop-
na - przyznaje. - Nie wiedzia łem 
wówczas, że pełne koszty jego bu
dowy poniosła spółd zieln i a . Gdy 
zostałem prezesem Społ em, rada 
nadzorcza spÓłdzielni zobowiązała 
mn ie do odzyskania loka lu, a lbo 
zwrotu ponieSionych nakł adów na 
jego remont i budowę. I o to toczył 
s i ę spór z urzędem miasta, jako 
właścicielem lokalu a spółdzielnią, 
byłym użytkownikiem . Ale wyłączy

łem się z niego. gdy zosta łem cz łon

ki em zarządu miasta, bo byłem 
wówczas w niezręcznej sytuacji . W 
latach, w których pan S łowik otrty
mywal wypowiedzenia nasili ly się 
w lokal u imprezy. MieSZkańcy za
częli s ię Skarżyć na uciążliwości , 
były nawet przeprowadzone pomia
ry ha łasu. Posądzenie mnie o na
ciski w tym czasie to odwracanie 
sprawy. Wszystkie działania, jakie 
podejmował w tamtym czasie za
rząd miasta wyni ka ły tylko z inter
weocj i mieszkańców. 

- Panu Słowikowi żadną krzyw
da się nie dzieje - uważa J. Gilow
ski. - Problem w tym, że on nie chce 
się podporządkować zaleceniom 
zarządcy lokalu , chce być traktowa
ny wyjątkowo . To za rząd PGKiM 
odpowiada za gospodarkę lokala-

znalezisko, rozerwana łuska typu 
mauzer. Z oznakowania wynika, że 
nabój wyprodu kowano w 1943 
roku w za kł ad ach Dynamit AG 
vorm Alfred Nobel Co. Werk Em
pełde . To na razie wystarczy. Infor
macja o rozbitym samolocie zosta
ł a potwierdzona, miejsce zlokaJi~ 

zowa ne, a z dal szą eksplora cją 
trzeba poczekać do jesieni , aż na 
polach będzie pusto. 

jacek szwie 

mi, a nie ja. W tej chwili bronię 
interesów miasta, a nie PSS Spo
łem. _ ...... 
Mieszkańcy bloku, w którym znaj
duje s ię restauracja na uciążliwo
śc i zw iązane z sąs iedztwem lokalu 
skarżą s ię od wielu lat. - To niedo
puszczalne - mówi ą - by w bloku 
odbywały się g łośne imprezy, we
sela i zabawy taneczne do gOdzi n 
rannych. Mamy już tego dosyć . 
Mieszkamy nad tym lokalem i od lat 
Ubiegamy się o jego zlikwidowan ie. 
1)tle próśb, skarg i zażaleń , a nic 
nie możemy za łatwić. To co prze
żywamy, to gehenna. Latem impre
zy przenoszą s ię na zewnątrz , sły

chać, krzyki, śmiechy, łomot orkie
stry. Ile nocy nie przespaliśmy, to 
wiemy tylko my i pan Słowik. Na 
czas imprez wynosimy się do rodzi
ny albo znajomych. W lokalu są ta
ki e luny wentylacyjne, że słychać 

nawet rozmowy. Ostatnio t rochę się 
uc iszyło, ale sądzimy, że nie na dłu
go. Ciąg le zastanawiamy s i ę, dla
czego urzędnicy nie wierzą lokato· 
rom. Wystarczy przyjść do bloku , 
jak odbywa się impreza w lokalu. I 
jeszcze te sm rOdy i opary, które 
dostają s ię do m ieszkań , okna nie 
można otworzyć. Niech będzie tu 
kawiarnia, ale nie lokal rozrywko
wy. --,...m 
Jaros ław Rzewuski, prezes Przed-
s ięb iorstwa Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej, zarządca lo
ka lu, na stanowisku prezesa od 
ubieglego roku, wyjaśni a: - Które· 
goś dni a przyszli do mnie mi esz
kańcy, pOSkarżyli się na sąs iedztwo 
restauracji. Rozmawiałem wtedy z 
panem Słowikiem. Zobowiąza ł się, 
że w pierwszym kwartale 2000 roku 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Podobno w czasie powietrznej bi
twy, która rozegrała się nad Jo
d łówką i Pruchniklem strqc:ooych 
zostało jeszcze kilka samolotów, 
które spadły w najbliższej okolicy. 
Być może tyją ludzie pamiętają
cy tamte wydarzenia . Prosimy o 
kontakt, ponieważ wspomnienia i 
relacje, a także zlokalizowanie ta
kich miejsc przyczyni się do wzbo
gacenia historii regionu. 

przedstawi swoje propozycje ogra
niczenia uciążliwości, albo zmieni 
profil dzia ła lnośc i lokaJu . Przede 
wszystkich zrezygnuje z imprez z 
głoś ną muzykę i tańcam i . Potem 
pan Słowik powiedział mi, że zmie
ni profil działalności , ale wtedy, 
gdy to sąd zabroni mu dotychcza
sowej. W instytUCie akustyki Poli
techni ki Krakowskiej, gdzie zleci
łem ekspertyzę i projektu ograni
czenia em isj i hałasu w tym lokaJu , 
dowiedzialem s i ę, że koszty wygłu
szenia tego lokalu będą za wysokie 
dla nas i dla pana Słowika. Wysła

łem więc do pana S łowika ofertę 

dotyczącą ograniczenia dzialalno
ści rozrywkowej. Nie odpowiedział 
na nią w prZYZWOitym czasie i dl a
tego posłałem do niego kuriera~} 
wypowi edzen iem najmu lokalU: 
którego to on nie przyjął. Wypowie
dzenie dział a. 

- W całej sprawie chodzi tylko o 
to, żeby w restau racji nie było 
głośnej muzyki, tupania i gran ia po 
dwudziestej drugiej - zapewn ia J. 
Rzewuski. - Nie chcę się pozbyć 
pana Słowika, a le chcę że by 

zrezygnował z wesel, studniówek i 
imprez okolicznośc iowych . Jeżel i 
to zrobi , może w tym lokalu dalej 
prowadzić działa l ność . rm 

Agencjo Reklamowo-Wydawniczo 

• 

1'ronIk-ort S.C. 
•• ł • ul. Katedroino 30 

37~700 Przem~1 
teI.lfox (016) 678 23 28 
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adn, Maigier oskarża 
Wbrew przewidywaniom, na ostatnif!j 
przed wakacjami (28 czerwca) sesji 
nif! doszło do rozpadu rządzącej 
miastf!m koalicji. Nif! oznacza to 
wcalf!, że koalicja SP i SLD ma się 
dobrze. Wyraźna rysa w koalicji 
pojawiła się w czasie głosowania nad 
uchwałą o wrześniowej prohibicji. 

ftrzeciwko zaproponowanej przez 
r prezydenta uchwa le byli obaj 
ese ldowscy członkowie zarząd u -
Franciszek Siwarga i Ludwik Ka
szuba. Nie przekonani do uchwały 
okaza li się również klubowi kole
dzy pomyslodawcy prOhibicji: wi
ceprezydenci Ma rian Majka i Jerzy 
Gruszecki. Ten ostatni, mimo for
ma lnej przynależnośc i do klubu 
Samorządny Przemyśl , okazal s ię 

zresztą koniem trojańskim SLD, 
us iłując - najwyratniej wbrew 
woli prezydenta - wprowadzić do 
porządku obrad popierany przez 
SLD projekt tajemniczej uchwały, 
pozbawiony treści i listy podpisów 
wnioskodawców. 

Pitciu ..... mydI 
Najbardziej zaintrygowany projek- _ 
tern był prezydent Sawieki: - Jaką __ ~:,~::~~~, 
mamy pewność, że pod projektem (~ 
podpisanych jest tylu radnych, ilu 
powinno? Osobiście mam wątpli
wości. Proszę je rozwiać. Proszę 

przeczytać nazwiska autorów! 

NawiązująC do sprawy, radny 
Zygmunt Majgier, juz podczas ob
rad powiedział: - Ten pan z depar
tamentu czwartego, który teraz 
jako gastronomik robi referen· 
dum, w stanie wojennym przewra
cał mi mieszkanie do góry noga
mi! I teraz to on, wspólnie z SLD, 
przewraca do góry nogami nasze 
uchwały. Czy to znaczy, że depar· 
lament czwarty dale) ma tu taj 
swoich ludzi?! ... 

PNłtiItici. wnńId ... 
Jednym z ważniejszych punktów 
było uchwalenie czterOdniowej 
prohibicj i. Uroczystości religijne, 

, nie mogę bo jej ''':,;m~~~:~:~:;:~. 
wocIniczące rady miejskiej w Pl 
(Samorządny Przemyśl). 

z którymi prohibicja jest związa
na, odbędą s ię 14-17 września. Za
kaz s przedazy a lkoholu dotyczy 
całego miasta, z wyjątkiem osie
dli : Krakowskie i Lipowica. Za
nim go przegłosowano, wywiąza· 

ła s ię dyskUSj a , w której po raz 
kolejny radni SLD, powołując s ię 

na interesy handlowców, posprze
czali się z radnymi klubu Samo
rządny Przemyśl: - Kazdy katolik 
wie, jak ma s ię na takiej impre
zie zachować. A uchwalanie od
górnych zakazów to ni c innego, 
jak traktowanie mieszkańców 
miasta i uczestników uroczysto
śc i jak alkoholików! - przekony-

wał radny Janusz Grzejek. Uchwa
la przeszła 15 głosami radnYCh 
klubu Samorządny Przemyś l i 
AWS. "Przeciw" opowiedzi ało się 
9 radnych z SLD, a 3 (w tym wice
prezydenc i Mari an Majka i Jerzy 
Gruszecki z klubu SP) wstrzyma
ło s ię od głosu. 

z...me., ...... prndw 
W trakcie rozpatrywania interpe
lacji najżywiej dyskutowa no spra· 
wę budowy masztu rad iowego na 
Lipowicy. W imieniu protestują
cych mieszkańców osiedla wystą
pi! radny Zbigniew Duszyk (AWS): 
- Nie rozumiem, jak mozna było 

Jerzy Gruszecki utrzymywał , że 

przeczyta, ąle dopie ro wtedy, kie
.. ~y projekt zostanie uwzględniony 
w porządku obrad. Jednak, ku nie
skrywanej satysfakcji prezydenta, 
prowadząca obrady Zd z i s ła wa 

Ziemska wniosku o wprowadzenie 
"projektu pięciu radnych" wogó
le ni e poddała pod glosowanie 
(tłumacząc, że nie może, bo nie 
otrzymała go na piśmie). Chwilę 
później tajemniczy projekt poja. 
wił się w kuluarach. Jego treść na
wiązuje do uchwalonych niedaw
no nowych zasad obrotu a lkoho
lem , a konkretnie do kwestii toa
let W obowiązującej już od ponad 
mies iąca nowej uchwale, podob· 
nie jak w poprzedniej, lokale z al
koho lem muszą być obowiązkowo 
wyposa żo ne w toalety wewnątrz 

.Ioka lu . Przemyscy gastronomicy i 
handlowcy od dawna d omagają 
się zgody, by w przypadku punk· 
tów sezonowych, sanitariaty mo· 
gły być usytuowane również na 
zewnątrz. I właśn ie ten postulat 
spełniła by poprawka , którą do 

'~hwały alkoholowej chciało 
wprowadzić tajemniczych "pięciu 
radnych". Na krążącej w kulu
arach kopii projektu ich nazwiska 
są zamazane . ni e tak jednak, by
poza jednym - były nieczytelne. 
ezte l'e j rozszyfrowani au torzy 
"poprawki w sprawie sławojek" to 
cz łonkowie klubu SLD: Franci· 
szek Siwarga,-Zbigniew Bednar
ski , And rzej Mizga ła i Janusz Za
potocki. 

KONFERENCJA PRASOWA ORGANIZATORÓW REFERENDUM W PRZEMYŚlU 

1ezpieII. robi .... ud ••. ? 
Komentując ca łą histori ę, niekt6-
rl)' radni pOkpiwali, ze autorzy po
prawki przestraszy li s ię grozącego 

radzie odwołani a w wyniku refe
rendum. - Pan, który za inicjował 
referendum. prowadzi loka l sezo· 
nowy z piwem. I to on najgłośn i ej 
d omagał się tych toalet na ze
wnątrz. Kiedy się okazało , ze zgod
nie z nową uchwalą na zewnątrz 
nie można. grozi uchwalodawcom 
odwolaniem. No i ktoś najwidocz
niej doszedł do wn iosku, ze trzeba 
mu na te ubikaCje zezwolić , to s ię 
uspokoi... - mówili , komentując 
sprawę w kuluarach. 

4,5 tys. podpisów 
W ciągu dwóch tygodni, pod wnio
skiem dotyczącym przeprowadzenia 
referendum w sprawie odwołania 
Zarządu i Rady Miasta Przemyśla , 
zebranych zostało ponad cztery i pół 
tysiąca podpisów. Jak zapowiadają 
organizatorzy całej akcji podpisy 
zbierane będą, przez pełne dwa 
miesiące. 

l&lbrew temu, co nam za rzucają 
WWniektórzy rad ni, nikogo do pod. 
pisywani:! wniosku nie zmuszamy, 
ani nawet nie namawiamy. Oni nie 
zdają sobie chyba sprawy, jak b:!r· 
dzo naród jest zdesperowany. W 
Przemyślu dzieje s ię t le i naszym 
celem jest, aby mieszkańcy mogli 
się w tej s prawie wypow iedzieć. 

Dlatego podpisy pod wnioskiem 
będziemy zb ierać nawet po zebra-g 
niu wymaganej liczby - powiedzie'5 
li przedstawiciele organizatorów:? 
akcji w sprawie re ferendum, Bogu- E 
sław Nowak i Wojciech Jop, pod-~ II •• ____________ _ L ________ ~ _ _.J 
czas konferencji prasowej, zorga
nizowanej w poniedziałek, 3 lipca. 
Pytani o koszty związane z przepro
wadzeniem referendum i o to, kto 
je pokryje, odpowiedzie li , że zgod
nie z uzyskanymi informacjami od 
Wojewódzkiego Komisa rza Wybor
czego wynoszą one ok. 50 tys, z ł . 

- Za przeprowadzenie refe rendum 

zapłaC i samorząd , czyli budzet mia
st:!. ale są to koszty niewspółmier
nie niskie w porównaniu do stral, 
jakie miasto i jego mieszkańcy po
nieśli i nadal ponoszą w zwi ązku z 
błędnym i decyzjami Zarządu i 
Rady. Jeze li tak a będ zie wola 
mieszkańc6w i Rada zostanie od-

woła n:!, to miasto szybko zyska na 
tym, ze prezydenci nie będą pobie· 
rać pensji. a radni diet - uważają 

organ izatorzy akcji. Jednocześnie 
podkreślają , że głosy szkalujące 

niektóryCh z nich, są nieprawdzi
we, w zwi ązku z czym zam ierzają 

złozyć forma lne wnioski do proku· 

wydać zgod ę na maszt radi owy. 
nie maj ąc pewności, czy nie bę
dzi e szkodzi l ludziom! 

Przekonanie , że szkodzi I będzie 
na pewno, wyrazi li wszyscycz!on· 
kowie rady osiedl a, którzy przy
byli do magistratu specjalnie z po
wódu masztu : - Najgorsze jest to, 
że w ca łej procedurze wydawania 
opinii i zezwolen, my, jako rada 
tego osied la , zostaliśmy całkowi 

cie pominięci! My nie mamy nic 
do Radia Maryja . Jakby to była 
inna stacja, tez byśmy protestowa
li. 

Radny Zbigniew Du szy k, adre
-sując swoje uwagi do prezydenta , 
powiedział. że jest w posiadaniu 
ekspe rtyz, z których wyni ka , ze 
maszt radiowy może negatywnie 
oddz i a ływać na zdrow ie mieszka
jących w pobl iżu ludzi. 

Prezydent Sawicki od parł , ze 
ekspertów jest wie lu , a ka żdy z 

. nich twierdzi co innego: - Dlate· 
go na razie można s ię koncentro
wać tylko na stronie forma lno
prawnej . Na badania, czy i jaka 
jest faktyczna szkodli wość masz
tu, przyjdzie czas wtedy. kiedy 
maszt stani e. Bo czym innym jest 
postaw ienie masztu , czym innym 
- dopu szczenie go do eksp loata
Cji , A pan radny Duszyk, choć 
mówi, że nie występuje przec iw
ko Radiu Maryja, to rob i wszyst
ko, żeby do powsta nia tego masz
tu nie doszło! To tak sa mo jak ze 
składowisk iem odpadów: wszyscy 
są za tym, żeby byłO , a le nie koło · 

nich, tylko gdzie indziej! 
N~ koniec swoje obawy powtó· 

rzyli nie przekonani przez prezy
denta mi esz kańcy Lipow icy: -
Wi emy od ludzi, którzy mieszkają 
przy taki ch masztach, że chorują 
im dzieci , że pszenica ki eps ko 
wschodzi, a kartofle gniją ... ! Nie 
chcemy tego masztu i już ! 

raturyo wszczęcie postępowań 
wyjaśniających. 

- Zarzucają nam. że nie znamy 
rzeczywistych problemów Przemy
śla, ale to przeciez my i inni miesz
kańcyod sześci u lat borykamy się 
z niegospodarnośc ią i złymi decy
zjami pOdejmowanymi przez Za· 
rząd , pod kie runkiem prezydenta 
Sawickiego. J eżeli Przemyś l ni e 
może być miastem przemysłowym , 

a moze być turystycznym, to nalezy 
zrobić wszystko w tym kierun ku. 
Zarząd i R:!da nie rob ią natomiast 
nic, o czym świadczy ChociaŻby stan 
ulic i chodników. Jesteśmy przeko
nan i, ze po raz trzeci przemyślan ie 
ni e dadzą się nabrać i Tadeus7. Sa· 
wicki nie zostanie "k UChennymi 
drzwiami" wp rowadzony na fotel 
prezydencki. Batem na władzę jest 
bat spo łeczny, którego zamierzamy 
użyć - mówią zwolennicy przepro
wadzenia relerendum. 

Na konferencję przyszli takze 
mieszkańcy osied la na Lipowicy, 
którzy Zarząd Miasta Przemyś l a 

wi nią za nieliczenie się z nimi przy 
wydawaniu zgody na wybudowanie 
przekaźn ika rad iowego dla Radia 
Maryja. Powiedzie li , że nie do
puszczą , by ten przekatnik powstał 
w pobliżu ich domów. 

(Rl 
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czy OBRADY KOMISJI KULTURY POMOGĄ JAROSŁAWSKIEMU MUZEUM 

Zapomniana pe a 
Kamienica Orsetlich, siedziba 
jarosławsklqo muzeum, wymall 
remontu. W piwnicach Jest wUgoł. 
pękają mury. Brakuje środków 
finansowych na zakup ksląf:ek 
j nowych eksponatów. Pieniędzy _ 
brakuje jednak przede wszystkim na 
bieżące wydatki muzeum. 

A problemach związanych z runk
Ucjonow3ni enl j a ros ł awsk i ego 
muzeum oraz z utnymaniem jego 
siedziby. renesansowej kamienicy 
Orsettich, dyskutowano podczas 
posiedzeni a komisji oświaty, kultu
ry, sportu i turystyki rady powiatu 
jaroslawskicgo. - Tylko na bieżące 
utrzymanie muzeum na tcn rok bra
kuj e ponad 50 tys ięcy tłotych . 
Obecnie muzeum jest w gestii po
wiatu, a powiat nie ma środ~6w na 
dotacje ce lowe - informuje zastęp
ca przewodniczącego komisji Bo
gumiła Kokocka z PSL. Wiceprze: 
wodnicząca komisji uważa, że cho
ciaż nie ma pieniędZY, jednak trze
ba pomóc muzeum, które jest pe
rełką powiatu jaros ławsk iego. 

Podczas seSji , poprzedzającej 
pos iedzen ie komisji kułtury, jej 
członkowie glosowali jednak pne· 
ciw wnioskowi J ana Wa ltera (AWS) 
o dofinansowan ie mu zeum kwotą 
30 tys. złotych z nadwyżki budżeto· 
wej za 1999 rok. Wicestarosta Ja· 
nusz Kołakowski , odpowiedzialny 
za kulturę w powiecie, poproszony 
o ustosunkowa nie s ię do tego wnio
sku, odpowiedział, ie muzeum w 
Jarosławi u potrzebuje bardzo du
iego wsparcia i kwota 30 tys. zł go 
nie uratuje. Wówczas Jan Walte r 
zmienił swój wniosek i zapropono
wał radnym, by p rzeznaczyli na 
muzeum 50 tysięcy złotych . Członek 
zarządu Adam Międlarz RPO ucią ł 
dys ku sję: - Pieniądze, o które 
wnioskuje mój prze dmówca , nie 
pomogą muzeum. 

I tak 100 tysięcy z nadwyżki bu
dżetowej trafiło do spółki Centrum 
Rolniczo-Handlowe "Wschodni Ry
nek Hurtowy", 20 tys. uchwalono na 

TRZEBA TYLKO MIEĆ ODWAGĘ 

Ludowe Kluby Sportowe, a 180 tys. 
na remont budynku starostwa. 

..... h ...... , .. f 
Muzeum po refonnie admin istra
cyjnej przeszło pod zarząd powia
tu jarosławskiego. Powiat nie otrzy
mał jednak żadnych pieniędzy na 
jego utrzymanie. Dyrektor muzeum 
Joanna Kociuba nie chce wypowia
dać się na lemat problemów swo
jej instytucji. Po informaCje odsy
ła do powiatu. W powiecie o infor
macje nie jest łatwo. Protokół % 
posiedzenia kom isj i okazuj e s ię 
niedostępny dla prasy. Wice staro
sta Janus% Kołakowski infonnuje, 
że po przekazaniu tej pla cówki , 
powiat musial wygospodarować 
480 tys. zł na jej przetrwanie. - Na 
bieiące wydatki muzeum pożyczy-

li śmy 380 tys. ze środków na drogi. 
P6tniej mu sieli śmy to oddać . ' W 
tym roku finansujemy muzeum z 
pieniędzy, które wpływają z opłat 
mieszkańców domów pomocy spo
łecznej . 

Wi cestarosta wyjaśnia, że po
wiat zw racał się o pomoc finan
sową do wOjewody i ministerstwa, 
a le nie u zyskał iadnycb środków. 

Brak zainteresowania losem mu
zeum wicesta rosta za rzuca rÓw
ni eż władzom miasta. Uważa, że 
mimo, iż przepiSY prawne nie po
zwalają na dofina nsowanie mu
zeum z budżetu miasta, to jednak 
władze miasta mogą przeznaczyć 
pieniądze na utrzymanie kamie
nicy Attavantich, którą użytkuje 

mu ze um. Poza tym twierdzi, że 
miasto, mogłoby pomÓC muzeum 

Giętki ięzyk ciała 
Barbar. Thieme co roku wyprawia 
sit ze swoIm teatrem n. jakąś 
m iędzynarodową imprezt te.ltalną. 
Przez stworzony przez nią dzieciCCY 
te.tr form plastycznych ·M.g.par 
przewintło się kilb roczników 
młodych ludzi, kt6rzy dzięki tealrow 
i poznali smak obcowania ze sztuką 
i mieli okazjt uczestnictwa w 
międzynarodowych spotkaniach 
teatralnych. Prezentacje Magaparu 
oklaskiwali widzowie w StwaJcarii , 
FrancJI . DanII, SzkocJI, Włoszech 
i Austrii. 

Z Lubaczowa - jak mawiają mal
kontenci - da leko jest do "wiel

kiego świata". Z tą opini ą nie zga
dza się sze fowa Magaparu Barba· 
ra Thieme. - Trzeba tylko mieć od
wagę opowiedzenia czegoś o sobie. 
świ ec i e i c złowi e ku , czegoś na· 
prawdę a ute ntycznego i osob i śc ie 
doświadczonego. Ten prze kaz może 
miet różną fonnę - osobiśc ie uwa
żam, że język cia ł a, ruchu , świalł a, 
ktÓry zaproponowałam w s woim 
teatrze, jest najba rdzie j uniwersa l
ny i zrozumialy pod każdą szeroko
śc i ą geograficzną. 
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L"t"a~w', - jak mawiają malkontenci - daleko jest do .wielkiiego 
opinią nie zgadza się szefowa Magaparu Barbara Thieme. 

Tej fonny teatra lnej , którą upra· ku Ho lzhau scn pod Salzburgie m, 
wis teatr Barbary Thi e me , ni e gdzie 'mlała nadzieję znaletć po. 
praktykuje zbyt wie le grup teatra l· krewne teatralne "du sze". MIody 
nych na świecie . W tym roku Bar- zespół z Lubaczowa zaprezentował 
ba r a Thie me wybra ła s ię do Au- swÓj ostatni spektakl Sny. Na fe
strii na festiwal teatralny, zorga- sliwaJu byli jedyną grupą d zie· 
nizowany w austriackim miastecz- c i ęcą. W a us tria ckim festiwalu 

przez wyprowadzenie ruchu koło

wego z Rynku. 
Wicebunnistrz Zbigniew Piskorz 

tłumaczy, że miasto ni e może 
dotować bie żącej dz iał a ln ości 
muzeum. Tłumaczy, że rada miasta 
pomogła muzeum, prze kazują c 

kamienicę Attavantich. Natomiast, 
gdyby dyrekcja muzeum zwróciła 
się do nich o pieniądze na remont 
kamienic, wówczas rada musiałaby 
podjąć taką decyzję, by RIO nie 
zakwestionowało uchwały. 

Na razie nikt nie zwraca się o 
pomoc i nikt nie chce tej pomocy 
udzielać. Władze miasta I powiatu 
odbijają piłeczkę , a le muzeum na 
tym na pewno nie skorzysta. Pie
niędzy jak brakowało, tak nadal 
brakuje. 

EKZ 

uczestniczyło 15 zespołów teatra l
nych z Argentyny, Niemiec. Chor
waCji, ł:.otwy, Litwy, Austrii , Hisz
pa nii, Belgii , Słowacji . Młodz i ak
torzy z Lubaczowa mieszka li w 
przygranicznym niemiec kim mia
steczku Laufen i mie li okazję do
świadczyć osobiśc i e, czy jest "Eu
ropa bez gr a nic", przekraczając 
dwa razy dziennie austriacko·nie
miecką granicę bez paszportowej 
kontroli . _uoiI_ 
Po spektaklu Jubac%ows ki zespól 
bisował sześć razy. - Ten zespól ni e 
przeżył j eszcze takiej owacji -
wspomina Barbara Thi e me. - Po 
spektaklu wszyscy mówili o Maga· 
parze. Dzieciaki były bardzo szczę
śliwe. bo nagle zna lazly s ię w cen· 
trum zainteresowania festiwalowej 
publiczności. 

Naturalny wdzięk młodych arty
stów, odkrywcza świ eżość teatra l
nego wyrazu, pozbawiona rutyny 
lekkość ciała - g łównego środka 
komunikacji teatralnej Magaparu , 
sprawiły, że lubat'lOwski zespół nie 
musiał przelamywać barie r języko-

ŻYCIE PODKARPACKIE 

Czasy si, 
Imieniajq* 
Ą-utor informacji zamieszczonej w 
ZP z 14 czerwca o naszym - a~ 
soIwenlDw Liceum Ogc>nokształcą· 
cego im. Słowackiego z 1948 r.
spotkaniu po 52 latach , zabaw
nie wypunktował moją wypo· 
wiecU, iż w tamtych dawnych , 
powojennych latach szkolnych nie 
była nam jeszcze znana "telewi· 
zyjna zaraza". Ten żartobliwy 
skrót myślowy miał oznaczać , że 
wtedy nie mieliśmy jeszcze poję
cia o telewizji, a zarażenie się n Ją 
przyszło znacznie pótniej . 

W naszych szkolnych czasach 
cały odległy od nas świat trzeba 
było wyobrażać sobie na podsta
wie książkowych i prasowych in
formacji o nim, wspomagając to 
oglądem czarno· białych fotogra
fii i takich, że nielicznych filmów. 
Dziś, pomijając zalew szmirowa
tych filmów i reklam , mamy w 
licznych programach TV ogromną 
ilość wyrazistych, wszechstron-
nych informacji o otaczającym 
nas współczesnym świecie, jak i 
o minionym, sięgających naszej 
galaktyki i wszechświata . Nasz 
dawny sposób zdobywania wie
dzy odszedł w znacznym i 
do lamusa także dzię ki TV, a po
znawany świat stał się nieporów
nanie bogatszy. Ale my w latach 
naszego dzieciństwa i młodości 
mogliśmy jeszcze zobaczyć na 
własne 0C?f pozostałości świata 
naszych przodków, ich sposobów 
życia, czego się dziś "na żywo~ 
już nie zobaczy raczej nigdzie w 
naszym kraju, bo nawet jego 
resztki zebrane w muzeach i 
skansenach dać mogą tylko 
skromne wyobrażenie o nim, jak 
i o życiu w czasach nawet nie
zbyt dawnych, z pierwszych dzie
sięcioleci dwudziestego wieku. 
Zmienialiśmy się razem z całym 
naszym światem. przyczyniając 
się w jakiejś skromnej mierze do 
tego, że on się właśnie zmienia. 
Ale już dawni Rzymianie mieli 
świadomość takiej zmienności, 
wyrażając to słowami : tempora 
mutantur et nos mutamut in HUs 
- czasy się zmieniają i my się 
zmieniamy wraz z nimi. Ale to rrri(J 
ludzie, jesteśmy przede wszyst
kim spra wcami tych zmian i 
zmienności nas samych. Oby na 
dobre. 

Z poważaniem i dobrymi 
życzeniam i Edward PIETRASlEK 
'Tytuł od redakcji 

wej komunikacji i potrafił dotrzeć 
do wrażliwośc i różnojęzycznej wi
downi. W zespole Magaparu wystę
pują dzieci w wieku 11·12 lat i dla 
n ic h dośw i a d cze nie kontaktu z 
"wie lkim światem" pozostaje czę
sto n ajważ niej szym przeżyciem 
dzi ec iństwa . W festiwa lu w Ho l
zhausen uczestni czyl i: Izabela Ko
tlińska, Magda le na Bury, Krystyna 
Buman, Anna Szajowska, Joanna 
Potoczna, Gabriela Słu pak, Martna 
Klimkiewicz, Krzysztof Ko rnaga, 
Przemysław Kotliński , Marcin 
Kryczko i Sylwia Wojtowicz.. Wyj
zad na festiwal był możliwy dzięki 
finansowemu wsparciu z budżetu 
miasta, ktÓre pokryło 80 procent 
kosztów przeds ięwz ięcia. 

WteSlaw BEK 
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KINO , TELEWIZJA OD $RODY DO WIO/OOJ 5- 11 Upca 

WARTO ZOBACZYĆ: WP 2, 9.07, GODl. 12.10 

TEKSAŃSIIA SERENADA 
1951, troncu.Id. Ni. lkhDrd ,........ WJlc.I Lut. Marłano 
lourvłI, SonIa ZiMnann, Gennalne Damart 
Jerome QuiUebouef, notariusz z Honfleur, odnajduje po długich 
poszukiwaniach skromnego paryskiego subiekta, Jacquesa i 
oznajmia mu, że oto został spadkobiercą ogromnej fortuny: pól 
naftowych w Teksasie należących niegdyś do jego indiańskiego 
przodka. Traktujqc: z niedowierzaniem tę szczęśliwą wiadomość, 
Jacques wyrusza jednak wraz z mecenasem do Teksasu. aby 
przejąć zapisane mu dobra. Podrói okazuje się długa , męcząca 
j niebezpieczna. Gdy Francuzom końc~ się oszczędności, pie
chotą. przemierzają teksańskie pustkowia. 
Wyczerpanych podróżników przygarnia wędrowna trupa aktor

" . ska, złożona z ojca i dwóch córek: Sylvii i Rose. 

, 
Sroda 

TVP I 
~~~-

07.05 • ZWierzyniec braci Kran (8) 
07.30 Lato Z Hałabalą 
08.00 * PowrótArabeli (8):TatuslJ, masz 

blibliaki 
08.30 Wiadorr1oki 
08.41 Pogoda 
08.45 * Aipper (8): Najlepsza na plaży 

[stereo] 
09.30 Wabcyjny telefon z pomyslami 

[0-800-120·120] 
10.00 * Święty (8): Przygoda wWenecj 
10.50 WSpllicZeśni wojownicy 
11 .00 • Skandynawska fiesta Aoyda (1): 

""""'" 11 .30 Nasz wszechświat: Ksętyc 
11 .40 Hallo aus Be!lil'l (3) [stetoo] 
12.00 WJadornoki 
12.10A~ 
12.20 * Klan (253) (p) 
12.50 * Klan (254) (p) 
13.15 * Uwaoa, dziecko! 
~.40 Kino letnie: 

ł SiefiantYork (I): 1941.USA. fili. 
Howan! Hawks, wyIt: Gary Cooper. 
WaKer Brennan. Jean Leslie 

14.55 ROlrTlowy na flO\IIy wiei( z Pawiem 

"""'" 15.25 Wia~i 
15.35 Moda na sukces (1165) 
15.55 Fronda: SefbokJtyczanie 
16.20 Dokąd iedZie PKP - reportaż Woj

ciecha Worotyńskiego 
16.45 Do Sydney l Jedynką - teleturniej 

olimpijski 
17.00 TeleeXpress 
17.25 Jaka to melodia? [stereo] 
17.50 GośtJedynki 
18.05 • Tajemnicza kobieta (8) 
19.00 WIecZorynka: Baśniowakrainabra· 

ci Grimm; Simsala 
19.30 Wiadomości 
19.56 Sport 
20.01 Pogoda 
20.10 Okruchyiycia: 

ł Ellen Hlster: 1997. USA, wyk. : 
Julie Harlis. JenaMalone, Ted leo 
vlne 

21.45 Przed Narodową f'ielgnymką 
22.10 KronI\a layminaIna [za zgodą roc!zi.. 

,ówl 
22.40 ~Wiadomości 
23.05 Sportowy lIes.z 
23.15 Gorąco polecam: 

• W~l996. japoński. rei. Sho
hel lmaI'oofa, W)1t: Kc;' Wakusho, 
Misa AIlinizu. fIl;o Tokita [tyIro!la _"I 

01.15 Telezalwpy 
01.25 Zakończenie program! 

06.30 Telezakupy 
07.00 Dziennik krajowy 
07.20 • Zlotopolscy (31): Podpalacze (P) 
07.50 Studio Ul'OOy 
08.00 l'r1:lgam lokalny 
08.30 * ZJotopoIscy (32): Kradzież 
09.00 "!> StaWka więksla 1'111 tycie (6): 

Zelazny krzyt 
10.05 Zan::hiwurnDwójki: 

* ZielOfla mHość (1): Bursztyn: 
1978, TVP. reż. StaNslaw Jędryka, 
wyk.: Joanna Pacula. Jan Frycz, 
Anctzej Pieclyń~ 

11 .35 Wyprawa z NationaI Geographic: 
• Tmsy ludojady; USA 

12.00 Kino lam~ijroe: 
ł Nastolatka: 1978. francusid. rei. 
Jeanne Moreau. wyk.: laetifia 
Chauveau, Simone SIgnoret 

13.35 • MiIośt i narnięlnośt (5) 
14.20 • ~(1): 1997.austra· 

lijski, rez. Marcus Cole. Colin 
Budds. wyk.: Andrew Clarll;e, Josh 
lutu. Bren Climo 

15.10 EgzoIyclnelatozTercetem (I) [ste· 
reol • 

16.00 l'iIrIor.D1la 
16.10 * ZIo\opoIscy (33): Egzotyczne za· 

",hy 
16.35 . ~scy(34):MiIosroenieplr ... 
17.05 WKIziane z tamtej strony - spotka· 

nie z Dmilrijem Rogalinem 
17.30 f'n:9am lokalny 
18.20 Panorama 
18.45 Pogoda 
18.55 Jeden z dZieslęciJ - teleturniej 
19.20 OwOjkomaria 
19.30 MlniwyIdady o maxi S!lf3wach (2): 

O wybaczeniu 
20.00 Magazyn &spresu ReportetOw 
21.00 • TIIty Trotter (2) 
21.50 OwOjkOrnarja 
22.00 Panorama 
22.21 Pogoda 
22.25 Spa1.1e1egram 
22.35 Już tacy duzi chłollC~: Wakacyjny 

Festiwal GUd Międzyzdroje 20CXl 
[stefe1l] 

23.30 • Srruoa cienia; 1976. po/sko-an
glelsil, reż. Andrzej Wajda, wyk.: 
Marek l(()rOaI. Graham liIes. TOO'I 
WIIIónson, 6elhard Archard 

01 .15 • Esther Wałefs: 1948. angielski , 
re! Jan Oalrymple. W)1t : Kathleen 
Ryan, OD; BoganIe:. CyriI Cusack 

03.00 • Na pełnym moau (58) 
03.45 Światowa piWa 
04.10 Zakończenitpr~ 

To ja, 
złodziej 

5·6.07... Charlie cykor (USA) .. . 
5-6.07 ........... To ja złodziej (Pol.) ...... .. 
7·11,07 ......... ToyStory2(USĄ) 
7-11.07 ......... W matni (USA) .... " ...... 

............. ............. .. (1.15)~ 18 
. ......... (I.15)g,20 

. .................... (bo) g. 16 
...... (1.15) g.IUO 

I. 

Sensacyjny, Jajo lo zaniedbef1)l thlopłk z rozbitej rodziny. WZGlem 
życiowego sukcesu jesl dla niego .profesja" zIodziej.a samocłlodólll' 'II 
elitarnym gangu Maksa. f'rred rodziejsq bJierą przestrzega boha· 
le!a 'IIIaściciel 'IIar:utabJsamotłlorloWego, 'II którym on pracuje. Jajo. 
chcąc ldci!Jyć uznanie Maksa. kradtiie '//Spańialego jaguata, Cl)'fIl jed. 
r13k naraża się gangsterowi. 

;!j:; ••.•••• ~!'J~h:::J~I~a (~~; .: ..... ~ ... =. =. ~ .. = .... = .... =" .. = ... = ... -=-=-=-=j 
11.07 ........... Chłopaki nie płaczą (PI!ł.l 
11.07 ............ &in Brockovich JUSA . .. 

• .... 1."' • ........ 
rzemysl - Centrum, ul Konarskiego, 

1'IIsb, ZOO8. hl.: JKek łnIrIw, wyst: Jaa lIriIaAs*i, lbipin 
DIni ... lIolield, JaIlU$.l Gaios. o.lel O/łJrycłlw.lOO lIIilllll .... Zakochani (Pol.) .......... .... .. ... ...................... (I. 12) g. 19 

....... Łowcy wampirów (USA) ............................... .. .............. (I. 15) ~ 21 

POLSAT 
._---~-

06.00 Muzyka 
07.00 • VoIIron 
07.25 • Karate kot (p) 
07.50 PolitycZne graltiti 
08.00 • Allo, AIIo 
08.30 * Xena, wojownicza księżnicz · 

ka (p) 
09.30 • Zbuntowany anioł (P) 
10.30 * Luz Maria (p) 
11.30 • Karolina w mieście 
12.00 • Oh. Baby 
12.30 * GracZj'kQ\lllie (P) 

Glową rodziny jest Wresław Gra
czyli. pracujący jako sleepif'90W'1. 
Jego.!ona Jadwiga kocha Iqzyżówkj 
i dZieci. ZWlaszcza młodszego syna 
LucusIa. k16rego głównym zajędern 
jest ZIlleranie kapsli i opakowań po 
słodyczach. Malina Graczy\( ma 17 
lat j właśnie wchodzi w dorosłe 
życi:. Jej dorosłość lóeQa na uma· 
wianiu sil; z rneiczyznamll balo
waniu po f\OCai:h. Rafli! Graczyk 
studKrje na IV roku fizyki. RodZIna 
patrzy na niego z politowaniem. ale 
go toleruje. 

13.00 Mai:ie co chcecie 
13.30 Sekrety rodzime - teleturniej 
14.00 Drozda - cttturny satyryk kraju 
14.30 Klub Stasia I NeI (p) 
15.00 • Batman 
15.30 lolormacje 
15.55 • l~endy klIng·1u 
16.45 • Z glową w chmurach 
17.45 • luz Maria 
18.40 Super Express TV 
18.55 InformacJe 
19.05 * Zlluntowanyanloł 
20.00 tytlowa szansa - teleturniej 
21 .00 ł Pechowy dyrygent: USA. 1987, 

rei Nessa Hy;rns, 'II)'k.: Steve larl
desberg, Mercedes RuehI 
Bezrobotny witUlomiejski muzy\( 
zg\asZa się na przesklchanie /la dy. 
rygenta najoorszej szj(oInej orkie· 
stry o jakiej kiedyllolwiek slysza· 
no, Otrzymuje t~ posadę i dopiero 
włedy zaczynają się prawdziwe 
kłopoty. 

23.00 Informacje I biznesinlormacje 
23.30 Rótowa larMtyrta 
23.55 Super Express TV (p) 
00.10. Zmącone śledZtWo; ITancuski, 

1987, ret Jean.PIerre Mocky, wyIt: 
CatherIne DeneI.M!, Tom NovemtKe 
Mroczny kJyminal skoncentowany 
wok6I tajemniczeoo wypa!Iw dro
. .,...,. 

01.50 MuzyI!a 

•••••••••••• ··1 N:""'~"""~~~1~"I.UI.I. INN<,'"mą=)) •••••.•••••••••••••.••.••.•••••••.•••••• ..••.•• ; .. ( 17 I 17 
J. 19 

5·6.07 ............ Odlotowe wakacje (PIlI.) ...... ....... .............•............................•........... " ... , .. '00'. 
5-10.07 .......... Blair Wrte" f'rołecl: (USA) ......................... . 
5·7.07 ............ Slair Wrtch Project (USA). ............................................................... . 
7.07 ............... Pinokio (USA) ...... ....................... ......................... .. ............ (bo) ~ Ił 
8-9.07 .... ........ Tygrys i przyjaciele (USA) ................. .. .... (bo) ~ 15.30, 17 
7-11.07 .......... American 8eauty (USA) ................................................................. (I. I~) g, 20 

06.40 * ArtIa (139) 
07.30 Telesk!ep 
07.45 • P!zygody kapitana Siniana (9) 
06.10 • She-Ra. księtniclka mocy (3) 
08.35 • Dennis rozrabiaka (54) 
09.00 . Łebsid Harry (29) 
09.25 . lnspelllor GadgeI (22) 
09.45 Telesklep 
10.00 Zwirilwanalorsa 
10.30 • Babton V (3) 
11 .20 Telesklep 
12.00 * Nigdy cię nie zapomnę (68) (p) 
12.50 • AngeIa (31) (p) 
13.45 • PrzygodykapbnaSiriana (9) (P) 
14.05 • S!le·Ra.księtnk:lkamocy (3) (p) 
14.25 • Dennis rozrabiaka (54) (p) 
14.50 • Łebski Harry (29) (p) 
15.15 • Inspektor Gadoet (22) 
15.40 • SZkoła złamanych serc (353) 
16.10 BajerwBel·Air(12) 
16.40 • Esmerak!a (5) 
11.35 Maratoo uśrniechu-llgadowcipów 
18.05 • Nigdy cę nie zapomnę (69) 
19.00 TVNFakty 
19.35 * Angeła (32) 

Przy~wy, USA. 1992. rei. Car· 
roll Ballan!, wyk. : Matthew Modi
roe. JemiferGrey. Slelan Ska"spd. 
Rebecca Miller [za zgodą rodZicOw) 
Miody. 'utalentowany j 1ądny slawy 
~ Wtl Mer zostaje druo;jrn 
nawigatorem łodzi. która reprezen· 
tować będzie ~ w rywaliza· 
c~ o $/ymy AmeOCan Cup. Nieste· 
ty. za sprawą b!ędu popelnionego 
przez Meta. jego załoga ponosi 
porażkę, co omal nie zalarnuje mIo
dego żegla'za . 

22.55 1VN F:my 
23.05 • M'*tlse Place 
23.55 • Nerman wlllrapalach (31) 
00.25 • Prawo I miIośt (3) 
01 .15.Wupalnąnoc(3) 
02.05 Granie na zawołanie 

POLONIA 

07.00 Dziennik krajowy 
07.30 Dozwolone od lal 40 (p) 
08.30 W~domości 
08.45 * Bar AUantic (2) (P) 
09.30 ł Big Baog; 1986. kom., pol .• (P) 
11.00 Teresa I ivle (P) 
12.00 Wiadomości 
12.15 • Ziemia pr'2emieniona w melodię: 

Jeny Szeptyckl (p) 
13.05 • Klan (361) 
13.30 Magazyn olimpijski (Pl 
13.55 Magazyn ~eg!arskl (P) 
14.10.SpOIkarodZinna(4) 
14.40 Studnia- magazyn felkowy (I) (p) 
15.00 Studnia-magazyn fo/kowy (11) (P) 
15.25 Waadorności 
15.35 Rozmowa11M 
16.00 Panor.Ima 
16.15 Ala I As: Chatka Baby Jagi 
16.40 Koszalek OpalelI (p) 
17.00 Teleexpress 
17.1 5. Spó!karodzinna(4)(p) 
17.45 Zaproszenie: Kraina pelna teatru (I) 

- proglalll krajoznawczy 
16.05 Galeria: Nadbużańskie spotkania 
18.40 Gość Jedynki 
18.50 • Klan (361) (p) 
19.15 Dobranocka: Kocur Wawrzyniec I 

Przyjaciele 
19.30 Waadomości 
20.00 * Ekstradycja (6) 
2n.55 Usta pr:zebojOw 
21 .25 Skarbiec - magazyn historyczno-

·kulturalny 
21.55 ~rnałż8'I:;1wa:~(~ 
22.10 W paJacu ... 
22.30 Panorama 
23.00 ZabytkI Kultury ludowej: Ikona 
23.40 Sztuka codziennego życia: Medy· 

tacja ~ dotyIw 
23.45 Mon~or Wiadomości 
00.20 Przeboje z filharmooii 
00.55 • Klan (361) (P) 
01.20 • KooJWawrlyrjecIPn:yjac1ele (P) 
01.30 Wiadomości (P) 
02.00 * Ekstradycja (6) (P) 
02.55 Usta przebojów (P) 
03.25 Skarbiec (p) 
03.55 FIZjologia malieństwa (P) 
04.10 Wpatacu ... (P) 
04.30 Panorama (P) 
04.50 Spo1·teIeiJram (p) 
05.00 Zabytki Kultury ludowej: Ikona (p) 
05.40 Sltuka codZiennego życia: Medy· 

tacja lekIóego dotyktI (P) 
05.45 Zaproszenie: Kraina pe1nateatru (p) 
06.05 GaIerIa:Nacb.aańsIóe spoI)(W.(P) 
06.35 • Klan (36I)(P) 
07.00 ZakończeniePf09'301U 

zoua 
TVP 2, G. 23.30 

SMUGA CIENIA 
Po,,';, ........ NI. 
~_ .... ' -_o ............. 
Młody i niedoświadczony 
oficer marynarki handlo
wej, Conrad - Polak z po
chodzenia obejmuje po raz 
pierwszy dowództwo stat
ku handlowego. Ma przy
prowadzić z Bangkoku do 
Singapuru, statek, którego 
kapitan nagle zmarł . 

WIZJATV 

6D 
PnImytI, It V«ma lO. ta. {OlS) 67a.34-46 
RltIIiIw, Al. T. Rejtn SI, lit (O17) 862·22·18 

50786 
• film fabu)amy, e film animawony, * serial, _ film dokumentalny, (pl powtórka Zditcio z archiwum: PAT; POLSAT j NN. 
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z_a 
TVP 1, G. 23.20 

zt.OTE LWY: 

MATIIA KRÓLÓW ___ 
ID .... , .. ' .... - ...... -...... '.,., ...... 
PfrDn"'''. h'" 
.... rorbklwJ 
Warszawa, rok 1933. Po 
śmierci męża zubożała _ 
Łucja Król przeprowadza 
się wraz z trzema synami 
- Klemensem, Zeoooem i 
Romanem do sutereny na 
Solcu. Tam na świat przy
chodzi czwarty syn. Stani
sław. Wdowa nie ma środo 
ków do życia , zmuszona 
jest zarabiać praniem bie
lizny. Po jakimś czasie zda. 
bywa zaufanie sąsiada ko
munisty, dr. Wiktora Lewe-
na, który powierza jej 
sprzątanie swego mieszka
nia. Policja obiecuje Łucji 
wynagrodzenie za składa-
nie informacji o lewenie. 
Łucja zgadza się, ale uprze-
dza sąsiada . 

, ZOBACZ 

TVN, G. 20.30 

TOŻSAMOŚĆ 
BOURNEA (I) 
..... ,..,,. UlA" ' .... --....... --. ....... --......-..., 
.... .:.Im ..... r_ 
.... r.ddL1 
Meżczyzna, który wypadl 
podCzas sztomlu za burtę 
małego trawlera, nie pa
mięta żadnych faktów ze 
swego życia . Pewne oko
liczności sugerują, że nie 
był on zwyczajnym czło
wiekiem, zbyt wiele osób 
Interesuje się jego poczy
naniami, zbyt wielu najem
nym morderców zamierza 
go zlikwidować . Spraw
IlOŚĆ, z jaką sobie z nimi 
radzi jednoznacznie wska
zUJe na specjalne przygo
towanie jakie przeszedł . 

Jego przeznaczeniem jest 
walka o przeżycie i wyja
śnienie tajemnic przeszło
ści. Ekranizacja słynnej 
powieściRoberta Luclluma, 
o której New York limes 
pisał, że jest w niej więcej 
akcji niż u sześciu autorów 
powieści sensacyjnych ra
zem wziętych . 

Czwartek 
TVP 1 
----

07.00 • Zwierzyniec braci Krall (9) 
07.30 iabielato 

KuHon I Monika zdradzają li;oIejne 
txJnYSti, jakspędzić wtłly czas nie 
rrudZąc się. W .Szaszkach' , czyli 
qeilw nauki gry w szaclly, mIoctt 
szachiSta pomilOll wkIrom poznać 
~e szachowe. 

07.50 ZieWIe 
08.00 TransmisJa Mszy Święlej podczas 

Narodowej PieqzymIO Polaków 
10.35 PoIskiRzym,PoIskIWa\y1wl 
11.30 U siebie: Dzieci beZ granic 
12.00 W&adomoścI 
12.10 Agrobiznes 
12.20 * Klan 1255) (P) 
12.45 * Klan 256) (pl 
13 . 10. Uwaoa. dŻieGko!(4) 
13.35 ~ 1e1nIe: 

• Josh i S.A.M: 1993, USA. reż. 
Billy Weber. wyk. : JacOb Tlemey, 
Noah AeIss. MartIla PIimpton 

15.25 Wiadomości 
15.35 Szept prowincjonalny 
16.00 • Ta)emfIicza kobieta (9) 
16.45 Do Syd1ey z .Iedyrt:ą - teleturniej 

olimpijski 
17.00 TeleeXpress 
17.25 Jaka 10 melodia? [stereo] 
17.50 Gośt Jedynki 
18.05 • Moda na so~es (1166) 
18.30 WIeCZoryW: Bolek I Lolek na wa-

kacjach 
18.45 Jutroweekend 
19.00 Wl3Iklmości 
19.30 Audiencja OjcaŚwIętego dla Pola· 

"'" 21 .05 • Viper (13) [za z~ rodziców) 
21.55 StuQo Narodowej PIelgrzymki Po--22.20 Za'wsze po 21. 
22.45 MonitCK WJadmJości 
23.15 Sportowyftesz 
23.20 Złote lWf. 

• Matka Królów; 1982,pDI:sIci, (~. 
no-biitj). re.I:. JanuszlaMki. wyk.: 
Magda Teresą Wć]c\k, Zbigniew 
ZajlasiewIcz, Fr.Ilciszek Pieczka [za 
zgodą rod2Icćw] 

01 .15 PIąta pora roIW: Grobowce oIbrZy. 
mów!P) 

01 .35 Kolejki (2) : WIelcy nieobecni [p) 
01.50 UroId teglUQI poprzecznej (2): Mi 

Noego (P) 
02.10 Telezakupy 
02.25 Zakońclllnie prograroo 

07.00 • Zwierzyniec braci Kra!! (10) 
07.30 Lato Z Misiem r Margoiclą 
08.00 • Powrćt ArabelI (9): RoIIsana w 

."'" 08.30 Wiadomości 
08.45 • FIippef (9): Weselrry blues 
09.30 Wakacyjny relelon z pomyslaml 

[().8IJO.120-I20J 
10.00 • Niecll tyje tamec; 1950. k0me

dia muzyczna. ret. NO/mao Z. 
McLeod, wyko: Fred Astaire, Betty 
Huttoo, Roland Yoong 

12.00 Wl3domości 
12.10 Agrobiznes 
12.20 . 1Qan (257) (Pl 
12.50 • lOan (258) [p) 
13.15 * Uwaga, dZiecko! (S) 
13.40 Kilo letnie: 

t Prawo popicz:a; 1995, hiszpafI
sko-3rgefll)'ński. ret AdoIfo Arista· 
raln. wyk.: Pere Ponce. Acllero 
MatIaS, Ai1ana SancIIe2-Gljon 

15.35 Wiadomości 
15.45.Modanasukces(1167) 
16.10 Twarzą w twarz z Et.ropą 
16.30 Kronika Filmowa 
16.50 00 Sydney z ~ - teleturniej _ .. 
17.00 Teleexpress 
17.25 Usta przebolów [stereo) 
18.05 • Tajemnicza~0I:lieta(1 0) 
19.00 W!eCzOfyJlka:NOOC!y 
19.20 RodziMy pucIIar 
19.30 Waadomości 
20.10 • Cztowle~ z dwoma mOzgami; 

1983. USA, ret Carl Rei1er. wyII;.: 
Steve Martin. Kathleen Turner 

21.40 DzIeń Inlemauty 
21.50 Studio Narodowej p~ Po-

"ów 
22.10 OdAdoZ:F-fitiwaIe 
22.35 Dzień 1n1ernauty 
22.40 MonitorWiadomości 
23.1 0 Spor!!lWYIIesz 
23.15 Studio sport GDkIen League 
00.05 Nie IakiIlolTor straszny: 

• Amia Ciemności: 1992. USA. ret 
Sam Raiml. wyk.: Bruce Campbell . 
Embelfl Oavitz 

01 .35 Noc Internautćw 
02.05 Nie laki horror straszrrr. 

• Pla9il tywych ~~ 1966. rei 
JoIIn GnHng. wyk.: Andte Moreli, 
Dian! Cwe, John Garson 

03.30 ZOOńczerie prt>p'1lI 

NA EKRANIE 

06.30 TeIe~ 
07.00 Ozlennilc krajowy 
07.20 • llotopolscy (35): Odnowiony "'. 07.50 Studio lI'ody 
08.00 Pr'oIJ'arlllokalny 
08.30 • Stawila wiell:sza niż tycie (1): 

-"''''' 09.30 Z archiWum OWOjkl: 
• ZIelona miośt (2): Iwona 
Po samobćjczej pr6bie Iwony tycie 
Sarny zmienia się zasadniczo. Jej 
największą ~ jest walc! o tycie 
przyjaclólki. W szpitalu Sama spę
dla CO!iZ Więcej czasu. oswaja s~ 
z pracą. zaprzyjUnia z pac]erUnl, 
jest <Ja nich wyrozumiała I mlsza. 
Unika spotkań l PaWIem. broni się 
przeiI miła!~. Oboje w ~iu 
Clebją na wynik 1ecle!Ja. 

12.25 . Podróż na Wyspę Dusz: 1988. 
USA. ret. LaszIo Pal. wyko: Btan
don 000gIas. Gabriel Damon 

13.25 • MiIośt I nmętność (6) 
14.15 .Mc~(2) 
15.05 I Gala Pioserti BIesImej (I) 
16.00 F'arlInna 
16.10 * ZIotopoIscy (37): KIopotyz mę1--16.35 • lIoIopołscy (38): Nlespodziewa-

" go'" 17.05 Mc:rlaster ŚW. On.trego w JabIecznej 
17.30 Program Wny 
18.20 Panooma 
18.55 Jeden z dziesięciu - terełumiej 
19.20 ~ania 
19.30 Grand PrbI: EurowiZP dla m~ 

l1lI.IlYkćw - Bergen 2000 [stereo] 
20.00 • WiclTyranięlności (5): TfiITIOO-... 
21 .35 ZyJ bezpiecznie 
21.50 ~ia 
22.00 Par.clm\a 
22.35 997 - maJjazyn!<ryl'OOalnr 
23.10 • Z Arclliwlm )( 
00.00 • 1(rlB; (10) 
00.45 MlstrzostwaEuropywkajalwstWle 

- """'" 2000 00.55 • Wyman:ona Ameryka (2): WM!I · 
kle nadzieje 

01 .45 rlr Napelnymmorzu(59) 
02.30 Album Chopinowski: Telewizyjne 

Wydanie 0zie1 WSl)'stkich Fredery. 
ka CląWla (12) 

03.05 EuropejsId przegIitd pib'sId 
03.30 Zakońclenie programu 

06.30 Telezakupy 
07.00 Dzieflnikkrajowy 
07.20 * ZIotopoIscy (39): Dzieci 
07.50 Studio urody 
08.00 I'rogm1loka1rry 
08.30 • ZIotopolscy (40): PodeP'zi!OO 
09.00 • Slawlta większa niż tycie (B): 

.... w"" 
1 0.00 Z arcłlwum Dw6jkl: 

• Zielona milośt (3): Paweł 
StIn ~ lwor'r1 po ryzykownym 
zableou chirurgicznym poprawia 
sit. Jej !yckJ nie zagraża ~ nie· 
bezple<:zeństwo, ale dziewczyna 
wcią! pozostaje w gIębokiej depre
sJ. Z nim nie chce rozmawiać. Nie 
mole wyrzucić l ~j zawodu 
miIosne9o. kIOry pchnąl ją do pró,,-11.35 Kino lanwjne: 
t lklane waJcacje:I997. fraocuski. 
reż. Pierre SadeI, wyk. : Rosy ViI
te. GeflIlI Hemand8z. Pascal EIso 

13 . 10.Młlśtlnamię1nośt(1) 
14.00 • McGregorowie (3) 
14.50 I Gala PIoserId BieslaOOej Ol) 
HI.OO Panorama 
18.10 * ZIotopoIscy 141 l: Urlop (P) 
18.35 . ZIotopoIscy 42):WspOlnicy(p) 
17.05 WjspaAIrodyty 
17.30 ~1okaIr, 
18.20 Panaama 
18.55 Jeóen z cIliesięóI - telełUmIej 
19.20 OW~ 
19.30 JeOennajeden 
20.00 • Na dotlI'lll na ZI8 (~) : W obIiczIj 

""'" 20.55 Jubileuszowe Marzenia Marcina 
Dańca - 20 na bis (I) 

21 .50 OW~1a 
22.00 Panorama 
22.25 Sport·telegram , 
22.35 • .ĄpaI'Wnenl zero: 1988, USA, ret. 

MartiI 00naYan, wyk.: CoIin Firth, 
Haillkx:lw1er 

00.35 • Katastrofy na to{wo (3) 
01.00 Mistrzostwa EuroclY w kajakarstwie 

-Pomań2000 
01.15 • IUJpIdyn - posIariec rri\OśCl (2): 

_'O 
02.00 • Na peInym mof2lI (60) 
02.40 * A~ 86 (16) 
03.05 LudWig van 8eeIhoven -IV Symlo

rKa B-Ox op. 60 
03.40 Zakończe!ie ~ 

POLSAT 
-----

06.00 Muzyta 
07.00 _ VoIIron 
07.25 _ BaIman (P) 
07.35 PoIiłyCZl'rll graffiti 
08.00 • AJIo, AIIo 
08.30 • Leoendy la:Jng·fu (P) 
9.30 • Zbuntowany anioł (P) 
10.30 * Luz Maria (P) 
11 .30 * Karolina w mieście 
12.00 • W~na chata 
12.30 • Gr.lClyIr.owie (P) 
13.00 Maclecothcecie(p) 
13.30 $el(rety rodZinne - teleturniej (fa 

dZieci 
14.00 Drozda- dyMIy sat,'rYIc kta)J 
14.30 Karambury<JadZJeci-program<la 

dzieci (P) 
15.00 _ Karate ko! 
15.30 InIormacJę 
15.55 • Herkules 
18.45 • Z gIow~ w chrruncll 
17.45 * Luz Maria 
18.40 Super E;qnss TV 
18.55 Informatje 
19.05 • ZIMItowany anioł 
20.00 Żytlowa Slansa - tełeturniej 
21 .00 • Misja w czasie 
22.00 • Nikita 

Terrorystka Imieniem Nikita. pod 
wpływem clfarnalytznych wyda· 
rzełI, zostaje a-esztowana IlJOOSZO
na przez rządową agendę wywia. 
dowczą do zaIlljaIia kKIzi na zamO. 
WIeoie. Pod wpływem niespodzie
wanego uczucia. beZ powodZtnia 
postanawia zmJer»ć swoje do\y1:łI
czasowe tycie. 

22.30 * ŚWiat ~ KiepsIdch 
P<llski "Świal wedtug Bundych". 
10 parodia stytu tycia przeciętnej 
polskiej fodzlny. ktOr~ tworzą: 
Ferdynand - nleclllu)ny pięćdzle · 
slęcl()lale~; Halina - tona. typ 
malkl·PoIkl, salowa w szp italu. w 
domu w 5zrafro~u i z papilotami 
na glowie; Ich 25·letnl syn WaI ~ 
dek. o twarzy nieskalanej myśle
niem I córka Mariola, atrai<cy)na 
kopia matki. lanka Jus15: babka 
- matka Haliny. zasuszona sta
rusua, mistyczka. 

23.00 Informacje I bizneslnlonnacje 
23.30 ROżowa larKtynka 
23.55 SUper Express TV (p) 
00.10.PrawnillzManhaItanu 
01 .50 Muzyka 

POLSAT 

06.00 Muzyka 
07.00 _ VoItron 
07.25 _ Karate kol (P) 
07.50 Polityczne graffiti 
08.00 • AIo. Ala 
08.30 • Herlcules (Pl 
09.30 . Zbun1oWany anioI (P) 
10.30 • Luz Maria (P) 
11 .30 • KaroOna w mieście 
12.00 * m. Baby 
12.30 . 13. posteruIlek 
13.30 SeItreIy rodziJne - relelumiej 
14.00 Drozda (p) 
14.30 Talent za talent-program da dzie-

ci (p) 
15.00 _ Satman 
15.30 Informacje 
15.55 • Xena, wojownIczlca ksJętniczka 
16.45 * Z gIową w chnltnch 
17.45 . lIIZ Mw 
18.40 SUper Express TV 
18.55 Informacje 
19.05 * Zbuntowany aoot 
20.00 .13. posterunek 
20.30 • Graczykowie 
21.05 t BrorIosutecznejzaglady:W Bry

lanla-Hoogkong, 1994. ret Robert 
Yoong, wyk.: Frank langeOa. Alan 
ArIOO. Kevin Spacey. Michael Kit· 

o"'" Sensacyjny dramal ulawnlaj~cy 
metody ~ bfooią na światow~ 
skalę. Genialny fWOI. fkJI [LangeI. 
la) na Zlecenie Sa<kIama Hussena 
buduje superdzialo o Za5Wl 50IJ 
km. WokOI nąywa się cicha wof
na wywiadów. popłmjij(yt/'I lub 
sabob:J)ących ten pian. 

23.00 Inloonac)e I bimesk1Iormacje 
23.30 ROżowalanltynka 
23.55 Super EJpress TV (P) 
00.10 Kino nocne: 

• Klasa 1964: kanadyjski. 1982, ret 
Mark L Lester, wyk.: I'erfy King. 
Tlmothy Van Palten, Merrie lyfln 
Ross, ~ McOowaa 
W IUJsm3nej s.Me śre<rtiej na
uczyciel mtlZ'Jti (Kilgl u~je oca
lić cłIoćby ga-stkę uczriOw p!llgIą' 
cych się uczyć. Jemak gang pun
kOw dowodzonych pmz S1egma
na (Van PaI!en). ~ gIriJsza 
muzycznego, do[I'owadza do kata-""'. 01 .50 Muzyka 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

06.40 • Ama (140) 
07.30 Telesklep 
07.45 • Przygody kapitana Simiana (10) 
08.10 • SIle-Ra, księżniczlta mocy (4) 
08.35 • Oef\nis rozrabiaka [~) 
09.00 _ Łebski Harfy (30) 
09.25 _ lnspeIdor GadijeI (23) 
09.45 Telesldep 
10.00 ZWariowana !orna 
10.30.BablonV(4) 
11.20 TelesIdep 
12.00 • NigdV cię nie zapomnę (69) (p) 
12.50 • Angela (32) (p) 
13.45 * Przygody kapitana SImiana (10) 

!P) 
14.05 _ She-Ra. kslężnlc2llamocy(4) (P) 
14.25 • 0erIIis rozrabiaka (55) (P) 
14.50 _Łebski Harry (30) (p) 
15.15. rnspektaGadget(23)(P) 
15.40 * SlkoIa zlamanych serc (354) 
16.10. Bajefw8el·Ai'(13) 
16.40 * EsmeraIda (6) 
17.35 Mnonuśniecllr-igadowl;4lOw 

WSZofScy lubimy slochać IIowci· 
pOw, ale nie kahtt potrafi je 0powia
dać. Mnlsz Czajka prezentJje za
lWOSlOfI'jth 00 lWfIPTIJ gości, kI6-
rrt wolaeślonym czasie rozIlaoMaR 
~fatmI~~w 
stLdo pJbIcznośt 0r.lZ 1IWZ0 wy. 
magające ~ w skIadzIe:Jerly Sko
czyIas. StnsIaw SzeIc i leS2ek PI). 
niedZieIskI czyli KD'eI ENIa. 

18.05 • Nigdy clę MI zaP<lfl'lllO (70) 
19.00 TVN Fakty 
19.35 • AnoeIa (33) 
20.30 t Wracając do łwrzeri: Obyczajo

wy. USA. 1998. ret Maya Ange
Iou, Wjk.: AIfre Woodard. Al Fw 
eman Jr, Mary Alice, Esther Role 
OwdowiaIa Rosa lym pragnie za 
wszelka cene;. abV )e) córka I \III'U() 
poznały kraj jej dzieciństwa _, 

fleki Mlsslssippl. Wymaga 10 w\W 
poś\rrieceń. miedzy ~ zasI3Wie.. 
fU rodziwIej pamiątld. Jet:klaIc dZię
ki pOOy1owi u kuzyna Rosa Lym.)ej 
córka Loret!a 'M'aca dodcmJ bogat
sza w nowe doświadczenia I ucry. 
na cn.t baslcą wIęt z n:x2zIną. 

22.40 TVN Faktj 
22.50 • Mehlse Place 
23.40 • Norman w t3fapatach (32) 
00.10 • Prawo i milośt (4) 
01 .00 • Wupal~noc (4) 
01.50 Granie na zawołanie 

06.40 • Anna (141) 
07.30 Telesklep 
07.45 _ Przygody~smana(11) 
08.10 _ SIle-Ra, księżniczka mocy ($) 
08.35 _ Dennis rwabIaka (56) 
09.00 _ Łebski Harry (31) 
09.25 - lr\spektorGadoet (24) 
09.45 TeIe~ 
10.00 ZwarioWana !orna 
10.30 • Babilon V (5) 
11 .20 TeIesijęp 
12.00 • Nigdy cię nie zapomnę (70) (P) 
12.50 • AngeIa (33) (P) 
13.45 _ Przygody kapitana SinIana (1 l) 

!P) 
14.05 _ She-Ra. księżniczka mocy (5) (P) 
14.25 _ Dennlsromtb1aka(56)(p) 
14.50 _ Łebski Hany (31) (P) 
15.15 _ lnspektorGa!lget(24) (P) 
15.40 • Szkoła zIamarricll serc (355) 
16.10.Bajefw8el·Ai'(14) 
16.40 • Esmef3lda (7) 
17.35 t.mIonuśrriecllr-tigadowclpOw 
18.05. Nigdycęniel3p(mflę(1l) 
19.00 TVN Fakty 
19.25 Sport 
19.30 Pogoda 
19.35 *AIlgeIa (34) 
20.30 • TożmloŚ(: Boumea Ql: sensa

cyJny, USA. 198B, ret Roger 
Young. wyk.: Richard Chamber1.I· 
in, JacIyn Smith, AnthI:lffl ()JayIe. 
0enIl0m EIotI {za zo:,dą rtldzkćwj 

22.20 t WfOt1 niebios: wtstern. USA, 
1980. rei. Michael Cmino. wyk. : 
Kris Kristofferson, CIwis1opIlerw. 
kefI. IsabeIłe Huppert 
Akcja rozgrywa sie w SlaIlie WoJ
ominQ wroku 1892. a)ej 1Umacją" 
jest ~ klOty wszedI do hl· 
stOli USA jako wojna w Johnson 
County. MIody I pełen zapaIU absol
went Harvardu pragnie PO~ć 
biednym I bezIi10śnie wykcnysty
wanym Imigrantom z Eyropy 
Wscho<lnlej . Kiedy jakO obroilca 
j.'(Ib/iczny Pfl)'będZie do niewie»óe-
110 miasteczka hodowcćw byd!a. 
czekał 110 będzle bolesne zOerIe· 
niezrz~c~ 

01 .00 • SzwiKIeI; erotyczny, USA, 1991 . 
ret. Jason Hol!. . : Robby West, 
BriII łiou$lon. Bobby Tess. Elalna 
D.Inn [dla doo:Jslych] 

02.35 Granie na zawoIanil!l 

POLONIA 
------ -

07.00 Gośt Jedynki (Pl, 07.10 EOZotycz· 
ne lato z Tercetem O) (P), 08.00 Transmi
sja Mszy ŚWiętej po<Iclas NMOdoWe) Piel
!rZ'frllki Polaków, 10.30 Usta prnbojów 
(p), 11 .00 Skarbiec (p). 11 .30 Galeria: 
NadbuWskie (p), 12.00 WiadomoścI. 
12.15 Zabytki Kultury Ludowej: Ikona (p), 
12.40 Bote mieJsce na ziemi: Święty 
Krzy:!: - reportat 13.00 • Złolopolscy 
(190): Gazetowy rogacz. 13.30 Zaprosz&
nie: KraIna peIna teatru (I) • 13.50 AIs Or
gan!: Organy w Pasym~. 14.10 _ Krecik 
(2): Krett i orze!. 14.40 Gościniec przez 
Polskę (p), 15.10 W\e~1 polonijne (p). 
15.25 Wladomo~l , 15.35 Rozmowa 
dnia, 16.00 1'ancmla, 16.15. PoIWj 107 
(2). 16.45Kwattan5 na kawę 
17.00 Teleexpress 
17.15 _ Krecik (2) (Pl 
17.40 Magazyn Ini~ 1Ur)'Stycznej 
18.00 Nauka o usprawiedlwieriu 
18.15 Gość Jedynki 
18.25 ZIotopolscy(I90) [p) 
18.50 00bran0cb: Dzlwne przygody Ko-

zIoIta Matolka (14) , 
19.00 Wiadomości 
19.30 AIJcIIttja OjcaŚWlęter;pIla PoIaWw 
21 .00 Teatr Jednego Aklora: Tu zaszla 

zniana; 1979, auta Ma-ia Oąbrow
ska, ret Jerzy WO)ciI; 

21 .35 Ustyszmyglos-piosenkIAntonIny -22.00 Tanrt\auser w Operze Leśl!eJ 
22.10 SllICIkl Narodowe] Pielgrzymki Po-

"'ów 
22.30 Panorama 
22.50 Spor!·tel~ 
22.55 • Encyll;lopeda. Sz!ukDX wieku: U-

nia O - Krakćw·Nowy Jor1( 

23.45 MoMor Wiadomości 
00.20 Przeboje z liharmonii 
00.40 Pantofelek z Kurdybanu - reportaż 
00.55 • Zlotopolscy (190)iP) 
01.20 _ Dziwne przygody Kozioka Mato!-

ka (14) (P) 
01.30 WIadomości (P) 
02.00 Teatr JednegO Alctora (P) 
02.35 • Encyklopedia SzMdXXwielw (P) 
03.20 . JertySem<ow-por1ret 
04.15 T<wlnhauser w Operze lrinej (P) 
04.30 ParKrama (P) 
04.50 ""'.'-" O) 
05.00 Audiencja ~ Swiętego <Ja ~ 

ków (pl 
06.35 . lJotopolscy (190) (Pl 
07.00 Zakończenie programu 

, POLONIA_ 

07.00 DzIennik krajowy. 07.20 Gość Je
dynki [p), 07.30 Kabaret a sp'1Iwa polska 
O) (p). 08.30 Wiadomoścl 08.40 * PI). 
kć] 107 (2) (p), 09.10 Kwa!i'ans na kaw~ 
(P). 09.25 * k:wn.Nikodema Dyzmy(l): 
19BO, polski. reż. Jan Rybkowski, wyk. : 
Roman WIlhelmi, Leonard Pietraszak (P). 
10.15 Encyklopedia Sztuki XX wieku (1) 
{P). 11 .00. Jerzy ~kOW-~ (P), 
12.00 WIadomości. 12.15. BiduI-1kn 
Jacka FIipiaka, 12.45 Pantofelek z KIKtIy
banu (pl, 13.00. Zlotopolscy (191): Me
dialni bohaIerowie. 13.20 Magazyn inlor· 
macji turystycznej (p). 13.45 Nauka o 
u5p'awidwienkJ - wspćina deldaracja (P), 
14.10 • Komeóa z pomy!ek: 1967, kome· 
dia. polski, rez. Jerzy Zarzycki. wyk: 19a 
Cembrzyńska. Zdzisław Ma/dakiewicz. Ka
ZimierZ Opaliński. 14.40 Portrety: ~ 
ka (p), 15.00 MOI Krakćw: Ktakowslde t.f:: 
wWnie. 15.15 Uslyszmy glos - piosenki 
Antoniny Krzysz10ń (P). 15.35 ROmlOwa 
dnia, 16.00 Panorama, 16.15 Ala i As: 
Gdzie jest As?, 16.30 Na polslcą ml1~. 
17.00 Teleexpress. 17.15 t Komedia l 
pomyIek (P), 17.40 Hity satelity. 17.55 
• Tajemnica fn9ny (1): 19&1. polski. ret 
Roman Wmczek, wyk. :TadeuszBorowsld. 
Piotr Fronczewski, Piotr Garilcki. 18.40 
GoŚĆ JOOjnki. 18.50 • ZIotocloIscy (19\) 
(p). 19.15 _ Mały pingwin Pik·PoJ( (B). 
19.30 Waadomości, 20.00 . Kariera NI
I<odema ~ (2). 20.50 Żdziebelko cie
pełka - koncert jubileuszowy Janusza Stro· 
lila Q). 21.50 SIlKIo Narodowe] Pie\!JZYmId 
PoIakOw, 22.10 00 grającej szaty I1Qslk 
wrzuć, 22.40 Panorama. 23.00 Sport·te
Iep-'n, 23.05 FizjOlogia małżel'lstw3: Raz· 
myślarie 11 - Statystyka malżeńska, 23.20 
Ginące tradVcje: ZabaWka ludowa, 23.45 
MonHOf Wiadomoścl 00.20 Ptzeboje z ~. 
harmonii. 00.45 Teledyski na ~czenie (p), 
00.55 • ZIolOj)Olscy (191) (p). 01.20 
_ Małt piogwil Pł:-PolI (B) (P), 01 .30 Waa
donloScl {Pl. 02.00 * Kafiera Nikodema 
Oyzmy (2) {p). 02.55 Ździebeko ciepeIka 
(I) (p). 03.45 Fizjologia: ma!żehstwa; Roz· 
myślan ie li - Statystyka małżeńska (p) , 
04.00 00 grającej snfy l1QSt wrzuć (p). 
04.30 Panorama (p). 04.50 Sport·lele· 
l13fT1 (P) . 05.00. wo;tadcmowa (3): WoJ· 
~ 05.30 ~ tradycie: Zabawka 
U:iowa(p),05.5O. T~ Enigm~( I ): 
Marsz w historię (P) . 06.35 • ZIo1opoiscy 
(191) (p). 07.00 Zal!ończenie programu 

• film fabularny, e film animowany, • serial, • film dokumentalny, (pl powtórko Zo zmiany w programie redakcjo nie odpowiada . 



ŻYCIE PODKARPACKIE SPORT 

V ZLOT ROWEROWY - PRUCHNIK 2000 

,Wspaniała zabawa 
V Zlot Rowerowy do Pruchnika, 
zorganizowany jak wszystkie 
poprzednie w pierwszą niedzielę 
lipca, był największym z dotychcza
sowych. Choć przewalające się na 
niebie chmury groziły deszczem 
i burzą, na pruchnicki stadion nie 
tylko przyjechało z różnych stron 
kilkuset rowerzystów, ale przysrlo 
też co najmniej drugie tyle mieszkań
ców miasteczka. 

Atrakcji nie brakowało dla niko
go. Kto nie mógł lub nie chciał 

wziąć udz i a łu w rozlicznych kon
kursach i konkurencjach rowero
wych , mógł posłu chać występów 

orkiestry dętej miejscowej Ochotni
.. czej Straiy Pożarnej , gry i śp iewów 

zespołu ludowego, a przede wszyst
kim aktywnie kibi cować tem u 
wszystkiemu, co działo się na b ież

ni i wokół stadionu, a także dalej, 
ponieważ trasy wyścigów kolar
skich poprowadzone zostały przez 
piękne okolice Pruchnika. 

Zanim jednak do wyścigów do
szło , większość uczestników zlotu 
wzięła udział we wspólnym prze
jetdzie ulicami miasteczka oraz w 
złożeniu kwiatów na grobie patro
na imprezy, tragicznie zmarłego 
gen. Marka Papaly. 

W zlocie wziął udział poseł zie
mi przemYSkiej , najbardziej zna
ny rowerzysta wśród parlamenta
rzystów, były minister obrony na
rodowej Jan usz Onyszkiewicz, 
który podziwiał szczegól nie naj
młodszych uczestników rowero
wych zawodów, funduj ąc dla nich 
1Ii!lka nagród. O pozostałe posta
rali s ię organizatorzy i sponso rzy 
zlotu, a potrzeba by ł o ich niem a
ło , bowiem konkurencji. nie bra
kowało d la nikogo. Na rowerkach 

SIATKÓWKA PLAŻOWA 

ŚC igały s ię już czterolatki , licznie 
obsad zone były kategorie master
sów, czyli weteranów, przeważa
li c hło pcy i mężczyźni , a le nie 
brakowalo też dziewczyn i kobiet. 
W sumie była to ws paniała zaba
wa i promocja, nie tylko aktyw
nego wypoczynku , ale także 
Pruchnika i oko lic. 

Do organizacj i zlotu aktywnie 
włączyły się miejscowe władze sa
morządowe z wÓjtem Pruchnika 
Wacławem Szkolą i wicestarostą 

Jarosławskim Januszem Kołakow
skim na czele, obaj wzięli też udział 
w rowerowym wyśc igu "osobliwo
ści ", wygranym przez rowerowego 
podróżnika z Jarosła wia Jacka 
Czarnieckiego. 

Podczas zlotu odbyło się także 
rozstrzygnięcie konkursu p lastycz
nego o tematyce sportowo-rekre
acyjnej, natomiast policjanc i z Ko
mendy Powiatowej w Jarosławiu 
przeprowadzili konkurs znajomośc i 
przepisów o ruchu drogowym. (R) 

oto wyniki zawodów sportowych towarzyszących zlotowi: 
dziewczynki 3· 7 lat : l. Karolina Załawka (Przemyśl), 2. Karolina 

Rakoczy, 3. Katarzyna Wrzuszczak (obie Pruchnikl; chłopcy 3·7 lat : 
l . Kacper Halejcio, 2. Marcin Wańkowicz , 3. Jakub Wańkowicz {wszyscy 
Pruchnikl; dziewczynki 8-9 lat: l. Paulina Załawka (Przemyśl), 2. Pau
lina Kamińska, 3. Olga Kamińska (obie Pruchnik)j chłOpcy 8·9 lat: 
l . Arkadiusz Bury, 2. WojcieCh Gardziel, 3. Jakub Jarosz (wszyscy Pruch· 
nik); dziewczynki lO-lI lat: l. Małgosia Winiarska, 2. Justyna Ryszko 
(obie Jarosław), 3. Agata Wr6bel (Przeworskl; chłopcy 10-11 lat: 
1. Paweł Wojdylo (JodI6wkal, 2. Adam Morawski (Przemyśll, 3 . Krzysztof 
Korytko (Czudowiee). 

Wyścigi ~g6raH": 
młodziczki : 1. Monika Franczak, 2. Diana Przytulska (obie Leskol, 

3. Alina Wańkowicz (Pruchnikl; młOdzicy : l . Paweł lenart (Kolbuszo· 
wal, 2. Arkadiusz Mach (Rzesz6w), 3. Łukasz Olejarz {Pruchnikl; junio
rzy młods i : 1. Krzysztof Biernat, 2. Maksymilian Bieniasz (obaj Czarna), 
3. Micha! Przytulski (l esko); juniorki: 1. Katarzyna Szmydt ( Przemyśll, 
2. Aleksandra Macierzanka, 3. Anna Łuk6w (obie Pruchnik)j juniorzy: 
1. Tomasz Gas (PrzemYŚl) , 2. Rafał Szumiec (Jasło), 3. Daniel Kosowski 
(PodgrodZie); seniorki: l. Iwona Szmyd (Jasło), 2. Ewa Mach (Rzeszów), 
3. Danuta Darnicka (Jarosław); seniorzy: l. Marcin Kosterkiewicz (Prze
myśl ), 2. Mirosław Bieniasz (Czarna), 3. Mateusz Gluszko (Ustrzyki Dol
ne); rnastersi: 1. Krzysztof Gierczak (Przemyśll, 2. Krzysztof Skotnicki 
(Jarosław), 3. Wiktor Wiśniewicz (Jasło) . 

WYŚCigi szosowe: 
juniorzy: l. Marek Bomba , 2. Tomasz Gas (obaj Przemyś l ), 3. Ja

kub Sob ień (Radymno) ; se niorzy: l . Mirosław Bieniasz (Czarna) , 
2. Jacek Pinas (Tarnów), 3. Artur Tymczyszyn (Przemyśll; mastersi: 
l. Serban Buznean, 2. KrzysztOf Gierczak (Obaj Przemyśl), 3. Fryderyk 
Trybulec (Mielec). 

Powtórzyli sukces 
2 lipca na plaży miejskiej w Przemyślu 
rozegrano drugi z serii turniej6w 
siatkówki plażowej męiczyzn, którego 
organizatorem był wydział Kultury, 
Sportu i Turystyki UM w Przemyślu . 

W turniejU uczestniczyło 9 par, 
podZielonyCh na trzy grupy, w 

których grano systemem "każdy z 
każdym" do 15 piel w secie. Zwy
cięzcy grup awansowali do fazy fi
nałowej , gdzie trzy 'najlepsze ze
społy rozegrały mecze m iędzy sobą. 

W pierwszym finałowym pojedyn
ku para W. Bajorski-M. Samek po
konała parę P. Pająk-R . Kupecki 
15:10. W d rugim spotkaniu P. Pająk
. ft. Kupecki pokonali duet J . Buć
-w. MyŚliwiec 15:7, zaś w trzecim: 
J . BuĆ-W. Myś liwiec ulegli parze 
W. Bajorski-M. Samek 7: 15. 

Pierwsze miejsce w turnieju, po
wtarza,iąc sukces z pierwszego tumie
ju, zajęli Witold Bajorski i Marek 
Samek, drugie - Piotr Pająk i Rafał 
Kupecki, tnecie-Jan Buć i Wojciech 

Myśliwiec, natomiast czwarte - Ma
ciej Błahuciak i Piotr Świderek. Naj
lepsze zespoły otnymały nagrody rze
czowe, ufundowane przez WKSiTUM 
i skJep A1pinus z Przemyśl a. 

Kolejll)' turniej siatkówki plażo
wej, organizowany tym razem przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Dobrego 
Wojaka Szwejka, odbędzie się 8 lip
ca na plaży miejskiej w Przemyślu. 

ZapiS)' przyjmowane będą przed tur
niejem, od godz. 8.30 do 9. Początek 
zawodów o 9.15. MG 
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ALICJA BRZĄKAŁA NA MISTRZOSTWACH EUROPY W KARATE 
TRADYCYJNYM 

Zapłaciła frycowe 
Przez dwa dni - 1-2 lipca - w stolicy 
Ukrainy Kijowie trwały Mistrzostwa 
Europy w karate tradycyjnym. 
Reprezentacja Polski po raz kolejny 
spisała się znakomicie, przywożąc do 
kraju aż II medali, w tym dwa złote i 
dwa srebrne. Po raz pierwszy w 
reprezentacyjnym składzie znalazła się 
karateczka Lubaczowskiego Klubu 
Karate Alicja Brząkała . 

Nom inacja d la Ali była wyni kiem 
jej świetnYCh występów na ma

tach całej Polski. W Kijowie wystą
piła jako debiutantka w reprezen
tacyjnym stroju i 'jak to zwykle 
bywa, musiała zapłacić tradycyjne 
frycowe. Bezs przec zni e mu s iał 
ujawnić się brak doświadczenia w 

TENIS ZIEMNY 

tego typu imprezac h. Ze slol icy 
Ukrainy wroci.ła bez medalu, ale jej 
wystę p moina u znać za w miarę 
udany. W e liminaCj ac h s toczy ła 

dwa pojedynki. W pi erwszym poko
nała Austriaczkę Danielę Kante, w 
drugi m musi ala uznać wyższość do
świadczonej Rosjanki Tamary Sa
mu radian i, niestety, pożegnała s ię 

z zawodam i. 
Powolanie do re prezentacji Pol

ski było dla Ali sporym zaskocze
niem , a le i wielką motywacją. W 
sposób szczególny pomogli jej w 
przygotowaniach dzialacze Miej
skiego Ośrodka Kultury w Lubaczo
~ie. Więcej szczegółów ze startu 
A. Brząkały w Kijowie w następ

nym numerze. MG 

Księża na korcie 
W piątek i sobotę, 30 czerwca 
i l lipca, na kortach przemyskiego 
Czuwaju odbyły się V Mistrzostwa 
Polski Księży w Tenisie Ziemnym. 
W przemyślu odbyły się one już 
po raz drugi z rzędu . 

W imprezie zorganizow a nej 
przez Wyższe Seminarium Du

chowne w Przemyślu , przy współ
udziale sekcji tenisowej KS Czu
waj, udział wz ięło 18 duchownych 
z całej Polski. 

Mistrzostwa otworzył funda tor 
pucharu dla zwycięzcy w turnieju 
indywidualnym, prezydent Przemy
ś la Tadeusz Sawicki. W grach indy
widualll)'ch do półfinału awansowa
li: ks. Bogdan Pnegaliński (diecezja 
warszawska), ks. KazimierzJajeśniak 
(przyjechalzKanady)orazdwaj ks ię
ża zdiecezji przemyskiej: ks. Andrzej 
Dubiel z Jarosławia i ks. Kazimierz 
Piwowar z Krosna. Wyniki półfina

łów: Przegaliński - Dubiel6:3, 7:5, Pi· 

wowar - Jajeśniak 6:3, 6:3. W finale 
Przegaliński , który bronił tytułu zdo
bytego przed dwoma la~, wygrał z Pi
wowarem 5::7, 6:2, 6:3. W meczu o 111 
miejsce Dubiel pokonał Jajeśniaka 
6:0, 6:0. 

W indywidualnym turnieju po
c ieszenia zwyciężył o. J ózefW itow
ski reprezentujący di ecezję to
ruńską . W final e debla, po zaciętej 
i wyrównanej grze para Kawecki
-Przegaliński zwycięży l a parę Pi
wowar-Dubiel 5:7, 6:3, 6:3. 

Zawody sponsorowane były przez: 
Kredyt Bank PBI O/Przemyś l, prezy
denta Przemyśla, dostawcę wody. 
Capri s.c. oraz PBO Sz6wsko. (R) 

W dzisiejszym 
numerze SPORT 

również na str. 28-30. 
Zapraszamy do lektury. 
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HURTOWNIA MATERIAŁ W BUDOWLANYCH 
~ 
FARO 
~ 

~ Stolarko drewniana jednoromowo (SIo •• 1I er-.,Itów) 
~ Stolarka drewniana (SIoIIIM S.WIka, 

PRZfMYŚL, IL IWOREIIO l5A, IIIL 878G04 
:tURAWICA 496C, tel. 871-3442 

~ Drzwi profilowane z płyty amerykańskiej 
~ Docieplenio budynków, glazura, terakota, kleje, fugi 

BlRCZA 122, tel. 872-62-23 
!At rp PW" AICIIIl_n .-eiM P'"'"'"!P' 
Zapraszamy: pon.op!. od 7.00-17.00, aoboty 7.00-.13.00 
UWAGA! s,nHd ....... ".,...,.". • ..." S.1IfIO fi. 

Pn __ 
• oraz wiele innych materiałów budowlanych 

Wielobrantowe 
"FAHO" ZPChr. 

• Masy betonowe i zaprawy cementowe z transportem na ploc budowy 

Sp. z 0.0. 
• Pompo do betonu Stetter 24 m 

PUNKT LEGAL~ 

TI&(SCO@X9 D A O 00 
sprzedaż· montaż· naprawa 

profesjonalnie 

Przemysi ul lwowsko 52 lei dox (O 161 675 l 742 0602501371 

lIIlID PlUl'lOIIOIUIR'C'IIY.Mlłnlaldewlcr S.C. 
III. SIoIIa_ Ił,"''' PneIIJII.IIL lOtIl as OIINI 

ZIIPI'aSICIIIIr od a.OO do f7.00 

TECHNIKA GRZEWCZA I WODNA 
Autoryzowany Serwis mwo __ 

PROMOCJA DO 20% 
_<mych urząd2e1i grzewC1'/dl, palnltćW 1 stl<ji UldatnI3,.. WO<Ii 
Vlessmann, Radan. A()I, Eromet. RaplOO, RIelIO, GolUng, Unk::al, Jubamiiaz. 
WelshalJllL G_, 5dkJt< BWr, RktImond 

P.R. "JUVENA" 
informuje szanownych Klientów, 

że sklep monopolowy został przeniesiony 
z Rynku 6 na ul. K. Wielkiego 2 

(były zakład szklarski). 
Serdecznie zapraszamy w godz, 8.00-1.00, 

w weekendy 9.00·2.00 

"'. 

... 
CJI<~A. 

WSKI 
z sosn~ , 

~\\' 
Au 

Okna lIlahonlowe w cenie 
okien sosnowych!!! 

BOGUSZ 
57 

Pr ze m yska Społdzielma Mleczarska w Przemysiu 
ogłasza przetarg nieograniczony 

na sp rzedaz następujących nleruchomoscI, 

l) Budynek murowany, wolno stojący, wyposażony w i n sta l ację elek
tryczną, wod.-kan., przyłącz gazowy po b. Zle wni Mleka w Krewni· 
kach, o kubaturze 486,68 m sześc. wraz z prawem użytkowania wie
czystego dziatki o pow. 0,09 ha, cena wywolawcU! 45.000 zł. 

2) Budynek murowany, wolno stojący, wyposażony w instalację elek
tryczną , wod.-kan., po b. Zlewni Mleka w Hermanowieach o łącznej 
kubaturze 315,50 m sześc. wraz z prawem użytkowania wieczystego 
działki o pow. 0,11 ha , cena wywoławcza 30.000 zł. 

3) Budynek murowany, wol no stojący, wyposażony w in sta lację e lek
tryczną, wod.·kan., po byłej Zle wni Mleka w Huwnikach, o kubaturze 
494,07 m sześc. wraz z prawem użytkowania wieczystego działki o pow. 
0,07 ha , ce n a wywoławcza 50.000 zl. 
Prze targ odbędzie się w dniu II lipca 2000 r. o godz. 9.00 w biurze 

Spółdzielni w Przemyślu , przy ul. Słowackiego 82. W pnypadku niedoj
ścia do s kutku I przetargu, II prze targ odbędzie się w tym samym dniu o 
goch .. 12.00. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacen ie wadium w wys. 
5 proc. ceny nieruchomości na godzinę przed jego rozpocu:ciem. 

Ww. nieruchomości można oglądać wewnątrz budynku w dniu 
7.07.2000 r. w }(równikac h od godl.. 9.00 do U .OO, w Hennanowicach w 
tym samym dniu od godz. 12.00 do 14.00 oraz budynek w Huwnikach w 
dniu 10.07.2000 r. od godl.. 9.00 do 11 .00. 

Informację na temat p rzetargu można otrzymać pod numerem tele
fonu : 678-00-54. 
Zastn:ega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. 

Zanąd Pnemyskiej Sp6i:dzieLni Mleczarskiej w Przemy§lu. 

5 LIPCA 2000 

NOWOCZESNE I TANIE 

OKNA 
Z DłlEWIIA. PCV I AlUMINIUM 
._.~ 

·IOPUJ.--.I_ 
.~"" 
·~lTWIITI~ 

Przedsiębiorstvvo Budovvlano 

BUDO-MONT 
p'"myll, ul. N"" " 2, ,eI, (0161618 4918, 0604 101 518 

• PRACE BUDDWlAlIE: SURTl, ŚCWI. 1 SUCH! PIlSAIlllJ 
W SYSTEIIE RlGIPS, SZPACHLOWANIE, MAlOWANIE, !MIlE PRACE 
mll!il:znlowE, C,O" 01lCl!ll!lj~, m. GIPSOWI, 

• RDLETY !H1YWIAMANIDWE, ŻAlUZJE ~DNDWE 
'1YlIKDWIJ(IE BUDYNKÓW AGREGATEM ~ 
• SPR1EDI1 NA RlTYBEl PDRĘClYClEU (Z/ .,. 

OH Centrum II "Szpak" w Przemysiu, ul, 3 Maja 19 

informuje, że posiada do wynajęcia lokale biurowe O łącznej 
powie rzchni 400 m2 wraz z zapleczem socjalnym i sanitarnym 
oraz powierzchnie handlowe, umiarkowane opłaty czynszowe, 

możliwość negocjacj i. 

Centralna lokalizacja obiektu, przystanek MZK, parking i winda - to nie
które z posiadanych zalet. 

Zapraszamy do współpracy, wszelkich informacji udzielamy w biurze ad
ministracji OH Centrum II "Szpak" przy ul. 3 Maja 19, II piętro, codzien
nie w godzinach 8.00-15.00 lub telefonicznie, nr (016) 670-31-97. 

................. 
....... ,.... •• "=aa.., 

.... 1 71 '45. 
W ...... ; 

oli I wneśaia 2000 r. 
~ 

itzyb ........... 
Tel. (0-16) 6487286. 

r---------, 
I / .. PRZEMYŚL I I ' ._ ..... I 
I ~ , ••• 'Ol" "",..15 I 

SWDIICA M.UIIlAłÓW lI.IJOIłIIW'tOI 0ftIUI: 1-__ --,"_1 
1-"'"--''''''''-''' I 
1 __ .,-·....... I 
-~dmMe- 1B:ła ~ I pBsb 

1-....... ..".................. I 
I DEALBł STOLBUD GRYBÓW I 1Iprz---I IN1ERESUJĄCE RABATY I 
L-------- sc.sJ 

ZARZĄD MIASTA PRZEMVSlA 
ogłasza Ic o nlcurs na stanowIsIlo 

dyrelctora Centrum Kształcenia Prałdycznego w Przemys łu 

powstającego z dmem 1 09.2000 r 

Ce,ntrum Kształcenia Praktycznego będzie placówką o~wiatowo-wycho

wawczą prowadzącą kształcenie w branży mechanicznej i drzewnej. 
Do udziału w konku rs ie dopuszcza s ię kandydatów, którzy spełniają 

warunki określone w Rozporządzeniu Ministra Edukacj i Narodowej z dnia 
15 lutego 1999 r. w sprawie wymagan, jakim powinny odpowiadać osoby 
zajmujące stanowiska dyrektorów oraz inne stanowiska kierownicze w 
przedszkolach oraz w poszczególnych typach szkół i placówek (Dz.U. Nr 
14, poz. 126). 
I. Kandydad pnystępuj~ do konkursu powinni posiadat:: 

a) kwalifikacje pedagogiczne, 
b) 00 najmniej ~Ietni staż pracy pedagogicr.ne,i na stanowisku nau~lela lub 
~Ietni staż pracy dydakI;ycznej na stanowisku nauC7.YCiela akademickiego. 

2. Oferty konkursowe powiaay lawie,.ć: 
a) koncepcję pracy dyrektora i plan rozwoju placówki z uwzględnieniem 

za lożen refonny szkolnictwa ponadgimnatjalnego, 
b) kwestionarius~ osobowy, 
c) dokumenty potwierdzające kwalifikacje pedagogiczne (potwierdzone 

kserokopie), 
d) mświadClenie o st.a.i:u pracy pedagogiClnej na stanowisku nauczyciela 

lub stażu pracy dydaktyClnej na stanowisku nauczyciela akademickiego, 
e) aktualną ocenę pracy (potwierdzoną kserokopię). 

O aktualne Z8ŚwiadClenie lekarskie potwierdzające wamnki zdrowotne, 
niezbędne do zajmowania stanowiska nauczyciela. 

3. Kandydat, który: 
a) nie spełnia wymagali określonych w pkt. 1, 
b) złożył ofertę nie1.8wierającą któregokolwie k z wymienionych w pkl2 do· 
. kumenlów, nie zostanie dopuszczony do konkursu. 
Oferty wraz z dokumentami prosimy składać w zamkniętych kopertach, 

z dopiskiem: "Konkurs na stanowIsko dyrektora Centrum KształcenIa Prak· 
tycznego w Przemyślu" w lenninie do 13.07.2000 r. do godz. 15.30 (decyduje 
data wp!ywu), pod adresem: 

Urząd Miejski , Wydział Edukacji , 
ul. Waygarta 1, 37·700 Przemyś l . 

Postępowanie kwalifikacyjne odbędzie się 14.07.%000 r. o golh. ' .00 w sali 
nr " Unędu Miejskiego w Pnemyślu, Rynek l, utomiast fOlSlnygnięcie 
konkursu nasl4pi 21.0'1.2000 r. ° godz. 9.00 w tym samym miejs<:u. 

Szczegółowe infonnaeje moina uzyskać w Wydziale Edukacji Urzędu Miej· 
skiego w Przemyślu , tel. (016) 8786226. 

,." 

PHU .KONSROl· s.c. oferuje: 
TANI WĘGIEL 

..,-;.j jako6cl 30 tp. ki, 
bezp/amy~ 

rn.,ł. ......... ," .... "1~161_1I, 
.......... 18, """" 67! \I 81, 

, 61181 , 

SZWEDZKIE 
BLACHY 

ORYNNOWANIE 
- blachodachówki 
- blachy trapezowe 
- blachy płaskie 
- obróbki blacharskie 

lUTOIIATYIA 
• SPRZEDAŻ RATALNA 
DEALER FlRMY "BRATEX" 

F,H.P.U. EW - BLACH 
37-700 Przamy~, ul. Szańcowa 85 

ZAPRASZ.UfY 
-.opt. .18, _.13 

l'CMfWłY, WYCENA, 

lJłANSIQIłT - GRAJJS, 
lII'fQEDAŻ RArAUlA, 

USWOI, IHWI'AŻ. 

Przemyśl, ul. Jasińskiego 24 

t,l, (0-16) 6786854 
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SONY ł'* 
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łr {::l fi • Sklep 
• ł • Ko stelacj· ..... z n I 
.« • ., Sony 

~r/,eb -Salon Audio Video 

REKLAMA 

• 

37-700 Przemyśl, ul. św. Jana 13, tal. (11-18) 87043 11 

15 
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Przemyśl, ul. Mickiewicza 28 
1.1. (0-16) 6786562, 6760650 

do bez 

REKLAMA 

", . 
~ ~AGRO-SAN" Sp. z 0.0. 
~ IN Przemyślu, ul. Soł! . Getta 63 

ZATRUDNI 
oso.~ NA STANOWISKU, 

KIEROWNIK DZIAŁU HANDLU 
I MARKETINGU 

WYMAGANIA: 
- wykształcenie wyższe 

- znajomośt języka obcego 
(niemiecki, angielSki) 
- obsługa komputera 
- dobra znajomośt organizacji pracy 
- umiejętność w nawiązywaniu 
kontaktów z kontrahentami 
- dobra prezencja 
- prawo jazdy (własny samochód) 
- referencje 
- wiek do 40 lat 
PtxIanie W!aZ z aktualną ~ 
~ dctI..mentirov ~ 
~ lnZ ~ pracy lJI,I$Zę 
kien:IwaI! na adres siedzibJ firmy z 00pIski8n 
OZlAl KADR, dodaIk:rooe lnIcrmacje pOO 
1Ełeblim, (016) 675-01-67 _. 113. 
Oferty można sIcIadać do 17.07.2000 r. 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

SZWE.DZKIE - - -

POKRYCIA DACHOWE 
Dachówki 

cementowe 

OKNA 

Jedyna samo,a 
blachodach ka 

• 

50111 -PCV 

~, 
ŚWIETLNA PLANSZOWA 

• TAItA 

-DREWNIANE 

DRZWI 
PARAPEty JAKĄ SOBIE WYMYŚUSZ 

GWARANTUJEMY SOUDNOŚĆ wYKONANIA 
w KRÓTKICH Tl:RMlNACH 

FIRMA PIIIM'Śl 

ZA UMłARKOWANĄ CENĘ 

37-700 Przemysi ul Bohaterow Getta 24 tel fax rO·16) 675·01-78 

M 
AG 

JABOMARMI 
". .... IMIMZ\'IIUI,IIl/fa: .I4).,.'1·57:~ 
llI5lÓII' - w.. §pnIIIdJ. IlIWIt. w.-, 21, łII.IIa: (0.11) fS4.f2-47 
tmZtIw-w.~ ... ....... 1... fIlfta:(O.l1)IS2-»41 
1'IllMriL -5tII,~ "'~21. IlliAa:lo.l ' IUI*74 =__ ..... JI..--.... --' "::t,. . '1'.,.- '-fi 

f , 
GABINET OKULISTYCZNY 

PRZEMYŚL, UL MICKIEWICZA 2S 
TEL 

. 

WAKACYJNA 
PROMOCJA 
Upominek 
od firmy 

goc""""" ...gof-"n 

SKLEP OPTYCZNY 
PRZEMYŚL, UL. MICKIEWICZA 25 

CZYNNY OD 9 DO 18, W S080TY OD 9 DO 13 

- ,..." • scII.óIIy PŁYTKI CERAMICZ1ft' 
• posadzili .Waty 
• fasady .Iady 
· płyty.l ..... 

• _ FIUW>Y2* 
' %% = ... .-" ............... ..... 

........ .,..., ........... 1 ............. ..., .. 

50/16 

b ,Z) sd! ~~ó.a: HURTOWNIA 
POLECA 

I 

MATERIAt.Y WYKONCZENIOWE 
dla budownictwa 

w szerokim asortymencie 

Transport gratis, sprzedaż rata/na. ..... WYSOKIE RABATY Pn..yll _Góra 980 
L=S ... /Iu. \l1-I61121-!3-24 ZAPRASZAMY tL/1u (IH6, 71-94-IS ., . 

.5 LIPCA 2000 

jZ1SKLEP t--r· 'elit ,.-
lapralUlllJ na zakupy: 
- bogaII oIerIa odzleży dla dzieci 

i mIodzieży msnych poIsIric/I 
i llIpIicmycII fimI 

- Otazjal Duża pmcetII kurtek 
~ .. DMnIiIgo~ III /ff~ m 1139 

50121 

• 
• 
• 

Wyb. 01<0 Iw. JIIt10 PawIo II 70 

Tel. 670 20 80 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

DOC •• PL.1ł 
.? J..).j;;-j. 

78-92,·72 wew. 210 

leZ'NY PRZYJEDZIE 

PY'IAlW 

REKLAMA 

OCIEPLENIA BUDYNKÓW 
CHEMIA BUDOWLANA 

KLEJE DO PLYTEK 

TEL./FAX (01 6) 621 5092 
JAROSŁAW, UL. ZBOŻOWA 8 ....... ,. 

~-' "'"", RADIO ~ 
~'ł-f!fP"TAXI ~ 

96 23 lub 10-16) 

V - 670-40-44 

Oświadczenie ,. 

17 

RES-TOP 
J.roslaw, 3 Maja 948 

tel. (0-16) 62 1-80.j) 1 
Rzeszów, Rej tana 67 

tel. ~~~ 

P.H. "MIRON" 
Przemyśl. ul. MickJewtcza 29 

(rampa towarowa PKP) 
tel. (016) 675-14-86 
~ lIfYIId ClI .: mi 
~ •• 1111 łcIIII. 

I_III.WI 
~ ...... III., 
~..., 

~ C.IIIII, ••• 

" 

0010.00021 
BEZ POR(CZW'CIEU 

Oferujemy do sprzedaży: 
• ...... xw.CQ ..... . 
" ••• 'DfrkztH .. 0li:l . ... . 

1IIiIłw ...... "".-1 
• ......" .... a .... 
" l7IIId' iJowfcme, ........ , 

Specjalne ceny na lato 

My, członkowie Rodziny Radia 
Maryja przy Parqfii Św. Trójcy w 
Przemyślu o§wUutczamy, że nie 
mamy nic wspólnego z osobami, 
które zbierqją podpisy pod umio
skiem o przeprowadzenie referen
dum w sprawie odwolania Rady 
Miejskiej w Przemyślu, a czesto 
podlUqcymi ~ za reprezentantów 
Radia MarWa. 

MrJło·· ",.,..,..,.. ........ .-

SEICENTO 
j di. od 23.300 eLN 

19.900 PLN 
Ponadto o Ferujemy: 

MALUCH 
już od 13566 PU' 

1l .500 PLN 

- kredyt "od ręki " bez por~czycicli - pielWSl.3 wplata tylko 10% wartoki nowego samochodu, 
- maks. 72 raty. 
- możliwo~ pozostawienia w rozliczeniu samochodu dowolnej marki. 

ZUH ~.tlni:.tl=ł Przemyśl, ul. Lwowska 94, tel. (0·16) 678·05·30 

IlAIIłO TAXI »EXPRfSS« 

(Cj 96-26 
(CJ 6-787-78 

Cen.trala 
POSTOJE: Krasińskiego, Mickie'\Nicza 

~?i62,woi2656:wo·fJ~ 
,,,,, 

.. , 

Członkowie Rodziny 

""...,. ' c'r r ,,..,.-0 .... ................... 
" pIyłId _-'cz* 

Tel. ((;16) 671·2045 
1_,_ od 8./10 do 16.00, 

SCJiJoo od 8./10 do 13./10. 

OGŁOSZE NI E 

Miejsk i Za kład Komuni kacji Sp. z 0.0. 

ul. Lwows ka 9, 37 -700 Przemyś l 

ogłasza prze targ nieograni czo ny 

na modernizację istniejącej kotłowni węglowej 
na gazową wraz z wymianą ciepłociągu na terenie 

Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z 0.0. 

przy ul. Lwowskiej 9 w Przemyślu . 

Oferty winny zawierać cenę netto wykonania robót wewnętrz

nych i zewnętrznych . 

Oferty w zalakowanych kopertach na leży złożyć w sekreta
riacie MZK Sp. z 0.0. do dnia 12.07.2000 r. do godz. 10.00. 
Otwarcie ofert nasl<tpi w dni u 12.07 .2000 r. o godz. 11.00. 
Wad ium w wysokości 20.000 zł należy wpłaci ć w kasie MZK 
Sp. z 0.0. w dn iu 12.07.2000 r. do godz. 10.00. 
Szczegółowe informacje wraz z możliwością wglądu do do
kumentacji oraz kosztorysu można uzyskać w Dzia le Tech
nicznym: tel. (016) 678-3044 wew. 325. 
Spółka zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofert oraz 
unieważnienia przetargu w częśc i lub w całości bez podania 
przyczyn. 
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Auto-mota 

luddrpo.,~ 

tel. 0ł02 5"'78. 

powyplMlkowe - PJtówka, ............ 
terenowe, 

, 
l 26p łl. 1996.Q6Ool.3II06(1, 

!>MA UIQ.ADY WYDEO-IOWE. (Ol~l. 

Audi 100, 1987, 2,0 diesel. zadI»wfi. 13.900. (Ole}-
671~. 

I ~~. (OI8)-«I:I4808. 

1_ ' ___ '·'6)- 1 
. 6704869.0604-311103. . 

BMW'512. '9'i»JQk,bogaIe~. Tef,oea;!

.... "" 
BMłI316. 1988. (016)-6703328. 

oc 700. 1994, DeIcoy rrl8CaIk.OI!04-606877. 

Cofsa, 1896, uwa. (016)-62231164. 

F&1_'987.wdDbrym .... ~. ~lsr 

"""" .. 
RaI!2I3p. 1987. {Ol6J-618I6l8. 

FSO 1500. \990', 1995. tanio sp!Udam. (016)

"""'" Gor HI, 1,9, lUI'bo dieSel. c:ombI. 19904/915. (016). 
6281789. 

t.aóa 2105, 1966, $iIrik pc:lIonEIza k1:I zamier'Ię. Tel. 
016-6231964. 

t.adl2101. 1037, lIIIIndobry. (016)-678B962. 

lAdaiWl'8'ł 1»;1. rok 1988.0604-324501. 

Meroad8B 123200 D. 1984. 0007·131608. 

MM::ecM 123 O, 2<40, 1981 . (O16)~12156. 

MeroocI85I900. 198B,2EOXlO1un (016)-67015318. 

MaroadBs 4f17 Ugon. BMW III , lIIrio ~ 
-*'lIna 11mIIn re 0IIICIb0weg0 diaIIIa. (016)
/D15178. 

lo4etceOOs t:J.o5, m o. IIl12. 8.000 - C8I'IIl. (016)

""'" 
0ka:zy;iI lord 1eS8, 1,2, ~, 1985. Tal 
(016)-&101730. 

PcIoooz caro lOYeI' 1611. MI'\, l,., \996. 51000 km, 
ziekwly mecaik.1IlAOaIatm. bezWypIId~. ftItaIa
Cia gazowa. Tel. (016)-6213399. 

Reni1u119. 1.1. 19E1O. 121.QOOkm. .-'~ 
CIJf"& '4.500. (O'6)-67121J94. 

SkodIIIIM:ri 11111. 1a'io. 1016)-6799338po la. 

SI<odaIękfą. 1996. {OI6).f7I3A80. 

Sprzedam BMN 525. 1988, SIIIfl bdb. ~ 
-".,..",..,""'"""""
SpmIdwnci'ą.-*' 100, Im fl l6)-6789978. p 

~~.I990.(Ol6}-«lI7291 . 

SprzUIm ETZ-250. ~ ~ lA. WI::t:Kty
jow8IciIgo 56, I'!!amyft 
Sprmdan_ ,_ 1991 ,0InI3.2IXl.(8)l.ó6'071. 

5 LIPCA 2000 

Spaedam poloneza caro, 1996. ( 
(0)1-61681, . 

Sprzedam skodę l<Mlrł. 1991 . 8JOOO km. (OI6)-

LIno. l:mO. 1986. (Ol~ 

'otobwagai i ptISSIIIl.8 a;ntj GL. 11m. Tel (016)-
8712244. 

IM passat - do sprzedńlc1lloczę!d:'" skny-
riebiegów Itd .. rokad 1963-88. TIIi. 0502-,.,644. 

IM pao;sal c:tlIOOI. 1.61tl, 1987, CI502-4J1'S963. 

VOIYo 340. 1,6 diesel, spnedam Ul ~ 1\8 
ccmti(OI6}-6787989. 

VI:Wo 400, 1721 poj., 1993, pełne ~. 

~,-
WWgWbus. ID), 1966.l\OIOflP'analc:iamrJy. (OI6)
.".,.,. 

Wlgof, 1991 . (016).eI2770. 

WWpet>5!l.. U192.I~. (016)-6787.'1. 

Ż1* A-ll. 1985 rok. po lfII'llOIlCie 1!apiIaInym. (016)-
67201fl1. CaVI do WQOJdIIiII iL 

Handel 

AraIce)tIeOl!ny, Etn:tib,~ gO!IkiI jut raS 
zt. ~-OW,~kOt~ ,.. 
~ SAMOCHOOOYIE - PfKlOUCEHT 
POSZUKUJE N/łBfW'C(JN HURTOWYCH. TEL 
(01~101.0BCl2«Dł'Z7. 

Kupno 

Lokale 

ESEL 
POW_ "f AnO" 

YNAJM U J 
SALĘ BANKlI:I'OWĄ 
NA WESElA I IMPREZY 
OKOLlCZN~OWE 
PEUIE ZAPLECZE KUCHENNE 
PARKING 
MIEJSCA NOCLEGOWE 

DO WYIIAJ~CIA 
lekaI lItJIkowr • powierzdIl' 231 r 

wraz PRY""" partl",!. 
"'" , I. __ .... ' 

Sll16111z1eł11i1 ... IZ .... ' ... ,.DOMUZ'" 
• PI_j., • lal . • 116) 171-57-15 

REKLAMA 

1.Dka190 m 1Aot, dO W)'I'IIIItdL ~16)-67'04.248. 

1.-"" ..................... """" 1 
....tA. ~3. Tel.jOl6}!28l666. 

lokale ~do~Q004.258&łO. 

I Magazyn do \II'JI'IIIi9Ci8 1«1 m kw. Ham'a:jII: I 
• (OI6ł-678411l9. • 

Nowo 0lWIfta l'I!I!IaInqI F«liIl. F'r'z8myfJI. U. I.fic. 
~35. ~!n'pely~ld(o.
~,briIEIty,~~~ 
nil, clln:i:'9.l.apraa;za'ny od I 2·~. (016}67B8S15. 

~ patÓOitiZl2ltia o pow. 35m kw .• przy LL 
W. Pola. (O16)~ . 11-22. 

Plac 1'alsIyIucf. 110 m, IpIftro. (016}61122S8. 

15·~~·~ 1 
~ lokalu Ilardowego 150-300 m kw .. w 
Przewcnku. 0001-434282. 

Pr2ęmy$I - lckaIBbUI;Moe. ~do~ 
~ (016)-6786227, 619:1395. 

SptzedImQlWld:!n)'~ TIIi. (01~. 

Sprzedem pewIcrl ~ w Medyce, pcNt 81 m 
kw .. riPacana. (8)1.(;1.,20. {(16)-6713Ol99po 20. 

Sprl8Ciitm ~ ~ w OH.$2pI*', I pę. 
tra. ~16)-67'891511 po 20. 

Mieszkania 

MIESZKANIA l ULGA BUDOWLANA 

PrzedSiębiorstwo Wle/obraniowe 
SAGRA sp. z 0.0. w Przem~/u 
.hnfo .... zł ............ 
III ,a.ta'" Ił' I łMrtJe 2001. ,.."" """"" ..... do"""" 

mu .... 4·pokojawl- 17 m kw. i B3 m kw, 
oraz pam. uiytł.owe 62,90 m kw. 
'IIrorMACJE IV I/Um 
IW .lAGIA" 
ol. """""" '2/1. ~ 
III. (0.") 6lI.," 
DO SPRZEDAlIlA MIESlXAIIIE 
• ,..lIndllllllfrll .. J 33,01 r 
~I przy ,I. ........... 14 -s,fMd,'rlr. • h .. ..-az" 

• PI_.6II, _lal. (011) 618-57-15 

Oo~50mkw.,oermm.~~I6} "","-
Oo~tt __ ",.,I6}-6708358. 

Oo~ttliesZblil.~I~. 

00 ~ ntieukarie. Tel. (016)-6219759'" 

00 ~ na6atie M-3. z taIBIanem, 1\8 Za
saniU. Tal. (01I1}-6713026, 

K:uplę 1.1 ·1 (kawalarkę) . Tal. wi&czorem (016)· 

"""'. 

Sprzędam~~49mkw~-' 
dla WarT'I8I'ayka. (O16)~40 po 15. (016)-

Sprzedam mieszkanie 11 m, Jaroslaw, (018)· 

."''''' 
Sprzedam nowa mltszklniłl. Jarotllw. (OlS) · 

"" ... 
1 5PRZEDAŹ l ~ M1E.SZKNi1 W CENo I 

TRI..IM .JNIO!!UWIA fOlE9-fł213:m1. 

Szukam miesZkani112-. 3-pokcjowego do ""'IflłIIt
da w okoIlcacłl Redymr1a (Przemyśl. Jarosł8w, P& 
ski, ŻLnwica inI). (O1~. 

T-*:I spn:IIdam ~, 3tl m w ŻlnMcy, kolo 
szpiłaIa·IOI6}-6787317. 

Wynajmę,ttit:ozMia34 m kw. (01&)-6700770. 

Wyna;nę~, 1<8z8row, -48 m kw. (016)
.".".. 

laTianię~~nldomdoAllTlQ'lo 
ILL fJ602..454 7 41. 

~ Ltlsprzedlrn mitszkaI ia 78.0ł0m kw .• re 
poIIój z ~ Ul re 2iIC*ojowe • .,...., I. 
~, ŚlM ....... włItit dciOw& {(16)-62IB1183. 

~ IM: ...,:<*b_ .. , Cltw!;JcI( II. wrnz.wy ni 

f'r28myłt. Ta (al6}-6700823. 

~~~8I5mkw .• nI 
~ {0111}67'iB&15. 

Nauka 

WClAOlJ$WG 
INFOIlJłA'1YCZNYOI 

T~,.ua Kotu 
~"",.$o(p~_9 

lei. (0-16) 678-43-10 

KURSY KOMPUTEROWE 
lJo!:z,oIIofW_""" .... nacb Nalll)'Cb~ . 
K .. .... • 

- fob'lOn. DOS. ~ 'M'lCtPwS '96 
-~ '9IS. Apliką. 
- JXtfV. /:ItUtMy - ElfOt!I 7, 1\tIn11 
• Kurs MaIa I'lrma: SutWfIt4 + RecłtrMln 

Nowmt.: CorelDmw -
gnVUuJ lIompuIerowlł 

Zap6I SzUI [~kmo
.~ .. wSośaky 
17-555 SOŚNICA 54 

OGłASZA OODAlKOWY NABÓR 
DO S'IJWI., 

lEHNOO1M ROLNICZEGO 
UCEUM AGROBIZNESU 

Wszelklcb informacji udziela 
.. .... tarlat molY - 628 30 18 

l<upIę pokOI l kucI"InIą, (kawalllfka) . Tel. (016)-
6703826, -Meczorem.. AngieIski - fWca.lUntclriI. 0002·275435. (016)· 

t..łltsDIriI do w;rlIjęciL (016)-67031.7. 

MIeszkanie wIasno6dowt!, 110 m kw .. cenIr\jIT\, 
spntdem lub zamienię 1\8 2 mniejsza. (016)· 
",""", 

Mb;Ie. bezdziaIroe "iIII!a'tltwo poiRIAcujt lTI:IIego 
miIIzlo.a"iIdo~(OItQ-675I~ 

• . 64 m kw. Wiad.: (016)· 

62 m kw., w lrBkcie t'1lITIOO-

mk'w., pw· 

,, ' 

.,...,. 

Nie/Uchomosci 

. Okazja! 00 ~ l:IbI.IdowlriI re 2.t fi 
działce po byIaj tpOIdziaInl O!JW* w wa-
daM:acł\. Ta. ~16)-6787783 20. 

Okazja! Dzialk! budowlane 350 II za ar. 06(11 · ...... 
l'odcIasllt 100 m. ~ W)'IIot'IcZI:lM + tłi:W
kil 15.6 m kw 'Ił Netorybce 251. Pf*II ~ '*' woda. ~ prąd, C8'Ia 315.000 1I~ do 
lRgOdnia1iL (016}-6783568.. 

ZYCIE PODKARPACKIE 

F61domu. 0lW"III1O.ooo. (Ol6}-6701498. 

Sprzedam czętć kamienicy 'Ił lB1In.m lasaniiI z 
2~~Ili!m-28llm. 

Spnedam dom mtI"OW8f1Y na ICHroWIj ó$Ioe 
~ 1Jait f.4 na t.apajówI;:e. wat,: P!ztmyfiI
UpowIca. ul. wotoctyjoW'sklego 49, UlI. (016)· 
6751345, 1(1..16. 

Sprzedam dom 1\8 L/powicy. IOI8}-8720028. 

Sprzedwn dom rekrtKyjrly. caIoroc:zrty, (SIIIn tu
rowy), lIrakcyjna d zlltka la stawem. (016)· 
67007>. 
Sprzedam dom w ()stroi,fM. {O16}-6710118. 

Sprzedam dom w PnemyśIu, osiedle 1<alan6w. 
Tel. Q8O&.355036. 

5prledem dom. (il16}-670899 l , (OI6).e03912, 

""""" """""'-Sprzedam dom. (016)-6719636. 

Sprzedam dom. {Ol6}-670131 S. 

Spn&dam dwie dzlalki ni Upowicy. (Ot6)-
6704283.1li!m-111301 . 

Sptza:Ian dI:iIIIIt budowtrn!: w~ 20ł IWy, z częścią tu!yrlku dl __ legO. (OI6}-6709616. 

SprzedImdzielkę; ~ Ortt!n)' e-4. 0001-

""". 

Sptzeci!wn dzi8Ik, ~ 10 3 W okolicach 
... osIIIwia. {016H\233385 od II do 20. 

SpIledam ctliaIkę ~ o pow. ff7 a 
w Nb:Nch. {O16}~12193. 

Sptlęc:Itm ~ l ~ miestktInym do 
rozbiórki oraz grut1Iem rolnym o p!JIfrieRtłIo II 0,-48 
.. w milIfSCOwOśCi I(rzywcza. 88. (085).e7501& 

Sptzedam dzia!Id budcw\ane. PtmtnyśI LL $obOI. 
lU (016)-6789316 po 20. 

SPIzecIam nowy dom, 130 m, JarO$ltw. (OlS)· 
82120904. 

Splz9Clam OONtdomzdzia!ką 1.3. ~15 
po 16. 

Spudam łanio gospodllfStWO rolne (zabudoWa
nia + poie) w GoraJcu, !J11. Cieslaslćw. (OIS)-
6311508. 

1 ~~,~=.w~~ 1 , 
WIasr"dciowe 60 tn kw .. zamieoIę 1\8 38 tn kw.JU 

(016}6109E15epo 18. 

WydzieI1:IIwif staąę paIiw. oool-463789. 

Praca 

~Elektromechan i ka" - ludwik Us 
ZPSO ZPChr 

37-700 Przemyśl, ul. Batorego 55 
Dział Kadr 

przyjmie do pracy osoby 
o nw. kwalifikacjach: 

l. Ksie1oW, o WSlechstronnym przygo
towaniu zawodowym z umiejętności, 
samodzielnej pracy, biegłą obsługą sie
ci komputerowej. 
Staż pracy w księgowości minimum 

10 lat (wiek do 451111). 
Uwaga: Zakład prowadzi pe1ną księ· 

gowość, -
2. Pielęgniaf1(ę z orzeczeniem ° cześcio

wej niezdolności do pracy (gr, (U} I po
siadającą zezwolenie na prowadzenie 
indywidualnej praktyki pielęgniarskiej. 

J. KDnsuuktota w br.miy metalowej ze 
stażem pracy na wydziale produkcyj· 
nym z umieJetnością projektowania 
komputerowego (zna)omość programu 
AUTO CAD, wiek do 50 lat). 

4. Akwizytorów w dziale marketingu z 
prolesjonalnym przygotowaniem do 
zawodu. Wymagane prawo jazdy (pra
ca w terenie), (wiek do 35 lat). 

OIerty pisemne prosimy przesyłiłĆ na 
_ . adres. 
Odpowiedzi zakładu na oferty zostaną 
przeIw:ane zainteresowanym telefonicz-
nie tub pisemnie. ; 

CHCESZ ZARABIAC SP~ KOSMETYl(J 
FIRMV ORIFlAME? ZAOZWOŃ - TEL 0602-,.,.. 
Clexbud, (016)-6713180, mnm szwaczki z~ 
I bez. macłlar1ika maszyn szwaJniczych l grupą. 
1ynkBrzy. Przyjęcia 1.01. ŻIr.JwIca. goctz. 9-11 . 

0feIty Pf8CY w kraju i za !1WiCą dla każdego, I«> 
parta + lrI8Cl8k..Jan..osz BIcJInidIi, skr. poc:zt 700, 
31·700Przemy$I. 

l'OSZl.IIO.JJEM OSÓB Z fJOClIQJMem)WAWj 
ZNAJQt.4CIŚC:I...JĘZ'(ICA ANGELSIOEGO Z PRZE· 
MVŚLA. JAROSLAWlA I OKOlIC. TEl. 0604· 
"..".. 

PraoowaIeś legane. Niemcy. &ropa l.acnodria. 
~ podiIłęk. tCI1t}-3852018. 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

oferta * oferta 
Dynamicznie rozwijająca się finria branży spożywczej
poszukuje osób do pracy w Przemyślu na stanowisko: 

Pracownik Działa Sprzedały 
Pracownik Działu Magazynu 
Przedstawiciel handlowy 
Od kandydatltw oczekl.\iemy: 

- doświadcLen;a w pracy na podobnym stanowisku 
tub predyspozycji, 

- si lnej mOlywaq' do pracy. 
_ httwości w nawią;tyWaniu kontaktów, 
- pełnej dyspmyL-yjnołci . 

W zamian oferujemy: 
- 'nlcr.:lólJjącą. dajęcą dute mol.liwoki I'w:wuju prlt~ , 
- "l abi l ność Ullrudnienia , 
- rynkowe s tanda rdy wanant6w >:11Irudnienia, 

w Iym samochlx! służbowy na stanowi.k" pnc<Jstawide la . 

Uwaga: Kandydat zamieszkały w Przemyślu 
Oferty pisemne zawicrające-CV. orłlZ list m otywacyj ny 
prosimy przesyłać do dnia 12.07.2000 na adres firmy: 

Murspoi Grupa O/pn;cntyśl. ul. Monte Cassino HI 
tel. 016 67068S3 54 

Przemyśl, lllat, 1310 nello miesięcznie. (O IB)-
6750928,06()6..341802. 

Przrim9 kierową na samochOd cIęia'tlwy, z !b
śwladc:Z!riemw~~ 
Tel. (OI6}.fi713314, 0506-391310. 

Przyjmę opiekunkę do dziecka. {Ol6)-8704197, 
(016)-6715254. 

P'rzyjn'8lly do pracy omeryta !lAl ~ f'I'osl
my o kontakt 'II Sctvonisku cia ZWier1ąI w One
chowcach, od ~I3. 

Studeotl<a SlI.Ika PfflCI. (016)-63201 12-

~ siQ dziec:Idem kAl starsząOSClb\. (OlS}--
61OB962. po IS. . 

ZaopiekujęJ • dziedóem. (016).filIOlBO po la 

latnJdni9 ekspedillnlkę w sldepia spożyM:zym 
m&m. oJ.. 3 Maja. 71, IMak do 281al. (016).filOOI-48, 
{OI6}-6701543. 

ZATJłUONIĘ UCZCIWĄ 8ARMANI<Ę 00 ICA\\IIĄ
RENKI tw.4ERALNEJ. (016)-6785669. 

Sprzedaż 

Blacha ocynk., pooMekana I <iBchówkowa liń5ka -
dactIy pod v.yrra-. NajIaniBj •• Skład', Ja-osIaw.I8I. 
(016).a2I0853. Sprzedatna raIy. 

BotNief d9s Flandras (owczarek 1IancIryjskI). (OlS}--
67"7<" 

CEmI'nt 1 tona (OiarOw), cena 225,00 li. Do-
5Ian:2aITJy na plac budowy bezpIaIni8. Przed... 
siębioISlwo CłIrar'nid Budowlanej w Hatasiu
kacłlsp. ZO.O. Filia Szówsko 240(WoIa.) Przed... 

I stawiciel : Pisarczyk Bronisław. Tal. (01B)· 
6223257, Cl9G310963. 

CEmart. WIIP"IO. gipsy, papy, IBpiófll2i1nligaąoo.. 
Naj1anIej. t-Ut.deIaIl~fllamarl.Spn& 
diltna ..., . ..5Ida:1", JiirosI!Iw.IIBl (OI$W(1!153. 

Deski jodIowe rOżnę. 0601·146546. 

Kiosk drewniany, wolno stojący, 3Jc4 m. (016)· 
6705318. 

KDIatł<a peugeot Im z!. 0608-187112-

Koparka .ClsIr6wek" 1999. Sla.n~. Tel. {OlS}--
6786165. 

~ do skręaril p!\ItOw. pIaskownik6w, do 
tom. 5O!JTlBI1IÓ'o", krall bakJSIraó ~ (OlS}-, .. ,"'. 

"'" SprzedIwn" SAM, doskończerla.l<rio. (OI6)-
6713274. 

SprzedMr dzia!Id budowlane uzbrojone. (OIB)-
6751121. 

SpozaIimIn~~{016}-671J7377. 

Spl8dam krooIę.necmą. {Ol6)-6725082. 

Sprledwn lady I regWf sktepowe. (016}.filOO24O 
pol5, (016}-67OE15.1O. 

SprzedIwnIII!lQO ........ ,ze~(Sony). OOO2-. ,,,,, 
Sprzedam mebla -atykł. (016).filI01la 

SpozaIim lI"iesd<a"III i 1okaI~ OEQ>.26IB01. 

SprzedImnrocgo, wiaIoczymościow waizkową 
n..zynę do szyaa ,WtznII'. (016)-6700213. 

SpmdImp,1y~,~4BOxl50. (OIS}

"""' .. 
SJ:nędIm ~ v.nene PSR-34O. Wod.: po 
20, IBl. (O16}-67503)3. 

SIóI ~ do korslki, pustakOwo (016).fi48S311. 

SIympirW1 M-12. M-IS tezowaly, wełna Pauc. Gu!ł
ber.~~ . . SIcI8d" , ~.18I. 
(016)-łi2101153. SpaecIai na 1iff:I. 

~ \IikIo\oIe. szIierka narzęóliowa. kombajn bo· 
18t2W1Y, _do ~ I rw:zęp. (016)-6701217. 

Turystyka 

Usługi 

8. Tel. 
, W'.2BS/. WOJ-

BUDDMEX S.C. PPHU 
"-PI, III ....... 5, tel. m-.7-G2 _1 __ _ 

IlliTI'_ .. , •• a,"', 

REKLAMA 

lnsIaIacfe eIek1ryczne - 1"I!Ij1a.Ysze!achooIogia - WOJ
konawstwo. InstaJaqa odgromowe. Raty. (016)-
6782750, 0502·IO!OO9. 

tAAU:1łł~1E TRAOYCYJNf I STfłUI<TUfIALNE 
HIS2PANsł<Ą METOOĄ NAmYSI<OW'I,- 1(()M. 
PL.EKSOWE REMONTY POMłESZCZEN. (O16)-

MaIowne, 1apęIowarie, panele iloazeI)71a i podIG
gowe. rigipsy. ReoI7Nacja nagrot:rk6w. ~. ta
.-o. {016I.filO7917. CI6OO-926852. 

MI..foWMie. ~. triJ. CJIm.350401I. 

Nap!awa~. (016)-6750059. 

~ETY. MQZNKI. BOAZERIE. SCHCXlY. SPR2E
OAZ, MONTAZ, CY'KI.INOWANlE, RAT'!'. A-Il.I PAA· 
KIETEX, ŻUAA~. 06()4..197226. 

VdooIiImowanie (focogralowanie gralis). (016)-
6705534-, (016)-6784522, (016)-6722397, 

V~.fOO. (OI6)-67OOl24. 

VIdeofiImowanie, Foto Video Sttdo, Jarosław, IW
szewskiego 13. 

Vlóeofilrn<1Mll'lia. tanio .. soIidnie. {Ol6)-0715407 . 
"","""". 

VldeołcCoIimoWa, sarnod1Od. {OI6).filO7768. 

~ zarrł.bN. poprawki . .ua. ul. Fnn:isl:...... ,. 
Wykor"l.W l8ITIOI'IIy l'rIie9:zIIah. (OI6).fil5064I. 

Żaluzje pionaMI, pozioma, rolety - produ:lerr1: JiMo. 
sIaw. Grodzka 15. (016)-6214261: Rzeszów. Grott
geraa (017}e628400. 

Zdrowie 
onMED~ _,c., Prumyśl, ul. SllIfIoowa 110, 

(Ol !» 678-66-89, OIcmed@polbox.rom 

DYSraYIUTOR S~ MEDYCl.NEoo, 
EKG - ASPEl. FARUM. 1IIIi!y, lIII!otIaW)" -OIIRĄNĄ 

OMS, EXODENl; TO/'·DENl"AL. MAKROMED, 
łpmłJ' łluchowe, spelurofotomdry, 

ciWeD\QQKne autolll4tye:tnt. 

0l0r0by1arczycy, aJkrzyca. 'NłocIzimie!z~, 
specjalista oocIoII!ynoIog. Jaroslaw. ul UsiOskiego 
6. c.ocIlierne od 7.:xl, rejestracja (016)-6213650. 

Naprawa proTez zęOOwycłl. {O16)-6799762. 

F'r!IcoYmiI USG, koIon:Jwfdoppler. Petry zakllISba
dar\. GabifIut gi1ekoIogiczny. Lak. mecI. Wrtokl a;.. 
1EWski. JarosIaw, SIoYiacłdego 17. Tel. (O16}6218473, 
090-346424 . Przeniesiooe z ul 0g0d0wI!j , . 

Wyprzedaż 

FOIeI~. roDdaóaly 140 li. L.oc:Ióo.4Ia W6II 
120 21. (016}6799Ei65. 

lfDsBki tyIIowe, :ni 21. 06(8.1871 12. 

N;mioIy czwórki, 250 21. 06(8.187112. 

5prleó!łn krecWIsy 100-300 21, l8pCZMI 10 lI, __ -
saleę IODlI, wm.r.ą 20021, p!alkęwimikową I pralkę 
~ 200 li. ~ 100 tł, piecyk f1JZ/Jfłf 
30021 + bta1a 80 li. Tel . (016)-0785808. 

Sprzedam meble kuchenne, 450 zI . Tel. (016) · 

"""'. 
SprzęcIamwOzek dabiżrWlOw. 500lI + r:t.va śpiwo-
1'/, parasolka za dodat!Iow.oą dopłatą. Tel. (016) · 
<mm. 
Zamratarka 400 I, maIo uty.r.'8f\8, 400 li. (0161 · 
8710697. 

Zguby 

NeMy ~ CASIO COOIII. {O16)-6799449. 

Obiektyw MnoIIa. (016}-6702I25. L_~_'_II_I_'tcłI_..:"'-___ '_-__ ·_J< Z8QIbiono~WS/4il.w~IT.$414. 

Organy EsIracła. wztn8(liacz, 2 kaumy. (OlS}--
671l6762. 

Peki'K:Zyki. Tel. (016}.a217471. 

Pistolety lilii. 600 21. 0608-167'1 12-

f'ISaIoi'MaIc-Oio. ~ 1ild8man.a91pata, IG, 
l(J(.~loJwal~~zm 
~~!bIIaw~IIIItub
Wf, 1DlIadrek- 08!1'f ł"u"klooe l prIXt..arB .98d", 
.Jaosław, IBl. {01Eł821C853.. ~ na ~. 
Radloodtwar7acz samocłloOOwy wysokiej klasy 
Keerlwood T17R.. {O I8).filOl 81S. 

I ~Kocł1aIlOWsk!ego22.Tel. 1 
SpaedBm 2-asobową ~ do Ttrez;. (OlS}"",,,,e 

lCD5Ika bnMowa. ........ Tel. (016).a285282 po 
18, 0EI02-4252tB. 

~:zIaoania rnat,m kmom ~ 
dorMiroym. bez prorMzji. Q502.Q6642O. 

CykI"IoMIrIB. (O16}6281786, 6218243. 

Czyszc:zeria~, ~ \8POOr1d. (016)-
67048E9,0604-3111cn. 

Oac:łly -~ 06(13.687.,0. 

00ciepIarie budyQlów - faktury VAT. Tel. (018)· 
671839I,06OHl66<41!O_ 

Z!PJ:lIono<loklnlEnyna nazwisko WIec::wrek GmT 
gen. t.Jczciwego ZJ"'IiIIazot proszę o k.cr"Ukt za WOJ
nagrocIzerIiem. (016)-6763499, (OI6}-6707864. 

Różne 

OdnalezIono 100000 LISO, Tomasz Trzsbi'\ski. 

GROSZ DO GROSZA 

Rekonesans 
po biurach 
maklerskich 
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Dla osób przejawiających większą. aktywność od biernego depono
wania Środków pieniężnych w bankach istnieje możliwość inwesty
cji na rynku kapitałowym_ W tym celu należy skorzystać z usług 
świadczonych przez biura maklerskie, 

Na terenie Przemyśla działają dwa biura maklerskie, 'Ił których 
po otwarciu rachunku inwestycyjnego można rozpocząć inwesto
wanie na giełdzie, Są to: Centralny Dom Maklerski Grupy PEKAO 
SA, którego Punkt Obsługi Klientów (POK) mieści się p'rzy ul. Ja
giellońskiej 7 oraz Biuro Maklerskie Banku Gospodarki Zywnościo
wej SA, którego POK znajduje się w siedzibie banku przy ul. Ka
mienny Most 6, II p. Oba biura maklerskie dysponując doświad
czeniem zdobytym w czasie długoletniej działalności świadczą 
szeroki wachlarz usług dostosowanych do potrzeb inwestorów. 
Wysokie kwalifikacje pracownikQw, solidność i profesjonalizm dzia
łania pozwalają stale poszerzać ofertę świadczonych usług o nowe 
atrakcyjne produkty spełniające oczekiwania klientów. Im też pra
cownicy biur chętnie i uprzejmie udzielają informacji. 

W POK można nabywać obligacje Skarbu Państwa, o których 
obszerniej pisałem w poprzednim artykule z cyklu "Grosz do gro
sza" (ŻP z 7 czerwca br.). Biura maklerskie pośredniczą również w 
zawieraniu transakcji (kupna i sprzedaży) obligacjami na rynku 
wtórnym tj . w obrocie giełdowym, 

POK-i prowadzą. też dystrybucję jednostek uczestnictwa fundu
szy inwestycyjnych zarządzanych przez różnorodne Towarzystwa 
Funduszy Inwestycyjnych (TFU. Obecnie na polskim rynku kapita
łowym działa kilkanaście TFI i zarządzają one kilkudziesięcioma 
funduszami inwestycyjnymi. Istniejące fundusze różnią się stop
niem ryzyka inwestycyjnego, począ.wszy od funduszy obligacji, po
przez fundusze zrównoważone aż do funduszy agresywnego inwe
stowania . W POK-ach dostępne są prospekty informacyjne oraz 
inne wydawnictwa przedstawiające zasady inwestowiVlia za po· 
średnictwem TFI. 

Klienci biur maklerskich zdecydowani na samodzielne inwesty· 
cje giełdowe I gotowi ponosić zwiększone ryzyko związane z ~o
niunkturalnymi wahaniami kursów spółek giełdowych mają do 
wyboru akcje ponad dwustu spółek notowanych na Giełdzie Papie
rów Wartościowych (GPW) w Warszawie oraz na Centralnej Tabeli 
Ofert SA (CTO). Z naszego regionu na GPW są notowane następu
jące spÓłki akcyjne: SANWIL, POLNA, Zakłady Mięsne "JARO
SŁAW", Krośnieńskie Huty Szkła "KROSNO" , STOMIL SANOK oraz 
BEEFSAN. Na eTO notowany jest rzeszowski RESBUD, 

Biura maklerskie przyjmują także zapisy na akcje spółek sprze
dawanych w drodze oferty publicznej. W dniach od 16 do 29 czerw
ca br. miała miejsce druga pUbliczna oferta sprzedaży akcji .Pol 
skiego Koncernu Naftowego ORLEN SA Biuro Maklerskie BGZ SA 
w dniach od 10 do 14 lipca br. przyjmować będzie zapisy na akcje 
serii H krakowskiej spółki KRAK-BROKERS SA, której podstawową 
działalnością jest handel towarami rolnymi i spożywczymi oraz za
wodowe pośrednictwo w zakresie kontraktów terminowych futures 
na Warsiawskiej Giełdzie Towarowej SA. 

Bardziej zaawansowani inwestorzy, skłonni do ryzyka, mogą 
uczestniczyć w obrocie instrumentami pochodnymi, których wraz z 
rozwojem rynku kapitałowego przybywa coraz więcej. W okresie 
trwającego od października ubiegłego roku trendu wzrostowego na 
GPW na popularności zaczęły zyskiwać zwłaszcza kontrakty termi· 
nowe - WIG20 Futures. Prawdopodobnie w drugiej połowie lipca 
br, zadebiutują na giełdzie kontrakty terminowe na indeks TechWIG, 
który tworzy obecnie 14 spółek z segmentu innowacyjnych tech
nologii (SITech). 

Biura maklerskie świadczą również usługi w zakresie doradztwa 
inwestycyjnego. Działalność ta jest skierowana na zaspokajanie po
trzeb informacyjnych, przede wszystkim inwestorów indywidualnych 
samodzielnie i aktywnie inwestujących na rynku papierów warto
ściowych, którzy przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnych ocze
kują wsparcia analitycznego ze strony wyspecjalizowanych podmio
tów, W ramach oferowanego serwisu usług, biura proponują swoim 
klientom zestawienie opinii analitykóVj dotyczące inwestycji w akcje 
wybranych spółek_ Opracowują też noty informacyjne jako opinie 
dotyczące bieżących wydarzeń rynkowych oraz raporty zawierające 
analizę spółki bądź grupy spółek wraz z rekomendacją inwestycyjną. 
W formie publikacji wydawane są kwartalne biuletyny zawierające 
m.in. omówienie wyników finansowych spółek za ostatnie okresy, 
ewentualne prognozy na kolejne okresy, komentarze techniczne i 
fundamentalne oraz rankingi branżowe i poszczególnych spółek. 

Bardziej zasobni klienci mogą. skorzystać z usługi zarządzania port· 
felem papierów wartOŚCiowych na zlecenie. Usługa ta pOlega na loko
waniu powierzonych przez klienta aktywów w różnorodne instrumenty 
finansowe. Istnieje możliwość wyboru strategii inwestycyjnej od portfe
la bezpiecznego do skrajnie agresywnego. Minimalna wartość akty
wów powierzona w zarządzanie wynosi w BM BGZ SA 100 000 zł, a w 
COM PEKAO SA 50 000 zł lub 100 000 zł, zależnie od typu portfela 
wybranego przez klienta. 

Banki współpracujące z poszczególnymi biurami maklerskimi 
udzielają klientom posiadającym rachunek inwestycyjny w danym 
biurze , atrakcyjne kredyty na zakup papierów wartościowych . COM 
PEKAO SA umożliwia zaciągnięcie kredytu: ~Hossa" jut od 20 
000 zł w Banku PEKAO SA Bank Gospodarki ŻywnOŚciowej SA 
oferuje klientom 8M BGŻ SA kredyt w wysokOŚCi do 300% warto
ści posiadanego portfela w dniu złożenia wniosku o kredyt, 

AM 
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WAKACJE Z lYC/EM 

Zielona Polana 
nad Sanem 
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1IIWA1IIOW_1 
Mówi kierownik "Zielonej Polany" 
Anna Siry: - Nasz ośrodek czynny 
jest cały tok, ale najwięcej gości 
przyjmujemy w okresie lata oraz 
wczesnej jesieni. Wtedy jest tu naj
piękniej. Posiadamy 50 miejsc noc
legowych, w domkach 4-, 6- i B
-osobowych oraz w pokojach 2- i 3-
-osobowych . Każdy z domków po-
siada własne centralne ogrzewa nie, 
telewizję satelitarną, radio, telefon, 
łazienkę i w pełni wyposażoną kuch
nię . Poza pokojami sypialnymi, w 
domkach jest także salonik z komin
kiem. W zależności od potrzeb j gu
stów, nasi goście mogą sobie sami 
przygotowywać posiłki bądź korzy-

stać z naszej stołówki, serwującej ca
łodzienne wyżywienie. 

- Przyjeżdżają do nas goście z całej 
Polski, a nawet z zagranicy. Dla zmo
toryzowanych mamy własny, strzeżo
ny parking, u gospodarzy w Słonnem, 
naprzeciw kładki przez San. Bardzo 
chętnie przyjmujemy całe rodZiny, wraz 
z dziećmi. Mile widziane są też zwie
rzęta domowe. Najczęstsze pobyty to 
weekendowe i tygodniowe. Przy dłuż
szych oferujemy zniżki, a takie możli
wość negocjacji ceny - mówi Anna Siry. 

A1UWI 
W położonym na stoku wzgórza ośrod
ku, z którego rozciąga się wspaniały 
widok na dolinę Sanu, }est takie bar 
letni, 20-metrowy basen z filtrowaną 
wodą. brodzik dla dzieci, plac zabaw, 

PROBLEMY 

boisko do siatkówki i koszykówki, kort 
tenisowy, stoły do tenisa, siłownia i sau
na. 00 użytku gości .,Zielonej Polany" 
przygotowany jest sprzęt pływający (ka
jak, łódka i pontony), rozmaity sprzęt 
sportowy (nawet rękawice bokserskie), 
gry towarzyskie i sprzęt wędkarski. 

Poza tym wszystkim co oferuje ośro
dek "Zielona Polana", atrakcyjna jest 
także okolica. Warto wybrać się do nie
dalekiej Piątkowej (drewniana, zabytko
wa cerkiew), rezerwatu "Broduszurki" 
Gedyne na Pogórzu Przemysko-Dynow
skim torfowisko) czy Oubiecka. Teren 
doskonale nadaje się zwłaszcza do r0-
werowej eksploracji. Oojechać do"zie
lonej Polany" jest łatwo. Własnym środ
kiem lokomocji, bądź autobusem do 
Oubiecka, a stamtąd wzdłuż Sanu , 
przez Wybrzete do Słonnego (ok. 6 km). 

W Slonnem, już pieszo, trzeba kładką 
przeprawić się na drugi brzeg Sanu. 

Podsumowując, w naszej ocenie 
Ośrodek Rekreacyjno-Wypoczynkowy 
"lielona PoIana~ jest niezwykle atrak
cyjny. Zaskakuje bogactwo oferty i nie
wygórowane ceny. (R) 

KONKURS 
-......... ..... 
Dla naszych Czytelników mamy po
nadto miłą niespodziankę. Jest nią 
konkurs, w którym nagrodą jest bez
płatny, weekendowy pobyt w ,,zielo
nej Polanie" (od piątku do niedzieli), 
dla dwóch osób (lub czteroosobowej 
rodziny, jeżeli taka właśnie zostanie 
laureatem konkursu). Wygraną będzie 
można zrealizował we wrześniu lub 
pa!dziemiku. By wziąt udział w kon. 
kursie należy odpowiedzieć na pyta
nie postawione przez Jerzego Szwar
ca ('Nłaściciela ośrodka): Jakie rotryN

ki, poza basenem. siłownią, boiskiem 
do kosza i siatkówki, kortem teniso
wym, placem zabaw dla dzieci. świe
tlicą, barem letnim, sauną. plażą oraz 
wypożyczalnią sprzętu wodnego i 
sportowego, oferuje ośrodek Rekre
acyjno-Wczasowy.,zielona Polana" w 
~h-Słonnem, od lipca 2000 r. 
Kartki i listy prosimy sygnował; K0n
kurs -.,Zielona Polana". 

Na odpowiedzi czekamy do 21 lip
ca 2000 roku. W pierwszym nume
rze sierpniowym Żyda Podkarpackie
go podamy zwycięzcę konkursu, wy
losowanego spośród tych, którzy traf
nie odpowiedzą na to pytanie. 

ZYCIE PODKARPACKIE 

• lIośt miejsc: 50 (w 6 domkach 
- 4-, 6- i B-osobowych oraz poko
jach 2- i 3-osobowych) . 
• Ceny noclegów: 32 zł od osoby 
w domkach oraz 30 zł od osoby w 
pokojach. Przy pobytach tygodnio
wych, dwutygodniowych i dłuższych 
- zniżki. 

• Posiłki: obiady - lB zł (dorośli), 
9 zł (dziecn, śniadania i kolacje -
po 10 zł. . 

• Przykładowe dodatkowe opłaty: 
parking - 20 zł/tydzień, siłownia -
10 zł/godz., kort - 15 zł/godz., sau
na - 50 zł/1-5 godz., basen, boiska 
do siatkówki i kosza - bezpłatnie. 
• Dojazd do Słonnego: trzy kursy 
autobusowe dziennie z Oubiecka. 

OtrucIeIcReloucyjno
Wypoczyn...., .,2lo .... 
Polana" w qczbcIt-Slon
.... (pl. D ...... ,.,I, toI. 
(016) 65-11-311. _. 
cja miejsc tlicie pod num. 
.... , (017)857-49-41 . [ . 
mali: Ibp"pn'@!nłIrteIe·DI 
Sbona www: www.!b-cpm·bf 

RELAKS Z ŻYCIEM . RELAKS Z ŻYCIEM . RELAKS Z ŻYCIEM . RELAKS Z hCIEM 

Termin nadsyłania rozwiązań - dwa typnie. Prawidłowe rozwiązania (wystarczy jednej krzyżówki) 
wezmą udział w losowaniu nagród pieoiężn~h ufundcw-mych przez drukarnię SANSET wafIości; 
50 zł, 30 zł i 20 zł. Rozwązanie z nr. 24. Krzyżówka z maksymą: Tunika bJiŻSla pfaszc:za.Książki, 
ufundowane przez księgamię UBERA otrzymują: za 50 zł; Suchorzepl<a Dariusz - Rybotycze, za 
30 zł, Kantor Made; 7 _. za 20 zł, _ska Bogusława - Medyka. 
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K6lejnoU okl'eśleńje1lt pl"l)'padkowa, a miejsce wpisu wyru6w do odpdnlęela. Dla ułatwienia ujawnio
no wnyltkle litery B. Litery. p61 ponumerowllDYch od l do 21 ul:!,onll roJ.1Jl..,nie: pn)'sło1Jie polskie. 

ESKA 

5 LIPCA 2000 

N 

Litery z pól oznaczonych punktami, C'l)'tane kolejno rzędami poziomy
mi, utwon,ą maksymę starorzymską. 

Poziomo: 1) Władimir Iljicz, twórca państwa radzieCkiego; 4) baśnio · 
wy skarbiec; 7) wierzba o srebrzystych baziach; 8) pospolicie, pogardli
wie o człowieku uważanym za głupca, balwan, baran, dureń , 10) nacja; 
12) przekupień, straganiarz; 14) kłoda ; 16) płaski obraz powierzchni Zie
mi ; 18) kraj związkowy w Niemczech; 19) masyw górski we wsch. Grecji ; 
21) sprawdzian, próba inteligencji , umiejętności itp.; 24) konny zapa
śnik biorący udział w walce bykÓW; 27) powieść Bolesława Prusa; 28) 
hultaj, łobuziak, nicpoń, psotnik; 29) ś lad po odciętej gałęzi ; 30) staro
polska nazwa kosztownego naszyjnika; 31) kosmetyczny środek do pie
l ęgnacji sk6ry. 

Pionowo: 1) miasto w Niemczech, nad Białą Elsterą; 2) jedno z jezior, 
nad którym leży Augustów; 3) imię Andrycz, aktorki polskiej; 4) metro
polia Jemenu ; 5) zjawisko świetlne występujące na niebie w okolicach 
polarnych; 6) królewna Kolchidy, czarodziejka, pomogła Jazonowi zdo
być złote runo; 9) azoik, najstarsza era w dziejach Ziemi; 11) eksploatu
je własny lub cudzy statek handlowy; 13) symbol sztuki teatralnej; 15) 
zbiorowisko 'drzew; 17) kolor jasnoczerwony; 19) osłomuł; 20) chandra, 
stan przygnębienia, apatii; 22) solenizant z 18 lipca; 23) dawna broń siecz
na w kształcie krótkiego, szerokiego miecza; 25) na głowie motocykliSty; 
26) krój, kształt pisma, rysunku albo druku. 

(trapezik) 



ZYCIE PODKARPACKIE 

Sobota 
TVP 1 
--~---~ 

07.00 Wszyslko O dZiale! I 0{J'0dZie 
07.25 AgroIinia 
08.05 KlIIisyw0jsk3 
08.30 Wiadomości 
08.41 Pogoda 
08.45 Waltacje Z Ziarnem 
09.10 5-10-15 
09.35 wall Disney przedstawia: 

• Tmon I Pumba [emisja zteletek· 

10.00 =~ pr!edstawia: 
.. Zooo (49, 50) [emisja z teIeIek
- I 

10.55 • () ~ion (22) 
11 .40 Sekrelyztrowia:~. 

"' """ 12.00 Zw\eaęIa świata: _ Wy(xy z vel· 
loWstone (1 ); angielski [stereiI, za 
zgodą rodzlcówl 
Park Narodowy YeIIowslone w Go. 
fach Skalistych fozpOOciera się r.a 
obszarze dziewiećdzieslec1u ty
sj~y kilometrOw kwadralewyell. 
To ogromna I zarazem cudowna 
mina. 

12.30 MliMd w rtlZlJl1ie 
13.00 WIadornośd 
13. 10 ZiMa wojna (9): • Mur bertJ\ski: 

USA 
14.00 * Jan Sen:e (3): MgieIka 
15.00 Bocznymiłtogami:Jatwierz 
15.20 * Dom (3): Warkocze naszych 

""""" będą ... 
17.00 TeIeelpress 
17.15 Publ. kl*. 
17.55 lwtastun SIXlIISlJroWany 
18.00 Studiosport liga Eoropejska wLA 
19.00 WIeCZorynka: Mapec~ 
19.30 WaacIoo1oścI 
19.56 Prognoza~ 
20.05 • Kochanie, powiększyłem dziecia· 

ki;angielsId 
21.40 Studio Narodowej Ple9zymId Po-

"'w 22.00 lIU<la Suflera w Nowym JilMl 
22.55 Sportowa sobota 
23.15 • Niebezpieczna strefa; USA 
00.45 .. PotMnlej stronie 1' 1): Egzamin 
01 .25 .. Po tamtej stronie 12): Prawda 
02.10. Szewc: 1996, kiłl1adyjski, ret 

CoHeen M~r. Wfk.: Randy Ho
gIlson, Alber1a Warsoo, Catl Maml
\e [tylko cia IilrosIythJ 

!.>1l3.30 .. Kanalia - historia pewnej kariery 
(31 

05.05 Zakończenie prognmu 

07.00 Proszę o odpowIedt 
01.15 Nasza~ 
OB.oo • Brzydkie kacZąIIw (13): Samot-

nywblaskukslężyca 
OB.25 TeIeranek na 1(~opIe ... 
OB.55 * Maszyna ZITJIaIl (3): ScJłlo'II1ór 
09.25 Oogóry~ 
10.00 Gwiazdy. które rie gasną: 

• Ojciec Will/illusz; 1964, USA. 
rel. Ralph Nelson, wyk.: Caly 
Grant l eslie Caron, TrevOl Ho
w.d 
Gdy wyblll;ha II worna śWiatowa. 
australijska maryMJka wolenna 
umieszcza na malych wyspach 
OceanII obserwalorów, ktOrzy 
malą Inlormować przez radio o 
ruchach lapońskich ~IÓw. Ko
malldOf Frank Hou~hlon wclą~a 
do wspólpracy swe~ starego 
przyjaciela. Waltera Ecklanda, któ
ry w tamtym regiooia WIódI dotąd 
swobodny tywot włóczęgi I awan
lumika. 

12.00 AtP PafIsId 
12.15 C2asy 
12.30 ludZki Ś"Mal 
13.00 Wladoo"Iości 
13.10 Tydzień 
13.50 JeśIj nie OxIord, to co? 
14.15 * SłonecZny patrol (42) 
15.00 Z malowanej skrlyri 
15.40 śmiecoowa1e 
16.05 * lokatorzy (2): Wszyscy to rOOią 
16.35 Reptttu: 
16.45 Anegdoly prezydenckie longina _ .. 
17.00 TeIteXpress 
17 .20 RancIQ w ciemno 
18.00 StudioS!lOftUgaEuropefska wLA 
19.00 WIeCZOfYI"b: GLmisie 
19.30 WI3domoścI 
20.05 * Zaginiona~: 1994, ka

nadvjsko·wę~, ret Michael 
Kemedy, wyk.: Met HiIlis. Rob Ste
wart. fm::is ~ 

21 .40 M~ mottvyzacyjny MOC 
22.00 Sportowa niedziela 
22.25 • Morderstwo pierWszego stopnia: 

1995, USA, " t M.Yc Rocco, wyk.: 
Ctvistian Slaler, Kevin Bacon 

00.25 BriIney Spas 
01.00 * M.tł)tświalekSarmyLee; 1962. 

angieIsIa, ret Ken Hiqles. wyk.: 
Anthony NewIwt, .JWia Foster 

02.40 ZakoI\czenie propnu 

07.00 Echa ~ [dla nieslyszących] 
07.30 Tacy sa-ni -
OB.OO Program lokalny 
09.00 * M.A.S.H. (8) 
09.25 Przygodazwojsldem 
09.55 Aulo 
10.15 Wyprawa z NiI\ionaI Geojpphlc: 

• Mtyczne królestwo na krawę,."'" 11 .05 EXPO 2000 -Hanno-m 
11 .15 Festiwal KuItLfy ly60wskiej 
11 .35 Kino beZ rodZic6w: 

• Augie i [loggie 
I1.4D , Pixie i Di:ó!I 
11 . 50 Pies łłUclIe!berTy 
11 .55 GoryI MilgiIa 
12.05 Kino bel rodZIców: 

• Parker lewis nigdy nie ~
wa (18) 

12.30 * W~WySf,t1Sklrbów 

1'1''''''''' 13.00 2C>wóJq000k0tatwlala:Tel A_ . 

""" 13.30 ZlIaruta - teietIlmiej 
14.00 Arta Noego 
14.30 Famiiada -teleturniej 
15.00 • ZIotopotscy (43): Chmlba (Pl 
15.30 Wlefk.a ~ 
16.30 * Na dobre i na Złe (5): Chorobli-

wo ""'" 11.30 WakacyjIa jazda ku/lUralna 
18.00 F'ropn lokalny 
18.20 Panonwna 
18.45 Pogoda. 
18.55 * JaHasola(7j:Zr6btosam 
19.20 Ow1Ijkom<ri1 
19.30 Sydney 2000 (1 ) 
19.55 Kaszubska zabawa DwOjki w Helu 
20.55 Kabaret z IlkIndurem w Ue 
21 .50 SIowo na riedzieIe 
22.00 l'imI3na 
22.21 f'ogoda 
22.25 Spm.te!egram 
22.35 • Czyste szaleństwo: 1980, USA, 

ret Sidney Poitiers, wyk.: Gene 
Wider, Richard Pryror 

00.30 KDI:lCert FioaIowy FestIwalu Kultu· · """'''' 01.20 Mis1rzostwa ELropy w łIajakamwie 
- """" 2000 01.30 • MalareIc; 1989, kanadyjski, rei. 
Rooer cardinai, wyk.: EIlas KaIe
as. Mkhitel Sarrazin, Kerrie Keane 

OJ.10 • Na petnym morzu (61) 
OJ.&I . AIJMI86(I 7) 
04.15 Zakończenie p!!JjJMIU 

07.00 • CmIe clmtxy (1): 1913. TVP, 
rei. Aro:tzej KorK, w,t.: Leonard 
PIeIraszak. Ryszard Pletruskl, Sta· 
nisław Niwińslii [da niesIyszących! 

07.55 Slowo na nledzlell: 
08.00 Pr'IlI,nrn letalny 
09.00 • MAS.H. (1821 
09.25 • ZagadkI nauy. ~a ot· 

brZymia; USA 
09.55 PodrOie kUlinarnt Roberta MakIo-

w'cza: TatnId smak 
10.20 W3kacjez2 
10.50 Ulica Sezamkowa 
11 .15 Song Ot Songs FestivaI- Między

narodowy EkUmeniczny Festiwal 
MllZ)'kI Clrnścijal'lsk.lej [stereo) 

12.00 Bezpiecznewakacje 
12.10 • Teksallska serenada: 1958,1ran

cuski, re.I:. Richard PottIer, 'ft)'k.: 
Luls Mariano BOUI"'II, Sonia lie· 
mam, Germaile Damart 

14.00 30 ton! Usta, Usta - ~sta prZebO-
jów (stereo] 

14.30 Fa.miiada-teleturniej 
15.00 . ZIotopolscy (44): Porwanie 
15.30 Szansa na sukces: No To Co 
16.30 • Na cIoOre I na lIe (5): Osieroca-

"' """'" 17.30 7 dri rMat 
18.00 PmpnIobJny 
18.20 Paoorama 
18.45 f'ogoda 
18.55 * SwięIa wojIa (23): KomOrka 
19.20 DwójkomaIja 
19.30 Magazyn piIkarsld .GoI" 
20.00 Song Ot Songs Fes1tt'aI- MIędzy

narodowy EkUmenicZny Festiwal 
Muzyki Clmścljańsldej (stereo1 

21 .00 * Nowojorscy gIriarze (134) 
21 .50~ 
22.00 Paoorama 
22.25 Sport - te\eO'3fIl 
22.30 AudioCe!e -!DZYriązanie konkLrsu 
22.35 lwier1enla kontrolowane: Grażyna -23.10 KrymilaI na wakacje: 

• ~s; re.I:. Maciej Dutlóewicz, 
wyk.: Tomasz Deilek, Kazimierz 
Kacza", Ewa DatkowslwI 

00.05 • M"1Iość po polsku: Medium 
01 .35 MisIrzostwaElJ"opyw~ 

- """" 2000 
01 .45 • EIenlr ł ffaIjji) (I) 
03.25 MotocykIowe MisrnlstwaŚwiatilo 

Gr.Ind Pril WIeIóej lIf)tri 
03.55 ~programu 

NA EKRANIE 

POLSAT 

06.00 DIsco RelaJI (P) 
07.00 Pnmida - tele1umiej 
07.30 W~-maoazyrlkatollcki 
08.00 , Rupert 
OB.30 Ka!.ynbury dla dzieci 
09.00 • Powet Rangers 
09.30 4x4 - Pfl9arTl mo1oryzacy;,y 
10.00 • Stan wyjątkowy (P) 
11 .00 . CleItaFevef; cnmat. USA. 1987. 

rei. Wiliam Webb, wyk.: Katherine 
KeRy L.ang, Winiam Bledsoe 
Na roZleWIskaclI w pó1nocnej KaIi
lorrj rywalizują fanatycy Raf1 wod
nych. Zajęci sobą. pozwalają, ieby 
ZycIe prnpływaIo obok rkh. Skraj
ny l!lIOizm i pogania dla .nonnaI
nych' wywolUje katastrofę . 

12.45 Klasrla IWTIowa: 
• FUwana p-zez Ktmancz6W; we
stem. USA. 1960. ret Bud Boeti
cher, wyk.: RaodoIph Sc~, Nancy 
Ga1es, Skip Homeier, Richard RuSI 
Jelferson~, typowy jeidziec Zfi. 
kąd, rusza na ratunek porwanej 
przez KomanczóW tony farmera 
wspomaQ3fIY jedynie przez trzech 
Iowców nagrOd. 

14.00 PótfilafWyboftlwMiss~ 
14.30 Gospodan-teletumiej 
15.00 0Isc0 Polo Uve 
16.00 Informacje 
16.15 Maciecochcecle 
16.45 * SpytajclI! Hnet 
17.15 * Przeciwnilpleć 
18.10 * Ostry dyM 
19.05 • Tom CIancy: Centrum: USA 
20.00 * Świat wed!uI! Kiepskich 
20.30 * Gtaczy\<owie 
21.00 • Niewiarygodne ale prawdziwe 
21.30 KIIier sensac~ 
22.00 Kino nocne: 

• Ciężkle czasy: USA, 1975, ret 
Wafler Hi~, wyk.: Charles Bronsoo. 
James Cobum. Jllllrelan<l 
Firn akcji 0SIlIJIy na wątku pora
cb:ulkOw między twardym zawa
diaką ulicznym I wiaroIomnym or· 
ganlzatorem wall na pięści w w
kaCh Nowego Orleanu w latach 30. 

23.45 * Opowieści z krypty 
00.15 Playboy 
01 .15 Kioo Playboya: 

• Objąć mrok: erolyczny, USA. 
1998, rei. Kełj Cau\tlen. w,t.: Ke
vii Spitas, Madison CIart. 

03.00 Muzyka 

POLSAT 

06.00 Disco Polo l~ (Pl 
07.00 TWOi lekarZ (p) 
07.30 Jesteśmy - magazyn katolicki 
08.00 , Rupert 
OB.30 Talenl za talent 
09.00 * flower Rangers 
09.30 Klub Stasia j Net 

Na propn skradają się: Q3Włdy 
Michala Sumlńskiego i Je~ do
świadczenia ze zwienętm lltistro
wnlWnm, opowieści oZWierIę
tach i po<tóżach, l1IIacje ł aMgdo
ty z planu l~ fiIroo W pu
styrj / w puszczy, S2I«A przWwa
nia kaskadera Krzysztofa Fusa 0Idl 

"""". l 0.00 Disco Retax 
11 .00 * Oid nadafi 
11 .30 * Ja sit zastrzelę 
12.00 * .Jesse-)ejcatyświal 
12.30 Kino famJijne: 

• Zaczarowany pierścień: fantasty. 
USA, 1997, wyk. : EmiIy H.vN\on, 
Cllistian AnhoII. Envna Guronifte 
IS-letnla lucy (HamilIon) musi 
O!lIlścić dom. CzarodZIejski pier. 
ścień ofiarowany przez bat*ę po
zwala zreafizować dwa !M"Zenia. 
lucy p-zet"1Osl się w XIX wiek do 
wymarzonego Zamku. Zapom_ 
jeItlaIr dOdać, te ma tIm być parq, 
~ nie skJiącą. 

14.30 * Pan I pani Smiih 
15.30 Drozda -dyhtmy sa\yrł1I: kr$r 
16.00 lnIormacje 
16.15 * Spy\ajcIę HarrieI 
16.45 Macie co cllcecle 
17.15 * JeziorO!M"ZM 
18.10 * 0sIJy~ 
19.05 * T eqlII1a I 800etti 
20.00 * SIrUnik Teksasu 
21.00 Kino sateIbme: 

• Nowojorski walc: dramat obycza
jowy. USA, 1995, let. Emut 
~, w,t.: SI*Iey MacLaiIe. 
l.lza MinneIIi , JenniIer Grey 
Slawna pianistka Margd Eldenl
te (Mclai1e) tyje samotril do cza
su, gdy ~atria się z sąsiadką 
skrzypaczką (Minnelrl PrawdzIwa 
rewwcją w )ej tytli będzie poia
wIer* się nowej pokojówki (Grey). 

23.00 Tat;·show na bis 
23.30 Na katdy temat -tllr·show 
00.00 FIfA Maoazyn 
00.30 Sport ~ lIflIPTI fOZI)"MIDwy) 

06.45 Tetesldep 
07.45 ' BoSCO(2) 
08.10 ' Guziczek(20) 
08.30 MarTliI, tata i ja 
09.00 Twój problem nasza gtowa 
09.30 , MowgII-nowe puygody (19j 
10.00 Pepsi chMI - rwoo-am n1UZ)'tZtIY 
10.30 AulOITl3I"iak 
11.00 * GwiezItle wrota (3) 
12.00 * Daniela i przy\aciele (37) 
12.50 SeńaI przyrodfjczy 
13.50 • Marty; obycujowy, USA, 1955, 

rei. Detbtrt Mann. 'ft)'k.: Ernest 
Borgnlne. Betsy SIar, EstheJ Min
clolli, Joe MametI,tWen Steete 
Marty NIetti (EmeSlIklr9rlhe) jest 
miłym. lecz bardzo nleśmialym fa· 
cetem z BrOllllll. Pracuje jako!let
nik. PrzmoczyI ~ tI"Zydziestq. a 
wcl~ rl'ieszka l matką. Mama ba"
dlo by chciaia, teby syn znalaz! 
sobie jakąś mq wtosłIą dziewczy
no ł ożeni! sic wreszcie. ale Marty
emu w ogOIe jakoś nie wycllodzl z 
dziewczynami .•. 

15.30 * Jack i JiI (9) 
16.30 • EsmeraIda (8) 
17.25 *W~(2) 
17.&1 To było grane 
19.00 lVN Fakty 
19.30 • Tozsamośt Bournea (III 
21 .20 Program~ 
21.&1 • Doczekać ZIllfoku: sensacyjny, 

USA, 1961, rei. Terence Young. 
~: Al.Uey łiepbt.rn, Alan Arkin, 
RIChard Crenna, Efrem Zimbillist Jr. 
Lalka naszpikowana heroiną w wy. 
niku zbiegu OOlIiczoości trafia do 
domu ~ rkIcha vltroej, niewidG
mer kobiety. Przedmiot ten Jest 
obiek1em poi:ąda~la trzech bez
wz~lędnych bandytów, ~tóny 
praoną odZyskat OO>gocenną za
bawkę za wszeB\ą cenę. Niewido
ma Susy (Audrey HepOOrnl posta
nawia stanąć do rierównego poje
dynku z jnestępcami. Walka ster
roryzowanej. niepe1J"(1sprawnej 1<0. 
biely z bezlilosn)'l1\l mordercami 
trzyma wk!zów w napItctu. 

23.&1 • Cienie paeszloścl (2) 
00.40 . Jankesi;~,USA. 1979. 

re!. Johl Scnesinger. wyk.: Vanes
sa ReI9aYe. Richanl Gere. Wd\i.yn 
Oevane, l.isa Eichhorn 

OJ.10 Gmenazawotanie 

06.45 Te!eskIep 
07.45 • Hutch miodowe serce (56) 
08.10 , BiblIa dla najmlodszych (3) 
08.30 M<wna, tata i ja - telelllmiej 
09.00 Twój problem nasza głoWa 
09.3CI * Cybefłjdz (3) 
10.20 • MaM ucimnierzy;!Ia dzieci, USA, 

1912. ret fIeIcjer Cook. w,t.: In
.. ...".,. "" _. Joho~ 
ny Ooran, Geor~e Rose, 
CIau!ia to mata dzieWcZynka o nie
Ilfleciętnej W)'Obra1nII docieIdiwo
ścl. Pewnego dnia postanowlla 
uciec z Inlem l domr. WSZystko 
starannie l$nowala I dzięki leI!kI 
nie tylko spędziła noc w muzeum, 
ale i poznata lajemnicę bardza bo
oatej damy, kIa"ą być lllOłe podpeII 
się kiedyś ze śllliatem. 

12.00 * DaIieIa I przyjaciele (38) 
12.50 • Porwanie; sensacyjny, USA, 

1984, re.!:. Clive OoMer, wyk: Ro
bert Wap!", TBri Gar!, Horst Jan.. 
SOlI, .tom SUndItg 

14.40 • Wszystko aby raeżyt;!n'fOCXIo
""I, USA, 1990, reZ. lale Oaien, 
wyk. : Robert Conrad, Matthew Le 
81ane, Ocean Hełman 
Alaska. PeWnego dnia ojciec z b'óIcą 
dzieci 'o'ĄUitI się ~ do c:xJegte.. 
go rriasta. Przy oorrna.\1ycłl WMlJn· 
kach atmosferycznych łegluga z 
domu do rriasta za;nowaIiI in ny. 
dzieści sześć OOdzln. W drodze 
powrotne) zaskoczytlch sztorm. 
tOC1/: uder2yla o sltaIy I zatonęla. 
Cudem ocaleli i dopJyneli 00 n~· 
szego brze~.J. Jednalde czas pro.. 
by dopiero się !la nich zaczą\. 

16.30 H smerakIa (9) 
17.25 l OIthiwum Nie do wiary 
17.&1 Zostań lIWiazdą 
19.00 TVNFak1y 
19.30 • W obrooie męża: sensacyjny, 

USA, 1990, rei.JoeII»;mky, w,t.: 
JudiIh \..9lI, Michael 0rJtkean 

21 .20 Fenomen MiIIon«\low 
21 .50 • Wożąc Panią Daisy; obytzajowy, 

USA, 1989, re.!:. Bruce Beresford, 
wyle Jessica Tandy, Morgan m
eman, Dan A)'kroyd. Palli lUPone 

23.45 • Cat)' tenzoiek; obyczajowy, lISA, 
1979, ret Bob klsse. wyk. : Roy 
Scheider, JessIca Lange, Am Re-
1nIdng, le\MId PMner, Ben VI!reen 

D2.00 Grnnie na zawolarie 

POLONIA 

01.00 Echa tygodnia 
01.30 . ~(3S9,360, 361)(Pl 
OB.45 wakacjezZiarnem 
09.10 , Babaf (23): Małpie tarty 
09.35 Mate musicale 
10.05 Hity satelity(P) 
10.20 Brawo! H~!: rł MięozynarodooI.y fe

stiwal SztukI Cyflwwej Warszawa 
'99 - WII!ClĆf Galowy (1) (P) 

11 .05 &awol Hit!: . BIo 8ang (pl 
12.35 Brawo! Hit!; Czerwone Gitary 
13.00 Wiadomości 
13.15 KIas)1Ia WanfnaC~: , Porwany 
14.05 * Czarne chrruy (7) 
15.00 Portrety: Wojownik sztuki 
15.30 Repiay. czyli PoWlćrta: "Sruja" 
16.00 SensacjeXXwielw 
16.30 l'ograrJbe KrzysztoIaAppetta - re

portal Zofii Jaremko I Mariana T. --17.00 Teleexpress 
11.15 MOwI się ..• - PIO!J3fl1 pora<tjIowy 
17.35 ExtJa Formacja Górifi Beslddzkich -"-18.20 * AIIefl\atywy4(1):~ 
19.1 S Dobranocka: Bolek ł Lolek na wa

kacjach (3) 
19.30 Wiadomości 
20.00 Festiwale, festiwale: 

• Wrony; 1994, polski, re.I:. Dorota 
Kędzi erzawska, wyk.: Karolina 
0s1r0bIa. Kasia Slczepariak 

21.00 Czas beZ skarg 
21.30 liga europejska w lekkiej atletyte 
22.30 Panorama 
22.50 Studio Narodowej Pielgrzymki Pn

,,",w 
23.15 Zwierzenia kontrolowane: Jolanta 

KwiŚniewska 
00.00 Sportowa sobota 
00.25 • Altematyw"y 4 (7) (Pl 
01 .20 , BOek i Lolek na wakacjacłl (3) (P) 
01 .30 Wiadomości (pl 
02.00 Festiwate, lestiwale: . WrorrI {p) 
03.00 I'ogfarricze Krzysztofa Appe!\a (pj 
03.30 SpotXanie z baUadą: Odotowa ""I' 

cieczka (~) 
04.30 Panorama (P) 
04.50 SporHetegam (p) 
04.55 • Wl)jna domowa (4): Pierwszy 

"'"' 05.25 Zwierzenia kontJoIowane: Jolanta 
Kwaśniewska (Pl 

06.10 • CapitaI C~ (13): NWIłyki i śIi-

"'" 0 7.00 Zakończenle~ 

POLONIA 

07.05 SIoWll nariedzie!ę 
07. 10 Madomy polskie: Małka Bon Le-... 
O~O * Zlotopolscy (190, 191) (P) 
08.30 , ZWierzątka ze sklepiku (3): Pod

rOre z 1!m1~ 0). Naj\e\)slymi stw0-
rzeniami na świecie są pcltj (II) 

08.50 Ala f As: Chat\(a Baby Jagi (p) 
09.15 Niedzielne muzykowanie: Muzycz

ny Festiwal w t.Mcucie 
10.00 • ~ z celulozy; polski, ret ""',,-12.00 AnioIPańskl 
12.15 TLmiejRycasklwGci.CliJ-Oobrzy 
12.20 W.eścf polonijne 
12.35 Gościniec IlflU Polskę 
13.00 TrMISIRsja Niedzielnej Mszy ŚWIętej 

z ~ ŚW. 1<ny1a w Rzeszovoie 
14.00 TLmiejRyarskiwGttW-Otb7yriJ 
14.15 00zw0i0n8odtat 40 
15.05 T.mejRyarski w~ 
15.20 Teledy5kinaiyt1enie 
15.30 Usta przebojóW Hulaj .duszy· 
16.00 ~ l PoIooią 
18.15 TLrIIieiRyarskiw~ 
17.00 Teleexpress 
17.15 H alka (1): C4g dalszy pamiętri-

ka stareoo subIeIIU 
18.30 TLmiejRyarski w~ 
18.45 Oziemir\elewizyJly 
18.55 Zaproszerie: Kraila peIna tealru (III 

-PfO!13ITlIrI~~ 
Nowakowskiego 

19.15 DoIlrimcka: Wielka podrO;!: 80Ita I 
L.oIca (8) 

19.30 WaadornoścI 
19.55 Alfabet Gwiazd: 

• Mllośt ci wszys\ll,o wybaczy; 
1981. polski, re.!:. Jarusz Rzeszew
ski, wyk. Oorola SIaIi'Iska 

21.45 l..Iga europejska w lekkiej al!elyce 
22.40 Panorama 
23.10 Kabarel a sprawa poIsIta (U) 
00.00 Sportowa niedziela 
00.30 Replay. czyli Puwtót1la: .Szula' (P) 
00.50 Spol1Ianie Z Polonią (Pl 
01.15 ' Wielka poa óHIt*a i LoIia (8) (P) 
01 .30 Wiadomości {pl 
02.05 Alfabet Gwia.zd: . Mitośt ci wszyst-

I«l wybaczy (P) 
D3.45 Egzotyczne lato z Tercetem (II) 
04.40 ParoramiI (Pl 
05.1 O • Lalka (1) (P) 
06.25 Gościniec pr2f!z PoIskIj (pl 
06.50 Teledyski na życzenie (p) 
01. 00 Zakończenie prl)IJIafOO 

• film fabulamy, • film animowany, • seriaJ, • film dokumentalny, (p) powtórłca Za zmiany w programie redakcja nie odpowiada . 

ZOBACZ 

TVP 1, G. 03.30 

IWW.IA 
-HISTORIA 
PEWNEJ KARIERY 
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Berlin początku lat 90 , 
Stefan Stolze zdobył jut 
pieniądze i władzę. Teraz 
zależy mu głównie na pu
blicznym uznaniu. Zjedno
czenie Niemiec staje się 
dla niego doskonalą.okazją 
do przejęcia upadająl:ych 
zakładów petrochemicz
nych we wschodnich 
Niemczech, Dodatlr.owym 
bodfcem do działania są 
milionowe dotację rz.tdu 
federalnego dla prywaty, 
zowanych wschodnich 
przedsiębiorstw_ Stefan 
znajduje sojusznika w asy, 
stentce dyrektora zakła
dów, Wandzie Weisenfeld, 
byłej agentce Stasi. Wan
da dostarcza mu ważnyt;h 
informacji , dzięki którym 
StoIze zmusza do ustąpie
nia dotychczasowego sze" 
fa PruskJej Chemii , Detet
dinga. Przekupuje również 
przedstawiciela Urzędu 
Powierniczego. Ukorono
waniem jego sukcesów 
jest małżeństwo z Sybiłłą 
Curtius. 

ZOBACZ 

TVN,G.21.S0 

WOŻĄC 
PANIĄDAISY 
......... Iowr. ..... 
1"', nt. ..... ............ , ....aa......, ....... 
........... ,oanltr --Akcja' filmu toczy sir: w la-
tach 1948-1973. W tym 
czasie Ameryka doświad· 
cza wielu istotnych prze
mian Obyczajowych, NIe
zwykły, skomplikowany i 
Wielopłaszczyznowy zwią
zek. mJęd zy kapryśną , 
upartą 1 bynajmniej nie za
wsze serdeczną arysto
kratką z Południa , panią 
Daisy, a jej oddanym szo
ferem, Hokeiem CoJbur
nem, którego nJejednokrot, 
nie przed wybuchem znie
cierpliwienia ratowało nie 
tyle opanowanie. co ... po
czucie humoru, także ewo
Juuje w swoim własnym 
rytmie; by IN końcu stać sie 
czułą. ciepłą więzią mię
dzy dwojgiem starych )u
dzi, dla których różnice 
społeczne, rasowe CXJ 0so
bowościowe nie. mają naj
mniejszego znacunia. 



22 

ZOBACZ 
TVP 1, G. 20.10 

• • 
lYC1E PTAKOW (3) 
Spacer mniej męczy od bie
gu, podróż koleją jest tań
sza od lotniczej, Za pręd

kość trzeba płacić gotówką 
lub wzmożonym wysiłkiem, 
Także ptaki muszą podpo
rządkować się tej regule. 
Oplacają umiejętność szyb
kiego przemieszczania się 
na znacznych dystansach 
dużym wydatkiem energii, 
wymagajpi częstego uzu
pełniania. Nie mniej waż· 
na jest j akośt "paliwa". 
Ptasi pokarm winien za
wierać maksimum sub
stancji odżywczych przy 
minimum ciężaru i obję
tości. Wysokokaloryczną 
strawę kryją twarde łupi. 
ny żołędzi, dostarczające 
energię kiełkom dębów, by 
wystrzelały w potężne 
drzewa, Warto dobrać się 
do takiej konserwy. SÓjki 
bez trudu, niby kilofem 
przebijają osłonę swymi 
ostrymi dziobami. Takie 
owadożerne dzięcioły chęt

nie zjadają żołędzie. 

zoua 
TVP 2, G. 22.35 

wrECZÓR FILMOWV 
KOCHAM KINO: 

LILI MARLEEN 
NIemI.dcI, Nt. ... ...., 
w.n.r ............ , 

...... '- ........... Gl ...... Glannlnl 
Akcja UJi Marleen rozpo
czyna się w Zurychu w 
1938 roku w atmosferze 
narastających przygoto
wań do wojny. Witlie 8un
terberg zakochuje sIę z 
wzajemnością w muzyku, 
szwajcarskim Żydzie Ro
bercie Mendelssohnie. 
Gdy on wyjeżdża do Mo
nachium, by działać w or
ganizacji ojca pornagajiłCej 
Zydom w ucieczkach z 
Rzeszy, ona~zanim. 
Winie występuje w jednym 
z monachijskich kabaretów 
jaIID piosenkarka. Zadurzo
ny w niej niemiecki oficer 
Hans Henkeł pomaga ar
tystce w zrobłeniu kariery. 
To tam on ułatwił jej pły
towe nagranie starego 
utworu Uli Marleen. 

NA EKRANIE 

Poniedziałek 10 lipca 
TVP 1 

07.05 • Zwierzyniec braci Kran (11) 
07.30 lato z WlI!fCipętklem 
08.00 • PowrćIArabeII (10):Wyprawado 

krótestwa bajek 
08.30 Wiadomości 
08.45 • Aipsler (10): OdpIyW 
09.30 Wakacyjny telelon z pomyslami 

[ • .,.., 20-' "[ 
10.00 • Święty (9): Rucł)Omy cel 
11 .00 • Opowieści siostry Wtntly o ma· 

Larstwie (3):' Epoka aeniuszy 
11 .30 • Nasz wszechświat: Mln 
11.40 Haki atJs Bf1'Iln [slereo] 
12.00 Wiadomości 
12.1 o ~obiznes 
12.25 . Ktan( 2591 
12.50 • Klan (260 
13.15 • uwaga, dzleckol 
13.40 Kioo letnie: 

• Kló!Masek; 1996. Hongkong.rei. 
WIJ Tlan Mino, Wfk.: Chu Yuk. C/lao 
'(m '(11'1 

15.25 Wiadomości 
15.35 * Modanasukces(11681 
16.00 Ellroexpress 
16.15 AuttHnill 
16.25 AHa: Ad astra 
16.50 Klolmlwiek widzial, ktokolwiek w~ 

- suplement 
17.00 Teleexpress 
17.25 Jaka 10 melodia? [slereoJ 
17.50 Gość Je<ł)'nk1 
18.05 • Taiemnlcza kobieta (11) 

• 19.00 WIecZOf}'fIka: Madeline 
19.30 Wk!domoścl 
20.10 • Zycie plaMw (3): Nienasycony 

apelyt (stereol 
21.05 TeaIrTV: RodzInne seIuety: G10śrra 

sprawa: autClI' Jerzy NIemcZllk. rei. 
Sylwester Chę<:iński. Wfk.: Ryszard 
I(otys, Bożena OykIeI 

21.50 Ktokolwi~ wklzlal. ktoI<.oIwlek wie 
22.25 Monitor Wlildomoścl 
22.50 Sportowy nesz 
23.00 Miłość nieie<loo ma imię: 

• BuntowniczEberton: 1984, USA. 
ret James FoIey, wyk.: Aidan Qu. 
im, Daryt H;lJlnah, Ker.neth McMa. 
łan [tylko dla dorosłychl 

00.30 • Cmentarnlc'y 
00.45 • Mój kosmos 
01 .05 Podróżnik (4): Cypr oraz wyciecZki 

00 Egiptu I Izraela (p) 
01 .30 Talemnicearmii(p) 
01 .50 Telezakupy 
02.05 ZakotIczei'Ne P«II1am.l 

Wtorek 
TVP 1 

------

07.00 • Zwierzyniec bfacl Krat! (12) 
07.30 Wszyslłio gra 
07.45 Teatrzyki Kulfooa I Moniki: o krOkI 

smutasie I bIablie, k1ófy mial wy-

"""" 08.00 • Powró\Arabeli (11): Martenka i 

wl"""" 08.30 W13domoścl 
08.45 • Aipper (11): ~gi weekene! 
09.30 Cybermaria 
09.S0 Komputerllyt3 magia kina 
10.00 • Święty (lO): ClIowiek,1dóry lJbiI I., 
10.S5 • WyIYy zYellOwSlOne (1) ]stereo, 

za ~ rodZIcówl (p) 
11 .30 Nasz wszechświat Jowisz 
11 .40 Hallo atJs Serlin (5) [SImaj 
12.00 W13domości 
12.10 Agrobiznes 
12.20 . Klan {261 , 262) 
13.15 • Uwaga, dzieckol (7) 
1 :U O Kioo lemie: 

• O.Bole I (U): lSBO. USA, rei. Gil· 
bert Cates, wyk.: George 8urns, 
SUzanne Pleshel!e, David Bimey 

15.10 TakijesUWiat 
15.2S Wl3domości 
t 5.35 • Moda na sukces (t 169) 
16.00 Raj 
16.20 AHi: W 90 mioot dookoła świata 
16.45 Do Sydney 2 Jedynką -1eIeturnlej 
17.00 Teleexpress 
17.25 Jaka 10 melocIia? lSlereo] 
18.05 • Talemnlcza kobieta (12) 
19.00 WN!Czoryoka: W#aj, Frartlln 
19.30 Waadomoścl 
20. 10 • JAGWoIskoweBUuŚ1elbe(.) 
21.00 Dziennik telewizyjny 
21.1 o Z Jedynką beZpiecmieJ(2) 
21 .35 FooJm - pl'D\1affl publicystyczny 

[auOiotele: 0·70025Ot l - oPCIaI. 
1).70025012 - oPCIa 2J 

22.25 Mooi!ClI' Wiadomości 
22.50 Spa10Wy Hesz 
23.00 • ~l'2eciacześt nocy.: 1971, polski, 

fU Andrzej M1wski. Wfk.: Ma!OC>' 
rnrta Braunek. Leszek Teleszy!lski 
[tylko da dorosf1chl 

00.45 Menu (3): Biesiada w kr.Iju Calv;r 
dosu (p) 

01 .25 Minialllry włoskie: W sercu TogU. 
ni (p) 

01 .35. no.klóremOWi(p) 
01 .55 Telezakupy 
02.10 Zakończen!eprogrnmu 

06.30 Telezalwpy 
07.00 Dziennik krajowy 
07.20 • lIoIopoiscy (4S): Sieć (p) 
07.50 Studio urody 
08.00 f'r1:9am lokalny 
08.30 * l/oIopoiscy (46): Pulapll,a (p) 
09.00 • Slawka Więma niż tytle (9): 

Genialny pian pulkownika Ktatta 
10.00 familiada -lelelUnlieJ (pl 
10.30 • WOjna oornowa (5) : Dwója z azy-

""'" 11.00 • Zezem (4): Krakanie 
11 .15 ArUNCIe{IO(p) 
11 .45 Kinolamilijne: 

• Niezwykly przyjac~l: 1993. USA, 
rei. Wib:l1 CIak. Wfk.: Ctrlstopher 
Petliet, Cindy Pickell 

13.20 • Milość I namiętrlość (8) 
14.05 • McGreoorowie (4) 
14.55 Przety)'ny to jeszcze raz: Karnawal 

gwiazd [s1ereaJ 
16.00 Panorama 
16.10 • Zlotopolscy (41): Tajlandia (PJ 
16.35 * ZIotopolscy (48): Rocznica (p) 
'7.05 MaIe ojczyzny: Za Niemen 
17.30 f'rooram Wny 
18.20 Panorama 
18.45 Pogoda 
18.55 TeJe Milenium - teleturniej [stereoj 
19.20 OwO~ania 
19.30 DlaczegolOmy 
20.00 • Hallo SlIllcbró!ł.a, czyli ostatni 

\Ir{SIw króla kasiarzy: 1978 korne· 
dla IllUl)'tzna, polski, rei. Janu~ 
Rzeszewski I Mieczyslaw Jahoda. 
wyk.: Gabriela Kownacka, PIW 
Frnnczewski, Ewa Wiśniewska, Ire· 
na Kwiatkowska, Wiesiaw Michni· 
kowski, Jan Kobuszewski 

21 .30 SpoIkanie ze Stasiem Drzew~kim 
21 .50 OwOjkomanla 
22.00 Paoorama 
22.25 Pogoda 
22.30 SpI.He!ewarn 
22.35 • WI6ClÓl' l f~mern wnjennym: 

Hubal: 1913, polski. reż. Bohdan 
Poręba, Wfk,: Ryszard Fl/lpsXI, MaI
gCIrlata PoIocG. Ta6eusZ Janczar 

00.45 Szalom na Szerokiej 2000 - Kan· 
tert finałowy X Festiwalu KulllJry 
tydowskiej 

01.35 • Guwemantka: 1940. USA, ret 
Ana101 UIvak, wyk.: Je1frey l ynn, 
BarbM; D'Ne~, Vrginia Weicler 

03.50 • Agent 86 (18) 
04.20 ~programu 

06.30 Telezakupy 
07.00 DzleMlł:klajoWj 
07.20 • Zlo1opolscy (49): Towarzyskie 

nieporOZLlfT'Jenia 
07.50 SIU<icllrocly 
08.00 Program lokalny 
08.30 • ZIotopdscy(5O) : ~zdzieć

'" !PI 
09.00 • Slawka większa ni! tycie (10): 

W imieniu Rzeczypospo1ftej 
10.00 Famliada - teletuniej (p) 
10.30 • Wojn;! domowa (6): TrOJa Ida-

"'" 11.00 • Zezem (5): ParaIi1 postępowy 
11.35 30 toni Usta.lisla -lista przebo

jów jSlereoJ (p) 
12.05 Kino lamilijne: 

• Ku niebiosom: 1997, czeski, rei. 
K. HanzIik. wyk. : p. Hapka. A. KM· 
nikowa; O. Matasek 

13.30 • Moość i namiętrość (9) 
14.15. McGregorowle(S) 
15.05 Turniej z blondynką w tle 
18.00 Panorama 
18.10 * Zlotopolscy 151): Roztelki (P) 
16.35 • ZIo10p0iscy 52): Wizyty (P) 
17.05 Program redakcji katolickiej 
17.30 f'rogfam Iokall!i 
18.20 Panorama 
18.45 Pogoda 
18.55 Va biflQlM! - 1eIeturniej 
19.20 OwOjkomanla 
19.30 Brytyjslóe na\1ody w muzyce kIa· 

sycznej (I) 
20.00 Wieczór l JagieiskIm: D3Il1e! Ol· 

brychski. Man:irl Urbaś (za zgodą 
rodZk:6w[ 

21 .00 • Biata wizyl6wka (3): Pojednanie 
22.00 Panorama 
22.21 Pogoda 
22.25 SpClI't.teiepn 
22.35 WietlÓf filmowy Kocham Kino: 

• Uli Ma~een: 19a1 , niemiecki, 
ret. Rainer Werner Fassblndef, 
wyk. : HaM3 Schygula. Giancarlo 
Giannlnl 

00.3S MieszarWI uczucia [tylko cia dClI'o
slychJ 

01 .25 • Amal wampr: 1981,poIsIQ.rei. 
Janusz Kidaw3, wyk.: Wtrgiliusz 
Gryń, Jerzy Treła, Hertyll Sianek, 
Ed'Rd Skarga 

02.55 • Na pełnym morzu (62) 
03.40. Agent86{19) 
04.05 Zakończenie PfO!1mJ 

POLSAT 
~~--~-

06.00 Muzyka 
07.00 _ VoItron 
07.25 _ 8atman (p) 
07.50 Polityczne graffiti 
08.00 • AIIo, AIIo 
08.30 • Xtna. wojoWrjczaltsiężnlczka{Pl 
09.30 • Świat wedIog Kiepslóch (P) 
10.00 . Jesse-jejl:af1~wiaI(p) 
10.30 • Luz Maria (p) 
11 .30 • Karolina w mieście 
12.00 • Oh, Baby 
12.30 DistoReIax(p) 
13.30 Sekrety rodzinne -leleturnIel 
14.00 PWnida (P) 
14.30 TwOj Iekart - magazyn me<ttczny 
15.00 _ Balman 
15.30 mfCll'lTlaCje 
15.55 • HerkUeS 
16.45 • Z glDwą w cllmurach 
l 7.45 • Luz Maria 
18.40 SlJperExpressTV 
18.55 inlormacje 
19.05 . Świa1wedlugKiepskich 
20.00 • Rodzina zastępcza 
20.30 MegaM: 

• BlWtiacy: komedia. USA. t988, 
reź' Ivan Reitman, ~k.: Arnold 
Schwarzeneggl!f. Danny De V~o. 
KelIy Prestoo. Chioe Webb 
Zabawna opowieść o dwóch bra· 
ciach blilriakach- oddlieIonych w 
dniu natoom - którzy dowiadują 
sle o swoim istnieniu w wieku 35 
lat. KI:lmI:zny ]est ;.u. sam laki, !e 
rosly I barczysty Jullus (Arnold 
5chwarzenegger) może byt bratem 
(blitniakiem) niskiego i przebiegle· 
go slabeusza. Ylncenta (Danny De
Vno). Bracia różnią się pod ka!dym 
wzglęóem. Juiius mówi sześcioma 
językami I jest wybitnym naukoW
cem, podczas 'PI Vmcmto utrzy
mujący sir: gIOwr»e z kfadziety sa· 
mochodOw pechowiec. prawdZiwe 
. dziecko natury ' . Spotykają się w 
dość niezwyklych okolicznościach. 
Jurrus, doWiedziawszy się o istnie
niu swojego bfata, przybywa <lo 
Ameryki, aby 00 odnaIetć. Okazuje 
się, ze Vintent Wiaśnle SiedZi w 
Wiezieniu za niespłacone dlUgi. 

22.30 • Świat we<!1u9 Kiepskich 
23.00 Intoml3cle I bimesInIormacje 
23.30 Bumerang 
00.00 Super Elq)ress TV (p) 
00.1 5 • PrawrVk z MaMattanu 

POLSAT 

06.00 Muzyka 
07.00 _ VoItron 
07.25 _ 8alman (P) 
07.50 Polityczne o;.nllitl 
08.00 • AIIo, AUo 
08.30 * Her1wles (P) 
09.30 • Zbuntowany aniel (P) 
10.00 • Rodzina zastępcza (P) 
10.30 • Luz Maria (p) 
11.30 • Karoif1a w mieście 
12.00 • WspO/l\a cl\ata 
12.30 Disco Polo Uve (p) 
13.30 Sekrety rodzinne - lele\ufniej 
14.00 Drozda - dyżurny satyryk kraju 
14.30 GospodarZ (P) 
15.00 _ Karateko! 
15.30 In/armacje 
15.55 • Xena, ~WIllcza księżniczka 
1 6.45. ZgIoWąwcfYl\llrach 
17.45 . LuzMaf1a 
18.40 Super Express TV 
18.55 inlarmacje 
19.05 • Zbuntowany aniol 
20.00 • Rodzili zastępcza 
20.30 Film tygOdnia: 

• Ulice w ogniu: USA. 1984, ret 
Walter Hill , wyk.: Michael Pare, 
Diane Lw, Rick Moranls, Willem 
Daloe 
Kino akcP w sceneOi tantasy - k0-
leJna reaiizacla tw6rtOw Ilmu 48 
godzin. Popularna piosenkarka 
(Lane) zostaje porwana przez gang 
motocyklowy, dowOOlony przez 
Wiliama Dalae. Je] byty chłopak, 
byt)' żolrierz, wyrusza na jer POSZlI ' 
kiwania ... 

22.30 • Świat we®g Kiepskich 
23.00 Inlormacje I biznesinlormacje 
23.30 RMowa iaOO"ynka 
00.00 Super Expfess TV (p) 
00.15 • LekarZu Los Angeles 
01 .05 • Wschodząca burza: USA, 1990, 

reż. Francls Schaetlef, wyt: Zach 
Galligan, Wayne Crawion1. June c_ 
Rok 2099. W USA f2~i wieleb· 
ny Jimmy Joe za pomocą krwio
żerczych najemników. Owal 00-
dzJejaszkolllie. bracia Gaoe. wclą· 
gają się w nieIe9aIny handel an
tykami z XX W., ~ący wislocIe 
przykrywką reWillutyjnej konspl
rac~. 

02.40 Muzyka 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

TVN 
~~~--

06.40. Anna(I42) 
07.30 Teiesklep 
07.45 _ Przygody kapitana Smiatlil (12) 
08.10 _ SIle-Ra, księmiczka mocj (6) 
08.35 _ Oerris rozrabiaka (57) 
09.00 _ Łebski Harfy (32) 
09.25 _ Inspektor Gadr,jeI (25) 
09.45 Telesklep 
10.00 Zwańowana fom - proglWll roz--., 10.30 • Babilon V (6) 
11.20 TelesIdep 
12.00 • Nigdy cię nie zapoinnę (11) (p) 
12.50 • AnoeIa (34) (p) 
13.45 _ Przygody kapitana Simiana (12) 

(pI 
14.05 _ S/le.Ra. księżrjc&mocy (6) (P) 
14.25 _ Qennis fOlfiIbiaka (57) (P) 
14.50 _ tebsld Harry (32) (p) 
15.15 _ lnspek1or Gadget (2S) (P) 
15.40 • Slllola lIamanycll serc (356) 
16. 10. aajerw8ej.,Ąi"(lS) 
16.40 • Esmerajda (10) 
17.35 Maratonuśmieclv.J-iigadowcipOw 
18.05 * Nigdy cię nie Z3j1DmOlj (72) 
19.00 TVNFakty 
19.25 Sport 
19.30 PogocIa 
19.35 • Angela (35) 
20.30 • Klub Paradlse; komedia, USA, 

1986, reż. Harold Ramis. wyk. : 
RoblnWi~~s. Peter D1oo1e, Rick 
Moranls, Jirooly CWlI, TWiggy, Jo
anna Cassidy 
Zwaoowana komeda w rytmie reg
lIae, satyra na Amerykan6w na 
wakac/ach. Robin Williams jako 
strażakz Ctkago, laOry mając dość 
swojego zawodu zbiera wszystkie 
oszczędności i przenosi się na ka· 
raibską wyspę Saim NIcolas. Tam 
wchodzi w spOIkę z właścicielem 
nędz!leQD hoteliku o nazwie Raj. 
I(tó(y chce przerobić na pensjonat 
przyciq;ający tkJmy bogatycłl tury. 
st6w. PrzyszIość Ra)u jest niepew
na, poniewal pew~ szejk chce 
przejąć wysepkQ I wprowadzić t;m 
wIasne porządki. 

22.20 TVN Fakty 
22.25 PogocIa 
22.30 • Meirnse Place (163) 
23.20 • Prawo I miIość (5) 
00. 10. Wupalnąnoc(S) 
01 .00 Granie na zawołanie - program raz

"...., 

TVN 
-~----

06.40 • AMa (10) 
07.30 Teiesklep 
07.45 _ Prlygo<tj kapitana Siniana (13) 
OS.10 _ She-Ra, księZnlczka mocy (7) 
08.35 _ DennIs rozrabiaka (SB) 
09.00 _ Łebski Hatry (33) 
09.25 _ lnspekIor Gadget (26) 
09.45 Telesklep 
10.00 ZWariowanalorsa 
10.30 . 8abiIonV(7) 
11 .20 Telesklep 
12.00 • Nigdy cię nie zapomrlll (72) (p) 
12.50 • AngeIa (35) (P) 
13.45 _ PI7ygoctfkąjarla5mn(13) (P) 
14.05 _ S/Je.Ra, kslętniczkamocy(7) (P) 
14.25 _ Oennis rozrabiaka 158) (pl 
14.50 _ tebslli Harry(33) p) 
15.1 5 _ lnspeklOrGadge! (26)(p) 
15.40 • Szkota zIamatlych sm (357) 
16.10. Bajerw8el-Ai(16) 
16.40. Esmeralda(11) 
17.35 Mamonuśmiechu-&gadowcipów 
18.05 • Ni9tIy clę nit zapomrlll (73) 
19.00 TVNfakty 
19.25 Spon 
19.35 • Angeja (36) 
20.30 • PowrOl czIowieka zwanego kc· 

niem: western. USA. 1976, rei:. 
kVin KersMer, wyk.: Richard Har· 
05, Gale Sondefgaard, GeołIrey Le· 
Wis (za zgodą rodzicOwJ 
W 182SJo/vl~, angielski krd 
podrO!ujący po ZachodZie AmeIy. 
ki. zostaje S:ChWytany przez Irdan 
ze szczepu Z61!yth DIoni. Ci czynią 
Morgana swoim niewolnikiem i 
poddają rOżnym, bardZo okrutnym 
próbom. lord JoIrl zrosi zadziwia
Jąco dzienoe fizytzne I psychiczne 
to1lry: w koI'Icu odJywa przf!fiIŻ.a
Jąco okrutny r)1Ua! inicjacyjny Sb-
neczne Zaśkd:liny I staje się pero. 
prawnym C2Ionkiem pIemieria. Po 
pewnym czasie M3Ca do AAtJj, jed. 
nak nie pcbaIi jut żyt swoim daW
nym. W)'QOO1ym. doskonale zorga
nizowanym tyciem. tęskni za IfÓa
nom. Po sześcIJ .ialac:h postanawia 
zrow odwiedzić ZOIle 0I00ie ... 

22.50 TVN Fakty 
22.55 Pogoda 
23.00 . MektlseP!ace(I64) 
23.50 • Prawo t miloJć (6) 
00.40 • W upalną, noc (6) 
01 .30 Granie na zawalanie 

POLONIA 
~---

07.00 D21emikkrajowy 
01.20 Gość Je<t{nki (P) 
07.30 Spotkanie z balladą: OdIo!oWa wy-

ciecrta (II) (P) 
08.30 Wtadomoścl 
08.45 Baśnie Misia I MargoIct KopciIslek 
09.05 Ciuchcia 
09.30 AIIabelGwiazd:. MiIość ciwszysl-

kc wybaczy (P) 
11.30 Do gające[ szaf'! prosi)( wrzut (p) 
12.00 Wiadomości 
12.15 Ginące tradycje: Zabawka ludowa 

(pl 
12.35 Czas bez sltarg· widoWiska;rty· 

styczne: (p) 
13.00 • lOan; (362) 
13.25 Galeria: Nadbuiańskie spaI!(m (P) 
14.05. SpOIkarOllZh1a(S) 
14.40 SensacjeXXwielru 
15.10 Ojczyzna-polszczyzna 
15.25 Wladcmości 
15.35 Rounowadnia 
16.00 Panorama 
16.15 XXI MiędzynMadowy DOO:Jęcy fa. 

stiwal Piosenki i Tańca - KONIN '" 
1000 

17.00 Teieex;lfess 
17.15. Spó!karod:Ziona(S)(p) 
l 7.45 PoIsIIie Podium 
18.40 Gość Jedynl(I 
18.50 • Klan (362) (P) 
19.15 DotlIinocka: Przyo6d I<Jka wróbla 

o.;,., 
19.30 Wiadomości 
20.00 PrzeOOstatni etap PRL'iJ: • Wielki 

""" 21.40 IV Międzynarodowy Festiwal Sltu-
ki Cyrmwej (II) 

22.30 Panorama 
22.50 SpClI't·tele{1arn 
23.00 Ze sztuką na ty 
23.45 Monitor Wiadomośti 
00.20 Ptzeboje z 1~~monH 
00.55 • Klan (362) (p) 
01 .20 _ Przyo6d 11m wróbla Ćwirlal (p) 
01 .30 Wl3dor'rlo!ci (P) 
02.00 Przedostatni etap PRL-u: . Wlelki 

układ (P) 
03.40 IV MiędlyT\atodowy Festiwal SlIu-

ki Cyrkowej (II) (P) 
04.30 Panorama (P) 
04.50 Sport-"""!PI 
05.00 Ze SlIIlką na ty (P 
05.45 Polskie PoIMum (P) 
06.35 • Klan (362) (Pl 
07.00 ZaI«)f,::zenie programu 

POLONIA 

07.00 0zIeMI( krajoWy, 07.20 Gość Je· 
dynki (P), 07.30 Z'łłierzef'4 kontrolown 
(P), 06.00 PopiczI! KrzyszlDfaAwefta (P), 
08.30 WJadon'oścI. 08.45 Tęczowa ba· 
)ecZka: Ba]eczU o przyJęciu. 08.55 Wter· 
szowlsko - proglam dla dzieci, 09.30 
Przedostatni etap PRL 'iJ: • WIIlId ukIad (P). 
11 .10 PI MiędlynaroOowy Festiwal Szfuki . 
Gyrkowej(ll) (P), 1 2.oo 'Mackwności, 12.15 
Ze szIuką na ty (P), 13.00 • Klan (363), 
13.2S PoIsIIie POOium (p), 14.15 • Dwa 
światy (26), 14.45 Madonny poIsIIie: Mat
ka Boża Leśniowska (P) , IS.15 Tele<ł)'sIIi 
na tyczenie (P), 15.2S Wl3domOści , 15.35 
Rozmowa dOla, 16.00 Panorama, 16.15 
• 8ar Atlantic (3), 18.40 PIosenki na te· 

"'" 17.00 TeIee~ss 
17.1 5 * Owa światy (26) (P) " 
17.45 ZespOI P<ńOw Krajobrazowych f\). -18.10 Magazynłepski 
18.25 Mysomdoma-reportaŻ 
18.40 GośtJedynki 
18.50 • Kian (363) (P) 
19.15 Dobranoclta: KasztaOOki 
19.30 Wl3domości 
20.00 • Wakacje w Amsterdamie: 1985, 

polski. ret. Krzysztor Sowiński, 
Wfk. Zbigoiew Bielski. Grażyna Dkl
otęcka, DarIusz Cutartńskl 

21 .30 Nlgctf;.aniempiewarn: DrnanOw· 
na, \IIj'it Gabriela Kownacka 

22.30 ~ 
22.55 KtokolWlell wkIziaI, ktokolwiek wie 
23.2S Ptzed potOpem 
23.45 MoniIor Waaoomości 
00.20 Przeboje l f~harmon~ 
00.55 • Klan (363) (p) 
01 .20 _ Kasztarlaki: Skarb jaszczurId (p) 
01 .30 Wiadomości (P) 
01 .55 Sport (P) 
01.59 Pogoda (p) 
02.00 • Wakacje w Amsterdamie (P) 
03.30 Nigdy;.a nie zaśpiewam: tXdonlrw-

na, wyk.: Gabriela Kownacka (P) 
04.30 Panorama (P) 
04.55 ~wIdzi;t~"'(P) 
05.25 F'tzed potopem 
05.45 Zesp6tPińówKrijobrazowych PI). 

' ---",~I 
06.10 Magazyn żePSki (Pl 
06.25 My som Iloma (p) 
06.35 • Klan (.363) (P) 
01.00 lakoI\czerie pmpoo 

• film fabularny, • film animowany, • serial, _ film dokumentalny, (pI powłMa ID zmiany w programie redakc;a nie odpowiada . 



ŻYCIE PODKARPACKIE POZA PRAWEM 

JESZCZE DALEKO DO FINAŁU SPRAWY TRAGICZNEGO WYPADKU W HORYŃCU 

Chciałabym, żeby mnie 
potrqcił ••• 

Izabela K. usiadła za klerownieą 
ojcowskiego poloneza. żeby przywieźt 
ojcu z kiosku papierosy klubowe. Był 
wieczór, 30 pażdDernika ubległego 
roku. Ten ,moment, idY prowadzony 
przez nią samochód uderzył w jak4ł 
leżącą. na jezdni pneszfuIdę:, zapamit
ta pewnie do końca życia. Pod kołami 
poloneza znalazł sit jej sąsiad, 
34-letnl Andrzej R. 

lil a lawie oskarżonych lubaczow 
Rskiego sądu rejonowego obok 
Izabeli K zasiadł jeszcze Daniel H., 
który wraz z siostrą i koleżanką 
oskarżonej uczestniczył w zdarze
niach tragicznej nocy .. Izabela K. 
nie podnosi oczu znad stolika, przy 
którym si edzi. Niedawno zdała 
maturę. Wie, że będzie żyła z cię
żarem zadanej nieumyślnie śmier
ci. Matkę, żonę i dzieci ofiary wy
padku trudno będzie omijać na uli
cach Horytiea. 

... -Wiecwrem, 30 października, Izabe-
la K. wraz z siostrą, ko lezanką i 
Danielem H. udali się do centrum 
Horynca po papierosy dla ojca. 
"Spryskałam szybę auta płynem do 
usuwania sz ronu, zeskrobałam 

t.resztki lodu, ale w samochodzie 
okna zaparowały od wewnątrz i 
była ograniczona widocznoŚĆ" - tłu
maczyła Izabela K podczas prze
słuchania. Około 250 metrów od 
domu - jak wyjaśn iała oskarżona w 
śledztwie - samochód gwałtownie 
podskoczył na jakiejś przeszkodzie. 
Izabela K. zatrzymała auto kilka
dziesiąt metrów dalej, a potem cof
nęła do miejsca zdarzenia. Z samo
chodu jednak nie wysiadła. Wy
siadł za to siedzący obok Daniel H. 
Na środku jezdni leżał mężczyzna, 
w którym Daniel H. rozpoznał są
siada Andrzeja R Próbował - jak 
twierdzi - nawiązać z ofiarą kon
takt słowny, ale wobec braku reakc 

cji uznał , że Andrzej R. nie żyje. 
Nie potrafi dziś wytłumaczyć, dla
czego zamiast wezwać pomoc -
zaczął uprzątać z miejsca zdarze-

Groźba 
karalna 
Mało kto zdaje sobie sprawę z tego, 
że mówiąc bliźniemu np. : "jak 
wpadniesz w moje ręce to żywy nie 
wyjdziesz", albo wprost: "jak cię 
dorwę, to cię zabiję~ - popełnia prze
stępstwo z artykułu 190 k.k., zwa
ne "groźbą karalną". Za taką rzecz 
można dostać grzywnę, a w najgor
szym razie nawet dwa lata do od
siadki. Tu Irzeba zaznaczyć, że ści
ganie następuje na wniosek po
krzywdzonego i nie ma znaczenia 
czy istnieją obiektywne warunki zre
alizowania groźby oraz czy groŻ'lcy 
miał w ogóle zamiar ją urzeczywist
nić, wystarczy, by pokrzywdzony 
naprawdę się bał i przekonał o tym 
sąd . Mieczysław O. bał się, ale jakoś 
nie do końca skutecznie przekony
wa! sędziÓW, bo Stefan R. dostał 
tylko jeden rok i to w zawieszeniu. 

Historia ta zaczęła się przed kil
koma latami, kiedy Mieczysław i 
Stefan razem służyli w jednej jed-

nia plastikowe częśc i samochodu. 
Odrzucił je za płot pobliskiej pose
sji. W rowie znaleziono też później 
torbę z zakupami, którą miała przy 
sobie ofiara. Daniel H. powróci! do 
poloneza i cała czwórka udała się 
do centrum miasta, gdzie siostra 
Izabeli K. kupiła w kiosku papie
rosy. Postanowili, że nie będą za
wiadamiać policji ani pogotowia. 
Izabela K takie zachowanie tłuma
czyła, podczas przesłuchań , szo
kiem. Nie wie, dlaczego nie próbo
wa li ratować Andrzeja R. 

Cztery FIlIJ ....... ."." 
Podczas powrotu do domu Izabela 
K. zatrzymała poloneza w pobliżu 

nostce wojskowej. Odcinając po kawal
ku krawiecki metr Służący "dziadkom" 
(starym żołnierzom - przyp. J.) za ka
lendarz, snuli wspólne plany. Po wyj
ściu do cywila, tak jak zaplanowali, 
kupili auto i zarejestrowali je jako lak
sówkę. Przez rok jetdzili w świątek, 
piątek, uczciwie dzieląc po rÓwno to, 
co zarobili. Pewnie długo jeszcze sta· 
nowiliby zgodną parę, gdyby nie dziew
czyna. Klasyczna historia - ona jedna, 
ich dwóch . Wybrała Mieczysława , z 
czym Stefan za nic nie mógł się pogo
dzić . To był koniec ich przyjatni i wspól
nych Interesów, a początek kłopolÓw. 

Któregoś dnia Mieczysław wiózl 
klienta za miasto i nagle poczuł, że 
pedał hamulca wciska się jakoś za lek
ko. Oepnął raz i drugi, ale aulo nie 
zmniejszyło szybkOŚCi. Widząc przed 
sobą ciągnik zwolnił gaz i szarpnął za 
ręczny hamulec. Na szczęście skończy
lo się na niewielkiej stłuczce . Mecha
nik, który potem naprawiał samochód, 
trzymając w ręku pęknięty przewód 
hamulcowy pokręcił głową i zapytal 
Mieczysława czy ktoś nie grzebał w 
aucie . Ten zgodnie z prawdą powie· 

miejsca wypadku. Stały tam już 
dwa inne samochody. Oskarżona 
zapytała stojących nad zwłokami 
ludzi , co s ię sta ło i czy wezwano 
policję i pogotowie. Następnie cała 
czwórka pojechała do domu. Potem 
spotkali się r'dZ jeszcze i postano
wili pÓjść do pobliśkiej restaura
cji, żeby omówić sposób postępo

wania. "W domu nie mogłam sobie 
zna l eźć miejsca, nie potrafiłam 
przełknąć kolacji" - zeznała Izabe
la K Po drodze do restauracji raz 
jeszcze musieli przejść obok miej
sca, gdzie zginął Andrzej K. Na 
miejscu był już policyjny radiowóz 
i karetka pogotowia, kręciło się 
sporo gapiów. "Przeszli śmy szybkO, 
nie oglądając s ię za siebie" - zano
tował protokolant słowa Izabeli K 
W restauracji .ktoś zaproponował 

przyznanie s ię do winy. Ktoś odpo
wiedział : "Będziemy siedzieć" . 
Wizja celi ostatecznie zdecydowa
la o przysiędze milczenia. W dro
dze powrotnej do domu raz jeszcze 
musieli minąć miejsce tragedii. Na 
asfa ltowej jezdni nie wyschła jesz
cze kaluża ciemnej krwI. 

t.Ior_ldoI .......... 
Izabela K nie spała tej nocy. Po
szła na poranną mszę do kościoła. 
Wracając zobaczyła , że na podwór
ku posterunku policji stoi samo
chód ojca. Tylko czekać , jak w 
domu zjawią s ię umundurowani 
policjanci. Przyznała się w domu, 
że to ona przejechała Andrzeja R. 
Policjanci przyszli po południu . 

Przesłuchania trwały do 2 listopa
da. Izabela K. tłumaczyła swoją 
ucieczkę z miejsca wypadku szo
kiem: "Obecnie czuję się jeszcze 
gorzej i uważam, że najlepiej było
by, gdyby ktoś teraz mnie potrącił". 
Przyznała się też do przejechania 
Andrzeja R. Osiem miesięcy póź

niej na sal i sądowej zasiadła na 
ławie OSkarżonych. a prokurator 
zarzuca jej nieumyś lne spowodo
wanie wypadku i ucieczkę z miej
sca zdarzenia. Razem z nią oskar
żony zostal o zacieranie śladów 

dział, że nikogo nie podejrzewa. 00-
piero po kilku dniach, kiedy Stefan 
syknął do niego przez zęby, że tym ra
zem mu się upiekło, ale następnym 
może być gorzej, zaczął mieć poważ
ne wątpliwości. Od tego czasu zaczął 
codziennie, przed wyruszeniem w tra
sę, dokładnie sprawdzać auto. 

Po kilku miesiącach jadąc nocą za
uważył za sobą światła samochodu. 
Kiedy przyspieszył, ten z tyłu zrobił to 
samo, zwolnił - tamłen też . DojeŻdża
jąc do domu odetchnął z ulgą, ale ko
szula lepiła mu się do pleców. Które
goś dnia drzemał na postoju , aż tu 
nagle ktoś zabębnił w dach. To był Ste
fan . Nachylił się i przez otwarte okno 
powiedZiał: "Już niedługo pociągniesz. 
Szlag cię trafi, ja już się o lo posta
ram". Mieczysław przekręcił kluczyk i 
ruszył ostro, nie bacząc , że wypada z 
kolejki. 

Wieczorem zwierzył się kolegom 
taksówkarzom ze swoich obaw. Pora
dzili mu, by trzymał pod siedzeniem 
bejsbola albo kupił gazówkę. Posłu 
chał tych rad , ale kiedy odebrał tele
fon i usłyszał w słuchawce przytłumio -

zdarzenia Daniel H. Oboje skorzy
stali z prawa odmowyzeznan przed 
sądem. 

Su4t, ar'Wat iti inM 
Istotne dla określenia winy Izabe-
li K. w spowodowaniu wypadku 
było ustalenie faktu, czy Andrzej R. 
w czas ie zdarzenia szedł jezdnią 
prowadząc rower (jak twierdzi ro
dzina ofiary), czy leżał pijany na -
środku jezdni. Przesłuchany przez 
sąd ekspert wykluczył, aby samo
chód Izabeli K. uderzył w idącego 
człowieka , ponieważ ofiara miała

by zmiażdżone nogi. - Ofiara mu
s iała leżeć na jezdni , a w takim 
wypadku kierowca może zidentyfi
kować, że ma przed sobą człowie
ka za ledwi e 4-12 metrów przed 
przeszkodą . Nie ma więc szans na 
wyhamowanie lub ominięcie leżą

cego - oświadczył biegły. 

Badanie krwi ofiary wykazałO 
obecność alkoholu we krwi w stę
żeniu 2.9 promila. Gdyby Izabela K 
nie odjechała z miejsca wypadku, 
sąd nie miałby wątpliwości, co do 
winy ofiary. Uznanie Izabeli K. za 
winną nieumyśłnego spowodowa
nia wypadku ma znaczenie przy 
staraniu s ię żony po Andrzeju R. 
wysokiego odszkodowania z ubez
pieczenia ki erowcy i starania o 
rentę rodzinną na nie letnie dzie
ci. Jeśliby zaś sąd podzielił opinię 
biegłego , że winę ponosi sama ofia
ra - to rodzina zmarłego nie mogła
by dochodzić świadczeń ze strony 
PZU. "W przeszłośc i widziałam , jak 
Andrzej R. leżał pijany na jezdni 
lub szedł pijany środkiem drogi. 
Był nawet przypadek, że z kim ś 
podniosłam Andrzeja R. z jezdni i 
połoZyłam na poboczu, aby go ktoś 
nie przej ech.ał " - zeznawała w 
ś ledztwie Izabela K. Wobec roz
bieżności w zeznaniach i opiniach 
dwóch biegłych - sąd postanowił 

odłożyć rozstrzygnięcie sprawy do 
czasu przeprowadzenia wizji lokal
nej i symulacji wypadku na miej
scu zdarzenia. 

Wlestaw BEK 

ny głos, ktÓry wyszeptał, że już za 
parę dni spotka na swojej drodze 
śmierć, miał dosyć. Przez parę dni 
nie jeżdził wcale, ale jednak z cze
goś trzeba żyć. więc kiedy trochę 
się uspokoił, wrócił za kółko. Tele
fony zaczęły powtarzać się coraz 
częściej. Wtedy sprawił sobie dyk
łafon i zaczął nagrywać te g roźby, 
z których najlżejszą była zapowiedt 
podpalenia auta. Gdy miał już na
graną prawie całą kasetę poszedl 
na policję, by poskarżyć się na Ste
fana. Przy dzisiejszej technice nie 
było większych problemów z usta
leniem z jakiego aparatu dzwonił 
jego prześladowca. Stefan wezwa· 
ny w charakterze podejrzanego dłu
go zaprzeczał i zaklinał się, że nic 
z tym nie ma wspólnego, ale kiedy 
zobaczył wydruk z bilingu - przy
znał się. Tłumaczył, że chciał trosz
kę przestraszyć byłego kolegę, ale 
zupełnie nie miał pojęCia o istnie
niu w Kodeksie karnym czegoś ta
kiego, jak artykuł 190. No cóż, nie
znajomość prawa szkodzi. 

Jcl. 

Piłka 
w grze 
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To, że Przemyśl jest na swój spo
sób sławny, i że jest to ostatnio 
raczej zła sława nie jest żadną 
tajemniCil. Począwszy od pamięt
nego boju o Karmel, kiedy zna
leźliśmy się na ustach całej Pol
ski, Przemyśl zaczął powolny, ale 
konsekwentny marsz w górę w 
rankingu na stolicę ciemnogrodu. 
Tak nas widzą. Chociaż wszędzie 
Zdarzają się- jakieś nieudane 
uchwały, akurat głośno było o na
szych radcach, a to za sprawą 
uchwały parkingowej, która na
wet miała otrzeć się o NSA. Kie
dy nie wpuszczono do Przemyśla 
Owsiaka i jego orkiestry, mieliśmy 
już całkiem niezły dorobek na 
koncie - jak się to teraz modnie 
określa - "bęc". Teraz Przemyślo
wi przyszywa się już wszystko: 
gdzie zamurowano ptaki w gniaz
dach? - w Przemyślu!, gdzie bo
ciany pożerają ptactwo domowe 
(a może bydło !l? - w Przemy
ślu!, gdzie miał być zbudowany 
pomnik, ale go nie będzie i zmar
nowano tony gipsu na odlew fi 
gury żołnierza polskiego? - 'W 
PrzemyślU! Tak się wszyscy roz
pędzili z 'tym Przemyślem, że w 
jednym z czerwcowych numerów 
Rzeczpospolitej debiutujący tam 
Jerzy Morawski napisał na całą 
szpaltę opowieść o bułeczkarzu 
z Przemyśla - jak wiadomo jest 
to historia sprzed około 15 lat. 
Materiał awizowano aż na pierw
szej stronie wypowiedzią bohate
ra, że woli diabła zobaczyć, niż 
przemyski sąd - a dziwnym tra
fem ukazał się w momencie, kie
dy podjęto starania o restytucje 
sądu okręgowego. Przypadek. Tak 
więc. jak niedawno w dobrym 
tonie był wyjazd na safari do Ke
nii, tak obecnie modne stać się 
może ośmieszanie Przemyśla. 
Jest takie swojskie powiedzenie, 
ktÓre zawiera w pytaniU niecen
zuralny zwrot, a odpowiedŹ wska
zująca winowajcę brzmi: "niewid
ka!". Tak jest i tutaj. Jak wiado
mo strzelać ao bramki jest o wie
le łatwiej kiedy nie stoi tam bram
karz, a na drodze nie stają nam 
obrońcy. Przemyśla nikt specjal
nie nie broni. Mamy swych przed
stawicieli w parlamencie, z Prze
myśla wywodzą się ważni urzęd· 

nicy wojewódzcy, mamy nawet 
swych ludzi w ministerstwach i 
co z tego? Kiedy trzeba się ująć 
za miastem jest albo milczenie, 
albo spolegliwy ton, jakby ludzie 
ci pochodzili z Warszawy, a nie 
stąd . Ładnie napisał o tym w li
ście do ŻP pan Apołoniusz Czyń
ski i chwała mu za lo. Jak bo
wiem wygląda poseł tej ziemi, 
który w sprawie likwidacji sądu 
przemyskiego broni stanowiska 
ministra i tłumaczy jego słusz
ność, a potem - wbrew temu (i 
chyba wbrew sobie) - pisze w tej 
samej sprawie protest. czy nawet 
interpelację . Wygląda to nIecie
kawie. Mamy jednak takich 
przedstawicieli jakich wybraliśmy 
i jest to dobra lekcja. Oby elekto
rat wyciągnął z tego wnioski przy 
następnych okazjach, bo jak nie 
to przegramy len mecz o Prze
myśl wynikiem 2000:0, tak jak 
w pamiętnym skeczu Marcina 
Oańca o watce Andrew Gołoty w 
poznańskim klubie ~Giselle " . 
Przegramy do pustej bramki. Na 
razie jednak o Przemyślu znowu 
będzie głośno, a to za sprawą za
powiadanego referendum o odwo
łanie władz miasta. Tak więc , 
choć mistrzostwa Euro 2000 wła
śnie się skończyły, u nas piłka da
lej w grze. Janusz CZARNIECKI 
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Nie tyle świata, 
cowo 

"Zdrowie to nie tylko brak choroby czy 
ułomności, lecz przecie wszystkim 
stan równowagi fizycznej, umysłowej I 
społecznej . Stan harmonii między 
sprawnoŚCią Intelektualną, moralną i 
fizyczn(' tak brzmi podstawa 
prGIramu autorski •• przez 5 lat 
reallzowanqo w jednej z klas Szkoły 
Podstawowej nr 16 w Przemyślu . 

AlJtorem programu jest ZbiCniew 
Skrzeła - nauczyciel wychowania 
fizycznego i aeoerafii w tej szkole. 

Podsta wą tego p rogramu j est 
wszechstronnoŚĆ. Bez taryf ulgo

wych w realizacji nonnalnych wy-

PRZEMYŚl 

• le 

magań szkolnych z poszczególnych 
przedmiotów, od września 1995 roku 
uczennice i uczniowie z IV b rozpo
czę li swoją pięc ioletnią przygodę z 
"nauką życia". Właśnie tak odbie
rają to dzisiaj, gdy szkolę podsta
wową mają już za sobą. - To była dla 
nas szkoła życia . Tole rancji, odpo
wiedzialno~i , poszanowania przy
rodY. poznawania świata i samych 
siebie - opowiadają, nie kryjąc jed· 
nocześnie swojego zauroczenia wy. 
chowawcą i pnyjacie lem,jakim oka· 
zał się dla nich Zbigniew Skrzela 

Skrupulatne wyliczenia wspól· 
nie spędzonego, poza normalnymi 

lekcjami, czasu są imponujące: ok. 
g tys. 400 km przejechanych auto
karem, 4 tys. 200 km pociągiem, 385 
km pieszo. 75 km rowerem, 45 km 
na nartach oraz 140 km wodą (na 
kajakach, łodz i ach i żag lówkach). 

Wycieczki (także zagraniczne), "bia
ł a szkoła ". rajdy, letnie obozy, nauka 
pływania i tanca, jazdy na na rtach, 
żeg lowania , biegów na orientację i 
trudno z l iczyć czego jeszcze. - Pan 
Skrze la nigdy nie odmawi ał nam 
swojego czasu. Zawsze stawa ł w na
szej obronie, a le był sprawied liwy 
- pod kreś l ają uczniowie. - Gdyby 
nie pomoc rodziców, icb aprobata 
dla inwestowani a we własne dzie
ci, realizacja programu i osiągn ię
te efekty nie byłyby możliwe - za
uważa Zbigniew Skrlela i wymienia 
swoich najbliższych ,.pomocników": 

Zdzis ława Cbudzio - nauczycie lka 
wf i Wioletta Olej nik - nauczyciel
ka matematyki według własnego , 

autorskiego programu. 
W ósmej klasie na 31 uczniów 19 

otrzymało świadectwa z wyróżnie
niem. Mają na swoim koncie wiele 
osiągnięć sportowych, w konkur
sach przedmiotowych, wiedzy kra
joznawczej i innych. Po prostu ' są 
wszechstronni i oto chyba chodziło 

Zbigniewowi Skrze li , bo przecież 
.. nie tyle świata , co w oknie". Teraz 
muszą odna letć się w.nowych szko
łach. Na pewno sobie poradzą, ale 
zanim to nastąpi jeszcze raz wyjadą 
wspólnie. Na wspan iałą wyprawę 
do Hiupanii. 

(" 

Fotografie znad rzeki 
Przemyślanin Andrzej Zbtożek 
fotografuje nIe oglądając się 
na aktualne mody I obowiązujące 
w sztuce fotograficznej style. 
Tworzy Obrazy ~ące syntezą 
Jego własnych przemyśleń 
(filozofii) ł wrażeń. jakich dosłarcza 
mu przyroda. 

Wkrajobrazie nie istn ieje nic lep
szego an i nicgorszego-skomen

tował jedno ze swoich zdjęć artysta. 
- Chmury nie mają zam iaru rzucać 
swojego odbicia, a woda nie zważa 
na to, że odbija ich obraz. 

Swoją ostatnią wystawę, zorgani
zowaną w HO KEiN w Przemyśl u , 
Andrzej Zbrożek nieprzypad kowo 
l.'ltytułowa ł ""'otogrqJieznad rzeki Jest 
to nie tylko wska1.anie miejsca. gdzie 
powstaly zdjęcia. Autor odwolując 
s ię do idei "psnta rei", dotyka cią
glego i natu rdinego procesu prtemi
jania. Fotogrdf'u.j 'lc id~bł j\ traw, re
Ileksy na powierzchn i strumienia 
pokazuje byty, których istnienie trwa 

ulamki sekund, nieraz tyle. ile czas 
otwarcia migaWki w nikonie. 

Na pierwszy rzut oka barwne po
wię kszenia Zbrożka to poszuki wa
ni e przys łow iowego piękna w ota
czającej nas przy rodzie , jedn ak 

APEL: Pomóżmy J_i żyt normaJnieJ 

6 sierpnia w przemyskim klubie Olimp ma odbyć się charytatywna impre· 
za muzyczna : Hip hop pozwala żyć nO/maInie. Dochód z tej imprezy 
zosłanie przeznaczony dla Joanny Dudek z Bud Łańcuckich . chorej na 
stwardnienie rozsiane (Życie Podkarpacki e pisało o jej przypadku w nr 
25/2000). Imprezę organą:ują młodzi artyści działający przy przemyskim 
Centrum Kulturalnym, a Zycie jest patronem prasowym tego koncertu. 
Wszyscy zainteresowani finansowym wspomożeniem tego przedsięwzię
cia proszeni są o kontakt z Centrum Kulturalnym (678 20 09) lub re
dakcj" Życia Podkarpackiego (670 22 00), 
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teksty. którymi autor opatruje zdję
cie, na prowadzają odbiorcę na fi 
lozoliczne tropy. Od prostych (po
zorni e) pyta n: Po co jest tra wa? 
Czym jest czas? - fotografi e Zbroz
ku prowadzą nas do egzystencja l
nyc h problemów, zawi łośc i religii 
i liIozolii . W jego przypadkach fo
togra lie znad rzeki są jedynie pre
tekstem do przemyś l en , bo - jak 
sam powiedzi ał - taka powinna być 
rola sztuki. 

Najnowsza wystawa Zbrożka jest 
już trlCc ią jego autorską wypowie
dzią. Poprzednie eksponowane by ły 
w Warszawie, Jaś le i Krępnej . An
drzej jest też jednym z laureatów 
tegorocznej edycji międzyna rodo
wego konkursu "Foto-Od lot" orga
nizowanego w Rzeszowie. Jat . 

Biała skóra, 
aama dusza 
Anastacia, Not That Kind, EpieJ 
Daylillht 

Nazywa s i ę Anastaci a New kirk, 
pOChodzi z Nowego Jorku, zade
biutowa ła 2 lata temu w MTV i 
jest j edyn ą w swo im rodzaju 
bi a ł ą dz i ewczyną , która śpiewa 

jak klasyczna czarna woka list
ka. Brzmienie głosu Anaslac ii 
to chyb.a jej największy atut. 
Gdy się jej słuch a, trudno wy
obrazić sobie mlodą blond ko
bietę. Cała jej debiutancka pły

t a pełn a jes t sou lowych , ry
thm'n'bluesowych i funkowych 
klimatów, OSCYlującyc h wokół 
rejonów zajmowanych puez 
Prince'a czy Kravitza . 

Jest tu sporo bardzo udanych 
utworów. Choćby bardzo "cza r
ny", wysmakowany soul w prze
boju Not that Kind ( .... ) czy dy
namiczna, bli ska dawnej dysko
teki, choć zabarwiona soul em 
piosenka I 'm DuHa Lmn (' ''). 
Znalazł s ię tu leż blues-rocko
wy kawałek CowbolłS &. Kuses 

Grunge'o-polo 
CREW, Radio dlil mass, Sony, 

Druga płyta CREW brzmi nie· 
'ź l e i słucha s i ę jej dobrze. Jest 
troc hę nowocześniej sza i pew
nie też dojrzalsza od icb a lbu
mu de b iuta nckiego. J e dn a k 
CREW gra wciąż to sa mo -
c iężką, ponurą muzykę ins pi ro
waną w ogromnej mie rze grun
ge m, troc hę meta lem, zao pa· 
trzon ą w pe łne emocji , c hoć 
raczej naiwne lite racko teksty. 
Pa nują tu przemYś lane i boga· 
te aranżacje , w któryc h zdarza 
s ię u s łyszeć smyczki, fortep ia
ny, różne efekty z ko mputera, 
a le czasem i one są po prostu 
na iwne (np. w Chwila WIłmaga). 
Znalazło się tu kil ka dobrych, 
rzetel nie zagranych kawał ków. 
z których naj korzystn iej wypa· 
dają Podróże myślą (''') i Okre
~lona do~ć ('''). Ten pi e rwszy 
posi ada świetny rilT i napraw
d ę zapadający w pam ięć refre n. 
Nie jest to ja ki ś o rygi nalny 
utwór ale r zeczyw iśc ie dobry, 
ni e ba na lny. A jednak mim o 
swej nowoczes nej a ra n ża cji 
trochę archaiczny. W Okret/onej 
ilo~ci CREW gra ostro i dyna
miczni e, troc hę sc ra tc hują c , 
używaj ąc nieco dziwnych, indu
stri a lnych brzm ieil. Inne nu
mery nie a ngażują s łuchacza aż 
tak moc no, a le .da s ię ich słu 
c hać bez za że nowania. Utwór 
Implozja ("') muzyczni e j es t 
może nawet po rywający, c boć 
tekstowo osłab i a . Dynam iczni e. 
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('''l-przebojowy, spokoj ny ale 
e kspresyjny. Made Por Lovin' 
You ("') to ni ez ły kawałek 50 -

ulu , w kli mac ie bli sko Len
ny'ego Krav itza: fajne brzmie
nie, fu nkująca gita ra , kł imaty 
dyskoteki lat 70., biorący re
fre n. Ta kże Yo Trippin (, .. ) to 
ba rd zo "cza rny", dynam iczny. 
w pad a j ący w uc ho przebój. 
Rów ni eż w spokojnyc h utwo
rach, jak Some Gid Story ( .... ). 
Anastac ia wypada nieź le - ten 
blues· rockowy kawałek jest pe
ł en życia i s iły. Sporo luzu i za
bawy słychać w Love l sA /we (" ') 
i Wisihing Wett ("). Niestety, 
zdarzają się jej też piosenki ba
nalne i po prostu nudne. Są to 
nieciekawe ballady, dyskontu
jące popularność Whitney Hu
ston jak: Who's Gonna Stop the 
Rain ('l , Black Roses (' ),One 
Mare Chance (' ) i l Ask Ol You 
( '). 

Z muzyki napisanej i zaśpie
wanej przez Anastacię bije luz, 
ra do ść i pozytywna energia . 
Dziewczyna nie stara s ię wma
wiać nikomu , że jej twórczość 
jest c~ś więcej niż tylko dobrą 
ubawą. AJe bawić się też trzeba 
umieć.. . The and 

szybko i ciekawie zaaranżowa

ny, ze ś wietnym refre ne m. 
Chwila wymaga (") to kawałek 
powolny i c iężki , podobnie jak 
Energia kinetyczna ( .. ) - równie 
wolna , pełna napięć, ciężka i 
masywn a. Uwagę zwraca Sztu
ka to sztuka ("): mamy tu et
niczny wstęp, niby-tybetański , a 
może indiail ski , który potem 
przec hod zi w ostry, dra pieżny 
łomol Pomysł strasznie przypo
mina Roots Sepu !tury, a potem 
pojaw i ają się tu elementy psy
c hode li cznego meta lu 
zna ku Korn. Irytująco wypa
dają Ptak typu delij'n ( .. ) i ldnl
Iyczny z naturalnym (' ). 

Plyta jest bardzo dobrze na
grana i wyprodukowana. Gitary 
gdy trzeba grają ciężko i soczy
ście, gdy trzeba denerwują nie
pokojącymi brzmieniami. Sekcja 
rytmiczna OK. Mnie osobiśc ie 

irytuje wokalna manie ra Ja rka 
Chęc i a, lide ra zespołu . General
ni e CREW to zes pól fajnYC h 
chłopaków. Mają spore umieję t
nośc i , m iewają wiele pomys łów. 
Zasadniczy problem granej prze 
nich mu zyki polega na tym, że to 
wszystko już kiedyś było. Josh 
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GHITARAlIA 2000 

Finał uaty 

v Ghiła ralia w Przemyślu przeszły do 
historii. Festiwal po latach zyskał 
uznanie Ministerstwa Kultury, a dzięki 
tej artystycznej inicjatywie w Przemyślu 
powstało Europejskie Centrum Kamera· 
listyki Gitarowej. 

kład muzycznej kultury. Fragment 
suity z Peer Gynt.a E. Griega pozosta
nie na długo w pamięci słuchaczy. 

" ' ....... &I·ł ..... 
Obok muzycznych zmagait konkur
sowych i koncertowych w pa łacu 
krasiczyfiskim odbyłO się między

narodowe sympozjum naukowe z 
ud z iałem przedstawicie li szkol
nictwa artystycznego, Polskę re
prezentowa li profesorowie : Le
szek Mazepa, J an Patereli, Jerzy 
Bauer, Jerzy Nalepka, Kazimierz 
Szczebel, dr Olga Popowicz i Jacek 

KULTURA 

GRAFIKA SROKI W PRZEMy$LU 

Sztuka sprzeczności 
Od ubiegłego tygodnia w Galerii Sztuki 
Współczesnej w Przemyślu czynna 
jest wystawa grafiki znanego krakow· 
skiego artysty Jacka Sroki, 

Dodczas wernisażu artystę, które
r mu choroba uniemożliwiła przy
jaZd do Przemyśla , zastąpił jego 
przyjaciel Jan Fejkiel., właściciel re
nomowanej krakowskiej ga lerii. On 
również jest autorem obszernego 
wstępu do katalogu wystawy. "Jacek 
Sroka należy do tej generacji arty
stów polskich, których wczesna mło
dość przypada na schylkowe lata 
PRL, a artystyczny debiut, już po 
opuszczeniu akademii , na okres sta
nu wojennego - pisze w katalogu 
rlekiel. (: .. ol Ponieważ artysta nie ma 
zbyt wygórowanego mniemania o 
POPUlacji, do której nal eży, a jego 
wizja człowieka daleko odbiega od 
klasycznego ideału , narusza tabu 
łączone z przedstawieniem postaci 
lUdzkiej. Sposób. w jaki łączy szyder-

stwo. brutalnoŚĆ, bywa, że i obscenę 
z poCzuciem humoru i idyllicznym 
niemal wdziękiem , nadaje jego sztu
ce oa wskroś oryginalny charakter. 
Żyjemy w przededniu apokalipsy, a 
za parawanem pozornie racjonalnie 
zorga nizowa nego życ ia czai s ię 

strach. Wi7ja ta zapewne byłaby nie 
do zniesienia, gdyby nie styl i fonna 
grafik Sroki". Wielobarwne akwafor
ty i akwatinty mają w sobie coś z ma
larstwa. Zresztą artysta nie ukrywa 
swoich inspiracji techniką olejną , 

która często jest pie rwowzorem jego 
grafik. Doskonale warsztatowo wiei· 
koformatowe grat1 ki ud e rzają od
biorcę po malarsku traktowanym ko
lorem i ekspresją rysunku. Przykla
dem warsztatowego kunsztu Sroki 
byla ogromna (ponoć jedna z naj
większych w Europie) grafika, którą 
podczas wernisażu rozwi nięto na 
podłodze gale rii, gdyż z. przyczyn 
technicznych były problemy zjej eks
P07.yCją. Jac, 

ftbok koncert.ówodbywa się tu waż
Vny konkurs promujący młodych gi
tarzystów, mają też 'miejsce liczne wy
kłady i lekcje mistrzowskie. Na za
kończenie wystąpili tegoroczni lau
reaci Grand Prix - Grzegorz Krawiee 
(gitara) i Marcin Zalejski (skrzypce). 
Program koncertu uwypuklał ich in
dywidualność - szczególnie przy 
Astorze Pianoli. To było wyraziste. 
Wydaje się, że nic więcej nie trzeba 
było, by się dobrze zaprezentować. 
"Incydenty" zmierzające do poskro
'1nienia artystów przez część widow
ni,iak leż poskromienie muzyki przez 
artystów, nie były w dobrym tonie (to 
na marginesie). Wreszcie TrioQ'Hen
ry. Trzy kobie~: Austriaczka, Szwaj
carka i Niemka (Claudia Gerauer, 
Martina Joos, Barbara Nagele) z ele
gancją muzyczną zagrały na netach 
podlu:i:nych fragmenty chorału grego
rialiskiego (Conjitebar Tibi, Domine), 
jak też angielską muzykę doby Hen
ryka VIII. La Pwa Yincenzo Rurro 
była subtelną, wrażliwą ucztą mu
zyczną. Silke Lisko i Rupert Gehr
mann z Niemiec to dobrzy młodzi 
muzycy, Dali ciekawy przegląd gita· 
rowej klasyki od Scarlattiego, Rame
au po Piazzolę, a Praski Kwartet Gi· 
tarowy(MartinSauer,Jiri Mrhal, Vac
lav Kucera, Marek Veleminsky) po
kazał ponad wszelką wątpliwość co 
oznacza dobre muzykowanie i jak 
brzmi kwartet złożony z indywidual
nych wirtuozów. Ten koncert to przy-

Dulikowski, Ukrainę - pror. Luba 
Kijanowska, Niemcy - pror. Hans~ 
BOlIinger, SłowaCję - Caterina::ll 
Wieczorek, Czechy - Marek Vele- .>< 
minsky. Hans BolJinger przekazał ~ 
zeb ranym doświadczenia ze "" NajWięki" 
wspÓłpracy kultura ł nej na grani

raz ... 

-w LEWYM DOLNYM ROGU 

XJ.T. 

cy niemiecko-francuskiej. Stwier
dził , że "ku ltura jest cudownym ka
ta lizatorem wspólnego ~bliżenia , 
nadaje się do otwicrania drzwi. 
Młodzi są przecież naj lepszymi 
ambasadorami Europy j muszą z 
sobą obcować bez uprzedzeń i na
cjonalizmów". O przenikaniu kul
tur i roli muzycznych kontaktów w 
renesansie wspÓłczesnych stosun
ków polsko-ukrainskich na ' płasz
czyźnie kulturalnej mówili ; Olga 
Popowicz, Leszek Mazepa i Luba 
Kijanowska, 

- Sztuka jest dawno zintegrowana 
i nie ma granic. Ten proces trwa od 
urodzin sztuki. Dzisiejsza integracja 
wydaje się złudzeniem, kiedy pozo
stają problemy, bariery ekonomicz
ne - mówi! na koniec pror. J. Bauer, 
przewodniczący jury tegorocznych 
Ghitaraliów. Mateusz PIENIĄŻEK 

Śmierć ks. prof. Józefa TIschnera poruszyła wielu Polaków. Odszedł czło· 
wiek, o którym wiele się mówiło i myślało , który był obecny w naszym iyciu 
społecznym, religijnym i kulturalnym od lat. Od lat też dominowały dwie 
zasadnicze postawy wobec X.J.T. (takie tajemnicze inicjały widniały na jego 
mieszkaniu w Krakowie) - albo krytykowano go za zbyt wielki etyczny libe
ralizm (niesłusznie), albo z zachwytem przyjmowano każde jego słowo, od
bierając mu zwykle, ludzkie prawo do błędu . Z jednej strony poirytowani 
antagoniści, których drażniła odwaga X.J.T. w krytykowaniu zachowań pol
skich katolików, z drugiej absolutny i czułostkowy w gruncie rzeczy aplauz. 
Obie te postawy, pozornie różne, zbliżały się do siebie. Żadna z nich nie 
traktowała ks. TIschnera jako normalnego myśl iciela , filozofa, etyka i teolo
ga, z którym można dyskutować i spierać się . Aprioryczna niechęć z jednej 
strony uniemożl iwiała dialog. Z drugiej, sentymentalny nastrój, towarzyszą
cy wykładom ks. TIschnera, kultywowane przez media góralskie rzewne 
nastroje odbierały możliwość sensownego namysłu nad jego słowami. Sen
sownego, to znaczy pełnego pytań i zastrzeżeń . Bo jeśli twierdzeń jakiegoś 
filozofa nie poddaje się w wątpliwość, jeśli się z nim nie spiera, to jego 
poglądy zapadają się w bezpieczny bezwład przekonania o własnej słuszno
ści. Teraz już koniec. Już nie ma takiej możliwości . X.J,T. już nie odpowie 
na i,adne pytanie, nie napisze żadnego irytujqcego innych tekstu. I właśnie 
tego powinno być nam najbardziej żal. Niestety, wydaje się , że teraz, po 
śmierci, stał się jeszcze bardziej medialną postacią. Postacią, którą prawie 
każdy kocha, a której nikt tak naprawdę nie chce słuchać. 

Aoof1ej JUSZCZYK 

NOWE PISMO KULTURALNO-NAUKOWE W PRZEMYŚLU 

Galicia, czyli świat 
Niedawno, staraniem Regionalnego 
Ośrodka Kultury, Edukacji i Nauki w 
Przemyślu, ukazał się pierwszy numer 
~ k'war1anlka Galicja. Galicja 
określa się jako pismo kulturalno
-naukowe, a za swoje motto przyjęła 
hasło; "Kultura, tradycja, wsp6łczesność". 

W gron ie redakcyjnym nowego 
pisma zasiadają : Janusz Pola

czek (red. naczelny), Józef Kurylak 
(szef działu literackiego), Elżbieta 
Kardamsz (dział plastyczny), Maciej 
Pie trzak (filozofia), Magda Peron
-Kowal (teatr), Jerzy Motylewicz (hi
storia) i Tomasz Idzikowski (fortyfi
kacje). Redaktorzy sygnalnego nu
meru Galicji przyznają , że fonnuła 
pisma jest niecodzienna. Znajdują 
się tu bowiem teksty traktujące o 
bardzo różnych dziedzinach ku Itury: 
historii, zabytkach, fil ozofii, plasty
ce, literaturze a także o życiu kultu
ralnym Przemyśla i okolic. Wspól
nym mianownikiem wszystkich za
mieszczonych tutaj tekstów jest ich 
głębszy lub płytszy związek z ziemią 
przemyską. Obok tak typowo "prze
myski ch" lematów jak: twierdza 
Prtemyś l (artykuł T. łdzikowskiego ), 
rzetbyw kościele 00. Kanneli tów (J. 
Kawalec), kwestia dokumentów po
twierdzających lokowanie mia sta 
Przemyśla (IN. Zawitkowska), o znaj
dujących s ię w przemyskich zbio
rach ilustracjach do Peristroma!a 
regum symbolis expressa Andrzeja M. 
Fredry (J. Olbromska) czy sylwetka 
przemyskiej malarki Stefanii Jacy
szynówny (J , Kostek) można zna leźć 

tu rozprawy bardziej uniwersalne, a 
tym samym mogące l.ainteresować 
szersze grono czytelników. MYŚ lę o 
eseju C. Mordki Sceptycyz.m i jego 
(nitJkonsekwencje , o tłumaczeniu 
fragmentu książki Jeana Helinga O 

istocie, a zwłaszcza o li terackiej czę
śc i Galicji. W niej to mamy oka7ję 
zapoznać się z nowymi, jeszcze nie 
drukowanymi wierszami Józefa Ku
rylaka (tu na szczegÓlną uwagę za
sługują Diabty, Bertin - 1945 i Kana
ly) i rteszowskiego poety - Jacka Na
piórkowskiego. Ciekawa jest też roz
mowa M. Peron-Kowal z J. Kuryla
kiem , stanowiąca swoi sty autoko
mentarzdo jegopoezji. W dzialepla
stycznym prezentują s ię Elżbierta 
Kardamasz ze swoimi martwymi na
turami, debiutant Tomasz Skrzypiec 
i goszczący niedawno w PrzemyŚlu 
Krzysztof Kędzicrski , Poza pr?:emy
skie ramy (choć nie poza lIasz region) 
wychodzi też esej M. Peron-Kowal o 
wielkim r?:eszowianinieJen.ym Gro
towskim. 

Galicja w calej swej różnorodno

śc i jest zjawi skiem ciekawym. Jej 
si łą wydaje się właśnie tak otwarta 
formuła , która pozwala na prezen
tację właściwe wszystkiego, co w re
giona lnej kullurte istotne, Z drugiej 
strony jej słabością może się okazać 

(chOĆ na razie tego nie widać) sku
pienie na potencjale intelektualnym 
przemyskiego środowiska naukowo
kulturalnego. Żadne czasopis mo 
naukowe, artystyczne czy literackie 
nie bazuje tylko na moż l iwosciach 

ośrodka , w którym powstaje. "Gali
cja" to jednak lennin bardzo pojem
ny, więc można mieć nadzieję , że 
swym zas ięgiem p i smoobejmieca lą 

tę historyczną krajnę, od Krakowa 
po Lwów. Bowiem drogą dla Galit;ji 
jest stale powięks-zan iegrona współ

pracujących z ni ą osób. I właśnie 

chyba taka idea - utworzenia szero
ki ego forum dla prezentacj i tylko 
autentycznie intereSujących poglą
dów - przyświeca redaktorom Gali
~. ~ 
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INFOIMATOII 
_HIV 
• Dni Kultury Etnicznej: Muzyka i zwy
czaje R0m6w (8, 9.07)- w programie 
m,in,: koncert kapeli Romów z Varnowa 
(SłOWacja) i z Czarnej Góry, konkursy, 
ognisko folklorystyczne. występ kabare
tu "leopolis· ze Lwowa 
W DYJIOME 
• Dni Pogórza Oynowskiego (Rynek. 6-
-9.07) - w programie m.in.: kiermaS2 
sztuki ludowej. koncerty zespołów śpie
waczych i kapel 
W JAlOSUWIII 
• 'MOK - Galeria Rynek 6: Miluse I<On
derlova, Rudolf Opatril - malarstwo, fo
tografia: Galeria Mała: Derek M, Slatte
r)' (Szwajcaria) - fotografia; w hallu -
W świecie dziecięcych marzeń - pokon
kursowa wystawa prac · dzieci cz. 11 
(wszystkie wystawy do 28.07) 
• PubGaleriaPirania - wystawa Ona -
rysunek satyryczny o kobiecie - wysta
wa pokonkursowa (do 25.07) 
WUllACIOWIE 
• MOK - W skali szaraki - Albeft Ro
śiński - malarstwo, grafika, rysunek, Ja
nusz Szpyt - malarstwo (do 31.071 
• Muzeum - Kamieniarze z Bfusna -
rzeŹby w kamieniu, nagrobki, fi gury, 
krzyże przydrożne (do 20.071 
W PIDIInw 
• Centrum Kulturalne - Małgorzata Stań 
ko-Meinhardt - malarstwo (do 30,07): 
Kolorowe Wakacje (lipiec: poniedz ia ł ki , 

środy, piątki, godz. 10-131; w piątki 
wieczory mUzYczne (godz . 19) 
• Dni Dobrego Wojaka Szwejka (Zamek 
Kazimierzowski) - III Manewry Twierdzy 
PrzemYŚl - w programie m.in.: piknik 
Szwejkowski, zwiedzanie fortów, wysta
wy (8, 9.07) 
• Galeria Sztuki Współczesnej - Jacek 
Sroka - grafiKa (do 29.08) 
• MDK - Przemyśl - miasto wielowie
kowej tradycji - wystawa pokonkurso
wa (<\.o 15.07) 
• Muzeum Narodowe - wystawy stalej 
wysliJwy czasowe: Jak lo z fajką bylo, .. 
(do 31.08) 
• ROKEiN - Poplenerowa wystawa p!'ac 
studentów wydział u architektury wnętrz 
krakOWSkiej ASP Bakonczyce 2000 (do 
26.07) 
• White Photo Gallery (w Niedźwiadku) 
- Guma - Henryk Rogoziński (do 15,07) 
• Zamek Kazimierzowski - galeria Zam
ku : poplenerowa wystawa malarstwa 
uClIli6w ZSDiO (do 6.07); Spotkanie z 
twórczością Wladys fawa Wiocha, 
otwarcie wystawy malarstwa (8.07, 
godz. 16, wystawa czynna do 30.07) 
W PIDWOISI\I 
• Galeria Magnes - Piąty Jubileuszowy 
Salon Plastyki (do 16.07) 
• MDK - Jan Sasak - rzeźba (do 15.07) 
W UISlOWI. 
• BWA - Ewa Fleszar - rzetba, Ro
man Fleszar - malarstwo: Helena Ja
cyno (lwów) - malarstwo, batik; Ja
cek Antoni Zieliński - rysunek, malar
stwo (do 9,07); Jerzy Fober - rzefba, 
Eugeniusz Oelekla - grafika (od 13.07 
do 20.08) 
• Galeria Folografii Miasta Rzeszowa 
Norge Noreg - Krzysztof WojciechOW
ski (do 29.07) 
• Katedra Rzeszowska - Wieczory Mu
zyki Organowej i Kameralnej (niedziele 
od 18.06 do 3.09): Jan Szydło (orga
ny), Marek Szydło (baryton) - koncert 
kameralny (9.07. godz. 20) 
• Muzeum Elnosraficzne - wystawy sta
le: Dawna rzeźba ludowa: Stroje ludo
we Rzeszowiaków i Lasowiakówj wysta
wa czasowa : Bogusław Kędzierski -
rzetba (do 15,07) 
• Muzeum Okręgowe - wystawy starej 
wystawa czasowa: Dzieci w malarstwie 
polSkim (do 31.08), Metafizyczne ma
larstwo Ryszarda Krynskiego (otwarcie 
wystawy 5.07 , godz. 15. czynna do 
31.081 
• WDK - III Międzynarodowy NIekon
wencjonalny Konkurs Fotograficzny Foto
Od/ol - wystawa pokonkursowa (do 
19.07) 

Op.'. as 

W ip nr 26 podaliśmy niepełny adres 
strony internetowej biblioteki TPN . 
Brzmi on: www.free;of.pWtpn 

5 LIPCA 2000 



26 NIE TYLKO DLA KOBIET 

Jeśli jesteś samotny, zawiedzio
ny, masz zfamane. ale M:iqż moc
no bljąf::e serce - napisz do nas. 
Twoją nadzieją i szansą może być 
WaJentynJca. Przypominamy, że 
ogłoszenia w naszej walentynk0-
wej rubryce Sil bezpłatne. 

~ Jestem wdowcem; 68 lat, wy
~ soki, na emeryturze .. Mieszkam 

sam we własnym domu na wsi, 
nie posiadam gospodarstwa. Poznam 
panią zdecydowaną na zmianę miej
sca zamieszkania, w stosownym wie
ku. W-]4 

~ Jestem 62-letnim, samotnym 
~ mężczyzną, stan cywilny wol-

ny, niezaleiny finansowo (eme
rytura), bez zobowiązań i nałogów, 
średnie wykształcenie. Mam dom na 
wsi i samochód. Od pewnego czasu do· 
kucza mi samotność. Poznam Panią, 
może być młodsza. Cel towarzysko·ma
trymonialny. W·75 

~ Droga panno - jeśli jesteś sa
~ motna, doświadczona przez 

życie, zaradna, wierząca, 

~ _____ ~_L __ -=--=L __ -=:::::~'~ ~:~~~.~" o bogatym wnętrzu, ustabilizo-
wana materialnie i chciałabyś poznać 
kawalera w średnim wieku, wysokie

LEKARZ RADZI 

Dolegliwości reumatyane 
Dolegliwości reumatyczne występują często w formie bólów w sławach 
kolanowych i barkowych. Na ten rodza; bólów Istnieje proste ćwiczenie , 
które dotarło do Polski z Dalekiego Wschodu. Gdy wykQ.nuje się je regular
nie, odczuwa się pozytywne efekty. Należy łagodnie pocierać dłonią bolący 
staw zgodnie z ruchem wskazówek zegara około stu razy 

Inną metodą leczniczą są kąpiele borowinowe. Zestaw do takiej kąpie
li można kupić w aptece. 

Przeciwko niektórym rodzajom chorób reumatycznych pomaga narecz
nica samcza, którą spotykamy w lasach bukowych. Ma ona liście długo
ści do ponad metra, z długą łodygą i centralnym żebrem. liście są u dołu 
łuskowato opierzone. Oprócz stosowania jako środka przeciwreumatycz
nego używa się narecznicy na wilgotne okłady przy ropiejących ranach. 

Choroby reumatyczne są przede wszystkim schorzeniami przemiany 
materii. Można na nie wpływać nie tylko przez żywienie, lecz takie środ
kami pomagającymi usunąć szkodliwe substancje (z niewłaściwego żywie
nia). Ze względu na zawartość kwasu krzemowego, skrzyp polny nadaje 
się na kąpiel. oto przygotowanie: 100 g ziół gotować w jednym litrze 
wody, pozostawić pod przykryciem na godzinę . Potem dodać do kąpieli. 

Blisko jedna piąta ludzkości cierpi na choroby reumatyczne. Wielu le
karzy jest zdania, iż reumatyzm to choroba cywilizacyjna, wywołana przez 
cukier, bialą mąkę i nadmiar mięsa. Dzienne zapotrzebowanie człowieka 
na bialko wynosi l gram na l kilogram wagi ciała. Nadmiar dostarczane
go organizmowi białka pozostaje w naszym ciele w postaci ~złogów~ w 
ścięgnach, pochewkach ścięgien, mięśniach itd. co prowadzi do bólów. 

Ser i mięso nieomal w jednej piątej składają się z białka, jajko ma 
około 7 g białka . Dz ięki tym prostym przykładom każdy wie dokładnie , 
kiedy powiedzieć żołądkowi ~stop" . Warto zadbać o oczyszczenie organi
zmów ze złogów. Wystarczy 2-3-dniowa głodówka, podczas której pije· 
my tylkO soki i niegazowaną wodę mineralną. 

Badając swoje reakcje, kierujmy się naszymi bólami, wykonujmy te 
ruchy, które sprawiają najmniej bólu. Niezwykle cenne są takie rodzaje 
sportu jak jazda na rowerze i pływanie (w wodzie o temperaturze powy. 
żej 28 s1. Celsjusza). 

Niepoślednią rolę w zapaleniach stawów odgrywają zakażenia pacior
kowcowe, przede wszystkim angina. Takie przypadki mogą zakończyć się 
usunięciem migdałów, je śl i leczenie antybiotykami okaże· się nieskutecz
oo. 

W dolegliwościach reumatycznych każda forma ciepła przynosi ulgę , 
nawet zwykły prysznic . Dobrą metodą są tzw. zawijania ze ś ruty. Śrutę 
pszenną podgrzewa się do wrzenia w mieszaninie wody i octu (w stosun· 
ku jeden do jednego) i smaruje półcentymetrową warstwą płÓCienną ścier
kę . Gorącą ścierkę kładziemy na bolące miejsce. Przykrywamy folią , a na 
to ręcznik frotte i pozostawiamy na 3 godziny. Po zabiegu dokładnie my
jemy się i Ubieramy ciepło. 

Równie dobrą metodą są okłady solne. Rozpuszczamy łyżkę soli ku
chennej w pół litra bardzo gorącej wody, moczymy w niej lnianą ścierecz· 
kę i wilgotną, po wyżęciu, kładziemy na bolące miejsce. Przykrywamy 
folią, a na to ręcznik frotte. Najlepiej wykonać ten zabieg wieczorem. 
Mamy bowiem możliwość przespania z okładem wielu godzin. 

Przepis na kąpielleaniczą z wiązówki błotnej : garść wiązówki błotnej 
gotujemy w jednym litrze wody. Wywar wlewamy do kąpieli. Kąpiemy się 
przez kwadrans. 

Dobre efekty daje smarowanie bolących stawów maścią zawierającł 
wyciU z pieprzu tureckiego. 

Domowym sprawdzonym sposobem jest wykorzystanie nasion 1Of"ClY
C}': rozdrabniamy nasiona gorczycy, a następnie przyrzł<izamy papko z 
wod •. 

W aptekach dostępny jest olejek z dziurawca. Gorące okład)' z tego 
olejku są zbawienne dla obolałych stawów. 

Znachorzy zalecają wkładanie pod prześcieradło liści paproci. (pol) 
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go, w miarę przystojnego, materialnie 
niezależnego, lo napisz. (Cel - droga 
do małżeństwa) . W-76 

~ Jestem wolnym, niezależnym 
~ finansowo, wesołym emerytem 

po sześtdziesiątce. Posiadam 
własny domek i samochód. lubię do
bry film, humor i przyrodę . Poznam 
Panią wolną, w odpowiednim wieku, 
bez zobowiązań, która myśli poważnie 
o spędzeniu reszty życia przy boku od· 
powiedniego męiczyzny. Odpowiem na 
każdą poważną ofertę. W-77 

c;;;i!!J.f Jestem kawalerem o spokoj· 
VJii9 nym usposobieniu . Cenię 

uczciwość, odpowiedzialność i 
tolerancję. Nie znoszę chamstwa i 
kłamstwa . Poznam Panią do 34 lał. 
Pani może mieć dziecko. Zdjęcie mile 
widziane (do zwrotu). W·78 

~ Pragnę poznać kobietę - 20-
~ ·40 lat, ze wsi lub z miasta , 

pannę ,. wdowę lub rozwie
dzioną, z dziećmi lub bez, na dalszą 
drogę życia. W·79 

~ Szukasz przyjażni, jesteś 
~ szczery, lubisz wieczorne spa· 

cery, kino i dobrą muzykę -
napisz do 32-letniej blondynki. W·38 

~ Mam wyższe wykształcenie, 
~ 30 lat, 176 cm, wysportowaną 

sylwetkę. Jestem kawalerem 
inteligentnym, eleganckim i opiekuń 
czym mężczyzną, o pogodnym uspo· 
sobieniu. Mam ciekawą pracę. Intere· 
suję się filmem, muzyką, sztuką, hi
storią j sportem. Cenię szczeroŚĆ. Pra
gnę poznać dziewczynę do lat 29, którą 
interesuje stały związek oparty na wier· 
ności i miłości. W-49 

~ Jestem 29·letnią panną. blon· 
~ dynką średniego wzrostu. lu-

bię podróże, ciekawe filmy, 
spacery i dobrą książkę. Chciałabym 
poznać miłego i wrażliwego chłopaka 
do 32 lat. W·50 

Redakcja ŻP uprzejmie informu
je, że nie drukujemy anonsów z 
ZK, z wyj(łkłem tych, w których 
jest lo _lo zaznaczone, 

Anonse i odpowiedzi oa wybrane 
ogłoszenia prosimy przesyłać na 

adres redakcji, z załączonym 
znaczkiem pocztowym. 

KUCHNIA 
-------

Trochę egzotyki 
Któż z nas nie chCiałby trochę 
poszaleć - przynajmniej w kuchni. 
Może spróbowalibyśmy trochę 

innych zwYczajów żywieniowych -
na pnyIdad egzotycznych. Dostęp
ność w sklepach produktów z krajÓw 
egzotycznych pozwoli nam na trochę 
szaleństwa. ............... 
4 filety rybne, l łyżeczka kurkumy, 
l łyżeczka imbiru, 1/2 łyżeczki chili, 
5 cebul, 4 łyżki masła, 25 dag fasol
ki, 3 łyżki soku z cytryny, 2 łyżki po
wideł śliwkowych, sól, 2 szklanki 
wody. 

utrzeć na pastę kurkumę, im· 
bir, chili i cebulę. W rondlu roz
topić masło, włożyć pastę i sma
żyć przez 5 minut Dodać ugoto
waną wcześniej fasolkę , smażyć 
przez 3 minuty. Wlać wodę, dodać 
powidta śliwkowe, sok z cytryny, 
wymieszać. Gotować pod przykry
ciem na śred nim ogniu przez 5 
minut. Włożyć filety rybne, poso
li ć. Gotować na małym ogniu 
przez 20 minut. Rybę podajemy z 
ryżem ugotowanym na sypko i sa
łatką z pomidorów. 

I--.u.~ po br • • he 
6 średniej wielkości ogórków, 2 łyżki 
soli, 2 dymki lub mała cebulka, l zą
bek czosnku, 1/8 łyżeczki chili, 1/8 
łyżeczki imbiru, 1 łyżeczka cukru, 3/4 
szklanki przegotowanej wody. 

Ogórki opłukać, wytrzeć , prze
połowić i pokroiĆ w 2 cm kawał
ki. Posypać solą , odstawić na 10 
minut. Ogórki przelać zimną 
wodą , osączyć. Dymkę drobno 
pos iekać, czosnek rozetrzeć na 
miazgę. Dokładnie wym ieszać z 
chili , imbirem, so l ą i cukrem. 
Dodać do ogórkÓw, zamieszać kil
ka razy. Ogórki przełożyć do wy
parzonych słoików, typu twist, 
wlać wodę, zakręcić , lekko wy
mies zać . Postawić w ciepłym 
miejscu na 2 doby. 

Pogoda na najbliższe dni 

Przez obszar Pod· 
karpacia wędrują na 
wschód układy ni
skiego ciśnienia. Są 
to niewielkie obsza
rowo niże, przyno
szące przelotne opa
dy i lokalne burze. 
Przebieg pogody 
kształtowany jest w 
znacznym stopniu 
przez warunki lokal
ne. W najbliższych 
dniach nie zanosi się 
na radykalne zmiany 
temperatur: nie nad· 
ciągają upały, ani nie 
zagraża napływ 
chłodnych mas po
wietrza. Jedynie 
nocą motliwe obni
żenie temperatury 
do 10·11 st. C. 
Wiatr słaby, tylko w 
czasie burz porywi
sty. W aktualnym 
połu ciśnienia (o ma
łych rołnlcach ci
śnienia), charaktery
stycznym dla lala, 
do gtOSll dochodzt 
warunki loKalne. 

W takiej "tuac;; 
sytuacja rneIearoIo
tPczna może zmienić 
sit z aodzłny na 10-
em",_ 

Opr. ML 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

z.,.aer+=-
2 i 1/2 kromki białego chleba, 4 ząb
ki czosnku, 8 łyżek oliwy, 2 jajka, 3/4 
litra wody, łyżka słodkiej papryki w 
proszku, 2 łyżki drobno pokrojonego 
szczypiorku, sól, pieprz. 

Chleb pokroić w bardzo drobną 
kostkę, Czosnek obrać, posiekać, 
rozgnieść na miazgę z solą. Olej 
rozgrzać w garnku, dodać czos· 
nek, wymieszać. ·Włożyć pokrojo
ny chleb, obsmażyć. Oprószyć pa· 
pryką i dolać zimną wodę. Zupę 
gotować około 2-3 minut Zdjąć z 
ognia. Jajka włożyć na 5 sekund 
do wrzątku . Po jednym wbijać do 
chochelki i wkładać do gorącej 
zupy. Garnek postawić na ogniu i 
gotować, aż zetną się białka. Jaj
ka wyjąć, nałożyć po jednym na 
talerz, posypać solą i pieprzem, 
za lać zupą , posypać szczypior
kiem. 

..... -....ra .... łaci 
Łyżka posiekanych migdałÓw, 50 dag 
moreli, 125 g śmietany kremówki, 5 
dag cukru pudru. 

Migdały przyrumienić. Morele 
pokroić w ćwiartki , zmiksować. 
$m ieta nę ubić z cukrem, część 
wymieszać z musem morelowym. 
Nałożyć do miseczek, przybrać 
resztą śmietany i migdałami . 

MARIA 
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Skazana na WI,slalcqf 

JOANNA ClMYR pracowała jako 
położna, potem jako nauczyciel za
wodu w szkole medycznej, a teraz 
jako pedagog w Ośrodku Adopcyj
no·Opiekuńczym w Przemyślu. Jest 
też radnil powiatu przemyskiego. 
Prowadzenie ~szkoły rodzenia~ to jej 
dodatkowa działalność, choć to dzię
ki niej pani Joanna jest najbardziej 
znana. 

Joanna Czmyr jest zodiakalnym 
Rakiem. lubi dom, kwiaty i wszyst· 
ko co jest z domem zwi~ne. Lubi 
gotować i piec. Jak mówiil rodzice, 
lubi tei "kombinować", czyli robić 
rzec:rt ich zdaniem może nie zawsze 
konieczne. Jak sama przyznaje pije 
za dużo kawy, Jak co roku część urlo-
po zamierza spędzić w pieszej piel
grzymce do Częstochov.y. Oczywiście 
w grupie do pomocy, jako siostra PCK. 

To byty moje p1erwsze wakacje. Za
stużytam na nie stokrotnie, bo zda
'..r.m maturę i choć mało kto w to wie
TŹyl, zdałam na studia. RDdzice nie 
są zamożni, ale w nagrodę z~ndo
wali mi wczasy nad mOTzem. Zadro 
tam ob6zpod namiotem, żadne kuch
nie polowe i leśne wyg6dki. Prawdzi
wy pensjonat. Czutam się dumna i 
oowaf1ościowatta. Wog6le tego roku 
wszystko szlo mijakz płatka. Siedzia
lam w pociqgu, za szybq mknęły let
nie pejzaie, gdzieś ku przygodzie. 

Marka poznatam kilka dni po 
PT"zujeidzie i coś we mnie dTgł"ifło. Nie 
mogło być inaczej, tylko przeznacze
nie wiodło nm ku sobie. Bo jakże 
wytłumaczyć fakt, że w anonimowym 
tłumie wczmowicz6w ciągle trafia
tam na tę samą grupę chłopc6w, 
wśród których byt on. Wesoly, opalo
ny, intrygujący. Podczas przypadko. 
wych spotkail na plaży czy molo roz
począł się niemy dialog naszych spoj
rzeń, coraz cieplejszych i śmielszych. 
Poznałam jego ścieżki i sztam naprze
ciw, a dobry los wyznaczal nam 
wspólne miejsca i pory dnia. Tego 
~czoru rownież. 

HOROSKOP 
-------

~
RAKI przeżyjil twór
czy. ale tei trochę ner
wowy tydzień . Będą 
chciały osiągnilć wię
cej niż to jest możliwe . 

Ola wielu osób spod tego znaku bę
dzie to bardzo ważny tydzień , może 

nawet jeden z najważniejszych tygo
dni w tym roku. Będziecie w fazie 
ogromnego przyspieszenia, dacie so· 
bie doskonale radę z wszelkimi kło
potami. 

~
LWY ""'. m;" ",",. 
zję ,. aby zaspokoić 
swoJą potrzebę ... rzą.
dzenia. Będziec ie wy
dawać komendy i roz
kazy. Nie najlepsza 

ostatnio passa w interesach powoli się 
kończy, teraz możecie zacząć odrabiać 
zaległOŚCi i straty. Znacznie poprawi 
się Wasz poziom życia. Lwy, które wy
konują twófcze zawody, mają szansę 
na osiągnięcie sukcesu zawodowego. 

• lubi Pani pomagać ludziom? 
- Moina to i tak ująć. To mi daje 

satysfakcję. 

• Co to jest .,szkoła rodzenia"? 
- To jest taka szkoła , która przy

gotowuje małżonków do podjęcia 
funkcji rodzicielskiej . 

• Skąd w ogóle taki pomysł na 
"szkołę rodzenia". CZj kobiety nie 
bardzo sobie z tym radziły? 
- Radziły sobie i to świetnie. O 

założeniu sZkoły pomyślałam po 
przeczytaniu książki doktora Fijal
kowskiego DaT rodzenia. Wybrałam 
się do niego na szkolenie i dla mnie 
był to szok. Dla dziewczyn, które 
rodziły w Łodzi po "szkole rodze
nia" było 10 bardzo pozytywne prze
życie. a u nas wtedy różnie z tym 
bylo. Wszystkie z natury swej są 
mistrzyniami w sztuce rodzenia, co 
nie znaczy, że nie potrzebują facho
wej opieki , przygotowania i poczu
cia bezpieczeństwa , które' zapew
nia osoba najbliisza. 

• W Pani szkole zmienia się tak
że rola i miejsce ojca w całym 
akcie rodzenia. 
- Będąc przy żonie na sali poro

dowej, on także rodzi. Stąd powsta-

Poczulam nagle, że ktoś stoi tuż 
obok. Wiedziałam , że to on. Nieco 
póiniej siedzieliśmy w pobliskiej ka
wiarn~ wpatrzeni w siebie, ciekawi, 
zasłuchani. W moim życiu zaczynało 
się coś nowego. Oczekiwałam tego od 
dawna, lecz dziewczęce marzenia 
pozostawały co prawda ~knq, ale 
ulotną fantazją. Teraz doświadcza
tam rzeczywistości, wspanialszej 
nade wszystko. By tam zakochana i 
szczęśliwa. Z każdym pocałunkiem, 
z każdą chwilą baTdziej. Marek mial 
pieniądze, gest ifantazję. Imponował 
mi swoim wielkomiejskim obyciem, 
był błyskotliwy ijak wyznal, zakocha
ny. Przy nim gwa.ttownie doroślałam, 

czułam się kobietą, on też sprawil, że 
niq się stałam. Rozstanie było wzru
szajqce i łzawe. Marek zapewniał, Ze 
żegnamy się na krótko, a jednak w 
moim Se1'CU tlił się lęk. Zapowiedź 
nieszczęścia odct:ytalam prawidlowo. 

Namiętne listy od Marka z czasem 
staly się tylko poprawne. Wiadomość, 

że jest ktoś inny, przyjęłam na pozór 
spokojnie. Nikt się nie domyślal, że 
wewnątrz nie mam nic, tyUro bezna
dziejnq, tępą rozpacz. Prawie nikt, 

PANNY znajdą się w sy
tuacji , gdzie będą zmu-

~t~~ ;d~,~;~.:I:.~,. ~o~:.~:; - "'o· 
zachęca do 

~:~POd';":'~~~~· pracy, dlatego rT się korzystnych decy-
zji ze strony przełożonych . Osoby spod 
tego znaku powinny teraz znacznie ogra
niczyć wydatki i inwestycje, ponieważ 
mogą popełnić kosztowny błąd . 

~
WAGI w tym tygodniu 
przyśpieszą sprawy, któ
e się dłużyły. Ludzie, któ

rzy wcześniej byli niedo
stępni , teraz sami się do 

Was odezwą. Tydzień przyniesie wiele 
małych, ale miłych nowinek. Dobrym 
sposobem na Spędzenie weekendu bę
dzie wyjazd za miasto z grupą zaprZ}l' 
jatnionych ludzi. 

~
SKORPIONY opo
wiedzą innym o swoich 
tajemnicach. Śmiać się 
będą z wlasnych wad. 

ROZRYWKA 

lo nawet takie wyrażenie: "urodzi
Iiśmy" . Nie żona urodziła, tylko 
urodziliśmy. Tak właśnie mówiq • 
gdy przychodzą i zdają relację z 
porodu. To jest niesamowite, jak 
przychodzą i zaczynają opowia
dać. I to właś nie daje mi lak 
wielką sat,ysrakcję. 

• ~Szkoła rodzenia" to jedno, 
a Ośrodek Adopcyjno-Opiekuń
czy to drugie. Czym się zajmu
je? 
- Ośrodek jest placówką spe

cjalistyczną, wspomagającą róż· 

ne ronny WYChowania rodzinne
go. Przychodzą do nas mamy, 
które nie mogą lub nie cbcą wy
chowywać swoich dzieci, przy
chodząpary,,1rtóre nie mają dzie
ci , a chciałyby m~eć swoje. przy
chodzą tez pary, które nie chcą 
adoptować, ale chcą być rodziną 
zastępczą dla dzieci. Pośredn i 
czymy w tworzeniu zastępczego 
środowiska rodzinnego dla dzie
ci, które z różnych pOWodów po
zbawione są naturalnej rodziny. 
Staramy się też pomagać rodzi· 
nom naturalnym . 

• Ta praca tei może przynieść 
sporo satysfakcji. 
- I przynosi. 

Rozmawia! Ryszard KOSTERKIEWICZ 

prócz ZbySZKa. On odgadł prawdę. 
Wyczuwał moją tĄjoną mękę i zjawiał 
się zawsze, gdy byto najtrudniej. Dys
kretnie odchodzil, kiedy chciałam być 
sama i szukałam uJ.gi w potokach tez. 
Dzięki niemu przebrnęłam przez 
pierwszy rok studiów, może dzięki nie
mu żUję. Przy Zbyszku cztiję sW bez
pieczna i spokojna. - Mojej miłości 
wystarczy na dtooje - mówi nieraz -
chciej tylko ją wziąć. To dzisiaj towar 
deficytowy, więc zrób to z rozsądku, 
nim go całkiem braknie - żaTt4je. Cze
ka i pewnie cierpi, a ja niestety nic 
więcej nie mogę mu dać. Jak cierń tkwi 
we mnie tamto wspomnienie. Wiem, że 
mnie niszczy, ale nie mogę ~ go po • 
ztryć. Choć czuję się ostUkana, wracam 
myślą, przywołuję jakieś obrozy, ulot
ne chwile. Ta przeszlodć mnie dręczy, 
ajajej nie odrzucam. Przeraża mnie 
my§l, że ... takjużzostanie. Zbyszekjest 
mi potrzebny, ale czy to uczciwe, że po
zwalam mu na złudzenia? Przecież ja 
nigdy nikogo już naprawdę nie poko
cham. Zostałam napiętnowana tą 

pierwszą milością,jed.ynq, największą, 

kt6rajużsię nie zdarzy. 1 jak tu żyć bez 
wia'lł? AGNIESZKA 

A przy okazji rozwiążą się różoe zadaw
nione problemy Skorpionów. Definityw
nie kończy się j uż niekorzystny czas w 
biznesie i w pracy. Możecie spokojnie 
powrócić do normalnego cyklu działa

nia. Relacje z otoczeniem znacznie się 
poprawiil. 

~
STRZELCE kolejny tydzień 
spędzą aktywnie, z dużą 
porcją ruchu na świeżym 
powietrzu . Nawet dla naj
ba rdziej zapracowanych 

Strzelców ważniejszy będzie odpoczynek 
od nawału obowiązków. Osoby spod tego 
znaku powinny teraz bardziej ostrożnie 
niż zazwyczaj podchodzić do wszelkich 
proponowanych im interesów, bo mogą 
się boleśn ie rozczarować. 

~
KOZIOROŻCE muszą się 
przygotować na wyjiltkowo 
trudny i nie przyjemny ty
dzień. Zdecydowanie mu
sicie zwolnić obroty. Prze

męczenie i przepracowanie może za
owocować poważnymi komplikacjami 
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Kitagawa Utamaro (1753-1806), przedstawiciel japońskiej sztuki ukiyo-e, 
znany przede wszystkim z drzeworytów, portretujący kobiety. 
Ukiyo-e - obrazy przemijającego świata - termin okre~lający szkołę i styl 
w malarstwie oraz drzeworycie japońSkim , rozkwitły w okresie Edo (1603-
-1868) i trwajilcy do połowy XIX w. Ukiyo-e we wczesnej postaci pojawiło 
się w latach 20, XVII w, jako obrazy malowane pędzlem i przedstawiajilCe 
sceny rodzajowe z dzielnic rozrywki, portrety kobiet, aktorów kabuki, drze
woryty zaczęty się pojawiać ok. 1660. 

Europo poznawało dneworyty japorlSkie poczqtkowo głownie dzięki 
Holendrom. W XV wieku stalki holenderskiej Kompanii Wschodnioin· 
dyjskiej obok jedwabiu i porcelany przywoziły sporodyunie takie 
pojedyncze grafiki, siłq rzeuy dosi przypadkowe. Większe i bardziej 
lwor1e kolekcje trafiły do Europy dopiero w XVIII wieku. Nic cieszyły 
się jednak szerszym uznaniem. 
W 1862 roku podCIOS wystawy światowej miało miejue pierwsza w 
luropie większa prezentocjo sztuki japonskiej. 

KONKURS! 
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zdrowotnymi i emocjonalnymi. Bądtcie f?J-Barany będil aktywnie 
ostrożni w kontaktach z bl iskimi , teraz działać w rodzinnym krę-
łatwiej będzie o konflikty i spory. go. W flajbliiszych dniach 

musicie się uzbroić wciel"· 

~
Wodniki mają już za sobil pliwość, bo łatwo będzie 
trudny czas, teraz może- o Irytację, sprzeczkę 'ub niejXltrzebne 
cie śm iało podjąć wstrzy- słowa. Te dni pozwolil Wam poznać 
mywane dotąd decyzje i słabsze strony swojego charakteru, od
plany. Znakomita passa w najdziecie źródło niepowodzeń. 

interesach i uczuciach. Spodziewaj
cie się wielu znakomitych okazji i 
szans na poprawę sytuaCji material
nej i finansow ej. W pracy układać się 
będzie wyśmienicie. co powinno być 
dla Was zachętą do intensywnego 
działania . 

~
yby będil poddawane pró

bom , czyha na Was wiele 
okus: przede wszystkim 

zbyt obfite jedzenie i zbyt 
wielkie kolekcje napojów do 

degustacji. Pewne ambitne plany będzie· 

cie musiały odłożył na później. Nadcho
dZilce dni to doskonały okres do nadro
bienia zaległości, nie możecie sobie tego 
odpUŚCić . 

~
BYki będą mieć głowę 
raczej do rozrywek niż do 

, spraw poważniejszych. 
Wiele osób spod tego 
zo·aku będzi e mogło so

bie pozwolić na zabawy, dłuższy wy
poczynek. 

zwiilzane z 
"'""'; ,;~~, ;0""'""," ". Zd,byw.· 

dla Was wspanialą 
;o.',~,ci, na przyszłość. 
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NIEZDROWA SYTUACJA W MKS . POLONIA· PRZEMYŚL 

Kabaretowe wizie 
OIugo zastanawiałem się, jak zabrać się do tego materiału. Kilkunastodniowa absencja w pracy. stanie l boku nie bardzo 
sprzyja wnikliwości . Rzecz ma dotyczyć przemyskiej Polonii. Jednak cieszę się ze swojej nieobecności. To co wiem 
z opow ieści w zupełności mi wystarczy. Nurtuje mnie tylko jedna kwestia: kto może wyjaśnić, co dzieje się w Polonii 
Ptzemym O co w tym wszystkim chodzi? 

Zacznc od farsy. która miała miej
sce pófnym popOłudniem 12 

C7.erwca. Długo oczekiwane Walne 
Zebranie Sprawozdawczo-Wybor
cze Czlonków Klubu przerodzi lo się 
w prawdziwy kabnrcL Cieszę się , że 

mllie tam nie bylo, każdy bowiem 
ma pewien kres wytr7.ymalości. Je
stem pewien, i ż mnie diabli by W"lię
li. A podobno mialo być tak pięknie. 
HOrdy krzykaczy przekomarzaly s ię 
nawzajem , wtórując sobie: . , niechże 
tylko będzie walne, to my im wszyst
kim pokażcmy!". I co? I nic. 

Potworzyły s ię jakieś absurdal
ne opcje - jedna mądrlejsza od 
drugi ej. Dąsom nie było ko ńca . 
Wreszci e będąca w mniej szości 
opcja X - jak w naszym Sejnlie -
ostentacyjnie opuściła salę obrad. 
Triumfująca opcja Y - ślepa. zupeł
nie nieświadoma tego, co się wyda
rtyło. myś lała i wciąż naj pewniej 
myśli . ze kontynuacja zeb rania -
prle praszam, kabaretu - wyjdzie 
na zdrowie. Ale pudło, Drodzy 
Członkowi e ! Sytuacja jest chora i 
to, co wydarlyło się 12 czerwca było 
chore! Pytam, dokąd chcecie do
prowadzić ponad 9O-latkę? Manow· 
ce to naprawdę ni,e jest dla niej 
miejsce. Teraz jestem juz świ~cie 
prlekonany, iz pojęcie "dobro klu· 
bu" mozna zmiąć i wrzucić do ko· 
Sla. Tak zrob ili śc i e 12 czerwca. 
Kabaret zwany .. walnym" był miej
scem na za latwienie własnych in
teresów j zas pokojenie zupe łnie 

irraCjona lnych własnych ambicj i. 
Nawet d la tych , którzy zarzeka li 
s ię , że będą kierować się wyłącz· 

nie dobrem i witalnością klubu. 
Podobno wybrano zarząd . Ustę

pujący był mizerny, przegrał. Praw
dopodobnie miłościw ie panujący 

będzie podobny. Nic się nie zmie
nilo. Co nowemu zarządowi klubu 
udało się dotychczas zrobić? Jaką 
przyjąć strategię, jakie obrać kie
runki ? Przecież to powinien być 
priorytet Dlaczego klubowe mury 
świecą pustkami ? 

Zaczął się lipi ec, czyli okres, kie
dy w klubach trwa wzmożony ruch 
działac7.y, związany z przygotowywa· 

niem fundamentów pod przyszłe 
sportowe zmagania. Który to już li
piec ... Lipiec, gdy życie w Polonii 
zamarło, a najczęściej pojawiające 
się slogany to: "być może", ,.praw· 
dOpodobnie" czy .. zapewne". Propo· 
nuję wszystkim zabr'dć się do solid
nej pracy od zaraz. Dlaczego nie 
może być consensusu? 

Jezeli jednak, Drodzy Panowie, 
c hcec ie bawić się w sport przez 
male "s", ogłoście to wszem i wo
bec. Może wówczas nikt nie będzie 
s ię Was czep iał , nikt n ie będzie 
wymagał od Was informacji, o któ
rych sam i macie mgliste pojęcie. 

Może wszyscy dadzą Wam wreszcie 
święty spokój! 

"....,.aa,a 
Mialem okropną ochotę poinfor
mować Was, Szanowni Czytelnicy. 
co też dzieje się w sekcj i koszyków. 
ki i pilki nożnej . AJe ochota to nie 
wszystko. Niewielejest rzeczy pew
nych. Wcale nie rajcuje mnie ob
racanie się w kręgu slów: .. być 
może", "prawdopodobn ie", "za
pewne" czy ciągłych. denerwują
cych znaków zapytania, lecz musi
cie mi Pailstwo wybaC7.yć. 

Na pewno Przemyskie Nie-

CO SŁYCHAĆ U KOSZYKARZY ZNICZA·URBAN JAROSŁAW? 

Duże kadrowe zmiany 
l lipca był dla II-ligowych koszykarzy 
jarosławskiego Znicza·Urban .. . 
pierwszym dniem wakacji. Niemal 
miesięczny urlOp koszykarzy, będzie 
dobrą okazją dla działaczy na finaliza· 
cję W5l)'Stkich n iedopiętych kadro
wych spraw. 

Jarosia wianie, którym niewiele 
zabrakło , aby w sezonie 2000-

·2001 występować w zreformowa
nej I lidze i rywa li zować m.in. z 
przemyską Po lonią , przygotowania 
do rozgrywek rozpaczną 1 sierpnia. 
W tym dniu wyjadł! na dwutygo
dniowe zgrupowan ie do Białej 
Podlaskiej (1-12 sierpni a). W dru· 
giej połowie tegoż mies iąca i przez 
caly wrzesień trenować będą w Ja
roslawiu, gdzie m.in. odbędzie się 
I MemoriałOWY Turniej Koszyków
ki im.J . Matusza . Jakzapcwnił pre
zes klubu Władyslaw Kordas, nie 
zabraknie spotkań sparingowych. 
Pierwszy mistr:tOwski mecz basket
boliści Znicza-Urban rozegrają 30 
wrześni a w Piotrkowie Trybunal
skim, a ich przeciwnikiem będz ie 
beniaminek II ligi - Piotrcovia. 

Trenerem zespolu pozostaje na· 
dal Stan i s ław Gierczak. Jego asy-
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ste ntem będzie Zbigniew Machała . 
Duże zmiany szykują s ię nato· 

miast w kadrze zespolu. Ze W1.gIę
du na zakaz występowania na 1I·1i· 
gowych parkietach obcokrajow
ców, jarosławski klub musiał opu· 
ścić środkowy Jurij Puszkariew. 
który najprawdopodobniej wyl<jdu· 
je w Rcsovii. Z występów zrezygno
wał także rozgrywający Mariusz 
Dymac'Z, przymierzając się do wy. 
stępów w krakowskiej Wiśle. Trze
cim ubytkiem będzie nieobecność 
skrzyd łowego Macieja Szkólki, któ
rego z Jarosławia "zabrało" wojsko. 
Maciej służbę pełnić będz ie w da
lekim Poznaniu. 

J ednak jarosławscy d,i,h"",~ 
nie zasypiają gruszek w popiele 
sta rają s i ę powstałe luki uzupeł- E 
ni ć . Na pewno w Zni czu.Urban~ 
występować będą: rozgrywający 

Rafal Malcherczyk, były zawod nik 
c horzOWSkiej Alby, który przez 
kilk a miesięcy leczył kontuzję 

oraz doświadczony Skrzyd łOWY, 
były koszykarz Unii Tarnów i gor
lickiego Glimaru Krzysztof Kwiat· 
kowski, a zaawansowane rozmo
wy prowadzone są natomiast ze 
skrzydłowym nieistniej4cego już 

dfwiadki wystartują w I-ligowych 
rozgrywkach. Na pewno w zespole 
nie ujrzymy Krzysztofa Mili, który 
przeniósł s ię do rosnącego w silę 
wałbrzyskiego Górn ika. I co dalej? 
Wciąf trwają rozmowy na temat 
zatrudni e ni a trenera koszykarzy. 
Czy będzie nim Paweł Trojnar? 
Czas pokaże. Czy grającym asysten
tem będzie świezo upieczony absol
went wrocł awskiej AWF Daniel 
Puchaiski? Być może. Do wtorku, 
4 lipca, kontrakty z klubem mialo 
trzech gracly: KrzysztOf Zych, Ma· 
ciej Miller i Pawel Roslecki. To
masz Przewrocki i Bartłomiej Ko
zieł wci ąż czekają ... Ciekawe, jak 
długo będq czekać . Istnieje opcja 
zatrudnienia - oczywiście przy bar
dzo rozsąd nYCh cenach - dwóch 
obcokrajowców. Będzie to bądź kie
runek wschodni, bądź zza Wielkiej 
Wody. PrawdOpodobnie będą nowe, 
polskie twarze. Jednym z kandyda
tów na prowadzącego grę jest Ar
kadiusz Osuch. byly gracz AZS To
ruń . Chęć gry w Polonii wyrazili 
m.in.: Maciej Szeib z Resovii i Piotr 
Szczotka ze Znicza-Urban Jarosław, 

Nazwisk jest jeszcze kilka, ale cóż 
po nich, sko ro ... nie ma trenera, 
czyli gościa, który sam powinien 
skompletować. zespół, Jakoś w Po
lonii za cholerę nie. mogą tego po
jąć. Sklld my to znamy? 

Równie skomplikowana sytu
acja panuje w sekcji piłki nożnej. 
6 lipca upływa te rmin umowy kon
traktowej trene ra Jana Domar
skiego. Czy umowa zostanie przed
łużona? Zobaczymy. Przed paroma 
dni ami z zawodniczego środowi
ska wyszła s woista petycj a do 
władz klubu, aby J . Domarski jm: 
nie był ich trenerem. Bo ten tre
ner im s ię nie podoba. Powstrzy
ma m się silą od komentarza. Po
dobno zanosi się na wzmocnienia 
zespołu . To chwalebne, ale cóż 1. 

tego. kiedy 7 lipca może nie być ... 
trenera. To on przecież odpowia
da również za zawodniczą koncep
cję drużyny ... 

No i co Wy na to, Drodzy Czytel-
nicy? Mariusz GOOOS 

kieleckiego Cersanitu Grzego
rzem Korusem (204 cm) oraz dwo
ma młOdymi koszykarzami Stali 
Sta lowa Wola : Marcinem Zalew
sk im i Wojci ec bem Jargielo. O 
szczegóła ch będziemy info r mo· 
wać na bieżąco. MG 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE W PRZEMYSKIM CZUWAJU 

Światło w tunelu • 

W marcu ub.r. grupka najuganal· 
szych sympatyków Czuwaju podjęła 
się ratowanIa swego klubu. Kolejowy 
Klub Sportowy z powodu kilkusetty. 
siecznego zadłużenia (nowych zIotych) 
postawiooo w stan likwidacji. Powsta
lo nowe stowarzyszenie o tej samej 
nazwie, ale bez początkowego czlonu 
nazwy - "kolejowy". 30 czerwca 
zarząd KS Czuwaj postanowił rozliczyć 
się ze swoich dokonań po ponad rocz
nej działalności. 

Stan, jaki obecni sterni cy klubu 
zastali w ub.r., był przerażający. 

W budynku przy ul. 22 Stycznia nie 
było prądu, odcięto dopływ wody, 
zablokowano telefony. W sfe r le 
sportowej piłkarze ręczni nie do
kończyli rozgrywek w I lidze, pil. 
karze nozni dopiero w 11 kolejce 
wybiegli na boisko i to dz ięki pry
watnym pieniądzom, uzbieranym w 
pośpieChu . Nowe stowarzyszenie 
zaczę ło od zera. Najpierw ratowa
no to, co zostalo ze sportowego do
robku klubu . Ludzie z zarząd u , 
krok po kroku, depta li ścieżk i po 
urzędach, finnach, pukali do pry
watnych domów i od ratu trzeba 
powiedzieć nie zawsze otwie rano 
im drzwi. Nowe stowa rzyszen ie 
kojarzone było z tym "kolejowym", 
a tam długów było jak w głębokiej 

studni. Nie zrażało to czlonków za
rządu do dal szyc h poszukiwań 

żródeł fina nsowani a klubu. Sytu
acja była w dalszym c iągu trudna, 
ale Czuwaj nie zniknął ze sporto
wej mapy. 

Dał temu wyraz w swoim wystą
pieniu prezes klubu Leszek Wa
siewicz i Eugeniusz Strza lkowski, 
reprezentujący komj sj~ rewi 
zyjną. Czuwaj okres od 16 marca 
do 31 grudnia 1999 r. zamkną l 
stra tą finansową w wysokości 54 
tys. zl. Po stronie przychodów za
notowano ponad 60 tys. zl , a kosz
ty wyniOSły 115 tys. Prze 10m i po· 
cząte k nowego roku też ni e był 
łaskawy finansowo. Odb iło s i~ to 
na sportowych wyn ikach podsta
wowej sekcji klubu, którą jest pił
ka nożna . Odeszli ko lejni zawod· 
nicy, nie było pieniędzy na zorga
nizowanie wł aśc i wego przygoto· 
wania do rozgrywek w IV lidze. 
Trener Zbigniew Kowal musiał 
sięgnąć po glęboki e rezerwy ju
niorskie i choć nie udało s i ę ura
tować zespo łu przed spa dki e m. 
pozostała drużyna z łofona z wła
snych wychowanków. 

l tu potw ierdziła się prawda o 
potrzebie szkolenia od najm łod
szych lat, tworze nia kadrowego za
plecza drużyny se niorów, a Czu
waj do tej sprawy podchodził z na
l eżytą troską i mimo zmie niają
cych s ię sterników klubowych, 
zawsze był to strategiczny kieru
nek pracy w klubie. Obecnie też 
widać młodych piłkarzy Czuwaju 
na boiskach w kraju i r egionie . 
Henryk t.askarzewski , opiekują· 
cy się naj młodszymi piłkarzami 

podkreślił w swoim wystąp i eniu , 

ze chłO pcy z rocznika 1988 nie 
.,odpuścili " w tym roku ani jedne
go turni eju i zawsze gOdnie repre· 
zentowali klubowe barwy. Chłop
cy H. t.askarzewskiego uczestni
czy li w 22 turniejach, rozegrali 
104 spotka nia i osiągnęli bilans 
bramkowy 218:89. 

..... il, At tIodootIr 
Pocieszający jest też powrót na na
stęp ny sezon juniorów klubu do 
grona najlepszych drużyn Podkar
pacia. Seniorzy spadli do niższej 

klasy, a le drzemią w tej drużynie 
możliwości, a udowodnili to zdOby
ciem pierwszego miejsca w okrę
gu w rozgrywkach o Puchar Polski. 
W pokonanym pOlu pozostawili 
przecież Polonię i Kamax .. W fin • 
le rozprawili się z przeworskim 
Orłem . Zarząd klubu pomógł mło· 

dym piłkarzom ręcznym i widzi 
potrzebę wsparcia tej sekcji w roz· 
grywkach seniorskich. Sekcja teni
sa ziemnego radziła sobie sama, ale 
tam pracuje Artur Wojtanowski -
człowiek-instytucja , który posiadł 
sztukę zarabiania pieniędzy nie 
tylko na potrzebysekcji. Koszty, jak 
na dość szeroką dzialałność nowe
go klubu , były więc minimalne. 
Najwazniejsze, że pojawiły się do
chody - z wynajmu obiektu, bile
tów, skladek, darowizn. 

0,..,...,..... 
W dyskusji zastanawiano s i ę co 
da lej? Najważniejsle , że nie bylo 
rozkładania rąk, mówienia o bez· 
nadziejnej sytuacji , likwid acji. 
Więcej bylo o budowaniu i na· 
dziei . Szansą dla Czuwaj u jest 
wejŚCie w spÓ łkę z inwestorem 
hali targowej przy u licy Cza rni ec· 
kiego, a w konsekwencji pozysk ~ 
nych środków rozbudowa zaple· 
cza treningowego, prowadzenie 
działalności gospodarczej. Postu
lowano o wi ększą współprace z sa
morządem miasta w zak res ie 
szkolenia i wychowa ni a dzi eci i 
młodzieży. I choć zebranie spra
wozdawcze odbyło s ię ledwie przy 
40-procentowej frekwencji człon
ków klubu. poruszane problemy 
nie za interesowały nikogo z władz 
miasta. grupka najwierniejszych 
sympatyków Czuwaju rozc hodz iła 

się z wiarą wyprowadzenia klubu 
na prostą , a Leszek Wasiewicz wy
darzenia z 30 czerwca przy ul. 22 
Stycznia tak podsumował : - Nie 
jest najgorzej. W Karpatach Kro
s no, klubie o pOdobnYCh trady
cjach a także klopotach organiza
cyjno· finanSowych, w ogóle s i ę 

nie zebrano... l ·ak 

W dzisiejszym 
numerze SPORT 
również na si r. 13. 

Zapraszamy do lektury. 
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50 lat Budowlanych Szówsko 

• • al w powiecie iaroslawskim 
Dwa lata czekali działacze, sympatycy i zawodnicy Budowlanych Szówsko, by uroczyście uczcić 

powołanie klubu sportowego. Wszystko zaczęło s i ę w 1948 r., kiedy na terenie powiatu 
jarosławskiego zaczęły powstawać zręby wiejskiego sportu .. . 

P
omysłodawcą zaloienia wła
snego Ludowego Zespoi u 

Sportowego była młodzież, 
która dojeżdżała do szkół w Jaro
sławiu i tam podpatrywała sport w 
JKS i Rzemieślniku. 
Po powrocie ze szkoły wolny czas 
chcie li poświęcić sportowej roz
rywce we własnej miejscowości. 
Poprosili Józefa Lisa, aby stanął na 
czele LZS, a że pan J ózef był czlo

r wiekiem natchnionym społeczni 
kowską pasją, więc nie odmówił. 
Początki prezes ury rozpoczął od 
gromadzenia strojów piłkarskich, 
organizacji zawodów, głównie z są
siadem zza Sanu - Przedmieściem 
Dolnoleżajskim , które do tej pory 
spi era s ię z Szówsk iem o pierw
szeństwo pOWOłania klubu w po
wiecie jarosławskim. Przyjmując 
gości na własnym pastwisku. za 
szatnie służył im dom paiistwa 00-
miniaków. Na rewanż do rywali 
dojeżdżali czym kto miał : rowera
mi , pożyczonym ciągnikiem, a i 
wpław przez San. W początkowych 
ł atach uprawiano w Szówsku ni e 
tylko pilkę nożną. W miejscowej 
świetlicychłopcy próbowali boksu. 
Ta zabawa dała początek zawod ni
czej karierze bOkserskiej Władysła
wowi Borucie , W l adysławowi i 
Ęmi10wi Wawrom, pófniej walczą

"Cym w klubach Jarosławia , Rzeszo
wa i Mie lca. Na pastwisku za szkołą 
proboszcz parafii rzymskokatolic
kiej Józer Kilar wprowadził modę 
na siatkówkę. Rozgrywki były n ie
zwykle emocjonujące , kibicowały 

całe rodziny. 
W końcu lat 50. młodzi , którzy 

rozpoczynali up rawianie sportu, 
porozjeżdżali się po Polsce i na pe
wien czas, poza pracą szkOły, spor
towe życie w Szówsku zamarło, 

-'-W 1960 r. w wyniku wspÓłpracy z 
kołem ZMW sport reaktywowano. 

PIŁKA RĘCZNA 

Prezesurę powierzono wszec h
stronne mu sportowcowi - Miec7.y
sławowi Krukowi. Startował i uzy
skiwa ł dobre rezultaty w sparta ki a
dach powiatowych w tenisie stoło 

wym i lekkoatletyce. Jego koronny
mi konkurenc jami by ły rzuty 
oszczepem i piłką palantową. Obok 
niego w zawodach le kkoatl etycz
nych ctobre rezultaty osiągal i : Wła
dysławJakubek nadystansacb 1000 
i 1500 m i Józer Żurawski , który 
zwyciężał w biegach przełajowych 
i na dystansie 3000 m. 

Piłkarze nożni rozpoczęli rywali
zację w klasie ,y{', a za przeciwni
ków mieli ekipy z: Pawłosiowa, Jan

kowic, Surochowa i odwiecznego 
rywala - Przedmieścia Dolnoleżaj

skiego. W samym Szówsku rywalizo
wały ze sobą tnydru:i".yny, które skła
dały s ię z chłopaków, mieszkających 
na początku, w środku i na końcu 
wsi. Ta rywalizacja dała owoce, kie
dywystawili wspólną reprezentację. 
Piłkarze pięli się w górę, by wresz
cie podjąć rywalizację z Unią Nowa 
Sarzyna, S ieniawą, Medyką czy Po
lonią. Klub utrzymywali ze środków 

własnych , głównie z organi7.acji za
baw i festynów. Spo rtowe wyniki 
poc i ągały za sobą większe koszty, 
stąd l"Ozpoczęłysię podchodydofirm 
dysponujących groszem. PGR Mako
wisko za stalt zawodników z Szów
ska w 'ich spartakiadach zaopieko
wał się piłkarzami. nie odmówił też 
materia lnej pomocy PBRol. i jego 
szcr Stanisław Pucha Iski. 

Dobra współpraca i stniała na li
nii klub-szkoła , której nauczycie
lem był Anton i Waiikowicz. specja
li zujący s i ę w piłce ręcznej. Wy
szkolone przez niego dziewczęta, 
nie mogąc s ię sportowo spełnić w 
skrom nych warunkach Szówska, 
przekazane zostaly do JKS. Tam 
Maria i Weroni ka Kiper, Maria 
Foryś, Weronika Osada, Danuta 
Rus inek, Maria Kocz, J a nina To· 
mas tworzyły podstawy sukcesów 
jarosławskiego klubu. 

Pt ............ 
M. Kruk pod koniec swojego pre
zesowan ia zainicjowa ł budowę sta
dionu z prawdziwego zdarzenia. 
ŚCiągnąl dokumentację i namówil 

Stowarzyszenie ruszyło ••• 
W środę, 28 czerwca, odbyło się 
~Jarosławiu Walne Zebranie Stowa
r1yszenia Piłki Ręcznej , na którym 
50 delegatów dokonało wyboru 
członków jego zarządu. W skład tego 
9-0s0b0wego gremium weszli: Janusz 
Kołakowski , Marian Oomaradzki, 
Ryszard Rałek, Piotr Pajda, Romuald 
Czogala, Marek Szpilman, Tadeusz 
Bogdanowicz, Tadeusz Słowik i Józef 
Sieczka, który już po wyborach 
zastąpił w tym gronie wybranego 
wcześniej Mariana Kubacha. 

Na odrębnym posiedzeniu wymie 
nieni panowie wybrali spośród 

siebie władze stowan;yszenia. I tak 
prezesem SPR został Marian Doma· 
radzki, jego zastępcą - Ryszard Fia
lek, sekretarzem - Tadeusz Słowik, a 
skarbnikiem -Tadeusz Bogdanowicz. 
Przewodniczącym Komisji Rewizyj
nej został wybrany Cezary Aftowicz. 
taś jej członkami Kazimierz Kulesza 
i Wiktor Szajowski. Kierownictwo 
drużyny I-ligowych szczypiornistek 
powierzono Waldemarowi Czajce. 

Przed wybranymi władzami nie
dawno powstałego SPR, które opar
cie fi nansowe mieć będzie przede 
wszystkim u dotychczasowego 

jarosławskiego sportu wskazane 
jest jak najszybsze przebrnięCie 
tego tematu, bo czeka następny -
uzupełnienie kadry zespołu. Czas 
płynie nieubłaganie , a już wiado
mo, że .w nowym sezonie wśród ja
rosławianek nie zobaczymy ani 
Małgorzaty Byzdry, która przenio
sła się do Zagłębia Lubin , ani 
bramkarki Sabiny Hołysz, chcącej 

grać w chorzowskim Ruchu, ani też 
Anny Garwackiej, której z kole i 
marzy się gra we Włoszech lub 
FranCji. Czy będą to jedyne ubytki , 
przekonamy się niebawem. 

Tymczasem znany jest j uż termi
narz rozgrywek sezonu 2000-2001. 
Pierwsze mecze zaplanowano na 
sobotę, 9września i tego dnia jaro
slawianki gOŚCić będą wspomnia
ne już lubińskie Zagłębie, zaś w 

sponsora str ategicznego piłkarek środę, 13 września, czeka je daleki 
(Huta Szkła "Jarosław" SA),stoi te- wyjazd do Słupska , na mecz z jed
rat sprawa najważniejsza : zała- nym z tegorocznyCh beniaminków 
twienia wszelkich formalności z - Słupią. Drugiemu nowicjuszowi 
Jarosławskim Klubem Sportowym, - Kolporterowi KieJce los wyzna
dotyczących przejęcia t-ligowych czył na 21 patdziemika Wizytę w 
zawodniczek, gdyż: jak wiadomo do Jarosławiu. I runda zakonczy się 18 
rozgrywek zosta ły one zgłoszone listopada, początek rundy rewan
jeszcze pod szyldem JKS. Nie trze.. żowej - 9 grudnia, a jej zakończe
ba chyba dodawać, że d la dobra nie - 17 lutego 2001 roku, (kram) 

ówczesnego naczelnika gminy Wła
dysława Kruka do wprowadzenia 
inwestycj i do planów gminy i wo
jewództwa. Wsparcie mi e li ze
wsząd . Dla gminy Wiązownica mia ł 
to być jedyny stad ion z prawdziwe
go zdarzenia, dla RW LZS i jej se
kretarza Stanisława Kubronia moż· 
liwość pochwalenia s ię inwestycją 

na szczeblu centralnym. Inwestycja 
weszła do planu i przydużejpomo
cy lokalnego społeczeństwa zosta
ła zrealizowana w 1980 r, POIVstalo 
boisko piłkars ki e, 100-metrowa 
bi eżnia, urządzenia lekkoatletycz

, ne , tryb un a Z trze ma rzędami 
ł awek , za pl ecze soc jalne, caly 
obiekt został ogrodzony. 

W latach 1975-87 klubem kiero
wali : J ózef Prymon i Eugeniu sz 
Foryś. Te dwa lata charakteryzowa
ły się dobrze zorgan izowanym szko· 
le niem trampkarzy i j uniorow.l'\it
bolowe szkolenie od podstaw duło 
erekt za prezesury Stanisława Ko
byla (1987-99). Budowlani Szówsko 
siedem razy w tych latach plasowa
li się na 2. miejscu IV lidze okręgo
wej, II w rozgrywkach szczebla okrę
gowego o Puchar Polski doszli do 
pólf1nałów, pozostawiając w poko
nanym polu: Dynovię , Kamax i Po
lonię. W tamtym okresie w Budow
lanych wyszkolił się póf niejszy 7.a
wodnik i trener Pogoni Leżajsk 
Henryk Rożek. W 1999 r. runkcjl; 
prezesa klubu powier.lOno Dariu
szowi Rożkowi. 

Świt .. w_ ncqt. sit rok .... 
Działacze Budowlanych do kolej
nego etapu poprawy spo rtowej 
bazy pr.zystąpili w 1999 r. Namó· 
wili władze województwa podkar. 
packiego, by te zorganizowa ły na 
ich obiekcie dożynki wojewódz
kie, Rok temu nad trybunam i po
jawił s i ę dacti: zmodernizowano 
szatnie, Wok ół boiska zainstalo
wano oświetlenie. pr7.y którym na 
dobrą sprawę można rozgrywać 

mecze, a już z całą pewnOŚCią tre-

Z żałabnei karty 
• 

nowat w jesienne popołudnia , Na 
zmod ern izowany obiekt można 
było zapros i ć juniorów Ukrainy 
na spotkanie z Budowlanymi. 

FestiwoII ..... ellia 
1 lipca br., p rzy okazji organizacji 
M.iędzynarodowego Festiwalu Na
rodów Słowiańs kich , w którym 
uczestniciyły zespoly folklo rystycz
ne z Moraw, Słowacj i i Ukrainy, a 

-którego "motorem" organizacyjnym 
był Bogdan Król, grupa spoltowych 
działaczy i zawodników Budowla
nych Szówsko została wyróżn iona 
odznaczeniami resortowymi, Zrl.e
szenia LZS i regiona lnymi. 

Klub odznaczony zosta ł s rebrną 
odznaką Po lskiego Związku Piłki 
Nożnej, olrzyma l li st gratUlacyjny 
od Marszałka Województwa Pod
karpackiego . puchar i d yp lom 
OZPN Przemyśl. Indywidualnie 
s rebrne odznaki ,.Zasł użony dzia
łacz kultury fizycznej", przyznane 
przez UKFiS, otrzymali : Eugeniusz 
Foryś, Tadeusz Kisiel, M ieczys ław 
Kruk, J óze f Pry mon , Stanis la w 
Wysocki, a brązowe: Mariusz Ka
s ieczka i Zygmunt Sara nkicwicz. 

PZPN odznaczyl s rebrną od
znaką związku pierwszego prezesa 
klubu Józel'a Lisa. Brązowe przy· 
zna ł : Eugen iuszowi ForySiowi. Sta
nisławowi Hawryłce, Stanis lawowi 
Kohyt.owi. Mieczysławowi Krukowi, 
Eugeniuszowi Niemczyckiemu, Jó
zerowi Prymonowi i Stanis lawowi 
Puchaiskiemu. Da riusz Rożek, To
masz Wojtuś , Wieslaw Nykiel, Jaro
s ław Wysocki, Jan Goryl, Mieczy
sław Kruk,Jacek Pruchnicki, Euge
niusz Foryś, Mariusz Litwin, Jacek 
Mikłasz, Tomasz Noga, Rarał Sicgel, 
Julia Dominiak, Mariusz Orzechow
ski, AliCja Kłos otllymali odznaki 
LZS i okręgu piłkarskiego. Odzna
czonym i lokalnej społeczności prlez 
dwa dni umilały chwi le zespOły 
uczestniczące w Festiwalu. którego 
drugą edycję zapowiedziano już na 
następny rok. Józef ZAGULAK 

Zegnai Andrzeiu! 
We wtorek, 27 czerwca, na Wieczną Wartę odszedł Andrzej Karda

siński , jedna z najpopularniejszych barwnych postaci współcze-
snego Jarosławia i Honorowy Obywatel tego miasta. Niemal całe swoje 
długie tycie związał ze sportem, nie miał nawet czasu założyć własnej 
rodziny, Przed wojną członek legendarnego "Sokoła" i siatkarz fi lii lwow
skiego AZS, a po wojnie długoletni sekretarz Jaroslawskiego Klubu Sporto
wego, Pogodny, uczynny, towarzyski, można rzec - beztroski. Za swą pra
cę uhonorowany został najwyższymi odznaczeniami związków sportowych, 
choć nie medale były celem Jego życia , Na początku łat BO. przeszedł na 
zasłużoną emeryturę , jednak nadal chętnie służył klubowi pomocą, za
wsze też obecny był na meczach piłkarzy i piłka rek ręcznych, a w całym 
regionie nlezmiennie kojarzono Jego osobę z JKS. W tym czasie już bardzo 
podupadł na zdrowiu. Szczególnie cierpiał z powodu słabnącego wzroku, 
będącego przyczyną dwóch wypadków samochodowych, którym ulegal 
jako przechodzień . Za namową przyjaci61lXX1dał się w przemyskim szpi
talu operacjom okulistycznym, dzięki czemu mógł być jeszcze świadkiem 
najWiększych sukcesów swoich ukochanych szczypiornistek, przyprowa
dzany przez kolegów na ich mecze z pobliSkiego Domu Pomocy Społecz
nej, gdzie od kilku lat zamieszkiwał , Dzięki ogromnej sile woli i byt może 
wielkiej miłości do sportu pot rafi ł przetrwać poważne kryzysy zdrowotne, 
choć Jego serce wspomagał już stymulator. Na domiar złego niedawno 
doznał złamania główki kości udowej, Niestety, gasnącego życia lekarzom 
nie udało się już podtrzymać", 

Andrzej Kardasiński zmarł w przemyskim szpitalu w wieku 86 lat, a 
spoczął na Starym Cmentarzu z Jarosławiu , gdzie w Ostatniej Drodze po- ' 
pularnemu "Sekretarzowi" towarzyszyli bliscy, prZyjaciele i znajomi oraz 
ci, którym tycie poświęcił bez reszty - sportowcy, W imieniu sportowej 
bl"a9-i pożegnał Go Zdzisław Hawro, 

Zegnamy Cię, Andrzeju! Cześć Twej pamięci! (kram) 
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"Czwór:ka" Cup 2000 

Pu ar do' Radomia 
Kiedy wszyscy miłośnicy futbolu żyli finałowymi rozgrywka
mi Euro .2000, przez dwa dni - 26 i 27 czerwca - na bo
iskach: Zurawianki, Czuwaj u oraz Polonii też kopano piłkę, 
odbył się bowiem Międzynarodowy Turniej Piłki Nożnej Mło
dzików (rocznik 1986 i młodsi) - "Czwórka" Cup 2000, 
który jest jednym z większych tego typu imprez w Polsce. 

Polonia występowała w składzie: 
Przybyszek, leja, Stępień, Góral, Dacz
kOWSki , Czuryk, Ustrzycki, Snopek, 
Mazur, Daniszewski, Delikat, Dybek, 
Bauer, Hamryszczak, K łosowski, lwie
rzynski, Chwasta, Niejedl i. 
Czuwaj: Mazur, Pawliszak, Wołk, Turek, 
WiŚlliowski, Kucharski, Szarek, Pilawa, 
lwieayński, Kardasz, Sanocki, Jojczyk, 
NUCkowski, Lizak, Bernatek, Gól"al. 
Giganci: Wojtowicz, Kojder, Król, Skow
ronek, Tworzydło, Chalwa, Majewski, 
Chlastawa, Strawa, Zając, Maziarz, Ba
lawender. 
Sokół: Gacek, Górecki, Antonik, Ko
wal, Golasz, Stachniak. f lis, Moraw

i-.. :i< ski, Joniec, Nepelski. Obroślak, Gło
wacki, Gąsior, Pacuła , 

grupa" (o miejsu 1.-8 .): 

J. HtIIIniIII'Ia/iJw "'M_' 3 .. M' .. 1 _ .... 4: I 
'-__ ...... 3 ....... S ....... 1.1 
3. ~ KraIiłM .. _. 3 _'M~ 5 ....... 1:1 
4. SypIlIiliA .......... J M .... 1 .. _ .• 1:4 

grupa III (o miejsca 9 .-14.): 

1. __ ..... 1 ...... 6 ........ S.1 

Warto dodać, że ta impreza, jak 
wiele innych wdzisicjszym świecie 
Odbyła s ię dz ięk i ofiarności ludzi 
oddanych piłce ca łym sercem oraz 
s ponso ro m. A byli nimi : UKS 
"Czwórka", MKS Poloni a , Urząd 
Miasta Przemyśla, Przemyski 
OZPN. PSzZSoraz f'irmy: Video To
me" 2, Domus, Golbalu" , Ba-Ma
Pol, Trio Sport, Mega Sam, Tramp 
i Tade".· kat 

PIŁKA NOŻNA 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

PIŁKARSKI POOOKR G W JAROSŁAWIU 

Władze 
w 
Okręgowy Związek Piłki Nożnej 
w Przem~lu na sierpień br. wyznaczył 
swój zjazd, na kt6tym zakończy swój 
prawie 25-letni żywot Od następnego 
sezonu piłkarskiego rozgryw16 drużyn 
pochodzących z powiatów:: jarosław

Skiego, lubaczowskiego, przeworskiego 
i przemyskIego prowadzić będzie nowy 
twór organizacyjny, który również 
po 25 latach wraca do Jarosławia -
podokręg piłki nożnej. 

jarosławski podokręg nie będz ie 
posiadał osobowośc i prawnej. 

Będzie bezpoŚrednio pod legał Pod
karpackie mu Związkowi Piłki Noż
nej w Rzcs7.0wie i z jego de legacji 
prowadził wskazane przez związek 
regio na lny rozg rywki . Wstępnie 
usta lono, że podokręg w J a ros ła 
wiu prowadzić będzie rozgrywki 
od V ligi oraz zawody grup mło

dzieżowyc h (ju niorów, t rampka
rzy, o r lików). W uzgod nieni.u z 
Podkarpack im Związkiem doko 
nano wyboru ciał kolegialnych do 
kierowania podokręgiem. Na cze· 
le za rządu Podokręgu Piłki Noż
nej w Jarosław iu sta nął Mieczy
sław Golba z Wizownicy. J ego za
stępClI zostal Władysław Niemiec 
z Przeworska, a se kretarzem Zbi· 
gniew Soroń z Lu baczowa. Do za
rządu zostali powołan i: Ryszard 
Broda (Skołoszów), Ja n Byrwa 
(Pantalowice), Józef Kowal (Pelki
nie), Ryszard Lewandowski (prze
myś l ) , J ózef Motowidło (Trójczy-

składzie 
cel, Emil Mu liń ski (Lubaczów), 
Jerzy Sadowski (Przeworsk) i Ta
deu sz Słysz (Ostrów). 

Rozdzie lona zostaje funkcja do
tychczasowego Wyd z i a łU Gier i 
Dyscypliny na oddzielne orga ny. 
Wydzia łem Gie r kierować będz i e 
Bronisław Soja ze Świętego, a po
magać mu będą: Mieczysław Chu
chlińsk i (JarosIaw), He nryk Ha n
dze l (PrzymYśl). Wojciech Kiszka 
(Przewo rsk) , Sta nislaw Kohyt 
(Szówsko), Zdz is law Mroczka 
(przeworsk), Józef Ozimek (Luba- • 
czów), Antoni Ralowski (Luba
czów) i Mieczyslaw Szy mczycha 
(J a ros ław). 

Prlewodniclwo w Wydziale Dys· 
cypli ny powierzono Jerzemu Sita
rzowi z Przemyś la , a członkami zo
stali : Marcin Król (Jaros ław), Ka
zi mierz Piwko (przeworsk), Tade
usi Płachetko (Jarosław), Jan Me
łech (Lubaczów) i Tadeusz Szkoda 
(przeworsk). 

Kolegium Sędz iów kierować be
dzie Andrzej OIeszek z Jarosławia. 
Jego zastępcą został Maria n Sza
łański z Lubaczowa , a cz łonkami 
kolegium zosta li : Marekjackowski 
(Ra dymno), Wojc ieCh Kulaszka 
(P rzemyśl), Bogdan Klimcza k 
(P rzeworsk), Marek Leja (Ja ro
s ław), Józef Mi szczuk (J a rosław), 
Grzegorz Niemiec (Przeworsk), Jó
zef Pukas (Lubaczów), Grzegorz. 
Stęchły (Jarosław) i Zygmunt Zio
ber (PrzemyŚl). Z-arf 

J ui po raz drug i gościliśmy w 
PI"l.cmyślu s portowców z całej 
Pol sk i. Choć był to tu rn iej 

międ zyna rodowy, tego roku za
brakło zagranicznych ekip. Przy
j azd zapoWiadały Karpaty Lwów, 
ale trudności na gran icy uni e
moż l iwiły wyjazd z kraju te j s il· 
nej ukraińskiej drużyn i e. Na za
WOdy nie przybyło także lubcl 
skie Tempo. co jednak nie ozna
czało ni Skiego poziom u turniej u . 
O laur zwycięstwa walczyloczte r
naście klubów, mecze obfitowa ly 
w bramki pomimo krótkiego cza
s u gry, a wśród graczy można było 
podz i wiać w ielu młodych, uta
lentowanych piłka rzy. Jako orga
ni zator jestem bardzo zadowolo
ny z imprezy, bo zarówno zwycięz· 

cy, jak i pokonani już cze kają na 
III edycję "Czwórki" Cup - pod · 
sumował organi za tor rozgrywe k 
Krzysztor Sugier. 

'-Jna _ _ ....... ' ...... 3 ........ J.1 
3.0Si<_ .......... 1 ...... 0 ........ H 

grupa IV (o miejsca 9 .-14.): Piękny sukces młodych 

Turniej rozeg rano w trzec h 
eta pach: najpierw e liminacje w 
grupac h systemem "ka żdy z każ· 
dym" , potem pólfi naly w gru · 
pach, również "każdy z każdym" 
i wreszcie finały o poszczególne 
miejsca. W trosce o zd rowie mło· 
dych piłkarzy mecze trwały 2x15 
min, a przy wyniku remisowym o 
zwycięstwi e decydowa ły rzuty 
karne . Orga nizatorzy wprowadzi · 
li równ ież innowację w punkta· 
cji. Za zwyc ięstwo przyznawano 
3 pkL, natom iast wygra na w kar· 
nyCh przy remisie dawała 2 pIeL , 
a przegrana w ka rnyc h przy re· 
misie prtynosiła l pkt Przegra· 
na oznaczała brak punktów. 

oto sytuacja po eliminacjach: 
grupa A: l , Igloopol Dębica, 2. Hut· 
nik Kraków, 3. Sokół lubaczówi Iru
pa B: l . Wawel Kraków, 2. Czuwaj 
Przemyśl , 3 . Stal Salowa Wola, 
4 . OSiR Gastynin; grupa C: 1. Be
niaminek Radom, 2. Polonia Prze
myśl , 3. Unia Rejowiec; Irupa D: 
l. Sygnał lublin, 2 . Raków Czesio
chowa, 3 . Giganci RadymIlO, 4 . Or
lik Biała Podlaska. 

Półfinały: 
grupa I (o miejsca 1.-8.): 

I. BIIL_ Radom _ 3 •.• 9._ 5-:1 
t RałI6w Cąsb:hcMa _ .. 3 ._. 6 .. _ S:2 
3. c.uw.; _ _ ........ 3 ..... L .. ~S 
•. __ .............. 3 ..... 1 ..... ~1 
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I. S&II SłabA .. _ 2 _. 6 ... 10;3 
2. Ola Billa PrdIsła _. 2 . __ . 3 ._ 5:ł 
3. SGII6I1.JD1cz6w __ 2 __ O ._2:10 

finały: 
mecz o 1. miejsce: Hutnik Kraków 
- Beniaminek Radom 0 :0 (3:4 w 
rzutach karnYCh), mecz o 3 . miej
sce: Polonia Przemyś l - Raków Czę
stochowa O: l, mecz o 5 . miejsce: 
Wawel Kraków - Czuwaj Przemyśl 
3 :0, mecz o 7, mie jsce: I gloopoł 
Dębica - Sygnał lublin l :0 , mecz 
o 9 . miejsce : Giganci Radymno -
Sta l Stalowa Wola 0:4 , mecz o 11. 
miejsce: Orlik Biała Podlaska -
Unia Rejowiec 2:0, mecz o 13 . 
miejsce : Sokół lubaczów - OSi R 
Gastynin 0 :3 . 

Poza klasyfikaCją drużynową, 
przyznano także nagrody indywi
dualne: najlepszym zawodnikie m 
zosta ł Tomasz Lenart. (Sygnal Lu
blin), najlepszym bramkarzem wy
brano Mateusza Kasprz;yka (Wawel 
Kraków). Miano najwszechstron
niejszego .zawodnika otrzymał Ja
kub Błaszczykowski (Raków CZę. 
stochowa), a króle m strze lców zo
stał Kamil Gęśla (Stal Stalowa 
Wola). Wśród przemyskich piłka

rzy rownież były wyrożnienia. Naj
lepszych zawodników Poloni i po
prosili śmy o podzielenie się wra
żeniami z rozgrywek. 

- Pozostał niedosyt, gd;yi chcieli
śmy wygrać ten turniej , ale drugie 
miejsce w grupie i meezotrzecią po
zycje w finale jest dobrym wynikiem 
- powiedział Grzegorz StępiefL Na
tomiast opłymi5tycz.n iej wypowie
dział się jego klubowy kolega Grze... 
gorz. Góral: - Myślę, że był to udany 
dla nas występ pomimo przegranej 
w meczu finałowym. Przeciwnik po 
prostu był lepsl;)'. 

. , 
CZUwalOwCOw 
Przez trzy dni - 23-25 czerwca -
w l ublinie Odbywały się nieolicjal
ne mistrzostwa Polski chłopców 
z rocznika 1988 i młodszych . 

Nieoficja lne, nie ma bowiem 
w centralnych rozgrywkach takiej 
kategorii wiekowej. Piękny sukces 
zanotowali na swoim koncie młodzi 
adepci lutbolu z przemYSkiego 
Czuwaju, zdobywając b rązowy 
medal. 

W imprezie uczestniczyło 16 dru
żyn z ca ł ej Pols ki. Młod z i 

przemyś la ni e, finansowo wspo
możeni jedynie przez rodziców 
oraz Henryka Łaskarz.ewskiego i 
Krystynę t.askarz.ewską (właści
cielkę fi rmy "Łask-Pol"), walczy
li niesłychanie ambitnie i to przy
niosła im wspaniały, acz niespo
dziewany sukces. 

W grupie eliminacyjnej Czuwaj 
uemisował z Hutnikiem Krak.ów 0:0 
i Lublinianką Lublin 2:2, pokonał 
Motor Lublin 5:0, Koronę Kielce 2:1 
i Sygnał Lublin 2:1, dzięki czemu 
zajął pierwsze miejsce w grupie i w 
fazie półfinałowej tram na Polonię 
Gdańsk i Polonię Słubice. 

Po efektownym (3:0) odpra wie
n i u z kwitkiem gdań szczan, 
przyszedł - niestety - czas na 
jedyną porażkę w turn ieju z Po
lonią Słubice 0:3. Przemyślanie 
w finałach wa lczyli więc w me
czu a 3. miejsce w ca łym turnie
ju. Pokonali w nim kra kow ski 
Hutnik 1:0, zdobywając brązowe 
meda le mistrzostw. Imprezę wy
grała Po loni a S łubi ce, któ ra w 

wie lk im fina le pokonała Lubli
ni a nkę 2:0. 

Barw Czuwaju bronili (w nawia
sie strzelone bramki): J. Mazur, M. 
Czopko, t.. Horak (1), M. Piejko (1), 
p.Gac (5),·t.. Wiśn iowski (2), R. Bar
nycz (1), M. Hendze l (2), P. Szym
czak (4 ), R. Hryniszak (1) oraz ka
pitan zespOłu M. Przybyszek ( l ). 
Zespól prowadzili: J . Hendzel i H. 
Łaskarz.ewski. Warto dodać, że 
drużyna Czuwaju wybrana została 
jednogłośnie przez trenerów za 
najładniej grającą ekipę w całych 
mistrzostwach. 

O __ IIc.....j 

29 czerwca na obiektach przemy
slc:iego Czuwaju odbył się n Thmiej 
Piłkarski o Pucbar Prezesa KS 
"Czuwaju", w Irt6rym występowali 
najmłods i adepci tego klubu, zor
ganizowani w oryginalnie brzmią

cych zespołach, a trenowani pnez 
Henryka l.askarzewskiego. W im
prezie występowało 70 cbłopców a 
w organizacji pomagali: Jacek Bed
narz, Brunon Gniatek i zespół ju
niorow młodSZYCh Czuwaju. 

I miejsce wywalczyła druiyna 
,,złotnik 3 Maja" przed "Górale m 
Winna Góra" i ,.złotą Dziewiątką". 

Czwarte miejsce zają ł "Realowi", 
piąte - "Dyna mo Kijów", a szóste
"Dziatki Ołd Boys". Ponadto odby
ło się szereg indywidualnych kon
kurencji. W konkursie rzutów kar
nych zwyciężył Czarek Carowicz. W 
żonglerce piłką - Przemek Gac. 
Natom iast konkurs na ... najgło

śniejszy okrzyk wygrała drużyna 
"złotnika 3 Maja". 

NajSkuteczniejszym zawod ni
kiem imprezy został Łukasz Stare~ . 
zdobywca 14 goli. Najlepszymi ni!: 
pastnikarni wybrano: M. Radania, 
R. Gniatka i t.. Lizaka. Naj le pszym 
pomocn ikiem wstal M. HendzeJ, 
najle pszymi obrońcami : t.. Skulski, 
M. Przybyszek i M. Hanas, a najJe~ 
szymi bramkarzami: M. Czopko i t.. 
Wiśniowski. 

Wyróżnieni otn;ymali pamiątko
we dyplomy i puchary. Po i w t.r.ak
cie turnieju wszyscy mogli posilitI: 
się gorącą kiełbaską i napojami. 
Była to bardzo udana impreza, któ
rych u nas jest jak na lekarstwo. 
SzczegÓlne podziękowania na leią 
się W. Strycharskie rnu, :r.arządowi 
KS Czuwaj na czele z Krzysztofe m 
Czopikiem oraz R Łaskarzews lde
mu, który nad wszystkim czuwał. 
Oby lak dalej! MG 

Zapraszamy na 
W niedzielę. 9 lipca, z inicjatywy Wydziału Sportu i Edukacji Urzędu Miej

skiego w Przemyślu , odbędzie się otwarty turniej kOSZYkówki ulicznej, 
czyli popularny streetbalI. Wszystkich chętnYCh zapraszamy do zabawy! 
Więcej szczegółów - jak również zgłoszenia do imprezy - można uzyskać 
pod numerem łel efonu 670-72-99 (Maciej lizań) , MG 



ŻYCIE PODKARPACKIE 

LepilIi późno lIIi wcaI. 

Nareszcie doczekaliśmy się malowania znaków poziomych na prze.
myskich ulicach. Nie dość, te przez długi okres zalegały nieczysto
ści z okresu zimowego (szczególnie dokuczliwy był piasek przy po
dmuchach wiatru), to przez trzy miesiące letniej pogody nie odświe
żono znaków poziomych. Szczególnie doWiwy był brak lub nieczy
telność strzałek kierunkowych i linii wyznaczających przejścia dla 
pieszych. 

Mieszkailcy PrzemyśJ~ którzy mają organizację rucbu jakoś 50-

\-~ bie radzili. Problemy mieli jednak odwiedzający nasze miasto, któ
~ rych, poza nieczyteinym oznaczeniem ulic, raził brud. M.B 

KAMIS · 
Musztarda griUowa 

'-270 g 

LAGUNA 
Thńcz;yk woleju, 

MOTORVZACJA 

Motoryza cyi 
Na przestrzeni ostatnich lat zmieniły 
się motoryzacyjne gusty polskich 
rodżin. 

Cykliczne badania prowadzone 
przez firmę Sama r dowod zą, 

że z roku na rok wzrasta za inte
resowanie pojazdami zaliczany
mi do klasy średniej. Zdecydo
wanie spada zaś popyt na malu
cha, który przez lata pełnił runk
cję samochod u rod zinnego. 
Obecnie statystyczny Polak za
mierzający kupić samochód szu
ka auta większego i bardziej oka
załego. Najczęściej kupujemy 
auta w wersji sedan lub hatch
back. Zakup kombi deklaruje 10 
proc. klientów a coupe niecale 
5 proc. Pomimo że auta tereno
we c ieszą ' się coraz większą po 
pularnością ich udział na pol
skim rynku ni e przekracza 
4 proc. 

Z badań wynika, że gdy mamy 
wybierać w określonym prze
dziale cenowym między wielko
ścią auta a jego wyposażeniem , 

przeważnie zwycięża wielkość. 

Dysponując większą kwotą, ra
czej kupujemy samochód wy
ższej klasy, ale z uboższym wypo 
sażeniem. Pozytywnym zjawi
skiem jest większe zaintereso
wanie pOjazdami wyposażonymi 
w urząd zenia zwiększające bez
pieczeństwo jazdy, typl.\ ABS, po
dusz ka. 

',estii 
W dalszym ciągu za najbardziej 
prestiżową markę uważany jest 
Mercedes. Wysokie notowania 
wŚród Polaków mają także BMW, 
Audi, VW i Volvo. Te stereotypy 
zmieniają s ię bardzo wolno. W 
powszechnej świadomośc i zaczy
nają awansować marki przed kil
koma laty nieznane lub mało po
pularne. Przykładem jest awans 
Daewoo. Wzrósł także prestiż Se
ata i Skody. Renault dzięki uda
nej kampanii reklamowej zdoby
lo miano aut bardzo bezpiecz
nych, a Fiat skutecznie pracuje 
nad poprawą opinii o ja kości 
produktów, popsutej przez socja
li stycznych producentów pol
skich fiatów. 

Ite, c. k..P.j.? 
Ciekawe są również wyniki ba
dań Pentora. Wynika z nich , że 
Fiaty są kupowane przede 
wszystkim przez lud zi mło
dych, ze ś rednim lub wyższym 
wykształceniem, o raczej ni 
skich dochodach, z miast li 
czących powyżej 50 tys . miesz
kańców. 

Klientami Opla i Skody są lu
dzi e młodzi i w średnim wieku z 
wyższym lub średnim wykształ
ceniem, z umiarkowanymi do
chodami, z małych i średnic h 
miast. W Volkswagenach lubują 
się ludzie młodzi, gorzej wy-
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g 
kształceni , a le lep iej sytuowani 
finansowo. 

Renault wybierają młode oso
by z dużych i śred nich miast, z 
wykształceniem wyższym i śred
nim, o stosunkowo niezlej sytu
acji finansowej. 

Starsi mieszkańcy dużych i 
śred n ich miast, lecz z wykszta ł 

ceniem zawodowym i średnim, 

lubują się w Fordach. 
Daewoo kupują 20- i 30-latko

wie, wywodzący się z małych i 
średnich miast, z średnim i wy
ższym wykształceniem , zaś Audi 
wybierają młodzi mieszkańcy 
wsi i miasteczek, z wykształce
niem podstawowym łub zawodo
wym, dobrze sytuowan i finanso
wo. Nabywcami Polonezów są 
~O-, 40-latkowie, pod względem 
możliwości finansowych nie naj
lepiej sytuowani. 

,"lIał teryt.,I.I .. , 
Marki niemieckie mają najsil
nieiszą pozycję na terenie woje
wództw zachodnich. Maiopolska 
i województwa ś rodkowow
schodni e są klientami Fiata i 
Daewoo. W Wielkopolsce najwię
cej zwo lenn ików ma Ford. Pomi
mo że co roku kupujemy ponad 
pól miliona nowych aut, średn i 
wiek pojazdów poruszających 
się po naszych drogach wynosi 
prawie 9 lat. 

Mirosław BAR 

WEDEL Dełilje suunpaińskje 

f) Mei:n.I 

OFERUJ 4KTUALNA 
OD 5 LIPCA DO 11 LIPCA 2()(}() 

róinesmoki 
146g 

LUBELLA wstążka karbowana cięta, 

Thńcz;yk W sosie własnym Pieczeń wołowa extra 1 kg 
nitka cięta, 
świderki 
500 g 185 g 

CHAPPI 
Kuraak,wolowina 1250 g 

Drób-wan;ywa, wolowina-dr6b 
wolowina-wa~ 500 g 

MJ~NTOS 2-Pak app/e, 
minI, 
fruit, 
strong minI 

ZOl7 
Jogobella 150 g 
Jogobel/a light 150 

Ser SEJDAMER 
1 kg 

Kiełbasa podwawelska 
regionalna 1 kg 

ZAPRASZAMY ZAKŁADY PRACY 
DO ZAKUPU BONÓW TOWAROWYCH 

Ostrowiec Świętokrzyski, ul. ?ulanki 12 
Kraków, ul.Wybickiego 10 

Kraków, ul. DQbrego Pasterza 61 
Kraków, ul. WIoska 2 

Kraków, ul. Kobienyfiska 42 

Przemyśl, ul. Poniatowskiego 9 
Tarnów, ul. Starodąbrowska 17 

Sosnowiec, ul. I Maja 21/23 
Stalowa Wola, ul. Okulickiego 9 
Zakopane, ul. Cbramc6wki 30 

PAOLA Syropy 
różne smaki 
450 g 

PEPSI, 
PEPSI Max, 
MIRlNDA, 
7UP 
2/PET 

JORDAN Szczoteczki do zębów 
r6ine rodzaje 

Szynka smaczna 
1 kg 

Baleron chlopski 
1kg 

"'. 
5 LIPCA 2000 
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• MASY BETO NOWE 
• ZAPRAWY CEMENTOWE 

KOSTKA BRUKOWA 
(wfbroprasowana) 
POMPA DO BETONU 
STETTER 

• USŁUGI TRANSPORTOWE 
• LINIOWY SYSTEM 
ODWADNIAJĄCY 
HUTY . AGATA· 

~-,....... 

BUDOWNICTWA 
37·700 Przemyśl, ul. Jasińsldego 9 
ta (011) 171 to 02, 678 07 50, fili (011) m 8157 
www.-..n.c-Mt.pI . ...... : eNmeo.n.t.pI 

[Y~®[MJ®@JJUJ 
- klej do płytek - Bolix B - 15,20 _/21 ... 
- klej do płytek - ATLAS - 18,00_ 
- klej do dociepleń - Bollx U - 28,80 _/U ... 
- styropian do dociepleń - 121 zł _0/ .... 
- płytki ceramiczne podłogowe i ścienne 
- ceramika budowlana (pustak, cegła) 

- płyta gipsowa 9,5 mm - 13,21 zł_o/_'" 
- płyta gipsowa 12,.5 mm - 13,81 zł ..... 1ttG'/a;dul ... 1 

Oryginalny 

Rigips 

NOWE GODZINY OTWARCIA 
8-18 

50b.8-14 
CENTRUM CEIWIIIKI 
Przemyśł , ul. Batoreeo 5, 
tel. (016) 678 39 91 

7-17 
50b. 7~13 

CENTRUM BUIIOWUIIE 
Przemyśl , ul. SIełecka 111, 
teł. (016) 678 50 88 

RADIO TAXI "GALICJA" 
dojazd na tefenie miasta BEZPŁATNY 

96-21 lub (0·16) 

• zakupy na telefon 
• kurierskie 

REKLAMA 

Info Linc 
~

PlusY 
Nainowsza Pro.oclal 
_jako!d dbo"", _o _IW ' .. _ 
promoQI *d Plus 0SIIiI .tnI~ tdtfony jut. od 11 '4'. 

1" ........ 0. 

+ • .., 

~ .... ... 
- '-, . , . 

-

, 1eI.kom. 0601 5'4'23,0601 514124 

lubaczÓW. ul, Rynek 30 
tel. (OH!) 632 91 41 , teL kom. 0605 328 9SI9 

·c.. ......... ..,.....~, O'-' .. _...,5 .. +WII'.._._ ......... ........ 
\..ImIIIf ___ "~",,,? ~ ............. -.. .......... -. 
W sprz<daży taktt ustawy Simpiu. 

CENTRUM CERAMIKI BOZ-3 
Przemyśl, ul. Batorego 5, tel. (018) 878 39 91 

HALO 
TAXI 

(0-16) 670 93 93 
SZYBKO I TANIO 

TAXI LWOWSKA 
(oboli R.a."I1IcJI bib) 

'el. 10-1., 878-90-80 
Oferujemy: 

- bezpłatny dojazd .." granlcacłl --"""'""'" -....... 

----------------------------- ~~~~~~~~ ECHO TAXI STP TAXI POD KASZTANEM' 
U ~® \l i!), " U I.UJ'",ud)J (:'hQj[@){:tii 

ZAPRASZA DO KORZYSTANIA 
Z NOWO OTWARTEGO POSTOJU 

PRZY UL. DŁUGOSZA 

U (0'.' 7 11-11 ----------------------------.... 
5 LIPCA 2000 

os, BORELO W SKIEGO 

(Gole) 670 32 32 

ul. bpa Gluera 
m.1~1 6, (j7O-2tHJO 

ul. Batorego 
m.1~16) (j75-1O .. 90 

ŻYCIE PODKARPACKIE 

UXłADY WYDECHOWE, 
HAKI BOWWNlelI, 

BAGAŻNIKI 

WYPOSAŻENIE 
SKLEPÓW I BARÓW 

u .......... ~, 
......... , .... ,NPIJ 
Przemyśl , ul. Batorego 3 
teL/ f"" (016) 671J.73-81 

Równlei komil 
......-IIiyw.aycll .. ""'~--'" .,. 

PPHU 

,,$III:.IID :'c_ 
J.ro"'w, M_lenl.ka 78 

oraz Punkt Tynlowc. ' 
Te l. 621·36-20. 621-08-53 

oferuje: 
...... 111 MINI!RALNĄ 

.>PAROC 
MałeI'I .... IUI.,.J .. ... ".~.w.lctw. I ~...,..... 

SPRZEDA2 RATALNA 
TRANSPORT DO KUENTA 

RADIO TAXI 
"MAXI" 

czynne całą dobę 
96-24 lub 

(0-16) 678-33-00 
PISIliI - II. WaII.a 

RalIa_ • Przemytl. 
lIR" , 


	2000_27_001
	2000_27_002
	2000_27_003
	2000_27_004
	2000_27_005
	2000_27_006
	2000_27_007
	2000_27_008
	2000_27_009
	2000_27_010
	2000_27_011
	2000_27_012
	2000_27_013
	2000_27_014
	2000_27_015
	2000_27_016
	2000_27_017
	2000_27_018
	2000_27_019
	2000_27_020
	2000_27_021
	2000_27_022
	2000_27_023
	2000_27_024
	2000_27_025
	2000_27_026
	2000_27_027
	2000_27_028
	2000_27_029
	2000_27_030
	2000_27_031
	2000_27_032

